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وزیر آموزش و پرورش: 
۲۰ هزار »مدیر مدرسه« تغییر 

کردند
 از پمپ بنزین های امریکا تا 

بازار مبهم چین

ورود تیم النصر به تهران و حواشــی آن، از جمله ازدحــام جمعیت در هتل محل 
اســتقرار این تیم، باعث برخی انتقادات به افراد حاضر در آن محل و مسوولان شد. 
از سوی دیگر گزارشگر عربستانی، ورزشــگاه آزادی را محل بازی اسب ها نامید و با 
تمسخر گفت:»این ورزشگاه ما را یاد ۳۰ سال قبل خودمان می اندازد و چه خوب که 

در عربستان هستیم«.
این توهین و تحقیر ها زنگ خطری جدی برای مسوولانی است که سال ها برای 
توسعه و بهبود وضعیت ورزش کشور فرصت داشــته اند و نسبت به دیگر رشته های 

ورزشی، بودجه بیشتری را در فوتبال دریافت کرده اند.

بحران تورم در انتظار اقتصاد کشور 
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پیش پیش   بینی مهم یک کارشناس از سرنوشت کریدور هند؛بینی مهم یک کارشناس از سرنوشت کریدور هند؛

کریدور هند کریدور هند –– خاورمیانه  خاورمیانه –– اروپا بازی است اروپا بازی است

شیطنت های آقای دبیرکل در 
پرونده اتمی ایران!

  8

گزارشی از افتضاح فوتبالی؛ 
آزادی ورزشگاهی که شمارا به 

یاد 3۰ سال قبل می اندازد
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سخنگوی دولت:
رویکرد آموزشی 
را از »سند ۲۰۳۰« 
به »مسجد« تغییر 

دادیم

وزیر راه و شهرسازی:
افزایش کیفیت 

زندگی در روستاها 
از برنامه های دولت 

سیزدهم است
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معاون رئیس جمهور:

طرحی مبنی بر ساماندهی اتباع بیگانه در مجلس 
تصویب نشده است

معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان این که متاسفانه 
طرحی مبنی بر ســاماندهی اتباع بیگانــه در مجلس 
تصویب نشــده اســت، تصریح کرد: اتباع در همه جای 
کشور هستند و فقط اختصاص به رفسنجان ندارد، همه 
با معضلات آن دست و پنجه نرم می کنند که امیدواریم 

در سطح کشور مسئله حل شود.
سیدمحمد حسینی، امروز، ۳۰ شهریورماه در جلسه 
شــورای اداری شهرستان رفســنجان اظهار کرد: یکی 
از وظایف ما همین اســت که مرتب در شهرســتان ها و 
استان ها حضور داریم. در بیش از 21۰ شهرستان حضور 

یافتم و مشکلات را از نزدیک پیگیری کردم.
وی افزود: دولت آقای رئیســی یک مدیریت میدانی 
اســت، بر همین اســاس تیم دولت در همه شــهرها و 
شهرســتان ها حضور پیدا می کنند و به رصد مشکلات 
مردمی می پردازند. در مورد رفسنجان نیز وظیفه است 
که در خدمت امام جمعه و مسئولان شهرستان باشیم. 
البته مسئولان استان کرمان و شهرستان رفسنجان باید 

پیگیری مشکلات را انجام دهند.
حسینی با اشاره به فرا رســیدن هفته دفاع مقدس و 
گرامیداشت یاد شهدا، بیان کرد: امروز هم ما باید با همان 
روحیه جهادی و انقلابی کار کنیم تا رضای خدا را جلب 
کنیم، تاکید مقام معظم رهبری نیز همین اســت. برای 
حفظ سرمایه اجتماعی و آگاهی آنها باید هم به شدت و با 

سرعت کار و هم این کارها را تبیین و اطلاع رسانی کنیم.
معاون پارلمانی رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دولت 
کنونی در عمر دو ساله خود کارهای بسیار خوبی انجام 
داده، گفت: این در حالی است که ما در آغاز کار روزهای 
سختی داشتیم، کســری بودجه شدید داشــتیم و با 
کمبودهای فراوان دست و پنجه نرم می کردیم، اما حالا 

کمبود نداریم و مصوبات زیادی به سرانجام رسیده است.
وی تصریــح کرد: گاهی ممکن اســت کندی هایی 
وجود داشته باشــد اما اهتمام جدی بر انجام کار وجود 
دارد، امسال برای اولین بار خرید گندم از مرز 1۰ میلیون 
تن عبور کرد، ممکن است گاهی با تاخیر پولش پرداخت 
شود، اما قطعی و تضمینی است و امید را در دل کشاورز 

زنده نگه می دارد.
حسینی به مسائل سیاست خارجی اشــاره و بیان 
کرد: عزت را همه ما می توانیــم درک کنیم، ارتباطاتی 
با همســایگان یا ســازمان های بزرگ جهانی که روزی 
می خواســتند ما را منزوی کنند، داریم. پارسال دنبال 
انزوابخشی بودند و با هم اجماع داشتند، همه به معاندین 
ضد انقلاب کمک کردند و دنبال بحران و بی ثبات سازی 
کشــور ما بودند اما ما با تدبیر از آن مرحله گذشــتیم، 
اینها هزینه دارد، وقت مسئولان را می گیرد و بخشی از 
مسئولان را درگیر می کند، اما آن روزها را طوری پشت 
سر گذاشــتیم که جهان متوجه شــد باید بپذیرد نظام 
اســلامی یک درخت تنومندی اســت که با این بادها و 

طوفان ها آسیبی نمی بیند.
مسئله اصلی رفسنجان، پسته است

معاون پارلمانی رئیس جمهور در ادامه به مســائل 
اصلی شهرستان رفسنجان اشــاره کرد و گفت: مسئله 

اصلی رفسنجان پسته است، همه مسئولان باید دست 
به دســت هم دهند، کمک کنند تا مشکلات این حوزه 
بویژه سرمازدگی محصولات کشــاورزی برطرف شود، 
بخش خصوصی هم می تواند به خوبی پای کار باشــد، 
ضمن این که بنیه علمی سازمان انرژی اتمی نیز در حوزه 
آفت زدایی می تواند کمک کننده باشد. اگر ظرفیت های 
کشور را به کار بگیریم می توانیم نگرانی کشاورزان را رفع 

کنیم.
حسینی به مســئله آب در رفسنجان اشــاره کرد 
و افزود: اســتان های مختلف کشــور دچار مشکل آب 
هســتند، کارهای خوبی دارد انجام می شود، علی رغم 
محدودیت هایــی کــه وجــود دارد، وزارت نیــرو از 
وزارتخانه های موفق اســت، در همین اســتانِ کرمان، 
آبرسانی به بم و بروات انجام شد به رفسنجان و کرمان و 
... هم انجام می شود، آب دریا منبع پایداری است، چیزی 
که استفاده از آن در کشــورهای مختلف هم رایج است. 
کشورهای حاشــیه خلیج فارس هم با آب خلیج فارس 

کشاورزی را انجام می دهند.
وی در ادامه تأکید کرد: حل مسائل کشور از تاکیدات 
مهم رئیس جمهور است و شخصا مشکلات را پیگیری 
می کند، مســائل مختلف از جمله مدارس، ورزش و ... 
باید حل شوند، اینها نیازهایی است که در همه استان ها 
مطرح می شوند.حســینی به مسئولیت های اجتماعی 
شــرکت مس اشــاره و عنوان کرد: مدیریت قبلی این 
شــرکت کارهایی را انجــام داد که آن مســئولیت ها را 
باید مدیرعامــل جدید ادامه دهد. آیت الಋ رئیســی در 
هر اســتانی به آنها تاکید و صنایع و معادن بزرگ را برای 

ساختن آثار و برکات در پیرامون خود موظف می کند.
معــاون رئیس جمهور بــه وظایف دانشــگاه ها در 
مهارت آموزی اشــاره و بیــان کرد: دانشــگاه ها بویژه 
دانشــگاه رفســنجان به موضوع مهارت آمــوزی ورود 

کند، شــما می گویید، 1۰ هــزار نفر بیــکار داریم، اما 
برخی شهرســتان ها که آنجا می رویــم، می گویند ما 
دنبال می گردیم که نیروی ماهر پیــدا کنیم و افراد را در 
واحدهای صنعتی به کار بگیریم. برخی درس خوانده اند 
اما کار عملی بلد نیســتند، صحبت هایی شــده تا هم 
مدارس و هم دانشــگاه ها روی این مسئله تاکید کنند. 

مسئله فرهنگی باید در دانشگاها تقویت شود.
طرحی مبنی بر ســاماندهی اتباع بیگانه در مجلس 

تصویب نشده است
حســینی جدیت کار فرهنگــی در دانشــگاه ها را 
دارای اهمیت خواند و بیان کرد: ســال گذشــته برخی 
از فرزندانمان در خیابان ها بودند، همان کســانی که در 
مدارس و دانشــگاه های ما درس خوانده بودند، این امر 

نشان می دهد مسئولیت سنگین تری داریم.
وی به مســکن و طرح های دولتــی در این حوزه نیز 
پرداخت و گفــت: دولت در بحث مســکن تأکید دارد. 
این امر در شــهرهای مختلف در حال پیگیری است، در 
رفسنجان هم همینطور، این شهر سرآمد بوده و حالا هم 

با همت مدیرانش باید اینگونه باشند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان این که متاسفانه 
طرحی مبنی بر ســاماندهی اتباع بیگانــه در مجلس 
تصویب نشــده اســت، تصریح کرد: اتباع در همه جای 
کشور هستند و فقط اختصاص به رفسنجان ندارد، همه 
با معضلات آن دست و پنجه نرم می کنند که امیدواریم 
در سطح کشور مســئله حل شود. شــما در میدان و در 
خط مقدم هستید، اگر پیشنهاداتی در این زمینه دارید 
ارائه کنید.حسینی خاطرنشــان کرد: این دولت، دولت 
عملگرا، واقع گرا و نتیجه گرا اســت و می خواهد مسائل 
حل شود. انتظار این اســت که روحیه جهادی در همه 
مدیران و کارکنان کشور وجود داشته باشد تا مشکلات 

عمومی و هم مشکلات افراد حل شود.

تحلیلگر مسائل بین الملل مطرح کرد؛

بررسی ابعاد اخراج بازرسان آژانس در پی صدور
 بیانیه تروئیکای اروپا

تحلیلگر مســائل بین الملل گفــت: ترجیح 
ایران این است که نه بحران شــدیدی را با آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی بــه وجود بیــاورد، نه 
می خواهــد از این اهــرم خود حداقل تــا زمانی 
که تکلیف مذاکــرات و رفع تحریم ها مشــخص 
نشــود به طور کامــل صرف نظر کنــد. البته این 
سیاســت و تداوم این سیاســت با پیچیدگی ها و 
چالش هایی می تواند مواجه شود حتی می توانیم 
بازگشــت پذیری تنش ها را داشــته باشــیم. اما 
جمهوری اسلامی ایران سعی می کند با مدیریت 
بحران این سیاست دوبعدی یا دو ستونی خودش 
را در قبال آژانس بین المللی انــرژی اتمی دنبال 

کند.
هــادی خسروشــاهین تحلیل گر مســائل 
بین الملل در گفت وگــو با ایلنا، در پاســخ به این 
سوال که گفته می شود ایران در واکنش به بیانیه 
تروئیکای اروپایی، بازرسان آژانس را اخراج کرده 
است. تحلیل شــما درباره وضعیت به وجود آماده 
روابط میان و آژانس چیســت، گفت: روابط بین 
تهران و آژانس بین المللی انرژی اتمی را باید تابعی 
از دو موضوع بدانیم، یک موضوع به دیپلماســی 
محدودسازی تنش بین ایران و آمریکا برمی گردد 
و موضوع دیگر به سیاست خارجی ایران به ویژه در 
حوزه هسته ای مربوط می شود که ایران در حوزه 
هسته ای چه دستور کاری دارد و در برنامه خودش 
به این روابط به مثابه چه چیزی نگاه می کند. اگر از 
این دو منظر به موضوع توجه کنیم، به نظر می رسد، 
با توجه به آخرین گزارشــی که آقای گروسی در 
ماه سپتامبر و نشست قبل از شورای حکام منتشر 
کرد، تأکید دارند که ایــران همکاری هایی به ویژه 
در حوزه کاهش سرعت تولید اورانیوم ۶۰ درصد 
و حتی رقیق سازی آن انجام دادند که این موضوع 
می تواند پروسه محدودســازی تنش را بین ایران 
و آمریکا جلو ببرد و حتــی روزنه های امیدی برای 
همکاری های موردی و موضوعی بیشتر بین تهران 
و آژانس طی ماه های آینده به تناســب پیشرفت  

دیپلماسی بین ایران و آمریکا فراهم می کند.
وی افزود: با این حــال این موضوع به منزله این 
نیست که جمهوری اســلامی از برنامه هسته ای 
خود به مثابه یک اهرم فشار در عرصه دیپلماتیک 
صرف نظر کند. به نظر می رســد مقامــات ایرانی 
تصور می کنند برنامه هسته ای ابزار و اهرم مناسب 
با مطلوبیت ها و مزیت نسبی مناسبی است جهت 
اینکه بر طرف غربی و آمریکایی فشاری وارد کنند 
تا مذاکرات رفع تحریم ها به پیش برده شود. ضمن 
اینکه ابزار هسته ای می تواند در برهه های دیگر هم 
به کمک ایران بیاید از جمله در مورد تاریخ انقضای 
18 اکتبر قطعنامــه 22۳1 دربــاره تحریم های 
موشــکی و پهبادی ایران که ایران می تواند باز از 
این ابزار برای در تنگنا قرار دادن طرف های غربی 

استفاده کند.
وی تصریح کرد: ضمن اینکــه ما با یک فضای 
پرابهامی در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 
مواجه هســتیم که در این فضای پرابهام می تواند 
اتفاقات عجیب و غریب و غیرقابل پیش بینی هم 
بیفتد. مثل پیروزی آقای ترامپ یــا نامزد تندرو 
و رادیــکال در قبــال ایران در انتخابات ریاســت 
جمهوری که حفظ اهرم فشــار تــا آن بازه زمانی 
هم به نظر می رســد از نظر مقامات ایران از مزیت 
و مطلوبیت لازم برخوردار است. چرا که اگر ایران 
این ابزار خود را برپایه یک برنامه جامع مشــترک 
تا آن مقطع زمانــی به طور کلی از دســت بدهد، 
قطعا با تغییر و تحولاتی که در کاخ سفید خواهد 
افتــاد ایران قــدرت مانور محدودتــری در قبال 
تصمیم گیری هــای جدید در کاخ ســفید بعد از 
انتخابات نوامبر 2۰24 و آغاز دوره جدید ریاست 
جمهوری در آمریــکا در ژانویــه 2۰25 خواهد 

داشت.
خسروشــاهین در پاسخ به این ســوال که اگر 
مناقشــات بین ایران و آژانس ادامه دار باشــد؛ آیا 
پیش بینی می شود ایران به سمت افزایش درصد 
غنی سازی پیش برود، گفت: همان طور که گفتم 
ایران یک اســتراتژی خیلی حساســی را دنبال 
می کنــد. در عین حال که همــکاری موضوعی و 
موردی را با آژانس جهــت محدود کردن تنش ها 
انجام می دهد، در عین حال بــه صورت موردی و 
موضوعی از اهرم فشار هسته ای خودش در حوزه 
دیپلماســی اســتفاده می کند. یعنی به تناسب 
بیانیه ای که کشــورهای اروپایی آن را به امضای 
۶۰ کشــور رســاندند و بیانیه تروئیکای اروپا در 
ارتباط با برنامه هسته ای ایران و همچنین تصمیم 
کشــورهای اروپایــی و آمریکایی بــرای تمدید 
تحریم های موشــکی و پهبادی برپایــه قوانین 
داخلی خودشــان نه قطعنامه شورای امنیت بعد 
از 18 اکتبر، ایران دســت به چنین واکنشــی در 
اخراج برخی از اعضای بازرسان بین المللی انرژی 
اتمی زد تا نشان دهد این اهرم قابل استفاده است 
و درصورت اســتفاده اروپا و آمریــکا از اهرم های 
خودشان، ایران هم اهرم های کافی برای پاسخ به 

این اقدامات دارد.
وی افزود: بنابراین ترجیح ایران این است که نه 
بحران شدیدی را با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
یا تنش گسترده ای را به وجود بیاورد، نه می خواهد 
از این اهــرم خود حداقــل تا زمانــی که تکلیف 
مذاکرات و رفع تحریم ها مشــخص نشود به طور 
کامل صرف نظر کند. البته این سیاســت و تداوم 
این سیاست با پیچیدگی ها و چالش هایی می تواند 
مواجه شود که می توانیم بازگشت پذیری تنش ها را 
داشته باشیم. اما جمهوری اسلامی سعی می کند با 
مدیریت بحران این سیاست دوبعدی یا دو ستونی 

خودش را در قبال آژانس بین المللی انرژی اتمی 
دنبال کند.

خسروشاهین در پاســخ به این ســوال که با 
توجه به اینکه تحریم تسلیحاتی در اکتبر به پایان 
می رســد و اروپایی ها هم اعلام کردند همچنان 
ایران را تحریم خواهند کرد،  به نظر شما اقدام ایران 
در این موضوع چه خواهد بــود و در ادامه ممکن 
است چه عواقبی را در پیش داشته باشد، گفت: از 
نوع واکنش مقامات ایران می توانیم حداقل این را 
بفهمیم که ایرانی ها خیلی تمایلی در فضای کنونی 
برای تشــدید تنش ندارند؛ ضمــن اینکه تلاش 
می کنند دوباره برپایه آن موضوعی که در رابطه با 
روابط ایران و آژانس گفتم، از اهرم های خودشان 
برای ایجاد بازدارندگی نســبی بــرای خودداری 
غرب از اعمال تحریم های جدید پس از 18 اکتبر 
استفاده کنند. بنابراین بعید نیست ایران به تناسب 
تمدید این تحریم ها در حوزه موشکی و پهبادی، 
اقداماتی را در همین حوزه انجــام دهد. اقداماتی 
که البته محدود خواهد بــود و درعین حال که به 
نوعی نشــان دهنده عزم ایران برای پاسخ دهی و 
بازدارندگی نسبی است ، از افزایش تنش ها و تصاعد 

بحران خودداری می کند.
وی گفت: آقای گروســی یک ملاحظه خیلی 
مهمی دارد. چون باید قبــل از 18 اکتبر برجام یا 
برنامه جامع اقدام مشــترک بین ایــران و آمریکا 
به یک جایی برســد تا او بتوانــد دومین گزارش 
نتیجه گیــری جامع تر را منتشــر کنــد. اولین 
گزارش نتیجه گیری جامع تــر در ژانویه 2۰1۶ از 
طرف مدیرکل وقت آژانس صادر شــد و بر پایه آن 
گزارش و تأییدیه آژانس مبنی بــر اینکه ایران به 
همه تعهدات برجامی خود عمل کرده، کشورهای 
غربی تحریم ها یا تعهدات خودشــان را عملیاتی 
کردنــد. در دوره انتقالی که 18 اکتبــر بوده، قرار 
اســت تحریم های دیگری از طرف آمریکا یا اروپا 
تعلیق شــوند که تحریم های مهمی هم هستند. 
البته منوط به این است که مدیرکل آژانس دومین 
گزارش خود را در این ارتباط تحت عنوان گزارش 
نتیجه گیری جامع تر که بــا گزارش های فصلی 

آژانس کاملا متفاوت است صادر کند.
خسروشــاهین یادآور شــد: بنابرایــن آقای 
گروســی از این جهت تحت فشار است و احساس 
می کند اگر نتوانــد تا آن تاریخ چنین گزارشــی 
را منتشــر کند احتمالا حیات برجــام با خطرات 
جدی تــری مواجه خواهــد شــد. بنابراین یک 
دیپلماســی فشــرده  ای را آقای گروسی احتمالا 
ظرف روزهای آتی در حاشیه مجمع عمومی و بعد 
از آن مورد پیگیری قرار خواهد داد تا بتواند حداقل 
همکاری های بین ایران و آژانس را برپایه نقشــه 
راهی که در مارچ 2۰2۳ بین ایران و آژانس به امضا 

رسید، جلو ببرد.



رویداد22
آملی لاریجانی خبر داد؛

عضویت رؤسای قوا در هیئت نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت

رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظــام از افزایش اعضای 
هیئت عالی نظارت بر حســن اجرای سیاســت های کلی نظام 
به 24 نفر خبر داد و گفت: رؤســای قوای سه گانه هم به ترکیب 

جدید هیئت عالی نظارت پیوسته اند.
به گزارش ایســنا، آیت الಋ صادق آملی لاریجانی در ابتدای 
جلسه هیئت عالی نظارت بر حســن اجرای سیاست های کلی 
نظام، با بیان اینکه آئین نامه جدید هیئت عالی نظارت به تأیید 
رهبری انقلاب رسیده است، گفت: طبق این ابلاغیه تعداد اعضا 
از 15 به 24 نفر افزایش یافته است و رؤسای قوای سه گانه نیز به 

هیئت عالی نظارت پیوسته اند.
در این جلســه مغایرت مصوبه مجلس شــورای اســلامی 
برای »طرح توقف اجــرای ماده 5 قانــون بیمه های اجتماعی 
کارگران ســاختمانی« با سیاســت های کلی نظام بررسی شد 
و جعفر قادری، نماینده مجلس اظهار کــرد: مجلس ایرادات و 

مغایرت های مصوبه پیشین خود را برطرف کرده است.
در ادامه، نظر کمیســیون نظارت دبیرخانه مجمع مبنی بر 
مغایرت مصوبه مجلس شورای اســلامی درباره »توقف اجرای 
ماده 5 قانون بیمه های اجتماعی کارگران ســاختمانی« به رای 
گذاشته شــد که اعضا، مصوبه را مغایر سیاست های کلی نظام 

ندانستند.
همچنین در این جلسه بررسی مغایرت های مصوبه مجلس 
شورای اسلامی درباره »طرح تأمین مالی تولید و زیرساخت ها« 
با سیاســت های کلی نظام در دســتور کار قرار گرفت و شمس 
الدین حســینی، رئیس کمیســون اصل 44 قانون اساســی و 
جهش تولید مجلس شورای اســلامی، گفت: هدف این مصوبه 
تامین مالی پروژها است. در تمام کشــورها، نهادی متولی این 
مهم است، اما در کشور ما این تشــتت وجود دارد و این مصوبه با 
تشکیل نهاد تامین مالی تولید و زیرساخت ها این خلأ را مرتفع 

می کند.
جعفر قــادری، نماینده مجلس شــورای اســلامی و برخی 
اعضای هیئــت عالی نظارت نیــز نظرات خــود را در خصوص 
ماده 2 این مصوبه راجع به تشــکیل شــورای عالی تامین مالی 
اعلام کردنــد و مغایرت کلیــات ماده 2 ایــن مصوبه مجلس با 
سیاست های کلی که کمیسیون نظارت دبیرخانه مجمع مطرح 

کرده بود، به رای گذاشته شد که مغایر شناخته نشد.

وزیر امور خارجه:
 ایران آماده تقویت روابط با هلند و اتحادیه 

اروپا است
وزیر امور خارجه بر آمادگی جمهوری اســلامی ایران برای 
تقویت روابــط با هلند و نیــز اتحادیه اروپا تاکید کــرد و افزود: 
زمینه های مختلفی برای همــکاری از جملــه در زمینه های 

محیط زیست، آب و همکاری های صنعتی داریم.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در 
حاشیه اجلاس مجمع عمومی ســازمان ملل متحد با »هانکه 

برونس اسلات« وزیر امور خارجه هلند دیدار و گفت وگو کرد.
وزیر امور خارجه ضمن تبریک مجدد انتصاب »هانکه برونس 
اسلات« به عنوان وزیر خارجه هلند گفت: همانند روابط خوب با 
وزیر خارجه سابق، برای ادامه ادامه گفت وگو و تقویت همکاری 

با شما آماده هستیم.
امیرعبداللهیان بر آمادگی کشــورمان برای تقویت روابط با 
هلند و نیز اتحادیه اروپا تاکید کرد و افزود: زمینه های مختلفی 
برای همــکاری از جملــه در زمینه های محیط زیســت، آب و 
همکاری های صنعتی داریم. وی افزود، علاقه مندیم مشورتهای 
سیاســی میان دو وزارت امور خارجه ادامه یابد و برای توســعه 

روابط نیز آماده هستیم.
وزیر امور خارجه تاکید کرد: ایران برای مبارزه با تروریســم 
هزینه های زیادی داد و تجارب ارزنــده ای در این زمینه دارد و 

برای گفتگو و تبادل تجربه در این زمینه آمادگی داریم.
وزیر خارجه هلند نیز ضمن ابراز خرسندی از این دیدار، گفت: 
روابط دیپلماتیک دو کشــور ایران و هلند بسیار قدیمی است و 
علاقه مندیم این روابط و همکاری های دیپلماتیک تقویت شود.

»هانکه برونس اســلات« از جمهوری اســلامی ایران برای 
کمک به حل برخی موضوعات کنســولی میان دو کشور تشکر 

کرد.
وی همچنین برای کمک به آغاز و موفقیت مأموریت ســفیر 

جدید کشورمان در هلند اظهار آمادگی کرد.
وزیر خارجه هلند همچنین از تلاش های جمهوری اسلامی 
ایران برای کمک به صلح و ثبات در منطقه تشــکر و برای تداوم 
تماس ها و گفت وگوهای سازنده با همتای ایرانی اظهار آمادگی 

کرد.

معاون هماهنگ کننده ارتش: هیچ قدرتی 
جرأت تعدی به ایران اسلامی را ندارد

معاون هماهنگ کننده سازمان عقیدتی سیاسی ارتش گفت: 
کشــورمان به برکت فرهنگ دفاع مقدس به ســطح بازدارندگی 
مطلوبی رسیده و هیچ قدرتی جرت تجاوز و تعدی نسبت به خاک 

مقدس کشورمان را ندارد.
به گزارش ایرنا، امیر ســرتیپ محمد اکرمی نیا روز پنجشنبه با 
اشاره به نهادینه شدن فرهنگ ایثار و فداکاری در نیروهای مسلح، 
اظهار داشــت: برای مقابله با چالش های پیش روی نظام اسلامی 

نیازمند بهره گیری از تجارب دوران دفاع مقدس هستیم.
وی ادامه داد: همچنین فرهنگ دفاع مقدس در مقاطع مختلف 
همواره به یاری ما آمــده و ما پس از دوران جنــگ تحمیلی از این 

فرهنگ در مقابله با تروریست ها در سطح منطقه بهره گرفتیم.
معاون هماهنگ کننده سازمان عقیدتی سیاسی ارتش با تأکید 
بر این که »از فرهنگ دفاع مقدس در خدمات رسانی به مردم در زمان 
وقوع بلایای طبیعی و همچنین مقابله با گروهک های تروریستی 
بهره گرفتیم«، افزود: با تأســی از فرهنگ دفاع مقدس توانستیم 
کشور را از گزند دشمنان حفظ کنیم و قدرت نظامی و دفاعی کشور 
را ارتقاء ببخشیم.امیر سرتیپ اکرمی نیا با تأکید بر لزوم بهره گیری 
از درس های دفاع مقدس و لزوم بکارگیری آن ها گفت: برای مقابله 
با چالش های پیش روی نظام مقدس جمهوری اســلامی نیاز به 
اســتفاده از تجارب دوران دفاع مقدس داریم و بــا ارتقای آگاهی و 
بصیرت و بکارگیری آموزه های دفاع مقدس در جامعه، می توانیم 
توطئه های دشــمنان را خنثی کنیم.وی به تحریم های دشمنان 
علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران اشاره و خاطرنشان کرد: 
ملت با بصیرت ایران با مقاومت توانســتند تحریم های دشمنان را 
خنثی کنند و امروز شاهد گشایش در وضعیت اقتصادی و توسعه 

سیاست خارجی هستیم.

»اینطــور بــه نظر می رســد که 
بخش قابــل ملاحظــه ای از موضع 
گیری هــای منفی رافائل گروســی 
علیه ایران، نگاه به چشــم اندازهای 
پایان برخــی تحریم هــا علیه این 
کشــور در اکتبــر ســال جاری)بر 
اساس چشــم اندازهای لحاظ شده 
در توافق برجام( داشــته و ســعی 
دارد زمینه های مســاعدی را برای 
مشــروعیت بخشــی به ایده تداوم 
بخشــی بــه تحریم ها علیــه تهران 

ایجاد کند.«
»رافائــل گروســی« دبیــر کل 
آژانــس بین المللی انــرژی اتمی به 
تازگی بر شــدت موضع گیری های 
منفــی و تهاجمی خــود علیه ایران 
افزوده است. وی به طور خاص اخیرا 
از تصمیم ایران مبنــی بر عدم ارائه 
ویزا به برخی بازرسان آژانس انتقاد 
کرده و آن را عامل حذف شمار قابل 
توجهی از بازرســان باتجربه آژانس 
در پرونده اتمی ایران ارزیابی کرده 
اســت. او همچنین از تشدید فضای 
بی اعتمــادی در قالب روابط ایران و 
آژانس نیز ســخن گفته و خواستار 

تغییر رویکرد تهران شده است.
به گــزارش فــرارو؛ ایــن قبیل 
موضع گیری های رافائل گروســی 
در شــرایطی ایراد شــده اند که این 
کشــور در مدت اخیر، روند مثبتی 
را از منظــر همکاری بــا آژانس بین 
المللی انرژی اتمــی در پیش گرفته 
و در واقــع، پالس هــای مثبتی را از 
همکاری با ایــن نهاد بیــن المللی 
ارسال کرده است. در این میان، یک 
ســوال عمده و محــوری مطرح می 
شــود: پشــت پرده موضع گیریهای 
منفی رافائل گروســی علیه ایران در 

مدت اخیر چیست؟
به بیــان ســاده تر، گروســی از 
موضع گیری های اخیــر خود علیه 
تهــران چــه اهدافــی را دنبال می 
کند؟ به نظر می رســد جهت پاسخ 
به این پرســش، توجه بــه 4 مولفه 

ضروری به نظر می رسد.
1: نیم نگاه گروسی به چشم انداز 

پایان تحریم های موشکی ایران
بایســتی توجــه داشــت که در 
اکتبر ســال جاری، بر اساس چشم 
اندازهــای لحــاظ شــده در توافق 
برجام، موعــد پایــان تحریم های 
موشکی و شمار دیگری از تحریم ها 

علیه کشورمان اســت. مساله ای که 
تاکنون مقام های تروئیکای اروپایی 
قویا از پذیــرش آن خودداری کرده 
اند و تاکید نموده انــد که همچنان 
به نظام تحریمی علیــه ایران پایبند 
هســتند. این در حالی است که این 
موضــع گیری آن هــا در تضــاد با 

تعهداتشان در قالب برجام است.
در این چهارچوب، اینطور به نظر 
می رســد که بخش قابــل ملاحظه 
ای از موضع گیریهــای منفی رافائل 
گروســی علیه ایران، نگاه به چشم 
اندازهــای پایان برخــی تحریم ها 
علیه ایــران در ماه اکتبر داشــته و 
ســعی دارد زمینه های مســاعدی 
را برای مشروعیت بخشــی به ایده 
تداوم نظــام تحریمی علیــه تهران 

ایجاد کند.
2: تقسیم کار با آمریکا و اروپا

آمریکا در شــرایط کنونی با توجه 
به نزدیک شــدن به زمان برگزاری 
انتخابات ریاســت جمهــوری این 
کشور و همچنین تشــدید تقابلات 
آن با چیــن و روســیه، از تمرکز بر 
مساله ایران دور شده است. البته که 
به صورت ســنتی، هر زمان که تنور 
رقابت هــای انتخاباتــی در آمریکا 
گرم می شود، مساله ایران نیز تا حد 
زیادی از عرصه معادلات سیاســی 
این کشور به حاشیه رانده می شود. 
موضوعی کــه در بحبوحــه جنگ 
اوکراین و همچنیــن تمرکز دولت 
بایدن بر فعالیت ها و سیاســت های 
چین در شــرق آســیا، ابعاد جدی 

تری را نیز به خود می گیرد.
در عین حــال، اروپایی هــا نیز با 
چالــش هــای اقتصــادی عدیده و 
مســاله جنــگ اوکراین دســت به 
گریبــان هســتند و از تمرکز کافی 
جهت تقابل بــا ایران بــا محوریت 
پرونده اتمی این کشــور برخوردار 
نیســتند. از این رو، اینطــور به نظر 
می رسد که بخشــی از موضع گیری 
هــای رافائــل گروســی در مدت 
اخیر علیه ایــران، معطوف به نوعی 
تقســیم کار پنهان با آمریکا و اروپا 

بوده است.
در واقع، احتمالا رافائل گروســی 
با توجه به برگزاری نشســت سالانه 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد 
در نیویورک، ســعی داشــته تا موج 
جدیــدی را علیه ایــران ایجاد کند 

تا شــاید زمینه های مســاعدی را 
در قالب تشــدید فشــار علیه تهران 
فراهم سازد و تا حدی ایران را وادار 
بــه همکاریهای بیشــتر بــا آژانس 
کند. البته که در قالب این ســناریو، 
همانطور که پیشــتر نیز گفته شد، 
با توجه به ســوخت شــدن بسیاری 
از کارت هــای آمریــکا و اروپا علیه 
ایــران، اینطور به نظر می رســد که 
گروســی در نقش یک بازیگر نیابتی 
بــرای کنشــگران مذکــور فعالیت 
می کنــد و در عین حال، ســعی در 
جلب توجهات بین المللی به ســمت 
پرونــده اتمــی ایــران در بحبوحه 
برگزاری نشســت ســالانه مجمع 
عمومــی ســازمان ملــل متحد در 

نیویورک داشته است.
در ســال های اخیر نیز به کرات 
شــاهد بوده ایم که دبیر کل آژانس، 
در نوع تقســیم کار نه چدان پنهان، 
اقدامات تنــش زا علیه ایران را کلید 
زده و پــس از آن، ســیلی از هجمه 
های سیاســی و تبلیغاتــی را علیه 

ایران روانه کرده است.
3: تداوم گفتمان غیرمنطقی 

اتمی علیه ایران
یکی از نقدهــای جدی به رویکرد 
رافائل گروســی در مــورد ایران و 
پرونده اتمی این کشــور، معطوف به 
این گزاره است که اساسا گروسی در 
رابطه با مســاله مذکور، به گفتمانی 
غیرمنطقی متوســل شده است. در 
این چهارچوب اینطور بــه نظر می 
رســد که دبیــر کل آژانــس، هنوز 
کلیت ایــن ماجرا که عامــل اصلی 
ایجــاد شــرایط کنونــی در قالب 
معادله اتمی ایران و عبور این کشور 
از بســیاری از خط قرمزهای لحاظ 
شده در برجام، بدعهدی های غربی 

بوده را از نظر ذهنی نپذیرفته است.
در این راســتا، دبیرکل آژانس از 
حالت بی طرفی خــود تا حد زیادی 
خــارج شــده و صرفــا در موضــع 
گیریهای خــود در رابطه بــا ایران، 
بــه دنبــال محدودســازی ایران و 
امتیاز گیری از این کشــور است. در 
ســال های گذشــته، دبیر کل های 
مختلفی در آژانس فعالیت داشــته 
اند و درگیرِ پرونده اتمی ایران بوده 
اند با این حال، رافائل گروســی، در 
اتخــاذ مواضــع یکجانبــه در قالب 
پرونده هســته ای ایران، به نســبت 

دیگران|، پیشرو تر بوده است.
در ایــن چهارچــوب، اینکه می 
بینیم اخیــرا دبیــر کل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی موضع گیریهای 
غیرمنطقی را علیه کشــورمان ایراد 
مــی کند، بــه هیچ عنــوان عجیب 
نیســت و بایســتی آن را تــداوم 
گفتمــان غبرمنطقی دانســت که 
وی از زمان آغاز بــه کارِ خود، آن را 
دنبال کرده اســت. گفتمانی که در 
قالب آن سعی نمی شود ریشه های 
کنش های ایــران در قالــب معادله 
اتمی این کشور بررسی شود و صرفا 
ســعی در تقابل و برخــورد با ایران 

وجود دارد.
4: مقدمه چینی برای تشدید 

تنش های اتمی با تهران
در نهایت باید گفت که یکی دیگر 
از ســناریوهایی که احتمالا رافائل 
گروسی دبیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمــی با در نظــر گرفتن آن، 
اقدام به تشــدید موضــع گیریهای 
منفی خود علیه کشــورمان در چند 
وقت اخیر کــرده، معطوف به مقدمه 
چینی او جهت افزایــش تنش های 
اتمی با تهران است. مســاله ای که 
مخصوصــا در قالب نشســت های 
دوره ای شــورای حکام آژانس بین 
المللی انرژی اتمــی، معنا و مفهوم 
خاصی پیــدا می کنــد و اوج گیری 
انتقادات گروســی از ایران، به نوعی 
ســعی در فراهم کردن زمینه های 
لازم بــرای امتیازگیری های آژانس 
از ایران دارد.دســتورکاری که البته 
پیشــتر نیز بارهــا و بارها از ســوی 
گروســی علیه ایران اجرایی شــده 
و شــاهد بوده ایم کــه وی با موضع 
گیریهــای خاص خود علیــه ایران، 
زمینه را برای ســرازیر شدن سیلی 
از فشــارهای جریان های سیاســی 
و رســانه ای غربــی علیه ایــران در 
آســتانه نشســت های مهــم بین 
المللــی و به ویــژه نشســت های 
شــورای حکام آژانــس بین المللی 

انرژی اتمی، فراهم کرده است.
به یاد داشــته باشیم که در فضای 
همین تنش زایی ها اســت که غرب 
امیــد دارد از ایران در حــوزه اتمی 
امتیاز بگیرد و الا در شــرایط عادی، 
دســتورکارِ غالب، پیشرفت ظرفیت 
هــای اتمــی ایــران در جبهه های 

مختلف است.

رئیس دستگاه دیپلماسی عراق: 
عراق ضمن پایبندی به توافق 

امنیتی با ایران از تهران هم انتظار 
مشابهی دارد

رئیس دستگاه دیپلماسی عراق گفت: عراق به 
توافق امنیتی با ایران پایبند اســت و از تهران نیز 

موضع مشابهی را انتظار دارد.
به گزارش ایلنا به نقل از فرات نیوز، فؤاد حسین، 
وزیر خارجه عراق، در اظهاراتی گفت که نخست 
وزیر عراق برای ســفر به آمریکا طی سال جاری 

برنامه ریزی می کند.
وزیر خارجه عراق گفت که با سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روسیه طی روزهای آتی دیدار و گفت 

وگو خواهد کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی عراق اشاره کرد که 
عراق به تجارب روســیه در نگهداری از سیستم 
های سلاح های قدیمی نیاز دارد اما تحریم ها مانع 

این همکاری می شود.
وی در بخــش دیگری از ســخنانش گفت که 
عراق به توافــق امنیتی با ایران پایبند اســت و از 

تهران نیز موضع مشابهی را انتظار دارد.
حســین اشــاره کرد که بغداد امیدوار است 
مذاکرات با آنکارا برای ازسرگیری صادرات نفت از 

اقلیم کردستان عراق شاهد پیشرفت باشد.
وزیر خارجه عراق اشاره کرد که بهترین حالت 
این اســت که در مجمع عمومی ســازمان ملل 
درخصوص صلح بین روسیه و اوکراین که جهان 

به آن نیاز دارد، رایزنی شود.

ستاد کل نیرو های مسلح:
ملت معتقد به جهاد و شهادت در 

همه میدان ها پیروز است
ستاد کل نیرو های مسلح با انتشار بیانیه ای به 
مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس تاکید کرد: ملت 
معتقد به جهاد و شهادت در همه میدان ها پیروز 

است.
ستاد کل نیرو های مســلح با انتشار بیانیه ای 
به مناســبت آغاز هفته دفاع مقدس تاکید کرد: 
ملت معتقد به جهاد و شهادت در همه میدان ها 
پیروز است و این موضوع در 8 سال دفاع مقدس 

به اثبات رسید.
متن این بیانیه به شرح زیر است:

8 ســال دفاع مقدس گنجینه ای عظیم و با 
برکت برای نظام مقدس جمهوری اســلامی و 
ملت قهرمان ایران به شمار می رود و هفته دفاع 
مقدس فرصت بســیار گرانبهایی اســت برای 
بازشناسی حماسه جاودان جوانان سلحشوری 
که باغیرت و تأسی از نهضت عاشورای حسینی 
در ســایه منویات بنیان گذار جمهوری اسلامی 
ایــران، حضــرت امام خمینــی )ره( افســانه 
شکست ناپذیری نظام ســلطه به ویژه آمریکای 
جنایتکار و رژیم منحوس صهیونیستی را باطل 
و آیه »ان تنصرالಋ ینصرکم و یثبت اقدامکم« را به 

منصه ظهور رساندند.
دفاع مقــدس ازمولفه های عینــی مفهوم 
مقاومت اســت، در جنگی که بــرای خاموش 
نمودن شــعله های ایمانی، معنوی و ارزشــی 
انقلاب اســلامی و نابودی عزت ملی، استقلال 
و تجزیه کشور توســط ارتش بعثی و با حمایت 
ابرقدرت های بین المللی عملیاتی شــده بود، با 
الطاف الهی به سد ایســتادگی و مقاومت مردم 
مؤمن و انقلابی این ســرزمین برخــورد کرد و 
نه تن ها به تجزیه و جدایی حتــی یک وجب از 
خاک مقدس ایــران نینجامید، بلکه این تهدید 
بزرگ به فرصــت تاریخی برای تولیــد اقتدار، 
خودبــاوری ملی و حرکت به ســوی ایران قوی 
تبدیل شــد.جنگ تحمیلی هشت ساله علیه 
مردم ایران با حمایت همه جانبه استکبار جهانی، 
اگرچه هزینه های انســانی و مادی عظیمی را 
به کشــورمان تحمیل کرد، اما درعین شکست 
راهبرد های دشمن، دستاورد ها و برکات زیادی 
را نیز برای ملت و ایران اسلامی به همراه داشته 
اســت. دفاع مقدس، مقاومت را تبدیل به یک 
الگوی راهبردی برای جهان اسلام نمود و با ایجاد 
و ارتقا قدرت بازدارندگی امنیت پایداری را برای 
کشور در برابر تهدید های مختلف نظامی، امنیتی 
و حتی سیاسی و اقتصادی دشمنان، رقم زد.در 
طول ســال های پس از جنگ تحمیلی، با وجود 
تشدید فشــارها، تحریم ها و پیچیدگی بیشتر 
تهدیدها، قدرت بازدارندگی ایران که برگرفته از 
تجربیات بی نظیر مقاومت است، همواره چراغ 
راه کشــور در مواجهه با تهدیدات پیش رو بوده 
اســت، دفاع مقدس الگویی جدید از مدیریت 
صحنه های نبرد را به جهــان عرضه کرد، ظهور 
فرماندهانی، چون شهیدان ســلیمانی، صیاد 
شیرازی، باقری، باکری، بابائی، همت و زین الدین 
که در خط مقــدم جبهه، در کنــار رزمندگان 
اسلام با دشــمن جنگیدند و با ابتکار، خلاقیت 
و نوآوری های خود، روش نوینــی از نوع نبرد را 
ارائه کردند و امروز می تــوان آن را در عرصه های 
آموزشی و مدیریتی کشور مورد استفاده قرار داد؛ 
لذا با صراحت می توان گفت ملت معتقد به جهاد 
و شــهادت در همه میدان ها پیروز اســت و این 
موضوع در 8 ســال دفاع مقدس به اثبات رسید.

ستاد کل نیرو های مســلح با گرامیداشت یاد، 
خاطره و راه امام راحل و شهدای گرانقدر هشت 
سال دفاع مقدس، تبیین دقیق ارزش های دفاع 
مقدس را نیاز دائمی کشور و موجب زنده ماندن 
روح مقاومت دانســته و اطاعت از اصل مترقی 
ولایت مطلقــه فقیه و تبعیــت از منویات رهبر 
فرزانه انقلاب اســلامی و فرماندهی معظم کل 
قوا، امام خامنه ای )مدظله العالی( را ضامن حیات 

طیبه کشور می داند.

رئیس جمهــوری گفــت: محــور 
ارتباطات ما در همه دیدارها با ســران 
اقتصادی کشورها در سفر به نیویورک 
توجه به ارتباطات تجاری و اقتصادی 
با کشورها و ســازمان های منطقه ای و 

فرامنطقه ای بود.
به گزارش ایســنا، ســید ابراهیم 
رئیســی در بدو ورود به کشور پس از 
ســفر نیویورک و حضــور در مجمع 
عمومــی ســازمان ملل متحــد، در 
فرودگاه مهرآباد اظهار کرد: حضور در 
نشست سالانه ســازمان ملل زمینه ای 
برای ارتباطــات و تبییــن مواضع ما 
در این نشســت و در خلال جلسات و 

برنامه های ما در این سفر بود.
وی افزود: همچنین تأمین منافع و 
ارزش ها را هم مــورد توجه قرار دادیم 
که در امتداد منافع و هویت ماســت. 
آنان که به ارزش ها توجــه نمی کنند 
گاهی خود را در امتداد منافع دیگران 

قرار می دهند.  
رئیسی یادآور شــد: توجه به قرآن 

که هویت ماســت و توجه بــه خانواده 
که موضوع مهم ماست و موضوع مهم 
بشــریت اســت باید مورد توجه همه 

قرار داشته باشد.
رئیس دولت سیزدهم با بیان اینکه 
ما 2۰ نشســت و دیــدار و ارتباطات با 
نخبــگان و سیاســیون در این ســفر 
برگــزار کردیــم، یادآور شــد: تلاش 
کردیم در این جلسات آنچه از مواضع 
جمهــوری اســلامی اســت را تبیین 
کنیــم. محــور ارتباطات مــا در همه 
دیدارها با ســران اقتصادی کشــورها 
توجه به ارتباطات تجاری و اقتصادی 
با کشورها و ســازمان های منطقه ای و 

فرامنطقه ای بود.
وی یادآور شــد: نگاه این کشورها 
بــه برنامه آتی جمهوری اســلامی در 
این ارتباطات این بود کــه با توجه به 
موفقیت هایی که در سیاست خارجی 
و ارتباط با همســایگان و عضویت در 
سازمان های منطقه ای و فرامنطقه ای 
و آزادســازی منابع بلوکه شده ایران، 

برنامه ما چیســت که ما آمادگی خود 
را بــرای ارتقای ارتباطــات و تعامل با 
کشــورهای مختلف جهان به ویژه در 
مســائل سیاســی و اقتصادی را اعلام 

کردیم. 
رئیس جمهــوری گفــت: پیروزی 
ایــران در جریانات ســال گذشــته و 
فائق آمدن بر توطئــه و جنگ ترکیبی 
دشــمن علیه ایران از همیشــه رساتر 
بود و به گــوش جهانیان هم رســید. 
امروز جمهوری اسلامی با پافشاری بر 
مواضع بحق خود در موضوع هسته ای 
و امور علمــی و فنــاوری، برنامه آتی 
کشور را اینگونه رقم زدیم که آمادگی 
همــکاری در زمینه مســائل مربوط 
به ارتقــای این زیرســاخت ها در این 

کشورها را داریم.
وی افزود: در نشســت بــا نخبگان 
و اصحــاب رســانه احســاس کردیم 
که تصویری کــه آنان از ایــران ارائه 
می دهنــد تصویــر واقعی نیســت و 
این مشکلی اســت که باید حل شود. 

وظیفه رسانه ها و مســئولان است که 
این تصویر واقعی را نشان دهند. ریشه 
محاســبات غلط و تصمیم گیری های 
غلط در غرب نســبت به ایران همین 
تصویرهــای نادرســتی اســت که از 
جمهــوری اســلامی ایــران دریافت 

می کنند. 
رئیــس دولت ســیزدهم یــادآور 
شــد: در ایــن ســفر همچنیــن بــا 
پیگیــری وزارت میــراث فرهنگی و 
گردشگری و وزارت خارجه الواح دوره 
هخامنشی که 84 سال است در اختیار 
آمریکاست به ایران بازگشته است. 8۰ 
ســال قبل قرار بود این الواح سه سال 
در اختیار آنان باشــد اما چنین نشــد 
و امروز با پیگیری انجام شــده، ۳5۰۰ 
لوح به ایــران آمد و تحویــل موزه ها 
خواهد شــد. آمریکا باید به تعهد خود 
در ایــن زمینه همان 8۰ ســال پیش 
عمــل می کرد امــا چنین نشــد. این 
الواح ادامه دارد و مابقی هم به کشــور 

برمی گردد.

رئیس جمهور:

شیطنت های آقای دبیرکل در پرونده اتمی ایران!
شنبه  01   مهر 1402/ شماره 2888

 محور برنامه هایم در سفر به نیویورک توجه به ارتباطات اقتصادی بود



افزایــش نقدینگی و چــاپ پول در 
دولت رئیســی کاملا قابل رویت است و 
تورم شدید در این دوره نیز در اثر همین 
سیاست های اقتصادی طی دو سال اخیر 
اســت. در مقابل دولت رئیســی مدعی 
اســت که با منطق اقتصادی خاص خود 
موفق به حل بحران کسری بودجه بدون 

چاپ پول شده است.
افزایــش نقدینگی و چــاپ پول در 
دولت رئیســی کاملا قابل رویت است و 
تورم شدید در این دوره نیز در اثر همین 
سیاست های اقتصادی طی دو سال اخیر 
اســت. در مقابل دولت رئیســی مدعی 
اســت که با منطق اقتصادی خاص خود 
موفق به حل بحران کسری بودجه بدون 

چاپ پول شده است.
قدرت امــام وردی،اســتاد اقتصاد، 
دربــاره افزایــش نقدینگی و تــورم در 
دولت سیزدهم گفت: »یک سری روابط 
منطقی در اقتصاد وجود دارد که به شکل 

دستوری و رســمی نمی توان اثرات آنر ا 
از بین برد و اقتصاد کار خــود را را انجام 
می دهد. افزایش پایه پولی که منشــا آن 
ناترازی سه گانه در کسری بودجه دولت 
و بانک و تجارت خارجی اســت بر تورم 
تاثیر مســتقیم دارد. بحث درون زایی و 
برون زایی خلق پــول منجر به خلق پول 
بیشــتر و ایجاد نقدینگی می شود. با این 
روش در بلند مدت نیز تــورم را به دنبال 

دارد«.
او در ادامه درباره نظر دولت نسبت به 
تورم اشاره کرد: »دولت فعلی اصرار دارد 
که روابط علت و معلولــی که در تئوری 
اقتصاد کلان نیز تجربه شــده، نادرست 
اســت. آن ها معتقد نیســتند کــه پایه 
پولی منجر به نقدینگــی و تورم خواهد 
شــد و جریان را برعکــس نتیجه گیری 
می کنند. برای اینکه ایــن رابطه را نقد 
کنند و برعکــس حرکت کنند؛معتقدند 
کــه افزایــش پایه پولــی که بــه رقم 

42درصد رسیده و بی سابقه است، علت 
مشکل نیست«.

امام وردی افــزود: »دولــت معتقد 
اســت که افزایش پایه پولــی ربطی به 
تورم نــدارد. دولت معتقد اســت حجم 
نقدینگی با وسعت رشد کمتری جریان 
دارد و پایه پولی هــم 42 درصد افزایش 
یافته و ثابت کردیم که افرایش پایه پولی 
منجر به تورم نخواهد شــد. آن ها توجه 
نمی کنند که کمبود نقدینگی و ناترازی 
چــه اثرات مخربــی بر معیشــت مردم 

دارد«.
امام وردی در رابطه با اقدام دولت برای 
جبران کســری بودجه گفــت: »رییس 
جمهور گفت کســری بودجه را با چاپ 
پول تامین نکردیــم و از کانال های دیگر 
این کار را کردیم اما اصلا مشخص نیست 
آن راه ها چیســت. دولت منابع بانک ها 
را به بانک مرکزی برده اســت. با این کار 
بدهی دولت بانک زانــک مرکزی منفی 

شده اســت و دولت با این روش از بانک 
طلبــکار اســت. در اصل دولــت منابع 
بانک ها و شــرکت های دولتی را به اسم 
دولت تحت عنوان سپرده دولت به بانک 

مرکزی برده است«.
این اســتاد دانشــگاه در پایان گفت: 
»دولت به جای اینکه مســتقیم از بانک 
مرکزی اســتقراض کند حالا بانک ها به 
طور غیر مســتقیم وادار به اســتقراض 
شده اند. شــاید این اقدام مشکل دولت 
را به تعویق بیندازد امــا در نهایت تورم 
و رشــد نقدینگــی را خواهیم داشــت. 
وزیر اقتصــاد اعتراف کرد کــه اگر روند 
همینگونه باشــد و جهش ارزی نداشته 
باشــیم تورم 4۰درصــدی را در پایان 
سال خواهیم داشــت. این صحبت نیز با 
ادعای اولیه شان مینی بر تورم تک رقمی 
نمی خواند. دولت گویــا نمی داند که اگر 
جلو رشد نقدینگی را نگیرد دچار بحران 

تورم می شود«.

آرامش بازار مسکن با تشدید نظارت ها بر بحران تورم در انتظار اقتصاد کشور 
پلتفرم های آگهی

نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک اســتان تهران گفت: 
تشدید نظارت و بازرسی ها در حوزه خرید وفروش مسکن در پلتفرم 

های آگهی بازار را آرام و باثبات کرد.
داود بیگی نژاد گفت: تغییــر رویکردها و سیاســت ها در صنف 
مشاوران املاک  باعث شــد تا کسانی که پروانه کســب دارند مورد 
بازبینی دوباره قرار بگیرند بازرسی  ها تشدید شد و در رابطه با بررسی 
پروانه کسب بعضاً بازرسان مراجعه چند باره به بنگاه  ها را داشتند که 

که این موضوع باعث ناراحتی آنها شده است.
به گفته نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک استان تهران تعداد 
بسیار زیادی از بنگاه ها پروانه کسب نداشــتند اما در این حوزه فعال 
بودند این تعداد زیاد و بی  قانونی  ها باعــث روی دادن اتفاقاتی در بازار 
مسکن شد که حاکمیت را مجاب کرد تا بازرســی  هایی در این مورد 
انجام بشود قانونی هم جهت ساماندهی وضع شد که در ابتدا در مورد 

بنگاه  های املاک فاقد پروانه  ی کسب اجرا خواهد شد .
او می گوید: ساماندهی و تشــدید نظارت ها بر پلتفرم های آگهی 

مسکن نقش بسیار موثری بر بهبود و ایجاد ثبات در بازار مسکن دارد. 
بیگی نژاد یادآور شد: در حال حاضر در بسیاری  از اپکلشین ها افراد  
بدون مجوز و و آگاه حضور دارند که این امر خود باعث ملتهب شــدن 
بازار شده بود که هم اکنون با ساماندهی و نظارت بر آن قیمت ها بهبود 

می یابد.

توشیبا خصوصی می شود
پیشنهاد موفقیت آمیز صندوق سرمایه گذاری خصوصی »ژاپن 
اینداستریال پارتنرز« برای خرید توشیبا به مبلغ دو تریلیون ین )1۳.5 
میلیارد دلار(، به فعالیت 74 ســاله این شرکت به عنوان یک شرکت 

سهامی عام خاتمه می دهد.
به گزارش ایسنا، توشــیبا که قدمتش به سال 1875 بر می گردد، 
اعلام کرد کنسرسیومی که در راس آن، »ژاپن اینداستریال پارتنرز« 
قرار دارد، اکنون 78.۶5 درصد از سهام این شرکت را در اختیار دارند. 
این موقعیت، راه را برای این صندوق ســرمایه گذاری هموار می کند 
تا سهامداران دیگر را برای فروش سهمشان تحت فشــار قرار داده و 

کنترل کامل این شرکت را به دست بگیرد.
خروج توشــیبا از بازار ســهام توکیو، به یک دهه پرآشوب در این 
شرکت که با رسوایی، ضرر فلج کننده و درگیری با سهامداران کنشگر 
روبرو شد و توانایی این شرکت برای نوآوری را ضعیف کرد، پایان می 

دهد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، با این حال، مشکلات مدیریتی توشیبا 
ممکن است همچنان ادامه پیدا کند. وام دهندگان توشیبا، خواستار 
نقش برجسته گورو یاناسه، مدیرعامل برکنار شــده این شرکت در 
مدیریت توشیبا شــده اند. یاناسه اوایل امســال از سمت خود کناره 
گیری کرد تا مســئولیت مربوط به ادعاهای هزینه های ســرگرمی 
نامناسب را برعهده بگیرد. اما او در فراهم کردن زمینه توافق خصوصی 
سازی توشیبا، نقش سازنده ای داشته و در کسب و کار نیروی هسته ای 

این شرکت، صاحب تجربه است.
توشیبا که یک تولیدکننده بزرگ در صنعت هسته ای ژاپن است، 
در مارس ســال 2۰22 از ســونامی که باعث از کار افتادن سه راکتور 
در فوکوشیما واقع در شمال شــرقی ژاپن شد، آسیب دید. توشیبا در 
برچیدن نیروگاه هسته ای دای ایچی فوکوشیما که انتظار می رود چند 
دهه به طول بینجامد، مشارکت دارد. شرکت »وستینگ هاوس« که 
بازوی هسته ای آمریکایی توشیبا است، پس از سال ها ضرردهی و در 

پی افزایش هزینه های ایمنی، در سال 2۰17 اعلام ورشکستگی کرد.
برند توشیبا که زمانی برای دستگاه های خانگی، لپ تاپ ها، باتری ها 
و تراشه های رایانه ای شناخته شــده بود، هدف سهامداران کنشگر 
خارجی قرار گرفت. همچنین، رسوایی حســابداری در سال 2۰15 
که شامل دستکاری چند ساله حســاب ها بود، شهرت این شرکت را 

مخدوش کرد.

یک مقام مسئول خبر داد
ثبت رکورد جدید در پیک ترافیک اینترنت 

کشور همزمان با بازی
رئیس ســازمان تنظیم مقــررات اعــلام کرد در جریــان بازی 
پرســپولیس و النصر برای اولین بار، مجموع پیــک ترافیک داخل و 

خارجی کشور رکورد زد و از مرز 11 ترابیت برثانیه گذشت.
به گزارش ایسنا، امیر محمد زاده لاجوردی- رئیس سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی - با انتشار پستی در یک شبکه اجتماعی 
داخلی اظهار کرد: در جریان بازی پرســپولیس و النصر، یک بار دیگه 
زیرساخت های ارتباطی کشور با موفقیت محک خورد و پیک ترافیک 

داخل ۶.۳ ترابیت برثانیه ثبت شد.
وی افزود:  و برای اولین بار، مجموع پیک ترافیک داخل و خارجی 

کشور رکورد زد و از مرز 11 ترابیت برثانیه گذشت.
گفتنی است وی پیش از این سال گذشته از رکوردشکنی مجموع 
ترافیک داخل و خارج کشــور در جریان رقابت های جام جهانی خبر 
داده بود.   همچنین وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعــات در این باره 
سال گذشــته گفته بود: با تدبیر خوب ســازمان صدا و سیما پخش 
زنده بازی های جام جهانی غیر از تلویزیون و رادیو از طریق سکوهای 

داخلی هم صورت گرفت.

حل و فصل مشکل تعاونی های مشکل دار 
مورد توجه دولت سیزدهم است

وزیرکار تعــاون و رفاه اجتماعــی با بیان اینکــه دولت هدایتگر، 
سیاســتگذار و حمایت کننده اقتصاد است، تصریح کرد: حل و فصل 
مشکل تعاونی های مشکل دار، توســعه فرهنگ تعاون مورد توجه 

دولت است.
سید صولت مرتضوی در نشست صمیمی با فعالین، کارآفرینان و 
تشکل های کارگری که در سالن جلسات استانداری برگزار شد، با بیان 
اینکه تعاونی ها در ثبات اقتصادی تاثیر گذار هستند، ادامه داد: تعاونی 
ها جلوه عدالت گستری نظام جمهوری اســلامی و جشمه جوشان 

اشتغال کشور هستند.
وی افزود: دولت سیزدهم با سیاست توجه به اقتصاد درون زا و برون 
نگر و توجه به دانش داخلی گام های بزرگی برداشته و توانسته از رکود 

دهه ۹۰ که رشد اقتصادی کشور را دچار چالش کرده بود، عبور کند.
وی تصریح کرد: متاسفانه دیپلماسی اخم و لبخند سبب شده بود 
۹۰درصد نفتکش های کشــور در آب های بین المللی متوقف شوند 
و بازار فروش نداشــته باشند اما امروز براســاس ادعای مراکز نفتی، 
صادرات نفت از مرز یک میلیون ۶۰۰بشــکه در روز عبور کرده و رشد 

اقتصادی نفت به رشد 1۶.5 درصد رسید.
مرتضوی خاطر نشــان کرد: طبق اعلام صاحب نظران اقتصادی، 
دهه 4۰۰دهه رشــد اقتصادی دولت اســت و این امید بخش برای 
سرمایه گذاری است چرا که یکی از دغدغه های سرمایه گذاران عدم 
ثبات اقتصادی در کشور است که با رســیدن به ثبات شاهد افزایش 
سرمایه گذاران خواهیم بود.وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
اینکه مزیتهای که در آذربایجان غربی وجــود دارد در کمتر جایی از 
کشور وجود دارد، اظهار کرد: برداشت سالانه بیش از 5.5 میلیون تن 
محصول کشاورزی یک مزیت برای استان است که اگر این برداشت 
ها دانش بنیان شــود راندمان مصرف آب 4۰درصد کاهش و تولید و 

درآمد نیز افزایش خواهد یافت.

پیشنهادی برای خانه دار شدن 
کارگران

دبیرکل کانون عالی انجمن هــای صنفی کارگران 
تنها راه خانه دار شــدن کارگران را تشکیل تعاونی های 
مسکن کارگری، اختصاص زمین رایگان و وام بلند مدت 
با اقساط کم دانســت و گفت: باید از ظرفیت بانک رفاه 
کارگران و بانک توسعه تعاون برای پرداخت وام ساخت 

مسکن کارگری استفاده شود.
هادی ابوی در گفت وگو با ایسنا، رفع دغدغه مسکن 
کارگران را مورد تاکید قرار داد و درباره طرح ســاخت 
خانه های کوچک مقیاس 25 متر و  ۳5 متر برای خانه 
دارشدن کارگران گفت:حوزه مسکن کارگری با حوزه 
مسکن ســایر آحاد جامعه متفاوت است. تنها راه خانه 
دار شــدن کارگران اختصاص زمین رایگان و وام بلند 
مدت با اقساط کم است، زیرا کارگران از توان مالی کمی 

برخوردارند.
وی با اشــاره به اختصاص زمین از سوی دولت برای 
ساخت مسکن، گفت: شــیوه ای که اکنون برای تامین 
زمین و اجرای طرح نهضت ملی مسکن در پیش گرفته 
شــده خوب اســت، منتها باید در حوزه کارگری بومی 
سازی شــود یعنی باید شــرکت های تعاونی مسکن 

کارگری را در صنوف مختلف ایجاد کنیم.
ابوی تاکید کرد: اصرار ما برای خانه دار شدن کارگران 
به تشکیل تعاونی های مسکن کارگران است تا ویژه خود 
کارگران خانه سازی شــود. در دهه ۶۰ و 7۰ بسیاری از 
کارگران با شیوه تعاونی خانه دار شدند. ما نمی توانیم به 
کارگر تکلیف کنیم که ظرف مدت دو سال زمین را بسازد 
و برود داخل خانه بنشــیند زیرا درآمدی که بتواند با آن 

پس انداز کند یا وام بگیرد محدود است.
دبیرکل کانون عالی انجمن هــای صنفی کارگران 
اظهار کرد: اگر شرکت تعاونی مسکن کارگران مختص 
خود کارگران و با شرایط مالی، اقلیمی، فرهنگی و میزان 
درآمد خودشان تشکیل شــود، به خانه دار شدن آنها 
کمک می کند. راه هایی غیر از تعاونــی برای کارگران 

مقرون به صرفه نیست.
وی گفت:به جای اینکه در حوزه وام و تســهیلات، 
بانک مســکن را فقط دخیل کنیم، می توانیم از منابع و 
ظرفیت بانک  توسعه تعاون و بانک رفاه کارگران هم به 

عنوان بانک های تخصصی استفاده کنیم.
این مقام مســئول کارگــری دربــاره پرداخت وام 
ساخت مسکن وکســر اقســاط وام از حقوق کارگران 
گفت: کارگران صنــوف عمدتا قراردادی هســتند و 
مثل کارمندان امکان کســر از حقوق بــرای پرداخت 
اقساط مسکن را ندارند، ولی پیشــنهاد ما این است که 
شرکت های تعاونی مسکن کارگری و حتی کارمندی 
ویژه خودشان تشکیل شود و زمین را تامین کنیم تنها 
در حوزه ساخت تعهد بدهند که با شرایط و مدت زمان 

خاص بسازند.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تاکید کرد؛

تعهد ساخت ۴۰۰ هزار مسکن 
توسط تعاونی ها در نهضت ملی 

مسکن
معاون تعاون وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
از تعهد ساخت 4۰۰ هزار مسکن توسط تعاونی ها 

در قالب نهضت ملی مسکن خبر داد.
به گزارش ایســنا، مهدی مســکنی در حاشیه 
بیســتمین اجلاس عمومی شورای عالی استان ها 
در جمــع خبرنــگاران، گفت: در حــال حاضر در 
کشــور 1۰ هزار و 5۳8 تعاونی مسکن وجود دارد 
که شــامل تعاونی مســکن مهــر، تعاونی نهضت 
ملی مســکن و ... می شــود. عموما خدمت در این 
تعاونی ها بر اساس قیمت تمام شده است و در حال 
حاضر نیز تعهد شــده 4۰۰ هزار مسکن با استفاده 

از ظرفیت تعاونی ها در کشور ساخته شود.
وی افزود: خوشبختانه تعدادی از مسکن هایی 
که در حوزه نهضت ملی مســکن توسط تعاونی ها 
ساخته شــده افتتاح و به اعضا تحویل شده است. 
عموما جوامع کارگری در قالب ایــن تعاونی ها از 

مسکن های ساخته شده استفاده می کنند.
مســکنی ادامه داد: یک میلیــون و 2۳۰ هزار 
کلید مسکن در حدود 18 ســال گذشته یعنی از 
ابتدای بازه مســکن مهر تحویل متقاضیان شده 
و بخش دیگــری نیز در فرآیند ســاخت و تحویل 

هستند.
معــاون وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در 
پاسخ به ســوالی در خصوص تعاونی های مصرف 
گفت: از اسفند ماه سال گذشته بیش از 4۶۰ هزار 
بســته غذایی میان اعضای تعاونی های مصرف در 
کشور توزیع شده است اما مشکلی که در این حوزه 
وجود دارد مربوط به رشــد تکنولــوژی و فعالیت 
فروشگاه های اینترنتی است که تغییر ذائقه خرید 
مردم را به همراه داشته است. مشکلی که البته در 
تمام دنیا وجود دارد اما در داخل کشــور تعاونی ها 
در تلاش هســتند که خلاء موجود در این حوزه را 

پر کنند.
وی بار دیگر با تاکید بر تعهد ساخت 4۰۰ هزار 
مســکن در قالب تعاونی ها و نهضت ملی مســکن 
گفت: تعاونی ها بر اساس قیمت تمام شده مسکن 
را تحویــل متقاضیان می دهند و مبنــا ارزش روز 
نیســت که این اصلی ترین تفاوت مدل ســاخت 

تعاونی ها با مدل پیش فروش و ... است.
مســکنی در پاســخ بــه ســوالی در خصوص 
تعاونی های ســبز و محیط زیســتی نیز گفت: در 
احکام سند توســعه تعاون که پایان سال گذشته 
ابلاغ شــد حکمی به پیشــنهاد ســازمان محیط 
زیست مصوب شد که بتوانیم نســبت به تشکیل 

تعاونی های سبز و محیط زیستی اقدام کنیم.
وی بــا تاکید بــر اینکــه یکــی از اصلی ترین 
مشکلات تعاونی ها در حوزه ساخت مسکن به ویژه 
در نهضت ملی مسکن تخصیص زمین است، افزود: 
این موضوع به دولت اعلام شــده و قطعا متناسب 
با زمینه ای که در اختیار ما قرار می گیرد نســبت 
به ســاخت مســکن اقدام می کنیم. تعاونی های 
مســکن در تهران عمدتا با چنین مشکلی مواجه 
هســتند. لذا تفاهم نامه ای با شــهرداری تهران به 
امضاء رســاندیم که از ظرفیت بافت های فرسوده 
و ناپایدار برای ســاخت مسکن توسط تعاونی های 

مسکن محلات بهره بگیریم.

وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه بنا به تاکید 
رئیس جمهــوری تا پایان ایــن دولت؛ تکمیل 
راه ها، آســفالت و بهبود کیفی مورد توجه قرار 
دارد، گفت: واگذاری زمین و الحاق به طرح های 
هادی روستایی برای ماندن در روستاها از دیگر 

طرح های وزارتخانه متبوع است.
مهرداد بذرپاش امروز، ۳۰ شهریور طی سفر 
یک روزه به مازندران با حضور در یادواره شهدای 
روستای ســادات محله اظهار کرد: در این جمع 
مقدس و مبــارک امروز به بهانه بزرگداشــت 
بهترین هــای این ســرزمین و گرامیداشــت 

سادات، در این منطقه حضور یافتیم.
وی افــزود: جمــع شــدن مومنــان برای 
گرامیداشت شــهدا توفیقی نیست که نصیب 
هر فردی شــود و امیدوارم خداوند اجر آن را به 

برگزارکنندگان عطا فرماید.
وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه همیشه 
در کشــور قیام و جنگ رخ نمی دهد و همواره 
توفیق شهادت حرم فراهم نیست، تصریح کرد: 
عدل خداوند حکم می کند که در همه مقاطع و 

جوامع فرصت شهادت فراهم شود.
این مسئول درخصوص راه های مواصلاتی 
استان گفت: حدود 4۹ کیلومتر از راه ها آسفالت 
و نزدیک بــه 1۰۰ کیلومتر باقی مانده اســت. 
آسفالت راه های روستایی یکی از اهداف دولت 

سیزدهم است.
به گفته بذرپــاش، وقتی حــرف از زندگی 
باکیفیت و ماندن در روســتاها به عنوان هسته 
اقتصــاد مطرح می شــود، باید به مشــکلات 

روستاها رسیدگی شود.
تکمیل راه روستایی تا پایان دولت سیزدهم

وی با اعلام اینکه بنا به تاکید رئیس جمهوری 
تا پایان این دولت؛ تکمیل راه ها، آسفالت و بهبود 
کیفی مورد توجه قرار دارد، اظهار کرد: واگذاری 
زمین و الحاق به طرح های هادی روستایی برای 
ماندن در روستاها از دیگر طرح های وزارتخانه 

متبوع است.
وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به اینکه با 
ارائه تســهیلات بانکی عملکرد نســبتا خوبی 
در روستاها داشــتیم و امیدواریم با استمرار آن 
خود مردم برای ســاخت مســکن اقدام کنند، 

افزود: مرحله واگذاری طرح مســکن به منظور 
مشــوق های جوانی جمعیــت در حال تحقق 
است و این غیر از زمین های واگذاری است که در 
شهرها و شهرستان ها به مردم داده شد و رقمی 

بالغ بر 4۰۰ هزار قطعه زمین را شامل می شود.
بذرپاش با اعــلام اینکه با همــکاری بنیاد 
مســکن عزم جدی برای ســاخت مسکن در 
روستاها انجام شد، گفت: تا پایان سال خبرهای 
خوبی از واگذاری زمین در روســتاها خواهیم 

داشت.
وی واگــذاری زمین را برنامــه اصلی دولت 
سیزدهم برای ساخت مســکن دانست و افزود: 
نمی توانیم حرف از بازگشت به زندگی روستایی 
و ارزش افزوده زیست روستایی بزنیم در حالی 
که نفس روستا با بســته بودن طرح های هادی 

بسته است.
فروپاشی احتکار زمین

وزیر راه و شهرسازی، فروپاشی احتکار زمین 
را یکی از اهداف و برنامه های وزارتخانه اعلام کرد 
و افزود: بسیاری از زمین های اعطایی با همین 

هدف واگذار می شود.
بذرپاش یادآور شد: به عنوان وزیر، مسئول 
نظارت و کنترل واگذاری و همچنین ســاخت 

و آســفالت جاده هــای روســتایی و راه های 
مواصلاتی هستم.

وی مازنــدران را ســرزمین فرصت هــای 
لجستیکی و اســتراتژیک دانســت و گفت: به 
مازندران کمتر پرداخته شده و در کنار نعمات 
گردشگری و توریستی، زیرساخت حمل ونقل 

باید تامین شود.
وی با اشاره به اینکه با محوریت بندر امیرآباد 
تصمیم های مهمــی در حال اتخاذ اســت تا با 
نقش این بنــدر و ارتقاء تجهیــزات آن و اتصال 
شــبکه ریلی به این بندر، رخدادهای مهمی را 
شاهد باشــیم، اظهار کرد: تکمیل زنجیره های 
کریدوری شمال به جنوب برای ما اهمیت دارد و 
این فرصت به اندازه درآمدهای نفتی برای مردم و 

فرزندان شما سودآور و امنیت بخش است.
این مســئول افزود: این فرصت باید هرچه 
زودتر در قالب تکمیل راه هــای ریلی، جاده ها 
و اتصال کریدور شمال به جنوب شکوفا شود تا 
بنادر شمالی به بنادر جنوبی و همچنین دریای 

شمال به جنوب وصل شود.
قرارداد اتصال شلمچه به بصره

بذرپاش با بیــان اینکه کریدور شــمال به 
جنوب از بندر شــهید رجایــی در جنوب آغاز 

و تا شــمال ادامه دارد و توافقی با روس ها در این 
زمینه داشتیم، خاطرنشان کرد: قرارداد اتصال 
شلمچه به بصره به عنوان یک آرزو و هدفی 5۰ 
ساله در شرف تحقق است. تلاش می کنیم تا دو 
سال بعد اجرایی شود تا در سال های آینده زائران 

امام حسین )ع( به راحتی به زیارت بروند.
وزیر راه و شهرســازی تکمیل کریدورهای 
ریلی را یکــی از مهم تریــن برنامه های دولت 
یاد کرد و گفت: توســعه آن منوط به توســعه 

زیرساخت های حمل ونقل است.
او افــزود: نمی توانیم به کشــورها بگوییم با 
ما ارتباط خوبی داشــته باشــید اما زیرساخت 

کریدور و جاده نداشته باشیم.
بذرپاش بــا بیان اینکــه ملت مــا در دوره 
تحریم ها پای انقلاب ایســتادند و شاهد بودیم 
رییس جمهور با عزت و اقتدار در ســازمان ملل 
قرآن را در دســت گرفت، خاطرنشــان کرد: به 
یمُن 1۰ هزار و 44۰ شــهید باید به این استان 
رسیدگی شود که به معنای خدمت به خانواده 

شهدا است.
وزیر راه و شهر سازی در جمع مردم سادات 
محله با اعلام اینکه امکان نــدارد در درگاه خدا 
ملتی پای عقیده خود با اقتدار بایستند و خداوند 
اجرشــان را ادا نکند، تصریح کرد: شدیدترین 
تحریم های تاریخ بر این ملت وارد شد؛ اگر اقتدار 
و اعتقاد مردم نبود، کشــور پیشرفت نمی کرد.

این مسئول کشــوری با مروری بر اتفاقات سال 
گذشته گفت: دشــمنان قصد تخریب کشور 
را داشتند و این مســاله هر چند سال یک بار با 
یک ترفند و حیله اجرا می شــود، اما مازندران 
از گذشــته مامن علما و بزرگان دین بوده هیچ 
قدرتی توان از بیــن بردن اعتقــادات مردم را 
 ಋندارد.بذرپــاش هفته دفاع مقــدس را ایام ال
دانست و ادامه داد: دفاع مقدس یادآور نعمات و 

درس آموزی برای ملت به شمار می آید.
وی افزود: اگر ملتی در زمان و مکان درست 
به وظیفه خود عمل کند عاقبت بخیر می شوند 

و خدا به او آبرو می بخشد.
وزیر راه و شهرســازی در پایان این مراسم 
یادآور شد: بر سر عهدمان درباره راه ها و واگذاری 

زمین در دولت خواهیم ماند.

وزیر راه و شهرسازی:

بررسی زوایای توسعه حمل ونقل برای پیشرفت کشورها
یـک کارشـناس حـوزه حمل ونقـل گفت: یکـی از مهم تریـن عواملی کـه باعث 
پیشـرفت کشـورها می شـود، حمل ونقل و زیرسـاخت های کشـور است.خشایار 
نـادی در گفت وگـو بـا ایسـنا، با بیـان اینکه پیشـرفت بسـیاری از کشـورها در 
توسـعه حمل ونقل اسـت، گفـت: مدل های مختلف حمل ونقل کشـور به صورت 
زنجیـره بـه هـم پیوسـته اند و یکـی از مهم تریـن عواملـی کـه باعث پیشـرفت 
کشـورها می شـود، حمل ونقـل و زیرسـاخت های کشـور اسـت. حمل ونقـل 
برون شـهری  شـامل توسـعه حمل ونقل ریلی، زیرسـاخت های جاده ای؛ افزایش 
نـاوگان حمل ونقـل؛ توسـعه حمل ونقـل هوایی و توسـعه بنـادر می شـود.وی با 
اشـاره بـه حمل ونقـل ریلی در کشـور بیان کـرد: مطابق هـر برنامه توسـعه، در 
ایـن حـوزه عقب افتادگی وجـود دارد و دولت ها طبق برنامـه عمل نکردند. طبق 

برنامـه توسـعه قـرار بـود تـا 14۰4 تمامـی مراکـز اسـتان ها بـه ریـل و راه آهن 
سراسـری وصل شـوند اما تاکنون در هشـت اسـتان خبری از ریل رسانی نیست 
و چـه در حوزه هـای نرم افـزاری و چـه سـخت افزاری خـوب عمل نشـده اسـت؛ 
در حالی کـه خطـوط مخصوص ترانزیت شـمال جنوب و شـرق به غـرب باید از 
طریـق خطوط ریلی عملیاتی شـود.این کارشـناس حوزه حمل ونقـل ادامه داد: 
حـدود 15 هـزار کیلومتـر راه آهـن در کشـور وجـود دارد کـه طبـق برنامه های 
توسـعه بایـد بـه 25 هـزار کیلومتـر افزایـش پیدا کنـد. حمل ونقـل ریلی چند 
مزایـا دارد؛ اول اینکـه حمل ونقـل ارزان بـار و مسـافر اسـت، حجـم جابه جایـی 
بـار و مسـافر زیـاد و آلودگـی محیـط زیسـت کمتـر دارد، مصـرف بنزین کمتر 
می شـود. با توسـعه ریلی، همچنین توسـعه و جهش اقتصادی صورت می گیرد 

و می توانیـم بارهـای کشـورهای همسـایه را منتقـل کنیم؛ ازجمله کشـورهای 
شـرق بـه غـرب و هند و افغانسـتان که از این طریق دآرمدزایی داشـته باشـیم.

نـادی بـا اشـاره به حمل ونقل و زیرسـاخت جـاده ای اظهـار کرد: در بسـیاری از 
جاده هـا آسـفالت از بیـن رفتـه اسـت به دلیـل اینکه در گذشـته از آسـفالت با 
کیفیت مناسـب اسـتفاده نشـده و خودروها را دچار مشـکل می کند. همچنین 
راه هـای روسـتایی بایـد تکمیـل شـود. نهضتـی باید شـکل گیرد تحـت عنوان 
آسـفالت راه هـای روسـتایی، در روسـتاهای بـالای 2۰ خانـوار؛ همچنیـن طبق 
برنامـه توسـعه، راه هـای شـریانی بایـد از ۳۰ هـزار بـه 5۰ هزار کیلومتـر افزاش 
پیدا کند. به توسـعه اسـتراحتگاه های جاده ای شـامل پمپ بنزیـن و اقامتگاه ها 

و راه هـای فرعـی کشـور هم بایـد توجه ویژه شـود.

۳۳ شنبه  01   مهر 1402/ شماره 2888

افزایش کیفیت زندگی در روستاها از برنامه های دولت سیزدهم است



شنبه 2 مهر 1402     شماره 2887 گهی44 آ

و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  آئین نامـه   13 مـاده  و  قانـون   3 مـاده  موضـوع  گهـی  آ
رسـمی سـند  فاقـد  سـاختمان های 

برابـر رأی شـماره 140260306021001306 هیـات اول/دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمان های فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک بردسـکن تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم مرضیـه صادقـی زیرک آبـاد فرزنـد عبدالحسـن بـه شماره شناسـنامه 
32 صـادره از بردسـکن در ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان به مسـاحت 120/23 مترمربع مفـروز و مجزا 
ک 464 فرعـی از 4 اصلـی واقـع در بخـش 4 شهرسـتان بردسـکن خریـداری مع الواسـطه از  شـده از پـلا
مالکیـت قهـری علـی وکیلـی فرزنـد حسـین محـرز شـده اسـت. لـذا به منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو 
گهـی می شـود. درصورتیکه اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی  نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
گهی به مدت دو ماه، اعتراض خود را به این  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به 
مراجـع قضائـی تقدیـم کنند. بدیهی سـت درصورت انقضای مدت مذکور و عـدم وصول اعتراض، طبق 

مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01                                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16

ک بردسکن م الف 214      غامرضا گنج بخش، رئیس ثبت اسناد و اما

و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  آئین نامـه   13 مـاده  و  قانـون   3 مـاده  موضـوع  گهـی  آ
رسـمی سـند  فاقـد  سـاختمان های 

برابر رأی شـماره 140260306021001333 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمان های فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک بردسـکن تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسـن صبری فرزند علی به شماره شناسـنامه 94 صادره از بردسـکن 
ک شـماره 1184 فرعـی از 4 اصلی واقع  در ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت 150 مترمربع پلا
در خراسـان رضـوی بخـش 4 حـوزه ثبـت ملـک بردسـکن از مالکیـت محمـد فرزانـه محـرز شـده اسـت. 
گهی می شـود. درصورتیکه اشـخاص  لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
گهی  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه، اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضائـی تقدیـم کننـد. بدیهی سـت درصـورت انقضـای 

مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض، طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01                                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16

ک بردسکن م الف 212      غامرضا گنج بخش، رئیس ثبت اسناد و اما

و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  آئین نامـه   13 مـاده  و  قانـون   3 مـاده  موضـوع  گهـی  آ
رسـمی سـند  فاقـد  سـاختمان های 

برابر رأی شـماره 140260306021001338 هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمان های فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک بردسـکن تصرفات 
کرمـی فرزنـد عبـاس بـه شماره شناسـنامه 10 صـادره از  آقـای علی اصغـر  مالکانـه بلامعـارض متقاضـی 
ک  بردسـکن در ششـدانگ یک باب سـاختمان به مسـاحت 149/47 مترمربع مفروز و مجزا شـده از پلا
0 فرعی از 4 اصلی واقع در بخش 4 شهرستان بردسکن خریداری از غلامرضا طالبی محرز شده است. 
گهی می شـود. درصورتیکه اشـخاص  لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
گهی  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه، اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضائـی تقدیـم کننـد. بدیهی سـت درصـورت انقضـای 

مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض، طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01                                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16

ک بردسکن م الف 216      غامرضا گنج بخش، رئیس ثبت اسناد و اما

و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  آئین نامـه   13 مـاده  و  قانـون   3 مـاده  موضـوع  گهـی  آ
رسـمی سـند  فاقـد  سـاختمان های 

تکلیـف وضعیـت  تعییـن  قانـون  اول/دوم موضـوع  رأی شـماره 140260306021001339 هیـات  برابـر 
ثبتـی اراضـی و سـاختمان های فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک بردسـکن 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای مهدی صالحـی فرزنـد امان اله به شماره شناسـنامه 4589 
صـادره از بردسـکن در ششـدانگ یـک قطعـه بـاغ بـه مسـاحت 2003/55 مترمربع مفروز و مجزا شـده از 
ک 1428 فرعـی از 4 اصلـی واقـع در بخـش 4 شهرسـتان بردسـکن خریـداری از جـلال و علی سـلیمی  پـلا
فرزنـدان عبـاس محـرز شـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز 
گهی می شود. درصورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند،  آ
گهـی بـه مـدت دو مـاه، اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از  می تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آ
اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجع قضائی تقدیم 
کنند. بدیهی سـت درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سـند مالکیت 

صـادر خواهد شـد. 
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01                                     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16

ک بردسکن م الف 217      غامرضا گنج بخش، رئیس ثبت اسناد و اما

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و  آ
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی

برابـر رای شـماره 140260318011006545 و 140260318011006547 - 1402/05/23 هیـات موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبـت 
اسـناد صومعه سـرا تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای میـلاد امیـدی فرزنـد محمود به شـماره 
شناسـنامه 2670088139 صادره از رشـت و هاجر کیانی ماسـوله فرزند وهاب در ششـدانگ یک قطعه 
ک 1562 فرعـی از 88 اصلـی مفـروز و مجـزی  زمیـن بمسـاحت 197/65 مترمربـع )مشـاعا بالسـویه( پـلا
ک 62 واقـع در قریـه گـوراب زرمیـخ بخـش 22 گیـلان خریداری از نسـق سـید عبداله حقیقی  شـده از پـلا
گهـی می شـود.  محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
چنانچـه اشـخاصی نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی بشـرح مذکـور اعتـراض داشـته باشـد 
گهـی بمـدت 2 مـاه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم و پـس از اخذ  می تواننـد از تاریـخ اولیـن انتشـار آ
رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. 
بدیهـی اسـت و رسـید در صـورت  انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض مـدت مذکـور در غیـر 

اینصـورت پـس از انقضـای مـدت مذکـور طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/18                                   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/01

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1440           یداله شهبازی، رئیس ثبت اسناد و اما

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و  آ
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی

برابـر رای شـماره 140260318011007632- 1402/06/14 هیـات موضـوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبـت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی فرج زاده پیرسرائی فرزند محمد ابراهیم به شماره شناسنامه 
3393 صـادره از صومعه سـرا در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مشـتمل بـر )خانـه و محوطـه( بمسـاحت 
ک 68 واقع در قریه گوراب  ک 1567 فرعـی از 88 اصلـی مفـروز و مجزی شـده از پـلا 196/70 مترمربـع پـلا
زرمیخ بخش 22 گیلان خریداری از سـید رسـول مسـرتی خواه محرز گردیده اسـت. لذا به منظور اطلاع 
گهـی می شـود. چنانچـه اشـخاصی نسـبت به صدور سـند  عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
گهی بمدت 2  مالکیت متقاضی بشـرح مذکور اعتراض داشـته باشـد می توانند از تاریخ اولین انتشـار آ
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تسـلیم اعتـراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت و رسـید در صـورت  انقضای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض مـدت مذکـور  در غیـر اینصـورت پـس از انقضـای مـدت مذکـور طبـق 

مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01                                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1496        یداله شهبازی، رئیس ثبت اسناد و اما
 

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و  آ
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی

برابـر رای شـماره 140260318011006943 - 1402/06/01 هیـات موضـوع قانـون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبـت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد تقی سـیرتی راد فرزند مختار به شـماره شناسـنامه 2 صادره از 
صومعه سـرا در ششـدانگ یک قطعه زمین مشـتمل بر یکبابخانه و محوطه بمسـاحت 538 مترمربع 
ک 85 واقـع در قریـه لارسـر بخـش 25 گیـلان  ک 132 فرعـی از 48 اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پـلا پـلا
خریداری از مالکیت مختار بی طمع خمیران محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
گهی می شـود. چنانچه اشـخاصی نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی  دو نوبت به فاصله 15 روز آ
گهـی بمدت 2 ماه اعتـراض خود  بشـرح مذکـور اعتـراض داشـته باشـد می تواننـد از تاریخ اولین انتشـار آ
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یک ماه از تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت و رسـید در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض مدت مذکور  در غیر اینصورت پس از انقضای مدت مذکور طبق مقررات سـند مالکیت صادر 

خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01                                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1482        یداله شهبازی، رئیس ثبت اسناد و اما

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و  آ
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی

برابر رای شماره 140260318011006862 - 1402/05/31 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبـت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای شـیرزاد فرجـی فرزنـد اسـداله بـه شـماره شناسـنامه 104 صـادره از 
ک  خلخـال در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مشـتمل بر اعیـان احداثـی بمسـاحت 248/3 مترمربع پلا
کیـان بخـش 22 گیـلان  ک 57 واقـع در قریـه خا 2538 فرعـی از 33 اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پـلا
خریـداری از نسـق علـی وثوقـی کـه برابـر استشـهادیه محلـی همـام قربانعلـی می باشـد کـه در محـل بنام 
علی یا حاجی گل معروف می باشـد محرز گردیده اسـت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهـی می شـود. چنانچـه اشـخاصی نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی بشـرح  بـه فاصلـه 15 روز آ
گهـی بمـدت 2 مـاه اعتـراض خـود را بـه  مذکـور اعتـراض داشـته باشـد می تواننـد از تاریـخ اولیـن انتشـار آ
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت و رسـید در صـورت  انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول 
اعتراض مدت مذکور  در غیر اینصورت پس از انقضای مدت مذکور طبق مقررات سـند مالکیت صادر 

خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01                                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1501        یداله شهبازی، رئیس ثبت اسناد و اما

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و  آ
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی

برابـر رای شـماره 140260318011006913 و140260318011006914-1402/06/01 هیـات موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبـت اسـناد 
صومعه سـرا تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم فرشـته علی پـور فرزنـد محمـد تقـی بـه شـماره 
شناسـنامه 5 صادره از صومعه سـرا و داریوش جمال پور فرزند نجف قلی به شـماره شناسـنامه 3383 
صـادره از مسـجد سـلیمان در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن باغـی مشـجر مشـتمل بـر اعیـان احداثـی 
ک 805 فرعـی از 14 اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از  بمسـاحت 1115/65 مترمربـع )مشـاعا بالسـویه( پـلا
ک 1 واقـع در قریـه مردخـه بخـش 22 گیـلان خریـداری از نسـق یوسـف نظـام دوسـت مردخـه محـرز  پـلا
گهی می شـود. چنانچه  گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشـخاصی نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی بشـرح مذکـور اعتـراض داشـته باشـد می تواننـد از 
گهـی بمـدت 2 مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ظرف  تاریـخ اولیـن انتشـار آ
مـدت یـک مـاه از تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت 
و رسـید در صـورت  انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض مدت مذکور  در غیر اینصـورت پس از 

انقضـای مـدت مذکـور طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01                                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1457        یداله شهبازی، رئیس ثبت اسناد و اما

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و  آ
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی

برابر رای شـماره 140260318011005495 - 1402/05/02 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبـت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات 
کبرپـور جامبـری فرزنـد اصغـر بـه شـماره شناسـنامه 1023  مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای فریـدون ا
صادره از تهران در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه و محوطه بمساحت 335/43 
ک 101 واقـع در قریه پیشـخان بخش  ک 450 فرعـی از 52 اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پـلا مترمربـع پـلا
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع  کاس آقـا توکلـی پیشـخانی محـرز  گیـلان خریـداری از نسـق    22
گهـی می شـود. چنانچـه اشـخاصی نسـبت به صدور سـند  عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
گهی بمدت 2  مالکیت متقاضی بشـرح مذکور اعتراض داشـته باشـد می توانند از تاریخ اولین انتشـار آ
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تسـلیم اعتـراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت و رسـید در صـورت  انقضای مدت 
مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض مـدت مذکـور  در غیـر اینصـورت پـس از انقضـای مـدت مذکـور طبـق 

مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01                                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1500        یداله شهبازی، رئیس ثبت اسناد و اما

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و  آ
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی

برابـر رای شـماره 140260318011004666- 1402/04/20 هیـات موضـوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت اسناد صومعه سرا تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای مهرداد یزدانی فرزند البرز به شـماره شناسـنامه 369 صادره از صومعه سـرا در 
ششـدانگ یک قطعه زمین مشـتمل بر خانه و محوطه و اسـتخر ماهی بمسـاحت 2404/28 مترمربع 
گیـلان  ک 2 واقـع در قریـه آسیابسـر بخـش 25  ک 111 فرعـی از 1 اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پـلا پـلا
خریـداری از نسـق  نبـات یزدانـی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت 
گهـی می شـود. چنانچـه اشـخاصی نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی بشـرح  بـه فاصلـه 15 روز آ
گهـی بمـدت 2 مـاه اعتـراض خـود را به  مذکـور اعتـراض داشـته باشـد مـی تواننـد از تاریـخ اولیـن انتشـار آ
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت و رسـید در صـورت  انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول 
اعتراض مدت مذکور  در غیر اینصورت پس از انقضای مدت مذکور طبق مقررات سـند مالکیت صادر 

خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01                                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1454        یداله شهبازی، رئیس ثبت اسناد و اما

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و  آ
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی

برابر رای شماره 140260318011007396- 1402/06/08 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبـت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای اسـمعیل یزدانـی فرزنـد البـرز بـه شـماره شناسـنامه 1174 صـادره از 
صومعه سـرا در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مشـتمل بر اعیـان احداثـی بمسـاحت 364/37 مترمربع 
گیـلان  ک 2 واقـع در قریـه آسیابسـر بخـش 25  ک 110 فرعـی از 1 اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پـلا پـلا
خریـداری از نسـق  نبـات یزدانـی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت 
گهـی میشـود. چنانچـه اشـخاصی نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی بشـرح  بـه فاصلـه 15 روز آ
گهی بمدت 2 مـاه اعتراض خـود را به  مذکـور اعتـراض داشـته باشـد مـی تواننـد از تاریـخ اولیـن انتشـار آ
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به 
مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت و رسـید در صـورت  انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض مـدت مذکـور  در غیـر اینصـورت پـس از انقضـای مـدت مذکـور طبـق مقـررات سـند مالکیـت 

صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01                                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1455        یداله شهبازی، رئیس ثبت اسناد و اما

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و  آ
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی

برابر رای شماره 140260318011006768- 1402/05/29 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبـت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقایرضـا پیردیـر زیرک فرزند خدابخش به شـماره شناسـنامه 1371 صادره 
از صومعه سـرا در ششـدانگ یک قطعه زمین مشـتمل بر یکبابخانه و محوطه بمسـاحت 270/22 متر 
گـوراب زرمیـخ  ک 124 واقـع در قریـه  ک 1566 فرعـی از 88 اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پـلا مربـع پـلا
بخـش 22 گیـلان خریـداری از مالکیـت اسـداله )شـهیر بـه کیومـرث( محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور 
گهی میشـود. چنانچه اشـخاص مقیمی ی نسـبت  اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی بشـرح مذکور اعتراض داشـته باشـد می تواننـد از تاریخ اولین انتشـار 
گهـی بمـدت 2 مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از  آ
تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت و رسـید در صورت  
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض مـدت مذکـور در غیـر اینصـورت پـس از انقضـای مـدت 

مذکـور طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01                                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1488        یداله شهبازی، رئیس ثبت اسناد و اما
 

گهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و  آ
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی

برابر رای شـماره 140260318011006855- 1402/05/31 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبـت اسـناد صومعه سـرا تصرفـات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای اسـمعیل یزدانـی فرزنـد البـرز بـه شـماره شناسـنامه 1174 صـادره از 
ک 175 فرعـی از 14  صومعه سـرا در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بمسـاحت 1000 مترمربـع پـلا
ک 5 واقـع در قریـه زیکسـار بخـش 25 گیـلان خریـداری از نسـق سـید  اصلـی مفـروز و مجـزی شـده از پـلا
حبیب فاضلی امندانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
گهی می شـود. چنانچه اشـخاصی نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی بشـرح مذکور اعتراض  روز آ
گهی بمدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و  داشـته باشـد می توانند از تاریخ اولین انتشـار آ
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اسـت و رسـید در صورت  انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور  در 

غیـر اینصـورت پـس از انقضـای مـدت مذکـور طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01                                       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15

ک شهرستان صومعه سرا م الف 910/1456        یداله شهبازی، رئیس ثبت اسناد و اما

گهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند مالکیت

 برابر رأی هیات قانون صدرالعشاره تصرفات مالکانه آقای حسین خطیبی 
فرزنـد سـهراب نسـبت بـه 6 دانـگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت 
ک 928 فرعـی از 10 اصلـی واقـع در روسـتای دیـزج  4846/65 مترمربـع پـلا
بـالا بخـش 7 زنجـان خریـداری از بهجـت خانم رهبـری محرز گردیده اسـت. 
گهـی  لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
می شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی 
گهی بـه مدت دو  اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آ
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت عـدم وصـول اعتـراض در مهلـت 

مقررطبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16                   
اصغر بیگدلی، رئیس ثبت اسناد منطقه یک زنجان  

گهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند مالکیت

 برابر رأی هیات قانون صدرالعشـاره تصرفات مالکانه خانم معصومه باقری 
فرزنـد اسـمعلی نسـبت بـه 6 دانـگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت 
ک 793 فرعـی از 10 اصلـی واقـع در روسـتای دیـزج  4380/48 مترمربـع پـلا
بـالا بخـش 7 زنجـان خریـداری از میـرزا علـی باقـری محـرز گردیـده اسـت. لذا 
گهی می شـود  بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصله 15 روز آ
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی 
بـه مـدت دو مـاه  گهـی  آ اولیـن  انتشـار  تاریـخ  از  داشـته باشـند می تواننـد 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت عدم وصـول اعتـراض در مهلت مقررطبق 

مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16                   
اصغر بیگدلی، رئیس ثبت اسناد منطقه یک زنجان  

گهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند مالکیت

 برابـر رأی هیـات قانـون صدرالعشـاره تصرفـات مالکانـه آقـای عبـاس خیزاب 
فرزنـد حسـین نسـبت بـه 6 دانـگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت 
ک 932 فرعـی از 10 اصلـی واقـع در روسـتای دیـزج  1554/98 مترمربـع پـلا
بالا بخش 7 زنجان خریداری از قربانعلی محمدی محرز گردیده اسـت. لذا 
گهی می شـود  بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصله 15 روز آ
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی 
بـه مـدت دو مـاه  گهـی  آ اولیـن  انتشـار  تاریـخ  از  داشـته باشـند می تواننـد 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت عدم وصـول اعتـراض در مهلت مقررطبق 

مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16                   
اصغر بیگدلی، رئیس ثبت اسناد منطقه یک زنجان  

گهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند مالکیت

 برابـر رأی هیـات قانـون صدرالعشـاره تصرفـات مالکانـه آقـای بهمـن خالقـی 
فرزنـد بهـرام نسـبت بـه 6 دانـگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت 
ک 844 فرعـی از 10 اصلـی واقـع در روسـتای دیـزج  4445/61 مترمربـع پـلا
بـالا بخـش 7 زنجـان خریـداری از بابـا اسـکندری محـرز گردیـده اسـت. لذا به 
گهـی می شـود  منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی 
بـه مـدت دو مـاه  گهـی  آ اولیـن  انتشـار  تاریـخ  از  داشـته باشـند می تواننـد 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت عدم وصـول اعتـراض در مهلت مقررطبق 

مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16                   
اصغر بیگدلی، رئیس ثبت اسناد منطقه یک زنجان  

گهی مزایده نوبت دوم آ
محکوم لـه مرضیـه جراحـی محکوم علیـه مجیـد بقالیـان بـه موجـب پرونـده 981639 لـه محکوم لـه 
مرضیـه جراحـی بـه طرفیـت مجیـد بقالیـان حکـم بـر پرداخـت محکـوم بـه در حـق محکوم لـه صـادر 
ک ثبتـی 6371/12 به نشـانی فلکـه هلال احمر  گردیـده و ملـک متعلـق بـه محکوم علیـه بـه شـماره پلا
کوچـه پشـت اداره آب و فاضـلاب دارای عرصـه و اعیـان 156/7 مترمربـع توقیـف و توسـط کارشـناس 
رسـمی بـه مبلـغ 18/500/000/000 ریـال ارزش گـذاری شـده اسـت لـذا بـه موجـب درخواسـت مزایـده 
محکوم لهـم و بـا عنایـت بـه مراتـب فـوق وفـق مفـاد قانـون اجـرای احـکام مدنـی و بـر اسـاس مـواد 
گهـی تـا چنانچـه شـخصی مایـل  118 و 119 همـان قانـون مراتـب یـک نوبـت در سـامانه دادگسـتری آ
بـه خریـد باشـد در مورخـه 1402/07/10 سـاعت 10 صبـح در مزایـده واقـع در اجـرای احـکام حقوقـی 
دادکسـتری بهبهان که با حضور نماینده محترم دادسـتان به مرحله اجراء گذاشـته میشـود شـرکت 
کـه بالاتریـن قیمـت را پیشـنهاد نمایـد برنـده مزایـده  نمایـد مزایـده از قیمـت ارزیابـی شـروع و کسـی 
کارشـناس را جهـت شـرکت در مزایـده فی المجلـس )  می باشـد برنـده مزایـده بایـد ده درصـد مبلـغ 
جلسـه مزایـده( پرداخـت نمایـد روشـهای پرداخـت 1- ارائه چک تضمین شـده بانکـی 2- ارائه فیش  
واریـزی بـه حسـاب سـپرده دادگسـتری بهبهـان بـه شـماره 4057012907610942 شناسـه حسـاب 
910108100100000000000000003 و شـماره شـبای حسـاب IR 650100004057012907610942  ضمنـا 
هیـچ پیشـنهادی بـدون ارائـه چـک تضمیـن شـده یـا فیـش سـپرده دادگسـتری ثبـت نمی گـردد و در 
صورتیکـه برنـده مزایـده در موعـد مقـرر بقیـه بهـا را نپردازد سـپرده او پس از کسـر هزینـه مزایده به نفع 
دولـت ضبـط می شـود و مزایـده تجدیـد خواهد شـد کلیه هزینه هـای متعلقه از نقـل و انتقال مالیات 
گهـی و هزینه هـای دیگـر بـه عهده برنده مزایده خواهد بود و کسـانیکه  و مسـتغلات و هزینـه درج در آ
مایـل بـه شـرکت در مزایـده می باشـد می تواننـد ظـرف پنـج روز قبـل از مزایده به شـعبه اجـرای احکام 

حقوقـی دادگسـتری بهبهـان مراجعـه و اطلاعـات مربوطـه را کسـب نماینـد.
دادگستری بهبهان

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابـر رأی شـماره 12002015 مـورخ 1402/05/29 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن 
در  مسـتقر  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمان های  و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نـکا تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقـای خالق 
هـادی زاده ولامدهـی بـه شـماره ملـی 2180863101 فرزنـد اسـماعیل در ششـدانگ 
ک 55 اصلی واقع  عرصـه و اعیـان یـک بـاب خانـه به مسـاحت 153/84 مترمربع پـلا
در مازندران بخش 18 ثبت نکا به کلاسـه 230/1401 خریداری شـده از خانم سـیده 
معصومه آشـکاران محرز شـده اسـت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
گهـی می شـود تـا درصورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند  بـه فاصلـه 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشـار اولین آ
مـدت دو مـاه، اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت اعتـراض بـر ثبـت خـود را بـه مراجـع 
کننـد. بدیهی سـت درصـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول  قضائـی تقدیـم 

اعتـراض، طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/01

گهـی 1562141            امیـر خندان رباطـی، رئیـس اداره ثبـت اسـناد و  شناسـه آ
نـکا  شهرسـتان  ک  امـا

گهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند مالکیت

 برابـر رأی هیـات قانـون صدرالعشـاره تصرفـات مالکانـه آقـای محمـد بیـات 
فرزند سـیف علی نسـبت به 6 دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مسـاحت 
ک 901 فرعـی از 10 اصلـی واقـع در روسـتای دیـزج  1445/73 مترمربـع پـلا
گردیـده  بـالا بخـش 7 زنجـان خریـداری از محمـد حسـن اسـکندری محـرز 
گهی  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی 
گهی بـه مدت دو  اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آ
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت عـدم وصـول اعتـراض در مهلـت 

مقررطبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16                   
اصغر بیگدلی، رئیس ثبت اسناد منطقه یک زنجان  

گهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند مالکیت

 برابـر رأی هیـات قانـون صدرالعشـاره تصرفات مالکانه آقایان علی و حسـین 
امامـی فرزنـد ولی الـه نسـبت بـه 3 و 3 دانـگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه 
ک 865 فرعی از 10 اصلی واقع در روستای  مساحت 7525/13 مترمربع پلا
دیزج بالا بخش 7 زنجان خریداری از مناف امامی محرز گردیده است. لذا 
گهی می شـود  بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصله 15 روز آ
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی 
بـه مـدت دو مـاه  گهـی  آ اولیـن  انتشـار  تاریـخ  از  داشـته باشـند می تواننـد 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت عدم وصـول اعتـراض در مهلت مقررطبق 

مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16                   
اصغر بیگدلی، رئیس ثبت اسناد منطقه یک زنجان  

گهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند مالکیت

کبـر  برابـر رأی هیـات قانـون صدرالعشـاره تصرفـات مالکانـه آقایـان جـواد، ا
و اصغـر محمـدی فرزنـد محمدقلـی نسـبت بـه 2 و 2 و 2 دانـگ یـک قطعـه 
ک 851 فرعی از 10 اصلی  زمین مزروعی به مسـاحت 1933/65 مترمربع پلا
واقـع در روسـتای دیـزج بـالا بخـش 7 زنجـان خریـداری از علـی اسـکندری 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه  محـرز 
گهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند  فاصله 15 روز آ
مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین 
گهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ  آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض 

در مهلـت مقررطبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16                   
اصغر بیگدلی، رئیس ثبت اسناد منطقه یک زنجان  

گهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند مالکیت

غلامعلـی  آقـای  مالکانـه  تصرفـات  صدرالعشـاره  قانـون  هیـات  رأی  برابـر   
خطیبـی فرزنـد قربانعلـی نسـبت بـه 6 دانـگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه 
ک 921 فرعـی از 10 اصلـی واقـع در روسـتای  مسـاحت 438/62 مترمربـع پـلا
دیزج بالا بخش 7 زنجان خریداری از نورعلی خطیبی محرز گردیده است. 
گهـی  لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
می شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی 
گهی بـه مدت دو  اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آ
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی 
تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت عـدم وصـول اعتـراض در مهلـت 

مقررطبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16                   
اصغر بیگدلی، رئیس ثبت اسناد منطقه یک زنجان  

گهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد 
سند مالکیت

برابـر آراء هیـات قانـون صدرالعشـاره تصرفـات مالکانـه آقـای محمـد اسـکندری 
ک  فرزنـد محمدحسـین نسـبت بـه ششـدانگ 2 قطعـه زمیـن مزروعـی در پـلا
10 اصلـی روسـتای دیـزج بـالا بخـش 7 زنجـان خریـداری از آقـای محمدحسـین 
اسـکندری بـه شـرح ذیـل محـرز گردیـد لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو 
گهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور  نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید،  آ
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع 
قضایـی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت عدم وصـول اعتراض در مهلت 
ک 871 فرعـی بـه  مقـرر طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد. 1- پـلا
ک 870 فرعـی بـه مسـاحت 2636/79  مسـاحت 3638/44 مترمربـع 2- پـلا

مترمربع
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16                   
اصغر بیگدلی، رئیس ثبت اسناد منطقه یک زنجان  

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابـر رأی شـماره 0639-1402 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملـک دهلـران تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی آقای رضا حسـین پور فرزند 
کـس علـی بـه شـماره شناسـنامه 503 صـادره از اندیمشـک در یـک قطعـه زمیـن 
ک 457 فرعـی از 2742 اصلـی  مزروعـی بـه مسـاحت 227234/19 مترمربـع پـلا
ک 2742 اصلی قطعه 5 ایلام واقع در دهلران منتسب  مفروز و مجزی شده از پلا
به مالکیت کس علی حسین پور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود. درصورتیکه اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند، می تواننـد از تاریـخ 
گهی به مدت دو ماه، اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از  انتشـار اولین آ
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجـع قضائـی تقدیم کنند. بدیهی سـت درصورت انقضای مدت مذکـور و عدم 

وصـول اعتـراض، طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/01 
ک دهلران  م الف 230/4620       علی  پیری، رئیس ثبت اسناد و اما

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تکلیـف  تعییـن  قانـون  موضـوع  هیـات   140260306271001956 شـماره  رای  برابـر 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی 
حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای 
محسـن دانشـور شـریان فرزند غلامرضا به شـماره شناسـنامه 0921261640 صادره از 
ک 87 فرعی  مشـهد در یک باب خانه به مسـاحت 154/40 مترمربع قسـمتی از پلا
از 155 اصلـی بخـش 9 واقـع در جـاده سـیمان علی  آبـاد، امام حسـین 9 سـمت چـپ 
درب دهـم خریـداری از مالـک رسـمی آقـای حجـت رضایی پژنـد محرز گردیده اسـت 
گهـی می شـود.  لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
درصورتیکـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته 
گهـی بـه مـدت دو مـاه، اعتراض خـود را به  باشـند، می تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آ
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضائی تقدیم کنند. بدیهی سـت درصـورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16

ک منطقـه پنـج  م الـف 3320          عبـاس جهانی فـر، رئیـس ثبـت اسـناد و امـا
مشـهد

گهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند مالکیت

 برابر رأی هیات قانون صدرالعشاره تصرفات مالکانه آقای سهراب خطیبی 
فرزنـد جـلال نسـبت بـه 6 دانـگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت 
ک 476 فرعـی از 10 اصلـی واقـع در روسـتای دیـزج  9533/24 مترمربـع پـلا
بـالا بخـش 7 زنجـان خریـداری از جـلال خطیبـی محرز گردیده اسـت. لذا به 
گهـی می شـود  منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی 
بـه مـدت دو مـاه  گهـی  آ اولیـن  انتشـار  تاریـخ  از  داشـته باشـند می تواننـد 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیم 
نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت عدم وصـول اعتـراض در مهلت مقررطبق 

مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16                   
اصغر بیگدلی، رئیس ثبت اسناد منطقه یک زنجان  



ورود تیــم النصر به تهران و حواشــی 
آن، از جملــه ازدحام جمعیــت در هتل 
محل اســتقرار ایــن تیم، باعــث برخی 
انتقادات بــه افراد حاضــر در آن محل و 
مسوولان شد. از ســوی دیگر گزارشگر 
عربستانی، ورزشگاه آزادی را محل بازی 
اســب ها نامید و با تمســخر گفت:»این 
ورزشگاه ما را یاد ۳۰ سال قبل خودمان 
می انــدازد و چه خوب که در عربســتان 

هستیم«.
این توهین و تحقیر هــا زنگ خطری 
جدی برای مســوولانی است که سال ها 
برای توســعه و بهبــود وضعیت ورزش 
کشور فرصت داشته اند و نسبت به دیگر 
رشته های ورزشــی، بودجه بیشتری را 

در فوتبال دریافت کرده اند.
کمبودها آشکار شد

آشــتیانی«،  واعــظ  »امیررضــا 
مدیرعامل سابق باشگاه استقلال درباره 
کمبود های فوتبال ایران گفت: »من فکر 
می کنم کــه ورزش ما کلا معطل اســت 
و تکلیف خــود را نمی داند. مــا حتی در 
انتخــاب مســئولین مجموعــه ورزش 
هم آن ســلیقه ی لازم و کیفیت کافی را 
مدنظر قــرار نمی دهیم. مــا نباید دنبال 
مقصر بگردیــم ولی در عین حــال باید 
توجه داشته باشــیم که وقتی بی توجهی 
به ورزش وجود داشته باشد اثرات خود را 
به اشکال مختلف نشان می دهد. زمانیکه 
افراد ناکارآمد را به مســئولیت های این 

چنینــی منصوب می کنیم، مشــکلات 
مرسوم ما مضاعف می شود«.

او ضمــن بیــان اینکه مــا در فوتبال 
هم مشــکل نرم افــزاری و هم مشــکل 
ســخت افزاری داریم، گفــت: »ورزش 
امــروز یــک علم اســت، بــه خصوص 
رشــته هایی مثل فوتبال یا بســکتبال 
که تبدیل به علم شــده اند. این رشته ها 
دارای کرســی هــای دانشــگاهی اند و 
بخش نرم افزاری و دانش آن هم در ایران 
ضعیف است. در بخش سخت افزاری نیز 
به عنوان مکمل دانــش نرم افزاری دچار 

ضعف های جدی هستیم«.
مدیرعامل پیشین باشــگاه استقلال 
در ادامه افــزود: »بالاخره یــک جا باید 
این مشــکلات را حل کــرد و حل آن نیز 
تنها با انتصاب افراد مدیــر و مدبر امکان 
پذیر است. ما سالیان ســال است که به 
موضوع تخصص و دانش توجه نداریم. ما 
افرادی را در کشور داریم که فقط در چند 
سالیکه تجربه کســب کرده اند، اشغال 
پست داشــته اند. این اشغال پست برای 
آن افراد تبدیل به یک رزومه شده است. 
ما هیچوقت سوال نمی کنیم که این فرد 
مسئول، در مسئولیت های گذشته خود 
چه اثرات مثبتی از خود یادگار گذاشــته 
اســت. آیا مناصبی که فرد داشته صرفا 
اشغال مشاغل بوده یا عملکرد مثبتی نیز 
داشته اســت؟ تا زمانیکه نگاه ما صرفا بر 
اساس سوابق باشد و یا دنبال تحصیلات 

افــراد باشــیم، همین مشــکلات ادامه 
خواهد یافت«.

نابسامانی در فوتبال بی داد می 
کند

وی درباره تمســخر ورزشگاه آزادی 
توســط اعراب بیان کرد: »شما هرگونه 
نابســامانی و یــا کــم کاری در فوتبال 
می بینید برگرفته از نــوع انتخاب افراد 
اســت. شــما دنبال هیچ بهانه دیگری 
نروید چون به اندازه کافــی منابع وجود 
داشته ولی نتوانســتند به صورت بهینه 
از منابع بهره برداری کنند. امروز شــاهد 
هســتیم که می گویند بودجه ورزش کم 
است، اما من اعتقاد دارم اگر تمام بودجه 
کشــور را به فوتبال تزریق کنید در ۶ ماه 
آن را تمام می کنند و معنی درآمد را بلد 
نیستند. اســتادیوم آزادی 5۰ سال عمر 
دارد، اینقدر بــه آن بی توجهی کردند که 

به یک متروکه تبدیل شده است«.
او در ادامــه گفت: »رییــس جمهوری 
می گوید مــا می خواهیم یک اســتادیوم 
ملی بسازیم. مشاورین لازم باید به رییس 
جمهوری بگویند که ما اســتادیوم ملی را 
داریم و اســتادیوم آزادی در بهترین نقطه 
تهران اســت، وســعت آن هم به اندازه ای 
است که زمین های خالی برای توسعه آن 
وجود دارد. ما می توانیم اســتادیوم آزادی 
را نوســازی کنیم و آن را تبدیــل به یک 
اســتادیوم ملی کارآمد کنیــم که افتخار 
کشور باشد. مگر در دنیا استادیوم های ملی 

شــان را فراموش می کنند؟ با یک بودجه 
تعریف شده می توان اســتادیوم آزادی را 

بازسازی و توسعه داد«.
چمن آزادی مورد تمسخر عرب 

ها شد
واعظ آشــتیانی گفت: »اینکه زمین 
چمن اســتادیوم آزادی مورد تمســخر 
اعراب قــرار گرفته، چه بســا اگر ما هم 
در کشوری این اســتادیوم را می دیدیم 
تمسخر می کردیم. ما باید این تمسخر ها 
را زنگ خطر تلقی کنیم کــه اگر همین 
رویه ادامــه پیدا کند، مــن فکر می کنم 
چوگان هــم در اســتادیوم آزادی نمی 
توانیم بازی کنیــم. در آینده مجبور می 
شویم این زمین ها را کنار بگذاریم. شما 
متولیان فوتبال کشــور را نگاه کنید، چه 
بلایی سر فوتبال کشور آورده اند. نتیجه 
ی انتصــاب نابه جــا در فوتبــال همین 
اســت. تیم النصر آمده و استادیوم بدون 
تماشاچی بوده است، اما چه کسی اجازه 
داده این همــه جمعیــت دور آن ها را با 
بی نظمی بگیرند؟ این آشــوب رفتاری 
نتیجه ی چیســت؟ ما نزدیک ۶ دوره به 
جام جهانی رفتیم بعد می گویند تجربه 
کسب کردیم؛ این چه وضعیتی است که 
24 سال اســت به جام جهانی می رویم 
و هنوز ایــراد داریم؟ ما باید مشــکلات 
فوتبــال را عمیق نگاه کنیم و نســبت به 
چالش های موجود فوتبال ماله کشــی 

نکنیم«.

گزارشی از افتضاح فوتبالی؛ 

آزادی ورزشگاهی که شمارا به یاد 3۰ سال قبل می اندازد
در همکاری با دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی؛

چین در شرق تهران بیمارستان هوشمند 
احداث می کند

تفاهم نامه احداث بیمارستان هزار تختخوابی در شرق تهران بین 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و شرکت سینوفارم چین منعقد 

شد.
به گــزارش مهر، علیرضــا زالی رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
شهید بهشــتی، در مراســم انعقاد قرارداد احداث یکی از بزرگ ترین 
بیمارستان های آموزشی کشور در شرق تهران که با همکاری شرکت 
ساینوفارم چین انجام خواهد شد، سازوکار و مفاد اجرایی تفاهم نامه با 

همکاران چینی را تشریح کرد.
وی با اشاره به دســتاوردهای دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
در حوزه خدمت رســانی به مردم، خاطرنشان کرد: این دانشگاه ضمن 
آموزش علوم پزشکی به دانشجویان، ارائه خدمات بهداشتی و درمانی 

به جمعیتی بالغ بر پنج میلیون نفر را در استان تهران عهده دار است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با اشاره به تلاش اخیر 
نظام سلامت در راستای تأمین تجهیزات مدرن پزشکی برای بیماران، 
اظهار کرد: یکی از مهم ترین استراتژی های وزیر بهداشت، دسترسی 
عادلانه تمامی مردم و بیماران به وســایل مدرن تشخیصی و درمانی 

است.
زالی اضافه کرد: بر اساس این استراتژی مهم و با توجه به مأموریت 
دانشــگاه های علوم پزشکی کشور مبنی بر خدمت رســانی در حوزه 
بهداشت و درمان، علاوه بر آموزش پزشــکی، دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشــتی یکی از مهم ترین دانشگاه های کشــور با بزرگ ترین 

جمعیت تحت پوشش محسوب می شود.
وی با اشاره به تعیین مکان جغرافیایی مگابیمارستانی که قرار است 
با هدف کمبود تخت در پایتخت با همکاری شرکت چینی احداث شود، 
تصریح کرد: تأمین مطلوب تخت های مجهز بیمارســتانی در تهران 
از دغدغه های اصلی و اقدامات حیاتی نظام سلامت است. از همین رو 

پروژه راه اندازی ابر بیمارستان از اهمیت بالایی برخوردار است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از کلید خوردن این پروژه 
با همکاری شرکت سینوفارم ابراز خرسندی کرد و گفت: متخصصان 
چینی در زمینه طراحی و ســاخت بیمارســتان های بزرگ و مجهز 
تجربیات بسیار خوبی دارند و در سطح جهانی نیز شناخته شده هستند. 
از جمله نمونه های بارز این ادعا، راه اندازی فوق سریع ابر بیمارستان در 
زمان آغاز همه گیری کرونا است، بنابراین این همکاری، فرصت خوبی 

برای نظام سلامت کشور محسوب می شود.
محمود خدادوست معاون توســعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشــتی با تاکید بر اینکه در راستای توسعه تخت های 
بیمارستانی در حوزه ســلامت، این قرارداد بین دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی و شرکت ساینوفارم چین به امضا رسید، خاطرنشان کرد: 
این اولین قرارداد ســاخت و تجهیز کلان بیمارستان در بخش دولتی 

است.
وی ادامه داد: در قالب این قرارداد بیمارســتان 1۰۰۰ تختخوابی 
در زمینی به مساحت 4۰ هزار متر مربع در شرق تهران توسط شرکت 
ســاینوفارم چین و تحت نظارت فنی مجموعه خدمات بهداشــتی و 
درمانی دانشگاه علوم پزشکی شــهید بهشتی احداث و تجهیز خواهد 

شد.
به گفته خدادوست، این بیمارستان اولین کلان بیمارستان سبز و 

بیمارستان هوشمند در کشور خواهد بود.

متخصص طب ایرانی:
فراموشی علامت شروع آلزایمر است 

یک متخصص طــب ایرانی، بــر ضرورت تشــخیص و تفکیک 
فراموشی از آلزایمر تاکید کرد.

به گزارش مهر، سجاد صادقی، با اشاره به افزایش بیماری فراموشی 
و آلزایمر در جامعه امروز و لزوم تفکیک این دو بیماری، گفت: وقتی 
صحبت از آلزایمر می کنیم یعنی یک بیماری مغزی پیشــرونده که 
عمدتاً در سنین بالا یعنی ۶۰- ۶5 به بالا اتفاق می افتد و کارکردهای 
ذهنی مغز مثــل قدرت تصمیم گیــری، قضــاوت و…، را مختل 

می کند.
وی با بیان اینکه فراموشــی می تواند علامت شروع یک بیماری 
مثل آلزایمر یا بیماری های دیگر مثل افسردگی و اضطراب یا حتی 
مشکلاتی مثل کم کاری تیروئید یا کمبود برخی ویتامین ها مثل آهن 
باشد، افزود: علائم فراموشی مشخص است؛ مثلًا زمانی که فرد در به 
خاطر سپردن اسامی اشــخاص و به یاد آوردن شماره تلفن هایی که 
قبلًا در حفظ و یادآوری آنها مشکلی نداشت، دچار مشکل شده و سیر 
فراموشی روز به روز بیشتر شــود، به ویژه اگر در خانواده و اقوام درجه 
یک بیمار آلزایمری داشته باشد نیاز به پیگیری و مراجعه به پزشک 

دارد.
این متخصص طب ایرانی تصریح کرد: زمانی که احساس کردید 
دچار فراموشی می شــوید باید آرامش خود را حفظ کنید و پزشکان 
هم در به کار بردن اصطلاح آلزایمر، مقــداری احتیاط کنند؛ چون 
زمانی که برچســب آلزایمر را به بیمار می زنیم، فرد دچار تشویش و 

اضطراب شده و ممکن است بیماری تشدید شود.
صادقی در خصــوص راهکارهای طب ایرانــی در درمان آلزایمر 
اظهار داشت: طب ایرانی عمدتاً سلامت محور است چه در پیشگیری 
و چه درمان بیماری آلزایمر و این نکته مهمی است که هرچه زودتر 
برای پیشگیری و درمان آلزایمر اقدام شود، موفقیت آن بیشتر است. 
افرادی که در سنین جوانی یا میانسالی علائمی از آلزایمر را مشاهده 
می کنند، باید سریع به پزشــک مراجعه کنند. متأسفانه آلزایمر در 
مراحل پیشرفته درمان استاندارد ندارد و بیشتر بر روی کنترل علائم 

بیمار تمرکز می شود.
وی با بیان اینکه در طب ایرانی سبک زندگی برای افراد سالم، دچار 
فراموشی شده و در معرض بیماری آلزایمر بسیار اهمیت دارد، گفت: 
در مرحله اول تنظیم خواب، امری ضروری است به ویژه خواب شبانه 
برای عملکرد مغز مهم اســت و افراد باید حتی الامکان از ساعت 1۰ 
شب، اســتراحت کنند البته خواب بعد از ظهر، بعد از غذا و در هنگام 

غروب آفتاب، برای عملکرد مغز و سایر اعضای بدن ضرر دارد.
وی با اشاره به اهمیت فعالیت بدنی در ســلامت، یادآور شد: اگر 
سالمندان ورزش کنند، کارکردهای ذهنی شأن افزایش پیدا می کند. 
متأســفانه در جامعه ما، مقداری ورزش کمرنگ شده و بیماری های 
مختلف در حال شیوع است. همچنین کنترل استرس در پیشگیری 
از بسیاری از بیماری ها از جمله آلزایمر و فراموشی، اهمیت زیادی دارد 
چون زمانی که آرامش داشته باشیم، حضور ذهن بیشتری و یادگیری 
بهتری هم داریم.صادقی تصریح کرد: برخی پرهیزها برای افرادی که 
در معرض فراموشی و یا آلزایمر قرار دارند در منابع طب ایرانی مانند 
پرهیز از مصرف ترشــیجات وجود دارد البته پیاز و سیر هم با وجود 
اینکه بســیار خوب هســتند اما مصرف خام آن ها برای کسانی که 
فراموشی دارند، مفید نیست. همچنین کسانی که طبع سردی دارند 
باید از سردیجات مثل ماست، دوغ، آب ســرد، خیار و گوجه فرنگی 
پرهیز کنند. همچنین مصرف فست فود و خوراکی هایی که حاوی 
مواد نگه دارنده هســتند، برای عملکرد مغز و سایر اعضای بدن مضر 
است.وی با بیان اینکه بهتر است تنقلات مضر را از برنامه غذایی خود 
حذف کنیم، گفت: مویز به عنــوان یک خوراکی مقوی مغز می تواند 
به ویژه برای کودکان و کســانی که زیاد از مغزشــان کار می کشند. 
جایگزین تنقلات بازاری شود. زنجبیل هم مقوی حافظه است البته 
افرادی که گرم مزاج هستند یا حملات آسمی دارند و یا داروهای ضد 
انعقاد خون مصرف می کنند، نباید از زنجبیل استفاده کنند. مربای 
گل سرخ نیز می تواند به کاهش اضطراب و تنش ها و افزایش حافظه 
کمک کند. خوراکی هایی مثل حریره بادام به همراه هل و دارچین و 

پودر گل سرخ نیز بسیار برای حافظه مفید است.

رئیس شورای عالی استان ها:
مواضع قاطع رئیس جمهور در 
سازمان ملل نمایش عقلانیت و 

اقتدار جمهوری اسلامی ایران بود
رئیس شورای عالی اســتان ها با اشاره به حضور رئیس 
جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، گفت: مواضع 
قاطع رئیس جمهور در ســازمان ملل نمایش عقلانیت و 

اقتدار جمهوری اسلامی ایران بود.
به گزارش ایسنا، پرویز ســروری در بیستمین اجلاس 
عمومی شورای عالی استان ها با اشاره به سفر رئیس جمهور 
به آمریکا و سخنرنی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 
گفت: این روزها صحنه سیاسی کشــور و نظام بین الملل 
شاهد اتفاقات بسیار مهمی است. حضور رئیس جمهور در 
سازمان ملل و مواضع شجاعانه و مبتنی بر استیفای حقوق 
ایران نمایشــی از بالندگی، عقلانیــت و اقتدار جمهوری 
اسلامی ایران بود. اینکه در خانه دشمن، دشمن را به چالش 

بکشید، بسیار مهم و ستودنی است.
وی ادامه داد: واقعیــت امروز دنیا این اســت که نظام 
بین الملل در حال تغییر جهت دادن و انتقال قدرت است و 

قدرت های نوظهوری در حال شکلگیری هستند.
وی افزود: در فرآیند این انتقال قدرت جمهوری اسلامی 
ایران باید نقش تعیین کننده ای داشته باشد و در این مرحله 
اگر غفلت صورت گیرد، ما حاشــیه نشین قدرت خواهیم 
شد و البته تحولات موجود نیز نشان می دهد که جمهوری 
اســلامی ایران نقش تعیین کننــده ای در عرصه روابط 
بین الملل دارد. حضور در اجلاس شانگهای و گروه بریکس 
کاهش نقش دلار در مبادلات تجاری و حرکت به سوی یک 
ارز جدید نشان دهنده اتفاق بزرگ و انتقال قدرت و حضور 

پر قدرت جمهوری اسلامی ایران در این فرآیند است.
رئیس شــورای عالی اســتان ها در بخــش دیگری از 
صحبت های خود با اشــاره به حضور معــاون تعاون وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست شورای عالی استان ها 
تاکید کرد: تلاش همه مســئولان باید این باشد که فاصله 
دهک های پایین و بالای جامعه را حداقلی کنند و باید در 
این راستا اقدامات موثری صورت گیرد. بخش تعاون یکی 
از جلوه های بزرگ و از هدفگذاری های قانون اساسی برای 
سهیم کردن مردم در اقتصاد کشور و انتقال قدرت اقتصادی 
به افرادی که سهم کمی در اقتصاد کشــور دارند است که 
امیدواریم در راســتای تحقق این مهم اقدامات اساســی 

صورت گیرد.
ســروری تاکید کرد: یک سوم اقتصاد کشــور را باید 
تعاونی ها تشکیل دهند اما تا کنون نتوانسته ایم این سهم را 
عملی کنیم و این بخش مغفول مانده است. لذا امیدواریم 
با همت دولت این ظرفیت احیاء شــود و شاهد شکلگیری 

تعاونی های قدرتمند باشیم.

معاون نظارت سازمان تاکسیرانی 
تهران:

مرحله دوم طرح »لاگ هوشمند« 
تاکسی ها اجرایی می شود

معـاون نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی تهران 
از برخورد با تاکسی هایی که در شهریور »لاگ هوشمند« 

ثبت نکرده اند، خبر داد.
به گزارش ایســنا، محمد علوی زاده در این باره  گفت: 
از ابتدای شهریور طرح »لاگ هوشمند« برای تاکسی های 
گردشی و تلفنی آغاز شده است که در این طرح تاکسیرانان 
می بایست تعداد حداقل 2۰ تراکنش پرداخت الکترونیک 
کرایه را با استفاده از QR کد موجود بر روی برچسب نرخ 
کرایه ثبت کنند تا به عنوان تاکسیران غیرفعال شناسایی 
نشوند.بر اساس گزارش سایت شــهر، وی در ادامه تأکید 
کرد: آن دسته از تاکســیرانانی که تاکنون اقدام به دریافت 
برچســب نرخ کرایه ســال 14۰2 نکرده اند، می توانند با 
در دست داشتن حکم فعالیت ســال جاری برای دریافت 
برچســب )QRکد( به دفاتر مناطق تاکسیرانی مراجعه 

کنند.

معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم خبر داد؛

ایجاد بانک جامع اطلاعات 
محرومیت کشور

معاون توســعه روســتایی و مناطق محروم کشور از 
برگزاری »روستا آباد« رویداد روستایی کشور از 12 تا 18 

مهرماه در مصلی تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، سید امیر حسین مدنی معاون توسعه 
روســتایی و مناطق محروم کشور در نشســتی با مدیران 
کل روستایی اســتانداری های سراسر کشــور که امروز 
چهارشنبه در محل معاونت توســعه روستایی و مناطق 
محروم کشور برگزار شــد، گفت: باتوجه به اینکه در دولت 
قبل رویکرد توجه به روســتاها و مناطق محروم کشــور 
ضعیف بود این معاونت نیز در عملکرد خود دچار مشکلات 
و ضعفهایی شده بود اما از آنجا که رویکرد دولت سیزدهم 
توجه به روســتاها و مناطق محروم کشــور است اتفاقات 
خوبی برای این معاونت رقم خورده که باعث توجه و اهتمام 

بیشتر به آبادانی روستاهای کشور شده است.
مدنی تصریح کرد: پیش تر تصمیم گیری در امور روستا 
به صورت پراکنــده در نهادهای متعددی انجام می شــد 
که این موضوع در دولت سیزدهم با تشکیل شورای عالی 
جهاد سازندگی، امور عشایر و توسعه روستایی مرتفع شد 
و معاونت توسعه روســتایی و مناطق محروم کشور محور 

تصمیم گیری ها برای امور روستا شده است.
دبیــر شــورایعالی جهاد ســازندگی اظهار داشــت: 
همچنین بانک جامع اطلاعات محرومیت کشــور ایجاد 
شده که اقدامات انجام شده در چهل سال انقلاب  برای رفع 
محرومیت و رونق روستاها در آن جمع آوری شده است که 

مورد تحسین رهبر معظم انقلاب نیز قرار گرفت.
وی ادامه داد: منابع ویژه ای نیز برای احیای واحدهای 
راکد و نیمه فعال روســتایی در نظر گرفته شــده که همه 
مدیران روستایی اســتانی می توانند این واحدها را به این 
معاونت معرفی کنند تا ملزومات رشد تولید آنها فراهم شود.

وی به توسعه سخت افزاری و نرم افزاری در معاونت توسعه 
روستایی و مناطق محروم کشور اشاره کرد و گفت: درگاه 
جامع خدمات و مجوزهای روســتایی از جمله این موارد 
است که مقرر شده اســت تمام خدمات روستایی توسط 

همه دستگاه در درگاه واحدی ارائه شود.
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با اشاره 
به برگزاری نمایشگاه توانمندی ها و ظرفیت های روستایی 
و عشایری از تاریخ 12 الی 18 مهر ماه سال جاری گفت: این 
نمایشگاه بزرگترین رویداد روستایی در کشور خواهد بود 
که در مصلی تهران برگزار می شــود و امیدواریم بیش از 2 

میلیون نفر بازدیدکننده داشته باشد.
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رویکرد آموزشی را از »سند ۲۰۳۰« به »مسجد« تغییر دادیم

وزیر آموزش و پرورش: 

۲۰ هزار »مدیر مدرسه« تغییر کردند
وزیر آموزش و پرورش گفت: امسال نزدیک به 2۰ هزار مدیر مدرسه 
تغییر کردند تا در مدارس تحول ایجاد کنند، همچنین 7 هزار مدرسه در 
مسیر تحول، شناسایی شدند که امســال در 5 هزار مدرسه فعالیت های 

خود را آغاز خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، رضامراد صحرایی در مراسم اختتامیه اجلاسیه دوم 
چهاردهمین کنگره اتحادیه انجمن های اســلامی دانش آموزان ضمن 
گرامی داشت آغاز هفته دفاع مقدس، اظهار کرد: اگر تمام دوران های عمر 
با برکت پس از پیروزی انقلاب را نگاه کنیم، هــرگاه همراه باهم بوده ایم 

شکست ناپذیر شده ایم.
وی با بیان اینکه برنامه ریزی این نهادها و کار تشکیلاتی منجر انجام 
فعالیت موثر می شــود، عنوان کرد: توقع اصلی از دانش آموزان هســته 

سخت انقلابی این اســت که همواره باهم کار کنند. اگر تمام دوران های 
عمر با برکت پس از پیروزی انقلاب را نگاه کنیم، هرگاه همراه باهم بوده ایم 
شکست ناپذیر شــده ایم.وزیر آموزش و پرورش افزود: در جنگ سخت 
دشمن می داند که قوی هســتیم و جرات عرض اندام در آن حوزه را ندارد 
اما جنگ امروز دیگر در مرزها نیست، بلکه در مغزها است. چنین جنگی به 
مراتب سخت تر خواهد بود چرا که میدان نامرئی است، اما کار تشکیلاتی از 
این جهت مهم است که حقیقت را روشن می کند و با گفت وگو هر موضوع 

نامرئی را آشکار می سازد.
صحرایی با تاکید بر اینکه بیش از هر زمان دیگر نیاز به گفت وگو داریم، 
عنوان کرد: در کار تشکیلاتی علم بسیار مهم است و هدف از کار تشکیلاتی 
این است که بصیرت علمی پیدا کنیم، البته علم به تنهایی کافی نیست و به 

حلم نیز نیاز است، در نتیجه باید صبور نیز بود.
وی ادامه داد: توصیه موکد این اســت که برای رسیدن به اهداف کار 
تشــکیلاتی را به خوبی یاد بگیرید، اطلاعات کافی کســب و صبر را در 

گفت وگوها پیشه کنید.
وزیر آموزش و پرورش افزود: دانش آموزان عزیز باید بدانید که اگر در 
مسیر دفاع از ارزش ها قرار گرفته اید، سختی هایی نیز وجود دارد، در نتیجه 

اینجاست که موضوع صبر اهمیت پیدا می کند.
صحرایی با اشاره با اینکه در نظام های آموزشی، بهترین نظام، نظام »از 
هم آموزی« اســت، تصریح کرد: کار تشکیلاتی اتحادیه نیز همین است. 
البته باید آگاه بود که در کار تشکیلاتی بستر و زمینه خود به خود فراهم 

نمی شود و در بسیاری از موارد خودتان باید کار را پیش ببرید.

سخنگوی دولت گفت: اینکه مقام ارشد دولت 
سابق تأکید می کرد »ما مســئول بهشت رفتن 
مردم نیســتیم«، نمادی از بی توجهی به عرصه 
فرهنگ بود که نباید به سادگی از کنار آن گذشت.

به گزارش ایســنا، علی بهادری جهرمی در 
اجلاس بانوان بســیج طلاب کشــور گفت: در 
دولت سیزدهم عدالت محوری به عنوان یکی از 
اصلی ترین شاخصه های تفکر اسلامی به عنوان 
یک رکــن حرکت دولت انتخاب شــد و مردمی 
بودن بــه عنوان رکــن عملیاتــی و اجرایی این 

گفتمان و راهبرد اصلی دولت است.
وی با تأکید بر واهمه دولت های غربی از اسلام 
و شعائر اســلامی، افزود: حجاب نماد همیشگی 
تعظیم شعائر اســلامی در قالب مردمی است و 
دلیل ترس و مبارزه غرب با حجاب این است که از 
عمق نفوذ تفکر اسلامی و انقلابی از طریق حجاب 
که یک گفتمان پیش برنده است، جلوگیری کند. 
دلیل مخالفت غرب با تحصیل محجبه ها همین 
است که از حضور بانوان تحصیل کرده با حجاب 
در اجتماع و نقش آفرینی ایشــان در عرصه های 
مختلف علمی، اجتماعی، سیاســی، ورزشــی، 

واهمه دارد.
وی با بیان این که »دولت سیزدهم در شرایطی 
که در اوج تهاجم فرهنگی غرب بودیم شروع به کار 
کرد«، اظهار کرد: در چنین شــرایطی متاسفانه 
سیاست فرهنگی در دوره پیشــین رهاسازی و 
واســپاری بی ضابطه حوزه فرهنگ بود؛ این یک 

بی توجهی عمدی بود. اینکه مقام ارشــد دولتی 
سابق می گفت دولت مسئول بهشت رفتن مردم 
نیست را نباید ساده در نظر گرفت؛ این نمادی از 

بی توجهی به عرصه فرهنگ بود.
ســخنگوی دولت ادامه داد: اساســاً مزیت 
جمهوری اســلامی ایــران عمق راهبــردی و 
تاثیرگذاری فرهنگی آن بوده ولی در یک دوره ای 
عمداً برای اینکه از فرهنگ فاصله بگیریم و کمتر 
به آن توجه شود، یک اولویت بخشی کاریکاتوری 
به حوزه سیاســت خارجی داده شــد و آنجایی 
هم که در حوزه هــای فرهنگــی ورود می کرد، 
به اســناد خارجی مانند ســند 2۰۳۰ که سعی 
بر تحمیــل فرهنگ غربی به همــه جای جهان 
دارد، می پرداخت.وی تأکیــد کرد: تاثیرگذاری 
در حــوزه فرهنــگ در بلند مــدت رخ می دهد 
و نتایج ســوء عملکردها در حــوزه فرهنگ در 
دهه ۹۰، امروز نمایان شــده و در سال های آینده 
باید توجه مضاعفی به حوزه فرهنگ شود.وی  با 
اشاره به اقدامات فرهنگی دولت سیزدهم، گفت: 
مهم ترین و نخستین اقدام فرهنگی دولت، تغییر 
و تبدیل فرهنگ به عنوان یکی از مســائل اصلی 
دولت بود. در گام بعد، به سمت مسئولیت پذیری 
دولت برای ســاماندهی فضای مجازی و ایجاد 
زیرساخت در شبکه ملی اطلاعات رفتیم. دولت 
سیزدهم رویکردهای فرهنگی و آموزشی کشور 
را از محوریت سند 2۰۳۰ به رویکردهای بومی و 
ملی تغییر داده و مسجد را به عنوان مرکز فعالیت 

های مردمی و فرهنگی مورد توجه قرار داده است.
دبیر هیئت دولت افزود: دولت ســیزدهم در 
جهت عدالت فرهنگی و حرکت به سمت تأمین 
نیازهای فرهنگی در استان ها و مناطق دوردست، 
برنامه ریزی کرده است. دولت سیزدهم همچنین 
در راستای تقویت زیرساخت های عرصه فرهنگ 
همچون توسعه و تجهیز کتابخانه های عمومی و 
خودکفایی در تولید کاغذ اهتمام دارد. فعال سازی 
شورای فرهنگ عمومی کشور در جهت ارتقای 
پوشــش و مد و لباس و تلاش برای اصلاح الگوی 

مصرف از دیگر اقدامات فرهنگی دولت سیزدهم 
است.وی یادآور شد: در زمان شروع به کار دولت، 
حفظ جان مردم از طریق واکسیناسیون گسترده 
برای مقابله با همه گیری کرونــا در اولویت بود تا 
آمارهای فاجعه باری مانند فوت 7۰۹ نفر در یک 
روز، تکرار نشوند. پس از کنترل همه گیری کرونا، 
اولویت دولت حل مشکلات اقتصادی و معیشتی 
بود ولی علی رغم همه این ها، دولت حوزه فرهنگ 
را نادیده نگرفت و به اصطــلاح فرهنگ را فدای 

اقتصاد نکرد.

سخنگوی دولت:



۶۶
مدارس آنروا احتمالا قبل از پایان سال 

میلادی جاری بسته می شود
کمیسر آژانس امداد و کار آوارگان فلســطینی )آنروا( اعلام کرد 
که وضعیت مالی و اقتصادی این آژانس به هیچ وجه خوب نیســت 

و احتمالا مدارس آنروا قبل از پایان سال میلادی جاری بسته شود.
به گزارش ایســنا، به نقــل از خبرگزاری اســپوتنیک، فیلیپ 
لازارینی، کمیســر آژانس امداد و کار آوارگان فلســطینی )آنروا( 
در کنفرانس مطبوعاتی مشــترک با ایمن الصفــدی، وزیر خارجه 
اردن گفت: آوارگان احســاس می کنند که جهان آنها را رها کرده و 
هیچگونه حمایتی از آنها به عمل نمی آورد. مشــخص نیســت که 
مدارس آنروا تا پایان ســال میلادی جاری باز بماننــد یا خیر. برای 
ممانعت از توقف فعالیت های آنروا که بیش از 75 ســال اســت به 
آوارگان فلســطینی خدمات ارائه می کند، جامعه بین المللی باید 

تلاش کرده و به مسئولیت های خود عمل کند.
فیلیپ لازارینی گفت: این سازمان برای ایجاد یک راهکار پایدار 
به ویژه درباره اوضــاع وخیم اقتصادی این آژانــس تلاش می کند. 
کمیســاریای آوارگان منتظر تخلیه مدارس اردوگاه عین الحلوه در 

لبنان توسط افراد مسلح است تا فعالیت خود را از سر بگیرد.
لازارینــی از نقــش اردن درباره تــلاش برای حمایت ســریع 

بین المللی از این آژانس قدردانی کرد.
عدنان ابوحسنه، سخنگوی آنروا پنجشنبه گفت: این آژانس امید 
زیادی به نشست کشورهای اهدا کننده دارد که قرار است در حاشیه 
نشست های مجمع عمومی سازمان ملل در ســطح وزارتی برگزار 

شود.
ابوحســنه گفت: آنروا بیــن 17۰ تا 1۹۰ میلیون دلار کســری 
بودجه دارد. تأمین بودجه برنامه های بهداشــتی و آموزشی به 1۰۰ 
میلیون دلار، خرید مواد غذایی برای یــک میلیون و 2۰۰ هزار آواره 
فلســطینی به 7۰ میلیون دلار و ۳۰ میلیون دلار برای حدود ۶۰۰ 

هزار آواره در سوریه، اردن و لبنان نیاز دارد.
در این راستا، ســازمان آزادی بخش فلسطین )ساف( از نشست 
حامیان مالی آنروا خواســت برای ایجاد یک مکانیزم حمایت مالی 
پایدار از این آژانــس و حمایت های داوطلبانــه از طریق اختصاص 

بودجه ثابت از بودجه اصلی سازمان ملل تلاش کنند.

شورای راهبردی روابط خارجی برگزار می کند؛
دومین نشست تخصصی »کاربرد هوش 

مصنوعی در روابط خارجی«
شــورای راهبردی روابــط خارجی دومین نشســت تخصصی 
»روابط خارجی در عصر هوش مصنوعی« با موضوع »کاربرد هوش 

مصنوعی در روابط خارجی« را برگزار می کند.
به گزارش ایسنا، به نقل از شــورای راهبردی روابط خارجی، این 
نشست به ریاست سورنا ستاری، رئیس کمیسیون علمی – فناوری 
شورای راهبردی روابط خارجی و با حضور دکتر حمیدرضا ربیعی، 
عضو هیات علمی دانشکده مهندســی کامپیوتر دانشگاه صنعتی 
شــریف، دکتر عباس ملکی، عضو هیات علمی دانشکده مهندسی 
انرژی دانشگاه صنعتی شریف، دکتر ســعید چهرازاد، فوق دکتری 
دانشگاه علامه طباطبایی و محمد اسلامی،  بنیانگذار و مدیرعامل 
aiAble ســاعت 15 تا 17 روز سه شــنبه چهارم مهر 14۰2 در 

ساختمان شــماره 2 شــورای راهبردی روابط خارجی به صورت 
حضوی و همچنین برخط برگزار می شود.

تجربه جهانی در اســتفاده از هوش مصنوعی در روابط خارجی، 
مخاطرات و ضرورت به کارگیری هوش مصنوعی در روابط خارجی، 
زیرساخت ها و ســطح آمادگی مورد نیاز برای به کارگیری و هوش 

مصنوعی در روابط خارجی از محورهای نشست مذکور است.

رئیس جمهور چین در دیدار با اسد: 
پکن و دمشق برای برقراری روابط شراکت 

استراتژیک تلاش می کنند
تلویزیون رسمی چین از آغاز دیدار بشار اسد و رئیس جمهور چین در پکن 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، تلویزیون رسمی چین اعلام کرد که مذاکرات بشار اسد، 

رئیس جمهور سوریه و شی جینپینگ، رئیس جمهور چین در پکن آغاز شد.
رئیس جمهور چین در دیدار با بشار اسد گفت: چین و سوریه برای برقراری 
روابط شــراکت اســتراتژیک تلاش می کنند. پکن آماده تقویت همکاری با 

سوریه و دفاع مشترک از عدالت بین المللی در سایه بی ثباتی جهان است.
وی گفت: سوریه از اولین کشورهایی است که روابطی را با چین جدید برقرار 
کرد. سوریه همچنین یکی از کشورهایی است که پیش نویس قطعنامه ای را 

برای بازپس گیری کرسی چین در سازمان ملل مطرح کرد.
رئیس جمهور چین در دیدار با اســد: پکن و دمشــق برای برقراری روابط 

شراکت استراتژیک تلاش می کنند
رئیس جمهور چین گفت: روابط سوریه و چین در برابر تغییرات بین المللی 
از ۶7 سال پیش پایدار بوده است و همچنان دوستی میان دو کشور با گذشت 

زمان ادامه دارد.
وی گفت: روابط شراکت استراتژیک با ســوریه یک تحول سرنوشت ساز 
و مهم در تاریخ روابط دوجانبه در ســایه اوضاع بی ثبات بین المللی است. ما به 
تلاش های مشترک برای تبادل حمایت ثابت میان دو کشور و تقویت همکاری 

برای دفاع از عدالت و صلح بین المللی ادامه می دهیم.
بشار اسد گفت: ما به نقش سازنده چین در عرصه بین المللی امیدواریم و با 
تمام تلاش ها برای تضعیف این نقش مخالفیم. این سفر با توجه به زمان آن و 
شرایط کنونی مهم است چراکه امروزه شاهد جهانی چندقطبی هستیم و این 
اقدام توازن و ثبات را به جهان بازمی گرداند. وظیفه ما این است که از این لحظه 

برای آینده ای درخشان استفاده کنیم.
بشار اسد و رئیس جمهور چین توافق همکاری استراتژیک میان دمشق و 

پکن را امضا کردند

وزیر دفاع ترکیه: 
با عملیات نظامی باکو در قره باغ، امید به 

صلح بلندمدت داریم
وزیر دفاع ترکیه گفت که آنکارا انتظــار دارد پس از عملیات نظامی 

جمهوری آذربایجان در قره باغ کوهستانی صلح بلندمدت حاصل شود.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، یاشار گولر، وزیر دفاع 

ترکیه امروز گفت: امید دارم که این وقایع گامی به سوی صلح پایدار باشد.
باکو روز سه شنبه از آغاز عملیات »ضد تروریسم« در قره باغ خبر داد 
و مدعی شد که ارمنســتان در حال تقویت نظامی در این منطقه است و 
عملیات »خرابکارانه« علیه نیروهای جمهــوری آذربایجان انجام داده 
اســت. ایروان این اتهامات را رد کرد و مدعی شد که باکو قصد پاکسازی 

ارامنه از قره باغ را داشته است.
در نهایت وزارت دفاع روســیه در بیانیه ای گفت که با میانجی گری 
فرماندهی نیروهای حافظ صلح روسیه، توافقی میان طرف آذربایجانی 
و نمایندگان قره باغ مبنی بر توقف کامل درگیری ها حاصل شد. به گفته 
آنها، اجرای این توافق ها با هماهنگــی فرماندهی نیروهای حافظ صلح 

روسیه انجام خواهد شد.
قره باغ منطقه ای است در خاک جمهوری آذربایجان که اکثر جمعیت 
آن ارمنی تبار هســتند و این روزها درگیری میان ایروان و باکو بر سر آن 
دوباره بالا گرفته است. مردم ارمنی تبار منطقه قره باغ در 1۹88 با برگزاری 
یک همه پرسی که مورد تحریم جمعیت آذربایجانی این منطقه واقع شد، 
خواستار استقلال از جمهوری آذربایجان شدند و این دو کشور شوروی 
سابق در 1۹۹2 با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، وارد جنگی تمام عیار 

شدند.
تا سال 1۹۹4، ارمنستان کنترل منطقه قره باغ و هفت منطقه اطراف 
آن را به دســت گرفت؛ خصوصاً کریدور لاچین که قره باغ را به سرزمین 
اصلی ارمنستان متصل می کرد. دو کشور در مه 1۹۹4 با میانجی گری 
روســیه، توافق آتش بس امضا کردند. با این وجود، درگیری ها به شکل 
خفته ادامه داشت تا اینکه در سال 2۰2۰، در نتیجه جنگ 44 روزه قره باغ، 
آذربایجان کنترل بخشــی از قره باغ و هفت ناحیه اطراف آن را دوباره در 

اختیار گرفت.
بر اساس توافق صلحی که با میانجی گری روسیه حاصل شد، طرفین 
توافق کردند که اسرا و سربازان کشته شده را مبادله کنند. ایروان موظف 
شد نیروهایش را تا یکم دسامبر 2۰2۰ از مناطق تحت اشغال ارمنستان 
پیرامون قره باغ کوهستانی خارج کند. ارمنســتان حدود 75 درصد از 
سرزمین هایی را که پیش از شروع دومین جنگ قره باغ در اختیار داشت، 
از دست داد. علاوه بر این، ارمنستان موظف شــد که »امنیت« راه های 

ارتباطی میان جمهوری آذربایجان و برون بوم نخجوان را »تضمین« کند.

ویزای گروهی ایران و روسیه لغو شد
همزمان با سفر یک هیأت گردشــگری از ایران به قفقاز روسیه، لغو روادید 

سفرهای گروهی بین ایران و روسیه به اجرا گذاشته شد.
به گزارش ایسنا، ایران و روسیه توافقنامه ای را به منظور لغو ویزای گروهی 
گردشگری بین دو کشور به اجرا گذاشــتند، که این توافق در تاریخ 1 جولای 
2۰21 بسته شده بود و در چارچوب آن، شــهروندان ایران و روسیه می توانند 
بدون ویزا برای اهداف توریستی در گروه هایی از پنج تا پنجاه نفر برای یک دوره 

حداکثر پانزده روزه از کشورهای یکدیگر دیدن کنند.
از همین رو، با سفر یک هیأت گردشگری از ایران به منطقه قفقاز روسیه، این 
توافقنامه برای شهروندان ایرانی رسما به اجرا گذاشته شد. رییس نمایندگی 
بازرگانی سفارت روســیه در ایران نیز  از آغاز سفرهای بدون ویزای نخستین 
گروه های گردشگری ایران به روســیه و بالعکس خبر داد. روز دوشنبه، سوم 
مهرماه 14۰2 نیز با سفر یک هیأت گردشگری از روسیه به شهر بابلسر استان 
مازندران، لغو رسمی روادید سفر گروهی به ایران به اطلاع شهروندان روسیه 

رسانده می شود.

جنوب جهانی، واقعیت ژئوپلیتیک انکارناپذیر

جنوب جهانی، یــک واقعیت 
امــروز  ژئوپلیتیــک اســت و 
در حالــی کــه عصــر تمرکز بر 
رقابــت قدرت های بــزرگ و به 
حاشیه کشــاندن کشــورهای 
آســیایی، آفریقایی و آمریکای 
لاتیــن به ســر آمده، نشســت 
مجمــع عمومی ســازمان ملل 
به تریبونی برای شــنیده شدن 
صداهــا، اولویت ها و نگرانی های 
کشــورهای در حــال توســعه 

تبدیل شده است.
بــه گــزارش ایرنــا، در طول 
چند ماه گذشته، مفهوم جنوب 
جهانــی بر ســر زبان هــا افتاده 
اســت و نشســت اخیر مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحد در 
نیویورک، فرصتــی مغتنم برای 
شنیده شــدن مطالبه های این 
گروه از کشــورها توسط جامعه 
جهانی بــود؛ »جنــوب جهانی 
بــا حمایــت آنتونیــو گوترش 
)دبیرکل ســازمان ملل متحد(، 
صدای خود را در آســتانه مجمع 
عمومی ســازمان ملل بلند کرده 
اســت«؛ »چین اطمینان داد که 
همیشه عضوی از جنوب جهانی 
خواهد بود«، »موضع گیری های 
جنــوب جهانــی در قبال جنگ 
اوکراین«، »گوتــرش از جنوب 
جهانی خواســت، صــدای خود 
را بــرای مبــارزه بــرای جهانی 
کارآمد بلند کنــد«، »نه ایالات 
متحده و نه چین قــادر به اغوای 
جنوب جهانــی نخواهند بود«، 
»رئیس جمــوری کوبا، از صدای 
جنوب جهانی در ســازمان ملل 
دفاع خواهد کــرد«، »فراخوان 
جهانــی  جنــوب  رهبــران 
بــرای تغییــر نظــم اقتصادی 
جهــان«، » نیــکلاس مــادورو 
ونزوئــلا(،  )رئیس جمهــوری 
حمایت بیشــتر هنــد و چین از 
کشــورهای جنــوب جهانی را 
خواستار شد«؛ »جنوب جهانی 
خواسته های خود را در سازمان 

ملل مطرح کرد«.

اکثریــت جنــوب جهانی را 
)اگر نگوییم همه( کشــورهای 
آمریکای لاتین، آفریقا و آســیا 
تشــکیل می دهند کــه به نوعی 
به جهان بسیار پیشــرفته تعلق 
ندارند کــه از زمان جنگ جهانی 
دوم، هژمونی خود را بر نهادهای 
بین المللی تحمیل کرده اســت. 
جنوب جهانی، کشورهایی را نیز 
شامل می شــود که ممکن است 
به بلوک های دیگــری هم تعلق 
داشته باشــند؛ همچون برزیل، 
آرژانتین و مکزیک در آمریکای 
لاتین؛ آفریقای جنوبی، نیجریه 
و مصــر در آفریقــا و البته هند و 

اندونزی در آسیا.
به گــزارش تارنمــای مرکز 
تحقیقاتــی ال اوردِن موندیــال 
 ،)El Orden Mundial(

جنوب جهانی در حــال ارتقای 
جایگاه خود در نظام بین المللی 
اســت. این گــروه متشــکل از 
77 کشــور در حال توســعه در 
آمریکای لاتین، آفریقا و آســیا، 
17 درصــد از تولیــد ناخالص 
داخلی و ۶1 درصــد از جمعیت 
جهــان را تشــکیل می دهــد. 
همچنین ۳۹ درصــد از اعضای 
سازمان ملل متحد را نمایندگی 
کرده و در مجمــوع، 71 درصد 
از آرای مورد نیــاز برخی نهادها 
ماننــد مجمــع عمومــی برای 
تصویب قطعنامه ها را تشــکیل 
می دهــد. علاوه بر ایــن، برخی 
اعضای آن همچــون برزیل که 
ریاســت هجدهمیــن اجلاس 
ســران جی2۰ را بر عهده دارد، 
نقــش مهمــی در ژئوپلیتیــک 

جهان ایفا می کنند.
جنوب جهانــی و جنگ 

اوکراین
مســئله جنــگ اوکرایــن از 
جملــه موضوعــات بین المللی 
اســت که نقش جنــوب جهانی 
را بســیار برجســته کرده است. 
تعــداد زیــادی از دولت هــای 
جنــوب جهانــی در قبال جنگ 

اوکراین، موضــع بی طرفی را در 
پیش گرفته انــد و در محکومیت 
روسیه از غرب پیروی نکرده اند. 
رهبرانی همچون نارندرا مودی 
و لولا داســیلوا نخست وزیر هند 
و رئیس جمهــوری برزیــل نیز 
از جملــه کســانی بوده انــد که 
تمایل خود برای میانجیگری در 
مناقشــه میان اوکراین و روسیه 

را ابراز کرده اند.
کشــورهای جنوب جهانی، از 
تریبون نشســت مجمع عمومی 
ســازمان ملل نیــز بــرای ابراز 
نظرات خــود پیرامــون جنگ 
اوکراین اســتفاده کردند و نکته 
حائز اهمیــت اینکــه در حالی 
که کشــورهای ثروتمند، جنگ 
را تضــاد منافــع ژئوپلیتیکــی 
کــم  کشــورهای  می داننــد، 
درآمدتر بــه صورت مســتقیم 
بــا پیامدهــای ناشــی از جنگ 
همچــون افزایش قیمــت مواد 

غذایی و انرژی مواجه شده اند.
پتــرو  گوســتاوو 
در  کلمبیــا  رئیس جمهــوری 
ســخنرانی روز دوشــنبه خود 
گفت: مــن پیشــنهاد می کنم 
جنــگ را پایان دهیم تــا زمانی 
برای نجات خود داشــته باشیم. 
پیشــنهاد می کنم که ســازمان 
ملل در سریع ترین زمان ممکن 
برای برگزاری دو کنفرانس صلح 
در مــورد اوکراین و فلســطین 
اقــدام کنــد. وی در انتقــاد از 
رویکــرد غرب گفــت: فراموش 
کرده اند کــه به همــان دلایلی 
که به موجب آن ها از زلنســکی 
)رئیس جمهوری اوکراین( دفاع 
می کنند، به همان دلایل باید از 

فلسطین دفاع کرد.
لولا داسیلوا نیز پیشنهاد خود 
برای برقــراری مذاکرات صلح را 
تکرار کرد و گفت: مــا باید برای 
ایجاد فضایی برای مذاکره تلاش 
کنیم. هیچ راه حلی اگر مبتنی بر 
گفت وگو نباشــد پایدار نخواهد 

بود.

جنوب جهانــی و اصلاح 
نظام بین المللی

جنوب جهانــی همچنین به 
دنبال اصلاح نظــام بین المللی 
بــه معنــای نهادهــای ایجاد 
شــده در پی جنگ جهانی دوم 
همچون ســازمان ملــل متحد 
و ســازمان های مالــی برتــون 
وودز اســت. یکــی از مهم ترین 
خواســته های برخــی از ایــن 
کشــورها، افزایش تعداد اعضای 
دام شــورای امنیــت ســازمان 
ملــل متحد بــا حق وتو اســت. 
بایــد یــادآور شــد کــه فراتر 
از کشــورهای جنــوب جهانی 
همچون برزیل، هنــد، اندونزی 
و نیجریه، کشــورهایی خارج از 
این دسته بندی همچون ژاپن و 
آلمان نیز کرسی دائم در شورای 

امنیت را خواستار هستند.
در میان خبرهــای مربوط به 
جنوب جهانی، ایده اســتفاده از 
ارزهای دیگر بــه عنوان ارزهای 
ذخیره در جهــان علاوه بر دلار و 
یورو نیز ســر و صدای زیادی به 
پا کرده اســت. هر چند عملیاتی 
شــدن این طــرح در بلند مدت 
میســر خواهد بود، شــماری از 
کشورهای جنوب جهانی مانند 
آرژانتیــن و برزیل، اســتفاده از 
یوان چین در مبــادلات خود را 

آغاز کرده اند.
تلاش هایی بــرای جایگزینی 
موسســات برتون وودز از طریق 
ایجاد پروژه های جدید از جمله 
بانک توســعه بریکس مســتقر 
در شــانگهای به ریاســت دیلما 
روســف رئیس جمهوری سابق 
برزیل یا بانک ســرمایه گذاری 
زیرساخت آسیا که توسط چین 
ایجاد شــده نیز در حــال انجام 

است.
کانــل  دیــاز  میــگل 
رئیس جمهــوری کوبا در جریان 
ســخنرانی خــود در مجمــع 
عمومی ســازمان ملــل، ایجاد 
یک قــرارداد جهانــی جدید در 

شنبه  01   مهر 1402/ شماره 2888

55شنبه 2 مهر 1402 شماره 2887 گهی آ

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
برابر رأی شماره 140260331057001933 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج  ناحیه 
صفائـی  وهـاب  آقـای  متقاضـی  بلامعـارض  مالکانـه  تصرفـات  دو 
رشـیدآباد فرزند ابومحمد به شـماره شناسنامه 15 صادره از میانه 
بـه مسـاحت 1252/76 احداثـی  بنـای  بـا  زمیـن  یـک قطعـه  در 
ک 169 فرعـی از 6 اصلـی واقـع در کـرج، ماهدشـت  مترمربـع از پـلا
آقـای سـید عزیـز شـیخ  خیابـان جـم خریـداری از مالـک رسـمی 
آونـدی محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در 
گهـی می شـود. درصورتیکـه اشـخاص  دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشند، 
گهـی بـه مـدت دو مـاه، اعتراض  می تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آ
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی 
تقدیـم کننـد. بدیهی سـت درصـورت انقضای مدت مذکـور و عدم 
وصـول اعتـراض، طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/01

گهی 1560369       مهران رشـیدی، رئیس ثبت اسـناد  شناسـه آ
ک حـوزه ثبـت ملک کـرج- ناحیه دو و امـا

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  آ
رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
کـه در هیـات موضـوع مـاده  ک متقاضیانـی  سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20، امـلا
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نوشـهر مـورد رسـیدگی و تصرفـات مالکانـه و 
گهی  بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آ

می گـردد.
ک 6 اصلی بخش 1 قشاقی ک متقاضیان واقع در قریه هلستان پا اما

2082 فرعی خانم انسـیه بنائی دلسـم فرزند بمانعلی نسـبت به ششدانگ یک قطعه 
زمیـن بـا بنـای احداثـی )کاربری زراعی( به مسـاحت 197/39 مترمربع خریداری بدون 

واسـطه/با واسطه از کاظم آزادیان
 لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمان های 
گهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15  فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطـه، ایـن آ
روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی/سراسـری در شـهرها منتشـر و در روسـتاها از تاریـخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه، اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و 
رسـید اخـذ کننـد. معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، مبـادرت بـه 
تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محل کند و گواهی تقدیم دادخواسـت به اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه دراینصـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعی 
دادگاه اسـت. درصورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نشـود یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می کند و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
کی که قبلا اظهار  بدیهی اسـت برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسـمتی از املا
نامـه ثبتـی پذیرفتـه نشـده واحـد ثبتـی بـا رای هیـات پـس از تنظیـم اظهارنامـه حاوی 
گهـی نوبتـی و تحدیـد حـدود بـه صـورت همزمـان  تحدیـد حـدود مراتـب را در اولیـن آ
ک در جریـان ثبـت و فاقـد سـابقه تحدیـد  باطـلاع عمـوم میرسـاند و نسـبت بـه امـلا

گهـی تحدیـد حـدود را بـه صـورت اختصاصی منتشـر می نماید. حـدود واحـد ثبتـی آ
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15
کبـر مقدسـی فر، رئیـس اداره ثبـت اسـناد  گهـی 1569653                      علی ا شناسـه آ

ک نوشـهر و اما

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

مورخـه   140260327006001138 و   140260327006001139 شـماره  آراء  برابـر   -1
و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  موضـوع  هیـات   1402/05/08
طـارم  شهرسـتان  ثبتـی  واحـد  در  مسـتقر  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمان های 
بـه  فرزنـد محرمعلـی  آقـای علـی محمـدی  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی 
ششـدانگ  در   5399536161 کدملـی  طـارم  از  صـادره   764 شناسنامه شـماره 
دو قطعـه بـاغ معـروف بـه سـینه تیـره و لطفعلـی یـری بـه مسـاحتهای 10030/10 و 
4878/41 مترمربـع از مالکیـت رسـمی لطفعلـی محمـدی واقـع در بخـش هشـت 
ک 49 را نمـوده اسـت. 2- برابـر آراء  زنجـان شهرسـتان طـارم قریـه دسـتجرده از پـلا
140260327006001141و140260327006001140و140260327006001142 شـماره 
مورخـه 1402/05/08 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی 
طـارم  شهرسـتان  ثبتـی  واحـد  در  مسـتقر  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمان های  و 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای ابوالفضل محمـدی فرزند محرمعلی به 
شناسنامه شماره 62 صادره از طارم کدملی 5399942712 در ششدانگ سه قطعه 
بـاغ معـروف بـه حسـن یـری و هولکولـوخ بـه مسـاحتهای 4222/53 و 5249/07 و 
6617/15 مترمربع از مالکیت رسمی آبس ملکی و حسینعلی و محرمعلی محمدی 
ک 49 اصلی را  واقـع در بخـش هشـت زنجـان شهرسـتان طـارم قریه دسـتجرده از پـلا
گهی  نمـوده اسـت. لـذا بـه منظـور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آ
می شـود. درصورتیکـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
گهـی و در روسـتاها از  داشـته باشـند، می تواننـد در شـهرها از تاریـخ انتشـار اولیـن آ
گهـی در روسـتا بـه مـدت دو مـاه، اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت  تاریـخ الصـاق آ
محـل تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضائـی تقدیـم نماینـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت 
را بـه اداره ثبـت محـل تحویل نمایند.بدیهی سـت درصورت انقضای مـدت مذکور و 

عـدم وصـول اعتـراض، طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16
ک شهرستان طارم سید رضا شفیعی، رئیس  اداره ثبت اسناد و اما

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  آ
حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
کـه در هیـات موضـوع مـاده  ک متقاضیانـی  سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20، امـلا
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نوشـهر مـورد رسـیدگی و تصرفـات مالکانـه و 
گهی  بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آ

می گـردد.
ک 2 اصلی بخش 3 قشاقی ک متقاضیان واقع در قریه انارور پا اما

1360 فرعی آقای کامران احمدپور فرزند حیدر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
بـا بنـای احداثـی )کاربـری مسـکونی مشـروط و زراعـی( بـه مسـاحت 462/80 مترمربـع 

خریداری بدون واسـطه/با واسـطه از حسـین گلپور علیرضا عسـگری راد
 لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمان های 
گهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15  فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطـه، ایـن آ
روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی/سراسـری در شـهرها منتشـر و در روسـتاها از تاریـخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه، اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و 
رسـید اخـذ کننـد. معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، مبـادرت بـه 
تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محل کند و گواهی تقدیم دادخواسـت به اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه دراینصـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعی 
دادگاه اسـت. درصورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نشـود یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می کند و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
کی که قبلا اظهار  بدیهی اسـت برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسـمتی از املا
نامـه ثبتـی پذیرفتـه نشـده واحـد ثبتـی بـا رای هیـات پـس از تنظیـم اظهارنامـه حاوی 
گهـی نوبتـی و تحدیـد حـدود بـه صـورت همزمـان  تحدیـد حـدود مراتـب را در اولیـن آ
ک در جریـان ثبـت و فاقـد سـابقه تحدیـد  باطـلاع عمـوم میرسـاند و نسـبت بـه امـلا

گهـی تحدیـد حـدود را بـه صـورت اختصاصی منتشـر می نماید. حـدود واحـد ثبتـی آ
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/01

کبـر مقدسـی فر ، رئیـس اداره ثبـت اسـناد و  گهـی 1562584                علی ا شناسـه آ
ک نوشـهر اما

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  آ
حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
کـه در هیـات موضـوع مـاده  ک متقاضیانـی  سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20، امـلا
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نوشـهر مـورد رسـیدگی و تصرفـات مالکانـه و 
گهی  بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آ

می گـردد.
ک 4 اصلی بخش 3 قشاقی ک متقاضیان واقع در قریه تاج  الدین کا پا اما

233 فرعـی خانـم مهنـاز شـورینی فرزنـد محسـن نسـبت بـه ششـدانگ یـک قطعـه 
زمین زراعی )کاربری زراعی( به مسـاحت 198/60 مترمربع خریداری بدون واسـطه/با 

واسـطه از سـید میرپنج حسـینی  
 لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمان های 
گهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15  فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطـه، ایـن آ
روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی/سراسـری در شـهرها منتشـر و در روسـتاها از تاریـخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه، اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و 
رسـید اخـذ کننـد. معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، مبـادرت بـه 
تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محل کند و گواهی تقدیم دادخواسـت به اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه دراینصـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعی 
دادگاه اسـت. درصورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نشـود یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می کند و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
کی که قبلا اظهار  بدیهی اسـت برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسـمتی از املا
نامـه ثبتـی پذیرفتـه نشـده واحـد ثبتـی بـا رای هیـات پـس از تنظیـم اظهارنامـه حاوی 
گهـی نوبتـی و تحدیـد حـدود بـه صـورت همزمـان  تحدیـد حـدود مراتـب را در اولیـن آ
ک در جریـان ثبـت و فاقـد سـابقه تحدیـد  باطـلاع عمـوم میرسـاند و نسـبت بـه امـلا

گهـی تحدیـد حـدود را بـه صـورت اختصاصی منتشـر می نماید. حـدود واحـد ثبتـی آ
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15
کبـر مقدسـی فر ، رئیـس اداره ثبـت اسـناد و  گهـی 1572314                علی ا شناسـه آ

ک نوشـهر اما

55شنبه 2 مهر 1402 شماره 2887 گهی آ

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون  آ
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی
برابر رأی شماره 140260331057001933 هیات اول/دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج – ناحیه 
صفائـی  وهـاب  آقـای  متقاضـی  بلامعـارض  مالکانـه  تصرفـات  دو 
رشـیدآباد فرزند ابومحمد به شـماره شناسنامه 15 صادره از میانه 
بـه مسـاحت 1252/76  احداثـی  بنـای  بـا  زمیـن  یـک قطعـه  در 
ک 169 فرعـی از 6 اصلـی واقـع در کـرج، ماهدشـت  مترمربـع از پـلا
آقـای سـید عزیـز شـیخ  خیابـان جـم خریـداری از مالـک رسـمی 
آونـدی محـرز گردیـده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب در 
گهـی می شـود. درصورتیکـه اشـخاص  دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آ
نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشند، 
گهـی بـه مـدت دو مـاه، اعتراض  می تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آ
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی 
تقدیـم کننـد. بدیهی سـت درصـورت انقضای مدت مذکـور و عدم 
وصـول اعتـراض، طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/11
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/01

گهی 1560369       مهران رشـیدی، رئیس ثبت اسـناد  شناسـه آ
ک حـوزه ثبـت ملک کـرج- ناحیه دو و امـا

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  آ
رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
کـه در هیـات موضـوع مـاده  ک متقاضیانـی  سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20، امـلا
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نوشـهر مـورد رسـیدگی و تصرفـات مالکانـه و 
گهی  بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آ

می گـردد.
ک 6 اصلی بخش 1 قشاقی ک متقاضیان واقع در قریه هلستان پا اما

2082 فرعی خانم انسـیه بنائی دلسـم فرزند بمانعلی نسـبت به ششدانگ یک قطعه 
زمیـن بـا بنـای احداثـی )کاربری زراعی( به مسـاحت 197/39 مترمربع خریداری بدون 

واسـطه/با واسطه از کاظم آزادیان
 لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمان های 
گهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطـه، ایـن آ

روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی/سراسـری در شـهرها منتشـر و در روسـتاها از تاریـخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه، اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و 
رسـید اخـذ کننـد. معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، مبـادرت بـه 
تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محل کند و گواهی تقدیم دادخواسـت به اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه دراینصـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعی 
دادگاه اسـت. درصورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نشـود یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می کند و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
کی که قبلا اظهار  بدیهی اسـت برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسـمتی از املا
نامـه ثبتـی پذیرفتـه نشـده واحـد ثبتـی بـا رای هیـات پـس از تنظیـم اظهارنامـه حاوی 
گهـی نوبتـی و تحدیـد حـدود بـه صـورت همزمـان  تحدیـد حـدود مراتـب را در اولیـن آ
ک در جریـان ثبـت و فاقـد سـابقه تحدیـد  باطـلاع عمـوم میرسـاند و نسـبت بـه امـلا

گهـی تحدیـد حـدود را بـه صـورت اختصاصی منتشـر می نماید. حـدود واحـد ثبتـی آ
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15
کبـر مقدسـی فر، رئیـس اداره ثبـت اسـناد  گهـی 1569653                      علی ا شناسـه آ

ک نوشـهر و اما

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

مورخـه   140260327006001138 و   140260327006001139 شـماره  آراء  برابـر   -1
و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  موضـوع  هیـات   1402/05/08
طـارم  شهرسـتان  ثبتـی  واحـد  در  مسـتقر  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمان های 
بـه  فرزنـد محرمعلـی  آقـای علـی محمـدی  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی 
ششـدانگ  در   5399536161 کدملـی  طـارم  از  صـادره   764 شناسنامه شـماره 
دو قطعـه بـاغ معـروف بـه سـینه تیـره و لطفعلـی یـری بـه مسـاحتهای 10030/10 و 
4878/41 مترمربـع از مالکیـت رسـمی لطفعلـی محمـدی واقـع در بخـش هشـت 
ک 49 را نمـوده اسـت. 2- برابـر آراء  زنجـان شهرسـتان طـارم قریـه دسـتجرده از پـلا
140260327006001141و140260327006001140و140260327006001142 شـماره 
مورخـه 1402/05/08 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی 
طـارم  شهرسـتان  ثبتـی  واحـد  در  مسـتقر  رسـمی  سـند  فاقـد  سـاختمان های  و 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای ابوالفضل محمـدی فرزند محرمعلی به 
شناسنامه شماره 62 صادره از طارم کدملی 5399942712 در ششدانگ سه قطعه 
بـاغ معـروف بـه حسـن یـری و هولکولـوخ بـه مسـاحتهای 4222/53 و 5249/07 و 
6617/15 مترمربع از مالکیت رسمی آبس ملکی و حسینعلی و محرمعلی محمدی 
ک 49 اصلی را  واقـع در بخـش هشـت زنجـان شهرسـتان طـارم قریه دسـتجرده از پـلا
گهی  نمـوده اسـت. لـذا بـه منظـور اطلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آ
می شـود. درصورتیکـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
گهـی و در روسـتاها از  داشـته باشـند، می تواننـد در شـهرها از تاریـخ انتشـار اولیـن آ
گهـی در روسـتا بـه مـدت دو مـاه، اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت  تاریـخ الصـاق آ
محـل تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضائـی تقدیـم نماینـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت 
را بـه اداره ثبـت محـل تحویل نمایند.بدیهی سـت درصورت انقضای مـدت مذکور و 

عـدم وصـول اعتـراض، طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/16
ک شهرستان طارم سید رضا شفیعی، رئیس  اداره ثبت اسناد و اما

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  آ
حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
کـه در هیـات موضـوع مـاده  ک متقاضیانـی  سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20، امـلا
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نوشـهر مـورد رسـیدگی و تصرفـات مالکانـه و 
گهی  بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آ

می گـردد.
ک 2 اصلی بخش 3 قشاقی ک متقاضیان واقع در قریه انارور پا اما

1360 فرعی آقای کامران احمدپور فرزند حیدر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
بـا بنـای احداثـی )کاربـری مسـکونی مشـروط و زراعـی( بـه مسـاحت 462/80 مترمربـع 

خریداری بدون واسـطه/با واسـطه از حسـین گلپور علیرضا عسـگری راد
 لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمان های 
گهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطـه، ایـن آ
روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی/سراسـری در شـهرها منتشـر و در روسـتاها از تاریـخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه، اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و 
رسـید اخـذ کننـد. معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، مبـادرت بـه 
تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محل کند و گواهی تقدیم دادخواسـت به اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه دراینصـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعی 
دادگاه اسـت. درصورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نشـود یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می کند و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
کی که قبلا اظهار  بدیهی اسـت برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسـمتی از املا
نامـه ثبتـی پذیرفتـه نشـده واحـد ثبتـی بـا رای هیـات پـس از تنظیـم اظهارنامـه حاوی 
گهـی نوبتـی و تحدیـد حـدود بـه صـورت همزمـان  تحدیـد حـدود مراتـب را در اولیـن آ
ک در جریـان ثبـت و فاقـد سـابقه تحدیـد  باطـلاع عمـوم میرسـاند و نسـبت بـه امـلا

گهـی تحدیـد حـدود را بـه صـورت اختصاصی منتشـر می نماید. حـدود واحـد ثبتـی آ
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/01

کبـر مقدسـی فر ، رئیـس اداره ثبـت اسـناد و  گهـی 1562584                علی ا شناسـه آ
ک نوشـهر اما

گهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  آ
حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد 
کـه در هیـات موضـوع مـاده  ک متقاضیانـی  سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20، امـلا
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نوشـهر مـورد رسـیدگی و تصرفـات مالکانـه و 
گهی  بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آ

می گـردد.
ک 4 اصلی بخش 3 قشاقی ک متقاضیان واقع در قریه تاج  الدین کا پا اما

233 فرعـی خانـم مهنـاز شـورینی فرزنـد محسـن نسـبت بـه ششـدانگ یـک قطعـه 
زمین زراعی )کاربری زراعی( به مسـاحت 198/60 مترمربع خریداری بدون واسـطه/با 

واسـطه از سـید میرپنج حسـینی  
 لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمان های 
گهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطـه، ایـن آ
روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی/سراسـری در شـهرها منتشـر و در روسـتاها از تاریـخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه، اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و 
رسـید اخـذ کننـد. معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، مبـادرت بـه 
تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومی محل کند و گواهی تقدیم دادخواسـت به اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه دراینصـورت اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعی 
دادگاه اسـت. درصورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نشـود یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت مبادرت به صدور 
سند مالکیت می کند و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
کی که قبلا اظهار  بدیهی اسـت برابر ماده 13 آیین نامه مذکور در مورد قسـمتی از املا
نامـه ثبتـی پذیرفتـه نشـده واحـد ثبتـی بـا رای هیـات پـس از تنظیـم اظهارنامـه حاوی 
گهـی نوبتـی و تحدیـد حـدود بـه صـورت همزمـان  تحدیـد حـدود مراتـب را در اولیـن آ
ک در جریـان ثبـت و فاقـد سـابقه تحدیـد  باطـلاع عمـوم میرسـاند و نسـبت بـه امـلا

گهـی تحدیـد حـدود را بـه صـورت اختصاصی منتشـر می نماید. حـدود واحـد ثبتـی آ
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15
کبـر مقدسـی فر ، رئیـس اداره ثبـت اسـناد و  گهـی 1572314                علی ا شناسـه آ

ک نوشـهر اما



یک کارشناس ارشــد انرژی گفت: 
پیش بینی اینکــه قیمت نفت به بالای 
1۰۰ دلار هم برسد دور از ذهن نیست 
اما در هر حال فاکتورهایی که بتوانند 
قیمت ها را بــرای انتخابــات کنترل 
کننــد، داســتان را تاحــدی عوض 

می کند.
سیدمهدی حســینی در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصــادی ایلنا، در ارزیابی 
صادرات نفت بیشتر از ســوی ایران و 
احتمال چراغ ســبز امریکا و یا کاهش 
تولید عربســتان و روســیه و باز شدن 
فضا برای کشور ما اظهار داشت: اکنون 
امریــکا وارد فاز انتخابات می شــود و 
برای آنها قیمت سر پمپ بنزین فاکتور 
مهم اســت در حالی که بــرای اوپک و 
اوپک پلاس قیمت بالا قابل قبول است. 
بنابراین دولت امریکا علاقمند است که 
قیمت  نفت حداقل تــا انتخابات پایین 
بماند تــا قیمت هــا در پمپ بنزین ها 
صعودی نشود، از طرفی هم باید گفت 
امریکا دچار پارادوکس اســت از یک 
ســو به خاطر انتخابات قیمت پایین را 
می خواهد و از ســوی دیگر اگر قیمت 
پایین بمانــد تولیدات گران شــیل و 
خلیج مکزیک دچار مشــکل خواهد 

شد. بنابراین سیاســت موقت امریکا 
برای انتخابات است و به ما نیز تاحدی 
فرصت داده شــده کــه بتوانیم نفت 
خودمــان را وارد بازار کنیــم که البته 
نفت ایران کاهش تولیدی که روســیه 
و عربســتان اعمال کردند را نمی تواند 
درست جبران کند اما تاحدی تعدیل 

می کند.
وی با یادآوری اینکــه تلاش برای 
کاهــش دادن قیمت نفت از ســوی 
امریکا بیشتر مســئله انتخاباتی است، 
افزود:  این رویه تداوم ندارد و  مقطعی 
است، البته اگر در ایران توافق صورت 
گیرد، اوضاع متفاوت است اما اگر وضع 
به شکل امروز باشد تصور نمی کنم که 
بعد از انتخابات امریکا تداوم داشــته 
باشــد، زیرا قیمت ها افت زیاد داشته 
باشد تولیدات شــیل امریکا که ۳۰ تا 
۶۰ دلار هزینــه دارد و باتوجــه بــه 
اینکه بخش خصوصــی در پروژه های 
برداشــت از شــیل فعال هســتند، 
تولیــد را متوقف می کننــد. بنابراین 
مقطع انتخابات امریکا اســت و برخی 
ریلکسیشــن هم برای ایــران در نظر 
گرفته اند به طوری که اتفاقاتی هم در 
زمینه انتقال ارز به ایران صورت گرفته 

است.
این کارشناس ارشــد حوزه انرژی 
درباره بازارهای افزایش صادرات نفت 
ایران گفــت: در بازارهایی مثل ایران و 
روسیه که شفاف نیســتند، همه نوع 
اتفاق ممکن اســت بیفتد، فعلا بیشتر 
صادرات ما به چین است، این کشور از 
سوی دیگری سهم زیادی از بازار خود 
را به روسیه و عربســتان نیز داده و این 
گاهی موجب نگرانی اســت که چگونه 
این کشورها تا به این میزان سهم دارند 
و ما هم ســهم خوبی داریم. درســت 
اســت که مصرف چین بالاست اما این 
تحولات هــم خیلی قدیمی نیســت، 
یعنی روسیه بعد از تحریم از بازار اروپا 
به سمت بازارهای شرق آسیا متمرکز 
شــد که یکی از بازارها چین اســت و 
بسیار بیشــتر از حجم صادراتی ما به 
این کشــور نفت می فروشد، عربستان 
نیز بازار را متنوع و از شــیوه ســنتی 
عبور کــرده و به یــک از بازارهایی که 
رفته چین است. بنابراین باید سهمی 
گرفتــه باشــد و این موجــب نگرانی 
است که ســهمی از بازار ما رفته باشد 
و ما مجبوریــم بازارهای دیگر از جمله 
هند را داشــته باشیم، شــاید در بازار 

غیرشفاف باتوجه به انتخابات امریکا به 
ما فرصت داده باشند که بتوانیم به اروپا 
صادرات داشته باشــیم یعنی بخشی 
از نفت امریکا به جــای ورود به اروپا در 
خود امریکا پالایش شــود و در مقابل 

نفت بیشتری از ایران روانه اروپا شود.
وی در پیش بینــی تغییر قیمت ها 
خاطرنشــان کــرد: در دروان کرونــا 
قیمت ها منفی شــد اما بعــد از کرونا 
کشــورهایی که رشــد اقتصادی شان 
کاملا متوقف شده بود شروع به جبران 
کردند و می بینیم نرخ رشــد اقتصادی 
دنیا به بالای ۳ تا 4 درصد رسید، یعنی 
اینکه ســالانه نزدیک 2 میلیون بشکه 
تقاضا بیشتر شــده و این تقاضا باید از 
جایی جبران شــود، قیمت ها اکنون 
در شــرایط UP&DOWN است 
و برحســب وقایع بازار تغییر می کند، 
در حال حاضر قیمــت برنت بالای ۹۰ 
دلار اســت و با فصل ســرما که تقاضا 
بالا مــی رود، پیش بینی اینکه به بالای 
1۰۰ دلار هم برسد دور از ذهن نیست 
اما در هر حال فاکتورهایی که بتوانند 
قیمت ها را بــرای انتخابــات کنترل 
کننــد، داســتان را تاحــدی عوض 

می کند.

ماجرای افزایش صادرات نفت ایران؛

 از پمپ بنزین های امریکا تا بازار مبهم چین
وزیر نفت :

رتبه نخست گروه نفت در میان بخش های 
اقتصادی کشور 

وزیر نفت گفت: گروه نفت با کســب 1۶.4 درصد  رشــد 
اقتصادی، در بهار امســال  رتبه نخست را در میان بخش های 

مختلف اقتصاد کشور به دست آورد.
به گزارش ایســنا، جواد اوجی در صفحه خــود در توییتر 
نوشت: علیرغم تشدید تحریم های ظالمانه و به پشتوانه لطف 
الهی و تلاش های شــبانه روزی جهادگران صنعت نفت، در 
فصل اول سال »مهار تورم، رشــد تولید«، گروه نفت با کسب 
1۶.4 درصد  رشد اقتصادی،  رتبه نخست را در میان بخش های 
مختلف اقتصاد کشور به دست آورد و به منویات رهبر معظم 

انقلاب جامه عمل پوشانید.

سخنگوی صنعت برق خبر داد:
افزایش ظرفیت تولید برق به ۱۲۰ هزار 

مگاوات تا پایان برنامه هفتم
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: لایحه 
برنامه هفتم توسعه افزایش 12۰ هزار مگاوات ظرفیت منصوبه 
نیروگاهــی را مدنظر قرار داده کــه امیدواریم مجلس لایحه 

دولت را تغییر ندهد و آن را تصویب کند.
»مصطفی رجبی مشهدی« در گفت وگو با ایرنا افزود: آنچه 
که مسلم است در لایحه برنامه هفتم توسعه نیازهای صنعت 

برق دیده شده است.
وی ادامه داد: امید می رود کــه نمایندگان مجلس اعتماد 
کرده و رای به درخواســت هایی که صنعت برق در این لایحه 

داشته است، بدهند.
سخنگوی صنعت برق بخشی از نیازها را در بخش گواهی 
صرفه جویی و توســعه تجدیدپذیرها برشــمرد و گفت: به 
این  ترتیــب و با تصویب همــان لایحه داده شــد، بتوانیم از 

ظرفیت های داخلی کشور برای این مسائل استفاده کنیم.
رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: این امور به خوبی در لایحه 
دولت پیش بینی شده ولی باید منتظر ماند و دید کمیسیون 
تلفیق آن چیزی که بیرون می دهــد و در اختیار مجلس قرار 

می دهد، چه خواهد شد و بعد باید مورد مداقه قرارداد.
وی بیان کرد: فکــر می کنیم اگر آن چیــزی که در لایحه 
بود پیش برود، نتیجه اش به نفع همــه خواهد بود؛ زیرا باید تا 
پایان برنامه هفتم به حدود بیش از 12۰ هزار مگاوات ظرفیت 

منصوبه نیروگاهی کشور برسیم.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: بخشــی از این ظرفیت از 
توسعه تجدیدپذیرها است که حدود 7 هزار تا 1۰ هزار مگاوات 

خواهد بود.
رجبی مشهدی گفت: همچنین بخشی از طریق افزایش 
بازدهی نیروگاه های موجود به واســطه از مدار خارج شــدن 
نیروگاه های فرسوده و جایگزینی آنها با نیروگاه های بازده بالا 

محقق خواهد شد.

زمستانی بدون خاموشی خواهیم داشت
مدیرعامل شــرکت برق منطفه ای تهران گفت: تابستان 
امســال بدون اعمال خاموشــی برنامه ریزی شده در بخش 
خانگی سپری شد و برنامه ریزی شــده تا زمستان هم بدون 

خاموشی برای مشترکان خانگی و صنعتی داشته باشیم.
به گزارش ایســنا، حبیب قراگوزلو در حاشــیه برگزاری 
مسابقات قرآن و نماز کارکنان وزارت نیرو در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه تابستان امســال تابستان سخت و خیلی گرمی 
بود و تا امروز کم و بیش گرما ادامه داشت، اظهار کرد: با وجود 

گرمای هوا تامین برق به خوبی انجام شد.
وی افزود: تابســتان امســال بدون اعمال هیچ خاموشی 
برنامه ریزی شده برق پایدار برای مشترکان تامین شد. برخی 
خاموشــی های جزئی داشــتیم که به دلیل برخی حوادث 

طبیعی بود که در اسرع وقت رسیدگی شد.
قراگوزلو با اشــاره به همکاری صنایع تهران با صنعت برق، 
گفت: مدیریت مصرف در بخش صنعت اعمال شد و توانستیم 

با تدابیر لحاظ شده تابستان را پشت سر بگذاریم.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران با بیان اینکه برای 
زمستان امسال برنامه ریزی خوبی برای تامین صورت گرفته 
است، گفت: ذخیره سازی سوخت به خوبی تاکنون انجام شده 

و این امر تا آذرماه ادامه خواهد داشت.
قراگوزلو با اشاره به قطعی های برق نقطه ای در تهران گفت: 
امسال در بخش خانگی با کمترین میزان خاموشی از تابستان 
عبور کردیم و به جــز موارد محدودی که قطعــی رخ داد و به 
سبب حوادث شبکه بوده، هیچ خاموشی برنامه ریزی شده در 

تهران نداشتیم.
وی با اشاره به تامین برق مترو تهران به ویژه مترو پرند گفت: 
از سال گذشته نشست هایی داشــتیم و باید برای تامین برق 
مترو پرند، تقویتی را در یکی از پســت های انتقال آن منطقه 
انجام دهیم. در خصوص تامین مالــی اتفاقات خوبی افتاده و 
تامین برق اولیه انجام شده است تا مترو بتواند خدمت رسانی 
داشته باشد. تا قبل از اوج بار ســال آینده تقویت پست انجام 

می شود که برق مطمئن و پایداری برای مترو پرند تامین شود.

مدیرعامل شرکت روسی: اوپک پلاس در 
صورت کمبود نفت وارد عمل می شود

مدیرعامل یک شرکت نفتی روســی گفت: تولیدکنندگان گروه 
اوپک پلاس در صورت روبرو شــدن بازار نفت جهانی با کمبود، اقدام 

خواهند کرد.
به گزارش ایســنا، اوپک و متحدانش که بــه اوپک پلاس معروف 
هستند، در سال 2۰22 با محدودیت عرضه داوطلبانه برای حمایت 
از قیمت ها، موافقت کردند. پس از آن که عربستان سعودی و روسیه، 
کاهش عرضه اضافی جمعا 1.۳ میلیون بشــکه در روز را تا پایان سال 
2۰2۳ تمدید کردنــد، قیمت نفت برنت ماه میــلادی جاری، برای 
نخستین بار در سال میلادی جاری، به مرز ۹۰ دلار در هر بشکه صعود 

کرد.
بعضی از تحلیلگران و موسساتی مانند آژانس بین المللی انرژی بر 
این باورند که تمدید کاهش عرضه اوپک پلاس تا پایان سال 2۰2۳، به 

معنای کمبود شدید عرضه در بازار تا پایان سه ماهه چهارم است.
الکساندر دیوکوف، مدیرعامل شرکت »گازپروم نفت« اظهار کرد: 
اگر وضعیت کمبود نفت پیش بیاید، اوپک پلاس متناسب آن اقدام 
کرده و حجم عرضه نفت به بازار را افزایش می دهد. وی همچنین گفت: 
افزایش پیشنهادی تعرفه صادرات سوخت روسیه تنها می تواند یک 

تاثیر موقتی در مقابله با کمبود سوخت در بازار داخلی داشته باشد.
به گفته منابع آگاه، دولت روســیه ســرگرم بررسی اعمال تعرفه 
صادرات 25۰ دلار در هر تن روی همه محصولات نفتی از اول اکتبر تا 

ژوئن سال 2۰24 است تا با کمبود داخلی سوخت مقابله کند.
بر اســاس گزارش رویترز، مدیرعامل »گازپروم نفت« در حاشیه 
کنفرانسی در ســیبری غربی، گفت: بازار نفت جهانی متوازن بوده و 

قیمت نفت، منصفانه است.

معاون حقوقی و امور مجلس
 وزیر نیرو؛

امسال برای نخستین بار رشد 
مصرف برق صنایع از خانگی پیشی 

گرفت
معاون حقوقی، امور مجلس و پشــتیبانی وزیر 
نیرو گفت: امســال برای نخســتین بار در تاریخ 
جمهوری اسلامی ایران رشــد مصرف برق صنایع 

از بخش خانگی بیشتر شد.
به گــزارش ایرنــا، احمد حیدری در حاشــیه 
برگزاری هفدهمین دوره مســابقات قرآن و نماز 
کارکنــان وزارت نیــرو در محل بــرق منطقه ای 
تهران و در جمع خبرنــگاران افزود: همواره بخش 
صنعت درصــدی از برق خانگی را مورد اســتفاده 
قرار می داد کــه کمتر از برق بخــش خانگی بود. 
امســال برای نخســتین بار این روند تغییر کرد و 
بخش صنعت که بخش تولید کشــور است با رشد 

خوب مصرف برق روبرو شد.
معاون حقوقی، امورمجلس و پشــتیبانی وزیر 
نیرو خاطرنشــان کرد: وزارت نیرو یک وزارتخانه 
تخصصی اســت که خدمات آب و برق و فاضلاب را 

که نیاز جامعه است در اختیار مردم قرار می دهد.
حیدری گفت: ارائه ایــن خدمات هم به صورت 
لحظه ای صورت می گیرد و ایــن خدمات به گونه 
ای نیســتندکه بتوان آنها را به زمان های دیگری 
موکول کرد. خدمات وزارت نیرو در لحظه و بدون 

معطلی صورت می گیرد.
وی خاطرنشان کرد: سال های 14۰1 و 14۰2 
در زمینه خدمت رسانی برق با وجود آنکه در سال 
14۰۰ از اردیبهشــت ماه خاموشی در همه بخش 
ها ایجاد شد ولی امسال چنین مساله ای رخ نداد. 
با روی کار آمدن دولت ســیزدهم و تفکر قرآنی و 
جهادی این دولت سبب شــد برق هیچ بخشی از 

کشور قطع نشود.
حیدری ادامــه داد: علاوه بر قطع نشــدن برق 
بخش خانگی، رشد مصرف در بخش صنایع اتفاق 
افتاد که ســبب شد قیمت ســیمان، فولاد و سایر 

صنایع مصرف کننده برق افزایش نیابد.
معاون حقوقی، امور مجلس و پشــتیبانی وزیر 
نیرو به برگزاری هفدهمین دوره مسابقات قرآنی 
وزارت نیرو اشاره کرد و گفت: امسال این مسابقات 
در سطح فرزندان کارکنان وزارت نیرو برگزار شد 

و ۶ هزار و ۶۰۰ نفر در آن شرکت کردند.
حیدری افزود: امروز ۳۶۰ نفر در این مسابقات 
شــرکت کرده و تعدادی هم موفق به کسب رتبه 

شدند.
وی برگزاری این مســابقات را با هدف افزایش 
روحیه قرآنی و جهادی کارکنان وزارت نیرو برای 
ارائه خدمت بهتــر توصیف کرد و گفت: شــورای 
فرهنگی وزارت نیرو فعالیت های جهادی و قرآنی 
بســیاری دارد و در اربعین امسال نیز فعالیت های 

خوبی انجام داد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز:
شبکه گاز استان های واقع در 
انتهای شبکه گازرسانی تقویت 

می شود
مدیرعامــل شــرکت ملــی گاز گفــت: برای 
تقویت شبکه گاز اســتانهایی که در انتهای شبکه 
گازرســانی قراردارند پروژه هــای خوبی تعریف 

شده است.
به گــزارش ر ایرنــا مجید چگنی در حاشــیه 
آغاز عملیات اجرایی خط دوم انتقال گاز اســتان 
اردبیل) چلوند- اردبیــل( گفت: این پروژه یکی از 
پروژه های بســیار مهم شــرکت ملی گاز است که 
هم حجــم گاز ورودی به اســتان افزایش خواهد 
یافت و قدرت انعطاف عملیاتی شــرکت گاز را در 

استان افزایش خواهد داد.
وی اضافه کرد: این پــروژه به طول 55 کیلومتر 
با اعتباری بالغ بر 14 هزار میلیارد ریال ظرف یک 
ســال آینده به بهره برداری خواهد رســید، نقش 

خوبی در توسعه صنعت استان هم خواهد داشت.
مدیرعامل شــرکت ملــی گاز همچنین گفت: 
بــرای تقویــت شــبکه گاز اســتان های واقع در 
انتهای شــبکه در شــمال شرق و شــمال غرب 
کشور پروژه های بســیار خوبی تعریف شده است 
و شرکت مهندسی و توسعه گاز متولی اجرای این 

طرحهاست.
وی با بیــان اینکه امیدواریــم بتوانیم با اجرای 
این پروژه دیــن خود را بــه اســتان ولایتمدار و 
شهیدپرور اردبیل ادا کنیم، گفت: برای گاز رسانی 
برای روستاهای استان های محروم که از متوسط 
کشوری عقب هســتند، پروژه های خوبی تعریف 

شده است.
چگنی در پاســخ به ســوالی در خصوص اقلیم 
اســتان اردبیل و محاســبه آن در تعرفه ها گفت: 
با توجه به اقلیم های تعریف شــده اردبیل در اقلیم 
یک و شاید بخش هایی از اســتان در اقلیم دو قرار 
دارد.مدیرعامل شرکت ملی گاز اظهار کرد: طبق 
قــراردادی که با پژوهشــگاه هواشناســی داریم 
مجددا تمام اقلیم ها در کشــور بازنگری می شود 
و تعرفه ای که مربوط به اقلیم یک در تمام استانها 

اعمال می شود شامل ایین استان هم خواهد شد.
وی همچنین در پاسخ به ســوالی در خصوص 
طرح تعویض بخاری های پربــازده با بخاری های 
کم بــازده گفت: شــرکت ملی گاز طبــق تکلیف 
شــورای اقتصاد موظف شده اســت چهار میلیون 
1۰۰ هزار دســتگاه بخاری پربــازده را با بخاری 

های کم بازده تعویض کند.
چگنی اضافه کرد: فراخــوان اجرای این طرح 
صادر شده اســت و چندین شــرکت در فراخوان 
شرکت کرده و فرمها را پر کردند و ما امیدواریم در 

زمان کوتاهی این طرح را اجرا کنیم.
به گفته مدیر عامل شــرکت ملــی گاز به ازای 
میزان صرفه جویی به ســرمایه گــذار حواله گاز 

داده می شود تا بازگشت سرمایه محقق شود.
وی اضافــه کرد: اولویــت اول در اجــرای این 
طرح خانوارهای تحت پوشــش کمیته امداد امام 
خمینی و بهزیســتی اســت و به تدریج برای سایر 

مشترکین اجرا خواهد شد.
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روسیه بزرگترین صادرکننده نفت به چین ماند
آمار رسمی نشان داد روســیه با وجود کاهش تخفیف 
قیمت فروش و صــادرات، در ماه اوت همچنان بزرگترین 

تامین کننده نفت چین ماند.
به گزارش ایسنا، آمار اداره کل گمرک چین نشان داد 
واردات نفت از روسیه شــامل واردات از طریق خط لوله و 
دریا، در اوت 2۶ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
افزایش یافت و به 1۰.54 میلیون تن معادل 2.48 میلیون 
بشکه در روز رسید که دومین رکورد بالا بود. واردات نفت 
از روسیه در هشت ماه نخست ســال 2۰2۳، یک چهارم 
بالاتر از مدت مشابه ســال 2۰22 بود و به 71.21 میلیون 

تن رسید.
واردات نفت چین از عربستان ســعودی در اوت، 8.۰1 
میلیون تن معادل 1.8۹ میلیون بشکه در روز بود که 5.5 
درصد در مقایسه با اوت سال گذشته کاهش داشت اما در 
مقایســه با 5.۶5 میلیون تن در ژوئیه، افزایش نشان داد. 
صادرات نفت عربستان سعودی به پالایشگاه های آسیایی 
تحت تاثیر قیمت فروش بالاتر، محدود شده است. قیمت 

فروش گرید نفتی ســبک عرب لایت به پالایشگاه های 
آسیایی، در اوت 2۰ ســنت افزایش یافت و سه دلار و 2۰ 
سنت در هر بشــکه، بالاتر از قیمت پایه نفت عمان/دوبی 

تعیین شد.
کاهش تولید یکجانبه یک میلیون بشکه در روز توسط 
عربستان سعودی در اوت، تا پایان سال 2۰2۳ تمدید شد. 
در این بین، مسکو هم متعهد شــد صادرات نفت خود را 
در اوت به میزان 5۰۰ هزار بشــکه در روز کاهش می دهد 
و ســپس اعلام کرد کاهش صادرات به میزان ۳۰۰ هزار 

بشکه در روز را تا پایان سال 2۰2۳ ادامه خواهد داد.
محدودتر شدن عرضه و تقاضای بالای پالایشگاه های 
هندی و چینی، باعث شده اســت تخفیف قیمت فروش 
نفت روسیه به شدت کاهش پیدا کند. نفت اسپوی روسیه 
برای تحویل در اوت، چهار دلار در هر بشــکه نســبت به 
قیمت نفت برنت، ارزانتر بود که در مقایســه با شش دلار 
در ژوئیه و هشت دلار و 5۰ سنت در مارس، کاهش نشان 

می دهد.

پالایشگاه های چینی از معامله گران واسطه برای امور 
ارسال و بیمه محموله های نفت روسیه استفاده می کنند تا 

از نقض تحریم های غربی، اجتناب کنند.
واردات نفــت از مالــزی کــه معمولا محــل انتقال 
محموله های نفــت تحریمی اســت، در اوت، 7۰ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافت و به 5.7۳ 
میلیون تن معادل 1.۳5 میلیون بشکه در روز رسید و این 
کشور را به سومین تامین کننده بزرگ نفت چین پس از 

روسیه و عربستان سعودی تبدیل کرد.
واردات نفت چین از آمریکا در اوت، به حدود 4۰۰ هزار 
تن در مقایسه با واردات صفر در مدت مشابه سال 2۰22 
رسید و حجم واردات از این کشور از ابتدای امسال تاکنون 
را به ۹.85 میلیون تن رســاند که بیش از دو برابر یک سال 

پیش است.
بر اساس گزارش رویترز، عراق با صادرات 5.۳7 میلیون 
تن نفت به چین، در رتبه چهارم و آنگولا با صادرات 4.17 

میلیون تن، در رتبه پنجم قرار گرفت.

قیمت نفــت پس از این که روز گذشــته 
بزرگترین کاهش در یک ماه اخیر را متحمل 
شــد، در اوایل معاملات روز پنجشنبه بازار 
آسیا تحت تاثیر انتظارات برای افزایش نرخ 

بهره آمریکا، کاهش یافت.
به گزارش ایســنا، بهــای معاملات نفت 
برنت بــرای تحویل در نوامبر، با ۶7 ســنت 
معــادل ۰.72 درصد کاهش، بــه ۹2 دلار و 
8۶ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا 71 سنت 
معادل ۰.7۹ درصد کاهــش یافت و به 88 
دلار و ۹5 در هر بشکه رسید که پایین ترین 

رکورد از 14 سپتامبر بود.
تحلیلگــران موسســه مالــی ING در 
یادداشــتی برای مشــتریان خود نوشتند: 
همان طور که انتظار مــی رفت، فدرال رزرو 
در نشســت دیروز کمیته بازار آزاد فدرال، 
نرخ بهــره را بدون تغییر نگه داشــت. با این 
حال، موضع بانــک مرکزی آمریــکا برای 
افزایش نــرخ بهره، دارایی های پرریســک 

مانند نفت را تحت فشار نزولی قرار می دهد.
فــدرال رزرو آمریــکا پس از نشســت 
سیاستگذاری خود، نرخ بهره را بدون تغییر 

حفظ کرد، امــا یک دور افزایــش نرخ بهره 
تا پایان ســال 2۰2۳ را پیش بینی کرد که 
می تواند رشد اقتصادی و تقاضای کلی برای 

سوخت را کاهش دهد.
این موضع، به افزایش ارزش دلار آمریکا 
بــه بالاترین حد خــود از اوایل مــاه مارس 
تاکنون منتهی شد و فشــار نزولی بر قیمت 
نفت وارد کرد. دلار قوی تر معمولا کالاهایی 

مانند نفت را بــرای خریدارانی که از ارزهای 
دیگر استفاده می کنند، گران تر می کند.

بازارهای انرژی بــه گزارش هفتگی اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا )EIA( که نشان داد 
ذخایر نفت آمریکا مطابق با انتظارات، هفته 
گذشــته کاهش پیدا کرده اســت، واکنش 
چندانی نشــان ندادند. برخی از تحلیلگران 
گفتند که این کاهش کمتر از حد انتظار بود.

طبق آمار اداره اطلاعــات انرژی، ذخایر 
نفت آمریــکا هفته گذشــته، 2.14 میلیون 
بشکه کاهش یافت که بسیار کمتر از کاهش 
5.25 میلیون بشکه ای گزارش شده توسط 
موسســه امریکــن پترولیوم بــود. کاهش 
ناامیدکننده ذخایر، معامله گران را تشویق 
کرد تا به سودگیری از افزایش 1۰ درصدی 

قیمت نفت اقدام کنند.
تحلیلگــران گــروه بانکــی ANZ در 
یادداشــتی نوشــتند: اداره اطلاعات انرژی 
آمریــکا در گــزارش هفتگی اعــلام کرد 
که برداشــت از ذخایر، عمدتــا تحت تاثیر 
صادرات بالای نفت بوده است و همزمان، با 
شروع تعمیرات پاییزی سالانه پالایشگاه ها، 
ذخایر بنزین و دیزل کاهش پیدا کرده است.

بر اســاس گزارش رویترز، بــا این حال، 
کاهــش قیمت ها بــه دلیل تــداوم نگرانی 
نســبت به محدودیت عرضه جهانی نفت در 
سه ماهه چهارم شد، محدود شد. ذخایر نفت 
خام در کاشینگ اوکلاهاما که هاب تحویل 
معاملات وســت تگزاس اینترمدیت است، 
به پایینترین حد خود از ژوئیه ســال 2۰22 

نزول کرده است.

قیمت نفت از صعود بازماند
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ســعید لیلاز درباره کریــدور هند – خاورمیانــه – اروپا 
می گوید: این کریدور قطعــا گران تر تمام خواهد شــد و به 
سرمایه گذاری نمی ارزد. یعنی وقتی با عدد و رقم نگاه کنید، 
می بینید این طرح هم کنار طرح هایی می رود که آمریکایی، 
اروپایی ها و دنیا روی نقشــه کشــیده اند و هرگز اجرا نشده 

است.
مریــم فکــری: در نشســت گــروه 2۰ در هنــد، جــو 
بایــدن، رییس جمهــور آمریکا به همــراه رهبــران هند، 
عربستان ســعودی و امارات متحده عربی، از راه اندازی یک 
مســیر تجاری جدید که هند را از طریق راه آهن ها و بنادر به 

خاورمیانه و اروپا متصل می کند، خبر دادند.
برخی از تحلیلگــران اعتقاد دارند که طــرح کریدور هند 
– خاورمیانه – اروپا، یک طرح کاملا سیاســی و نه اقتصادی 
اســت و هرگز اجرایی نخواهد شــد. در همین رابطه، سعید 
لیــلاز، کارشــناس و تحلیلگــر اقتصــادی در گفت وگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین می گوید: من خیلی متاســف هستم 
از این که وقتی تبلیغات رســانه ای یا به تعبیری، امپریالیسم 
رســانه ای یک موضوعی را مطرح می کند، بــه طور معمول 
رســانه های ایران جزو اولین گروه هایی هستند که قربانیان 

این دروغگویی ها می شوند و اصل موضوع دروغ است.
وی می افزاید: مــوارد زیــادی از این موضوع اســت که 
جدیدترین نمونه آن، کریدور هند به اروپاست که دیشب هم 
جو بایدن، رییس جمهور آمریکا در مجمع عمومی ســازمان 

ملل متحد صحبت کرد.
این تحلیلگر اقتصادی تصریح می کند: اساســا طرح این 
مساله کریدور هند سیاسی بود و نه اقتصادی و هدف هم این 
بود که هرگز اجرا نشــود. علت خیلی روشن هم این است که 

چنین پروژه ای اقتصادی نیست.
لیلاز توضیح می دهد: شما وقتی راه حمل ونقل دریایی از 
چین و هند و به طور مســتقیم از طریق باب المندب، دریای 
سرخ و کانال ســوئز به دریای مدیترانه و هر یک از کشورهای 
اروپایی دارید، از نظر مبانی حمل ونقــل کاملا غیرمنطقی و 
غیراقتصادی اســت که این کار را در قالب سه نوع حمل ونقل 
انجام دهید؛ این که اول حمل ونقل دریایی داشــته باشید و 
به مرز عربســتان بیایید و بعد از عربستان، از ۳، 4 کشور عبور 
کنید تا به ساحل دریای مدیترانه برسید و از دریای مدیترانه 

دوباره سوار کشتی شود و به اروپا برود.
وی عنــوان می کند: هیچ کارشــناس و تاجــری، چنین 

روش احمقانه ای را برای حمل کالای خود از هند به ســمت 
اروپا بــه کار نخواهد برد و نمی برد، زیرا هنوز در تاریخ بشــر، 
حمل ونقلی ارزان تر از حمل ونقل دریایی به ویژه در مسیری 

که صحبت می کنیم، اختراع نشده است.
این کارشــناس اقتصادی با ذکر مثالــی تصریح می کند: 
کریدور شمال به جنوب که ایران در میان آن قرار دارد، برای 
دسترسی کشــورهایی که فاقد دسترســی دریایی هستند، 
مثل مرکز و شرق روسیه یا جمهوری آذربایجان، ترکمستان، 
قزافستان، قرقیزســتان و به ویژه افغانســتان، این کریدور 
معنای اقتصادی دارد، چون این کشــورها اصلا بندر ندارند. 
کشوری که بندر ندارد، بالاخره از یک جایی باید حمل ونقل 

زمینی داشته باشد.
دو هدف بایدن از طرح کریــدور هند – خاورمیانه 

- اروپا
لیلاز متذکر می شــود: کریــدور هند، یک طــرح کاملا 
غیراقتصادی و غیرعملی اســت؛ طرحی که جــو بایدن در 
اجلاس گــروه 2۰ داده بــود. در لحظه آخر اگــر دقت کرده 
باشید، تریبون را گرفت و ۳ بار گفت من می خواهم از امارات 
متحده عربی تشــکر کنم، به خاطر این که این طرح اگر اجرا 
شود، پول آن را اعراب می دهند و کنار طرح هایی می رود که 
هیچ کدام اقتصادی نبوده و با پول نفت مفت انجام شده است؛ 
از جمله راه آهن کف اقیانوس که طرح آن را امارات داده است.

وی ادامه می دهد: این حرفی که بایدن زد، دو هدف داشــت. 
هدف هم سیاســی بود و هیچ ربطی به اقتصاد نداشت. هدف 
این بود که یک محمل یا توجیهی برای شروع گفت وگوهای 
عربستان و اســراییل ایجاد کند، زیرا عربســتان به شدت از 
طرف مردم خود و نیز اعراب تحت فشــار اســت تا با اسراییل 

مذاکره نکند.
ایــن تحلیلگر اقتصــادی می گوید: همین دیــروز حتما 
شنیدید که عربســتان، مذاکرات شــان با اســراییلی ها را 
به دلیل ســخت گیری هایی کــه برای فلســطینی ها انجام 
می دهند، متوقف کردند. من این را خیلی قبل تر هم در تمام 
مناظره ها گفته بودم. دوستان ما همیشه استدلال می کردند 
که جمهوری اسلامی مانع پیشــبرد پیشبرد مذاکرات صلح 
خاورمیانه می شــود. این حرف بسیار غلط اســت. در حالی 
که موضــوع اصلا ایران نیســت. رفتاری که اســراییلی ها با 
فلسطینی ها انجام می دهند، به عربســتان اجازه نداده طرح 

آبراهام را اجرا کند و در آینده هم اجازه نمی دهد.

طرح آمریکا برای مهار چین
لیلاز می افزاید: مخاطب دوم شــان هم چیــن بود که در 
راســتای تضادهایی که با چین دارنــد، آمریکایی ها دنبال 

مطرح کردن و بزرگ نمایی نقش هند در دنیا هستند.
وی متذکر می شود: امسال اگر همه چیز خوب پیش برود، 
کل حجم تجارت خارجــی هند اعم از صــادرات و واردات، 
حدود 8۰۰ میلیارد دلار خواهد بود. کمتر از 14 درصد از این 
8۰۰ میلیارد دلار صادرات و واردات با اروپا بوده است و هیچ 
چشم اندازی وجود ندارد که رابطه اروپا با هند در آینده بهتر 

از این شود.
این کارشــناس اقتصــادی تصریح می کنــد: مراودات 

اقتصادی هنــد، اول با چین، بعد با آمریکا و ســپس با جهان 
عرب است. بر همین اساس، به این کریدور نیازی نیست.

لیلاز عنوان می کند: معنای این حرف این است که سالی 
1۰۰ میلیارد دلار فقــط از این جا کالا حمل ونقل شــود که 
هزینه این 1۰۰ میلیارد دلار، ممکن است 2 تا 4 میلیارد دلار 
باشد. بر این اساس، این کریدور قطعا گران تر تمام خواهد شد 
و قطعا به ســرمایه گذاری نمی ارزد. یعنی وقتی با عدد و رقم 
نگاه کنید، می بینید این طرح هم کنار طرح هایی می رود که 
آمریکایی، اروپایی ها و دنیا روی نقشه کشیده اند و هرگز اجرا 

نشده است.
وی تصریــح می کنــد: اگر قــرار بود یک خــط ارتباطی 

اقتصادی و یا یک کریدور در تاریخ بشــر، غیر از کانال سوئز 
و کانــال پاناما، بهترین و بیشــترین نقش را ایفــا کند، خط 
نورداستریم یک بود که گاز روسیه را به طور مستقیم به قلب 
اروپا می رساند. شــما دیدید به محض شروع جنگ اوکراین، 

خود آمریکایی ها این خط را منفجر کردند.
چطور ممکن اســت شــما باور کنیــد آمریکایی ها خط 
نورداســتریم یــک را منفجــر کنــد؟ اجازه ســاخت خط 
نورداستریم دو را نمی دهد. حالا بعد بیاید ده ها میلیارد دلار 
خرج پروژه ای کند که از ابتدا اقتصادی نیست. بر این اساس، 
من اعتقاد دارم که کریدور هند اجرا نخواهد شــد و کنار بقیه 

طرح ها خواهد رفت.

پیش  بینی مهم یک کارشناس از سرنوشت کریدور هند؛

کریدور هند – خاورمیانه – اروپا بازی است

دوره  نخســتین 
جــام  مســابقات 
ایرانیــان و انتخابی 
جام جهانــی امروز 
پنجشنبه به میزبانی 
همدان با رقابت 45۰ 
ورزشکار در قالب ۳2 
تیم برتر استان های 
کشور با قهرمانی تیم 

ایلام به پایان رسید.

نگاه

مسابقات مینی فوتبال قهرمانی بانوان کشور

صبح روزجمعه ۳1 شــهریور 14۰2 و در فاصله یک روز به افتتاحیه بازی های آسیایی هانگژو 2۰2۳ رقابت 
تیمی تنیس روی میز مردان برگزار و ایران در نخســتین بازی مرحله گروهی موفق به کسب پیروزی شد. تیم 
ملی ایران با ترکیب امیرحســین هدایی، نوشاد و نیما عالمیان توانســت با نتیجه سه بر صفر بحرین را شکست 

دهد.

بازی های آسیایی هانگژو ۲۰۲۳ در رشته تنیس روی میز
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جام طلایی حسنلو، شاهکاری بی نظیر 
از اعماق تاریخ آذربایجان غربی

امروز حق دریاچه ارومیه را ندهیم، 
فردا خودش پس می گیرد

ارومیه-تیم ملی والیبال ایران بــرای چهل وپنجمین بار در تاریخ به مصــاف ژاپن خواهد رفت و 
سرنوشت قهرمانی بیست ودومین دوره رقابت های والیبال مردان آسیا را مشخص خواهد کرد.

خبرگزاری مهر - گروه استان ها: بیست ودومین دوره مســابقات والیبال قهرمانی مردان آسیا که 
از شــنبه ۲۸ مرداد به میزبانی ارومیه آغاز شده است، امشب شنبه شــب چهارم شهریور با رونمایی از 
تیم قهرمان به پایان خواهد رسید.تیم ملی والیبال ایران در حالی پنجمین مسابقه خود در رقابت های 
قهرمانی مردان آســیا ۲۰۲۳ را از ســاعت ۱۸ امروز برابر ژاپن تجربه خواهد کرد که این دیدار چهل و 

پنجمین رقابت دو تیم در طول تاریخ محسوب می شود.

خوی؛ حلقه اتصال گردشگری ایران به اروپا
  ۲

  7

  6

  4

وقتی»تمرچین«تجلی گاه وحدتوقتی»تمرچین«تجلی گاه وحدت
 اقوام و ادیان می شود اقوام و ادیان می شود

انگور سیاه؛ 
ویژندی از سردشت که 

می تواند جهانی شود

  3

والیبال قهرمانی آسیا- ارومیه
جنگ ستارگان والیبال 

در ارومیه

شنبه ۰۱  مهر ۱4۰۲   ۰7 ربیع الاول  ۱445   ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۳   سال نوزدهم    شماره ۲۸۸۸   

فرماندار سردشت اعلام کرد
افزایش ۲ 

برابری ورود 
گردشگران به 

سردشت

توسعه یافتگی 
مرزهای 

آذربایجان غربی 
در گرو رونق 

بازارچه ها
  ۲    ۳ 

  5

معاون رئیس جمهور:

طرحی مبنی بر ساماندهی اتباع بیگانه در مجلس 
تصویب نشده است

معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان این که متاسفانه 
طرحی مبنی بر ســاماندهی اتباع بیگانــه در مجلس 
تصویب نشــده اســت، تصریح کرد: اتباع در همه جای 
کشور هستند و فقط اختصاص به رفسنجان ندارد، همه 
با معضلات آن دست و پنجه نرم می کنند که امیدواریم 

در سطح کشور مسئله حل شود.
سیدمحمد حسینی، امروز، ۳۰ شهریورماه در جلسه 
شــورای اداری شهرستان رفســنجان اظهار کرد: یکی 
از وظایف ما همین اســت که مرتب در شهرســتان ها و 
استان ها حضور داریم. در بیش از ۲۱۰ شهرستان حضور 

یافتم و مشکلات را از نزدیک پیگیری کردم.
وی افزود: دولت آقای رئیســی یک مدیریت میدانی 
اســت، بر همین اســاس تیم دولت در همه شــهرها و 
شهرســتان ها حضور پیدا می کنند و به رصد مشکلات 
مردمی می پردازند. در مورد رفسنجان نیز وظیفه است 
که در خدمت امام جمعه و مسئولان شهرستان باشیم. 
البته مسئولان استان کرمان و شهرستان رفسنجان باید 

پیگیری مشکلات را انجام دهند.
حسینی با اشاره به فرا رســیدن هفته دفاع مقدس و 
گرامیداشت یاد شهدا، بیان کرد: امروز هم ما باید با همان 
روحیه جهادی و انقلابی کار کنیم تا رضای خدا را جلب 
کنیم، تاکید مقام معظم رهبری نیز همین اســت. برای 
حفظ سرمایه اجتماعی و آگاهی آنها باید هم به شدت و با 

سرعت کار و هم این کارها را تبیین و اطلاع رسانی کنیم.
معاون پارلمانی رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دولت 
کنونی در عمر دو ساله خود کارهای بسیار خوبی انجام 
داده، گفت: این در حالی است که ما در آغاز کار روزهای 
سختی داشتیم، کســری بودجه شدید داشــتیم و با 
کمبودهای فراوان دست و پنجه نرم می کردیم، اما حالا 

کمبود نداریم و مصوبات زیادی به سرانجام رسیده است.
وی تصریــح کرد: گاهی ممکن اســت کندی هایی 
وجود داشته باشــد اما اهتمام جدی بر انجام کار وجود 
دارد، امسال برای اولین بار خرید گندم از مرز ۱۰ میلیون 
تن عبور کرد، ممکن است گاهی با تاخیر پولش پرداخت 
شود، اما قطعی و تضمینی است و امید را در دل کشاورز 

زنده نگه می دارد.
حسینی به مسائل سیاست خارجی اشــاره و بیان 
کرد: عزت را همه ما می توانیــم درک کنیم، ارتباطاتی 
با همســایگان یا ســازمان های بزرگ جهانی که روزی 
می خواســتند ما را منزوی کنند، داریم. پارسال دنبال 
انزوابخشی بودند و با هم اجماع داشتند، همه به معاندین 
ضد انقلاب کمک کردند و دنبال بحران و بی ثبات سازی 
کشــور ما بودند اما ما با تدبیر از آن مرحله گذشــتیم، 
اینها هزینه دارد، وقت مسئولان را می گیرد و بخشی از 
مسئولان را درگیر می کند، اما آن روزها را طوری پشت 
سر گذاشــتیم که جهان متوجه شــد باید بپذیرد نظام 
اســلامی یک درخت تنومندی اســت که با این بادها و 

طوفان ها آسیبی نمی بیند.
مسئله اصلی رفسنجان، پسته است

معاون پارلمانی رئیس جمهور در ادامه به مســائل 
اصلی شهرستان رفسنجان اشــاره کرد و گفت: مسئله 

اصلی رفسنجان پسته است، همه مسئولان باید دست 
به دســت هم دهند، کمک کنند تا مشکلات این حوزه 
بویژه سرمازدگی محصولات کشــاورزی برطرف شود، 
بخش خصوصی هم می تواند به خوبی پای کار باشــد، 
ضمن این که بنیه علمی سازمان انرژی اتمی نیز در حوزه 
آفت زدایی می تواند کمک کننده باشد. اگر ظرفیت های 
کشور را به کار بگیریم می توانیم نگرانی کشاورزان را رفع 

کنیم.
حسینی به مســئله آب در رفسنجان اشــاره کرد 
و افزود: اســتان های مختلف کشــور دچار مشکل آب 
هســتند، کارهای خوبی دارد انجام می شود، علی رغم 
محدودیت هایــی کــه وجــود دارد، وزارت نیــرو از 
وزارتخانه های موفق اســت، در همین اســتانِ کرمان، 
آبرسانی به بم و بروات انجام شد به رفسنجان و کرمان و 
... هم انجام می شود، آب دریا منبع پایداری است، چیزی 
که استفاده از آن در کشــورهای مختلف هم رایج است. 
کشورهای حاشــیه خلیج فارس هم با آب خلیج فارس 

کشاورزی را انجام می دهند.
وی در ادامه تأکید کرد: حل مسائل کشور از تاکیدات 
مهم رئیس جمهور است و شخصا مشکلات را پیگیری 
می کند، مســائل مختلف از جمله مدارس، ورزش و ... 
باید حل شوند، اینها نیازهایی است که در همه استان ها 
مطرح می شوند.حســینی به مسئولیت های اجتماعی 
شــرکت مس اشــاره و عنوان کرد: مدیریت قبلی این 
شــرکت کارهایی را انجــام داد که آن مســئولیت ها را 
باید مدیرعامــل جدید ادامه دهد. آیت الಋ رئیســی در 
هر اســتانی به آنها تاکید و صنایع و معادن بزرگ را برای 

ساختن آثار و برکات در پیرامون خود موظف می کند.
معــاون رئیس جمهور بــه وظایف دانشــگاه ها در 
مهارت آموزی اشــاره و بیــان کرد: دانشــگاه ها بویژه 
دانشــگاه رفســنجان به موضوع مهارت آمــوزی ورود 

کند، شــما می گویید، ۱۰ هــزار نفر بیــکار داریم، اما 
برخی شهرســتان ها که آنجا می رویــم، می گویند ما 
دنبال می گردیم که نیروی ماهر پیــدا کنیم و افراد را در 
واحدهای صنعتی به کار بگیریم. برخی درس خوانده اند 
اما کار عملی بلد نیســتند، صحبت هایی شــده تا هم 
مدارس و هم دانشــگاه ها روی این مسئله تاکید کنند. 

مسئله فرهنگی باید در دانشگاها تقویت شود.
طرحی مبنی بر ســاماندهی اتباع بیگانه در مجلس 

تصویب نشده است
حســینی جدیت کار فرهنگــی در دانشــگاه ها را 
دارای اهمیت خواند و بیان کرد: ســال گذشــته برخی 
از فرزندانمان در خیابان ها بودند، همان کســانی که در 
مدارس و دانشــگاه های ما درس خوانده بودند، این امر 

نشان می دهد مسئولیت سنگین تری داریم.
وی به مســکن و طرح های دولتــی در این حوزه نیز 
پرداخت و گفــت: دولت در بحث مســکن تأکید دارد. 
این امر در شــهرهای مختلف در حال پیگیری است، در 
رفسنجان هم همینطور، این شهر سرآمد بوده و حالا هم 

با همت مدیرانش باید اینگونه باشند.
معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان این که متاسفانه 
طرحی مبنی بر ســاماندهی اتباع بیگانــه در مجلس 
تصویب نشــده اســت، تصریح کرد: اتباع در همه جای 
کشور هستند و فقط اختصاص به رفسنجان ندارد، همه 
با معضلات آن دست و پنجه نرم می کنند که امیدواریم 
در سطح کشور مســئله حل شود. شــما در میدان و در 
خط مقدم هستید، اگر پیشنهاداتی در این زمینه دارید 
ارائه کنید.حسینی خاطرنشــان کرد: این دولت، دولت 
عملگرا، واقع گرا و نتیجه گرا اســت و می خواهد مسائل 
حل شود. انتظار این اســت که روحیه جهادی در همه 
مدیران و کارکنان کشور وجود داشته باشد تا مشکلات 

عمومی و هم مشکلات افراد حل شود.

ضمیمه روزنامه سایه 2888

تحلیلگر مسائل بین الملل مطرح کرد؛

بررسی ابعاد اخراج بازرسان آژانس در پی صدور
 بیانیه تروئیکای اروپا

تحلیلگر مســائل بین الملل گفــت: ترجیح 
ایران این است که نه بحران شــدیدی را با آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی بــه وجود بیــاورد، نه 
می خواهــد از این اهــرم خود حداقل تــا زمانی 
که تکلیف مذاکــرات و رفع تحریم ها مشــخص 
نشــود به طور کامــل صرف نظر کنــد. البته این 
سیاســت و تداوم این سیاســت با پیچیدگی ها و 
چالش هایی می تواند مواجه شود حتی می توانیم 
بازگشــت پذیری تنش ها را داشــته باشــیم. اما 
جمهوری اسلامی ایران سعی می کند با مدیریت 
بحران این سیاست دوبعدی یا دو ستونی خودش 
را در قبال آژانس بین المللی انــرژی اتمی دنبال 

کند.
هــادی خسروشــاهین تحلیل گر مســائل 
بین الملل در گفت وگــو با ایلنا، در پاســخ به این 
سوال که گفته می شود ایران در واکنش به بیانیه 
تروئیکای اروپایی، بازرسان آژانس را اخراج کرده 
است. تحلیل شــما درباره وضعیت به وجود آماده 
روابط میان و آژانس چیســت، گفت: روابط بین 
تهران و آژانس بین المللی انرژی اتمی را باید تابعی 
از دو موضوع بدانیم، یک موضوع به دیپلماســی 
محدودسازی تنش بین ایران و آمریکا برمی گردد 
و موضوع دیگر به سیاست خارجی ایران به ویژه در 
حوزه هسته ای مربوط می شود که ایران در حوزه 
هسته ای چه دستور کاری دارد و در برنامه خودش 
به این روابط به مثابه چه چیزی نگاه می کند. اگر از 
این دو منظر به موضوع توجه کنیم، به نظر می رسد، 
با توجه به آخرین گزارشــی که آقای گروسی در 
ماه سپتامبر و نشست قبل از شورای حکام منتشر 
کرد، تأکید دارند که ایــران همکاری هایی به ویژه 
در حوزه کاهش سرعت تولید اورانیوم 6۰ درصد 
و حتی رقیق سازی آن انجام دادند که این موضوع 
می تواند پروسه محدودســازی تنش را بین ایران 
و آمریکا جلو ببرد و حتــی روزنه های امیدی برای 
همکاری های موردی و موضوعی بیشتر بین تهران 
و آژانس طی ماه های آینده به تناســب پیشرفت  

دیپلماسی بین ایران و آمریکا فراهم می کند.
وی افزود: با این حــال این موضوع به منزله این 
نیست که جمهوری اســلامی از برنامه هسته ای 
خود به مثابه یک اهرم فشار در عرصه دیپلماتیک 
صرف نظر کند. به نظر می رســد مقامــات ایرانی 
تصور می کنند برنامه هسته ای ابزار و اهرم مناسب 
با مطلوبیت ها و مزیت نسبی مناسبی است جهت 
اینکه بر طرف غربی و آمریکایی فشاری وارد کنند 
تا مذاکرات رفع تحریم ها به پیش برده شود. ضمن 
اینکه ابزار هسته ای می تواند در برهه های دیگر هم 
به کمک ایران بیاید از جمله در مورد تاریخ انقضای 
۱۸ اکتبر قطعنامــه ۲۲۳۱ دربــاره تحریم های 
موشــکی و پهبادی ایران که ایران می تواند باز از 
این ابزار برای در تنگنا قرار دادن طرف های غربی 

استفاده کند.
وی تصریح کرد: ضمن اینکــه ما با یک فضای 
پرابهامی در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 
مواجه هســتیم که در این فضای پرابهام می تواند 
اتفاقات عجیب و غریب و غیرقابل پیش بینی هم 
بیفتد. مثل پیروزی آقای ترامپ یــا نامزد تندرو 
و رادیــکال در قبــال ایران در انتخابات ریاســت 
جمهوری که حفظ اهرم فشــار تــا آن بازه زمانی 
هم به نظر می رســد از نظر مقامات ایران از مزیت 
و مطلوبیت لازم برخوردار است. چرا که اگر ایران 
این ابزار خود را برپایه یک برنامه جامع مشــترک 
تا آن مقطع زمانــی به طور کلی از دســت بدهد، 
قطعا با تغییر و تحولاتی که در کاخ سفید خواهد 
افتــاد ایران قــدرت مانور محدودتــری در قبال 
تصمیم گیری هــای جدید در کاخ ســفید بعد از 
انتخابات نوامبر ۲۰۲4 و آغاز دوره جدید ریاست 
جمهوری در آمریــکا در ژانویــه ۲۰۲5 خواهد 

داشت.
خسروشــاهین در پاسخ به این ســوال که اگر 
مناقشــات بین ایران و آژانس ادامه دار باشــد؛ آیا 
پیش بینی می شود ایران به سمت افزایش درصد 
غنی سازی پیش برود، گفت: همان طور که گفتم 
ایران یک اســتراتژی خیلی حساســی را دنبال 
می کنــد. در عین حال که همــکاری موضوعی و 
موردی را با آژانس جهــت محدود کردن تنش ها 
انجام می دهد، در عین حال بــه صورت موردی و 
موضوعی از اهرم فشار هسته ای خودش در حوزه 
دیپلماســی اســتفاده می کند. یعنی به تناسب 
بیانیه ای که کشــورهای اروپایی آن را به امضای 
6۰ کشــور رســاندند و بیانیه تروئیکای اروپا در 
ارتباط با برنامه هسته ای ایران و همچنین تصمیم 
کشــورهای اروپایــی و آمریکایی بــرای تمدید 
تحریم های موشــکی و پهبادی برپایــه قوانین 
داخلی خودشــان نه قطعنامه شورای امنیت بعد 
از ۱۸ اکتبر، ایران دســت به چنین واکنشــی در 
اخراج برخی از اعضای بازرسان بین المللی انرژی 
اتمی زد تا نشان دهد این اهرم قابل استفاده است 
و درصورت اســتفاده اروپا و آمریــکا از اهرم های 
خودشان، ایران هم اهرم های کافی برای پاسخ به 

این اقدامات دارد.
وی افزود: بنابراین ترجیح ایران این است که نه 
بحران شدیدی را با آژانس بین المللی انرژی اتمی 
یا تنش گسترده ای را به وجود بیاورد، نه می خواهد 
از این اهــرم خود حداقــل تا زمانــی که تکلیف 
مذاکرات و رفع تحریم ها مشــخص نشود به طور 
کامل صرف نظر کند. البته این سیاســت و تداوم 
این سیاست با پیچیدگی ها و چالش هایی می تواند 
مواجه شود که می توانیم بازگشت پذیری تنش ها را 
داشته باشیم. اما جمهوری اسلامی سعی می کند با 
مدیریت بحران این سیاست دوبعدی یا دو ستونی 

خودش را در قبال آژانس بین المللی انرژی اتمی 
دنبال کند.

خسروشاهین در پاســخ به این ســوال که با 
توجه به اینکه تحریم تسلیحاتی در اکتبر به پایان 
می رســد و اروپایی ها هم اعلام کردند همچنان 
ایران را تحریم خواهند کرد،  به نظر شما اقدام ایران 
در این موضوع چه خواهد بــود و در ادامه ممکن 
است چه عواقبی را در پیش داشته باشد، گفت: از 
نوع واکنش مقامات ایران می توانیم حداقل این را 
بفهمیم که ایرانی ها خیلی تمایلی در فضای کنونی 
برای تشــدید تنش ندارند؛ ضمــن اینکه تلاش 
می کنند دوباره برپایه آن موضوعی که در رابطه با 
روابط ایران و آژانس گفتم، از اهرم های خودشان 
برای ایجاد بازدارندگی نســبی بــرای خودداری 
غرب از اعمال تحریم های جدید پس از ۱۸ اکتبر 
استفاده کنند. بنابراین بعید نیست ایران به تناسب 
تمدید این تحریم ها در حوزه موشکی و پهبادی، 
اقداماتی را در همین حوزه انجــام دهد. اقداماتی 
که البته محدود خواهد بــود و درعین حال که به 
نوعی نشــان دهنده عزم ایران برای پاسخ دهی و 
بازدارندگی نسبی است ، از افزایش تنش ها و تصاعد 

بحران خودداری می کند.
وی گفت: آقای گروســی یک ملاحظه خیلی 
مهمی دارد. چون باید قبــل از ۱۸ اکتبر برجام یا 
برنامه جامع اقدام مشــترک بین ایــران و آمریکا 
به یک جایی برســد تا او بتوانــد دومین گزارش 
نتیجه گیــری جامع تر را منتشــر کنــد. اولین 
گزارش نتیجه گیری جامع تــر در ژانویه ۲۰۱6 از 
طرف مدیرکل وقت آژانس صادر شــد و بر پایه آن 
گزارش و تأییدیه آژانس مبنی بــر اینکه ایران به 
همه تعهدات برجامی خود عمل کرده، کشورهای 
غربی تحریم ها یا تعهدات خودشــان را عملیاتی 
کردنــد. در دوره انتقالی که ۱۸ اکتبــر بوده، قرار 
اســت تحریم های دیگری از طرف آمریکا یا اروپا 
تعلیق شــوند که تحریم های مهمی هم هستند. 
البته منوط به این است که مدیرکل آژانس دومین 
گزارش خود را در این ارتباط تحت عنوان گزارش 
نتیجه گیری جامع تر که بــا گزارش های فصلی 

آژانس کاملا متفاوت است صادر کند.
خسروشــاهین یادآور شــد: بنابرایــن آقای 
گروســی از این جهت تحت فشار است و احساس 
می کند اگر نتوانــد تا آن تاریخ چنین گزارشــی 
را منتشــر کند احتمالا حیات برجــام با خطرات 
جدی تــری مواجه خواهــد شــد. بنابراین یک 
دیپلماســی فشــرده  ای را آقای گروسی احتمالا 
ظرف روزهای آتی در حاشیه مجمع عمومی و بعد 
از آن مورد پیگیری قرار خواهد داد تا بتواند حداقل 
همکاری های بین ایران و آژانس را برپایه نقشــه 
راهی که در مارچ ۲۰۲۳ بین ایران و آژانس به امضا 

رسید، جلو ببرد.



رویداد۲۲
آملی لاریجانی خبر داد؛

عضویت رؤسای قوا در هیئت نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت

رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظــام از افزایش اعضای 
هیئت عالی نظارت بر حســن اجرای سیاســت های کلی نظام 
به ۲4 نفر خبر داد و گفت: رؤســای قوای سه گانه هم به ترکیب 

جدید هیئت عالی نظارت پیوسته اند.
به گزارش ایســنا، آیت الಋ صادق آملی لاریجانی در ابتدای 
جلسه هیئت عالی نظارت بر حســن اجرای سیاست های کلی 
نظام، با بیان اینکه آئین نامه جدید هیئت عالی نظارت به تأیید 
رهبری انقلاب رسیده است، گفت: طبق این ابلاغیه تعداد اعضا 
از ۱5 به ۲4 نفر افزایش یافته است و رؤسای قوای سه گانه نیز به 

هیئت عالی نظارت پیوسته اند.
در این جلســه مغایرت مصوبه مجلس شــورای اســلامی 
برای »طرح توقف اجــرای ماده 5 قانــون بیمه های اجتماعی 
کارگران ســاختمانی« با سیاســت های کلی نظام بررسی شد 
و جعفر قادری، نماینده مجلس اظهار کــرد: مجلس ایرادات و 

مغایرت های مصوبه پیشین خود را برطرف کرده است.
در ادامه، نظر کمیســیون نظارت دبیرخانه مجمع مبنی بر 
مغایرت مصوبه مجلس شورای اســلامی درباره »توقف اجرای 
ماده 5 قانون بیمه های اجتماعی کارگران ســاختمانی« به رای 
گذاشته شــد که اعضا، مصوبه را مغایر سیاست های کلی نظام 

ندانستند.
همچنین در این جلسه بررسی مغایرت های مصوبه مجلس 
شورای اسلامی درباره »طرح تأمین مالی تولید و زیرساخت ها« 
با سیاســت های کلی نظام در دســتور کار قرار گرفت و شمس 
الدین حســینی، رئیس کمیســون اصل 44 قانون اساســی و 
جهش تولید مجلس شورای اســلامی، گفت: هدف این مصوبه 
تامین مالی پروژها است. در تمام کشــورها، نهادی متولی این 
مهم است، اما در کشور ما این تشــتت وجود دارد و این مصوبه با 
تشکیل نهاد تامین مالی تولید و زیرساخت ها این خلأ را مرتفع 

می کند.
جعفر قــادری، نماینده مجلس شــورای اســلامی و برخی 
اعضای هیئــت عالی نظارت نیــز نظرات خــود را در خصوص 
ماده ۲ این مصوبه راجع به تشــکیل شــورای عالی تامین مالی 
اعلام کردنــد و مغایرت کلیــات ماده ۲ ایــن مصوبه مجلس با 
سیاست های کلی که کمیسیون نظارت دبیرخانه مجمع مطرح 

کرده بود، به رای گذاشته شد که مغایر شناخته نشد.

وزیر امور خارجه:
 ایران آماده تقویت روابط با هلند و اتحادیه 

اروپا است
وزیر امور خارجه بر آمادگی جمهوری اســلامی ایران برای 
تقویت روابــط با هلند و نیــز اتحادیه اروپا تاکید کــرد و افزود: 
زمینه های مختلفی برای همــکاری از جملــه در زمینه های 

محیط زیست، آب و همکاری های صنعتی داریم.
به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در 
حاشیه اجلاس مجمع عمومی ســازمان ملل متحد با »هانکه 

برونس اسلات« وزیر امور خارجه هلند دیدار و گفت وگو کرد.
وزیر امور خارجه ضمن تبریک مجدد انتصاب »هانکه برونس 
اسلات« به عنوان وزیر خارجه هلند گفت: همانند روابط خوب با 
وزیر خارجه سابق، برای ادامه ادامه گفت وگو و تقویت همکاری 

با شما آماده هستیم.
امیرعبداللهیان بر آمادگی کشــورمان برای تقویت روابط با 
هلند و نیز اتحادیه اروپا تاکید کرد و افزود: زمینه های مختلفی 
برای همــکاری از جملــه در زمینه های محیط زیســت، آب و 
همکاری های صنعتی داریم. وی افزود، علاقه مندیم مشورتهای 
سیاســی میان دو وزارت امور خارجه ادامه یابد و برای توســعه 

روابط نیز آماده هستیم.
وزیر امور خارجه تاکید کرد: ایران برای مبارزه با تروریســم 
هزینه های زیادی داد و تجارب ارزنــده ای در این زمینه دارد و 

برای گفتگو و تبادل تجربه در این زمینه آمادگی داریم.
وزیر خارجه هلند نیز ضمن ابراز خرسندی از این دیدار، گفت: 
روابط دیپلماتیک دو کشــور ایران و هلند بسیار قدیمی است و 
علاقه مندیم این روابط و همکاری های دیپلماتیک تقویت شود.

»هانکه برونس اســلات« از جمهوری اســلامی ایران برای 
کمک به حل برخی موضوعات کنســولی میان دو کشور تشکر 

کرد.
وی همچنین برای کمک به آغاز و موفقیت مأموریت ســفیر 

جدید کشورمان در هلند اظهار آمادگی کرد.
وزیر خارجه هلند همچنین از تلاش های جمهوری اسلامی 
ایران برای کمک به صلح و ثبات در منطقه تشــکر و برای تداوم 
تماس ها و گفت وگوهای سازنده با همتای ایرانی اظهار آمادگی 

کرد.

معاون هماهنگ کننده ارتش: هیچ قدرتی 
جرأت تعدی به ایران اسلامی را ندارد

معاون هماهنگ کننده سازمان عقیدتی سیاسی ارتش گفت: 
کشــورمان به برکت فرهنگ دفاع مقدس به ســطح بازدارندگی 
مطلوبی رسیده و هیچ قدرتی جرت تجاوز و تعدی نسبت به خاک 

مقدس کشورمان را ندارد.
به گزارش ایرنا، امیر ســرتیپ محمد اکرمی نیا روز پنجشنبه با 
اشاره به نهادینه شدن فرهنگ ایثار و فداکاری در نیروهای مسلح، 
اظهار داشــت: برای مقابله با چالش های پیش روی نظام اسلامی 

نیازمند بهره گیری از تجارب دوران دفاع مقدس هستیم.
وی ادامه داد: همچنین فرهنگ دفاع مقدس در مقاطع مختلف 
همواره به یاری ما آمــده و ما پس از دوران جنــگ تحمیلی از این 

فرهنگ در مقابله با تروریست ها در سطح منطقه بهره گرفتیم.
معاون هماهنگ کننده سازمان عقیدتی سیاسی ارتش با تأکید 
بر این که »از فرهنگ دفاع مقدس در خدمات رسانی به مردم در زمان 
وقوع بلایای طبیعی و همچنین مقابله با گروهک های تروریستی 
بهره گرفتیم«، افزود: با تأســی از فرهنگ دفاع مقدس توانستیم 
کشور را از گزند دشمنان حفظ کنیم و قدرت نظامی و دفاعی کشور 
را ارتقاء ببخشیم.امیر سرتیپ اکرمی نیا با تأکید بر لزوم بهره گیری 
از درس های دفاع مقدس و لزوم بکارگیری آن ها گفت: برای مقابله 
با چالش های پیش روی نظام مقدس جمهوری اســلامی نیاز به 
اســتفاده از تجارب دوران دفاع مقدس داریم و بــا ارتقای آگاهی و 
بصیرت و بکارگیری آموزه های دفاع مقدس در جامعه، می توانیم 
توطئه های دشــمنان را خنثی کنیم.وی به تحریم های دشمنان 
علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران اشاره و خاطرنشان کرد: 
ملت با بصیرت ایران با مقاومت توانســتند تحریم های دشمنان را 
خنثی کنند و امروز شاهد گشایش در وضعیت اقتصادی و توسعه 

سیاست خارجی هستیم.

»اینطــور بــه نظر می رســد که 
بخش قابــل ملاحظــه ای از موضع 
گیری هــای منفی رافائل گروســی 
علیه ایران، نگاه به چشــم اندازهای 
پایان برخــی تحریم هــا علیه این 
کشــور در اکتبــر ســال جاری)بر 
اساس چشــم اندازهای لحاظ شده 
در توافق برجام( داشــته و ســعی 
دارد زمینه های مســاعدی را برای 
مشــروعیت بخشــی به ایده تداوم 
بخشــی بــه تحریم ها علیــه تهران 

ایجاد کند.«
»رافائــل گروســی« دبیــر کل 
آژانــس بین المللی انــرژی اتمی به 
تازگی بر شــدت موضع گیری های 
منفــی و تهاجمی خــود علیه ایران 
افزوده است. وی به طور خاص اخیرا 
از تصمیم ایران مبنــی بر عدم ارائه 
ویزا به برخی بازرسان آژانس انتقاد 
کرده و آن را عامل حذف شمار قابل 
توجهی از بازرســان باتجربه آژانس 
در پرونده اتمی ایران ارزیابی کرده 
اســت. او همچنین از تشدید فضای 
بی اعتمــادی در قالب روابط ایران و 
آژانس نیز ســخن گفته و خواستار 

تغییر رویکرد تهران شده است.
به گــزارش فــرارو؛ ایــن قبیل 
موضع گیری های رافائل گروســی 
در شــرایطی ایراد شــده اند که این 
کشــور در مدت اخیر، روند مثبتی 
را از منظــر همکاری بــا آژانس بین 
المللی انرژی اتمــی در پیش گرفته 
و در واقــع، پالس هــای مثبتی را از 
همکاری با ایــن نهاد بیــن المللی 
ارسال کرده است. در این میان، یک 
ســوال عمده و محــوری مطرح می 
شــود: پشــت پرده موضع گیریهای 
منفی رافائل گروســی علیه ایران در 

مدت اخیر چیست؟
به بیــان ســاده تر، گروســی از 
موضع گیری های اخیــر خود علیه 
تهــران چــه اهدافــی را دنبال می 
کند؟ به نظر می رســد جهت پاسخ 
به این پرســش، توجه بــه 4 مولفه 

ضروری به نظر می رسد.
1: نیم نگاه گروسی به چشم انداز 

پایان تحریم های موشکی ایران
بایســتی توجــه داشــت که در 
اکتبر ســال جاری، بر اساس چشم 
اندازهــای لحــاظ شــده در توافق 
برجام، موعــد پایــان تحریم های 
موشکی و شمار دیگری از تحریم ها 

علیه کشورمان اســت. مساله ای که 
تاکنون مقام های تروئیکای اروپایی 
قویا از پذیــرش آن خودداری کرده 
اند و تاکید نموده انــد که همچنان 
به نظام تحریمی علیــه ایران پایبند 
هســتند. این در حالی است که این 
موضــع گیری آن هــا در تضــاد با 

تعهداتشان در قالب برجام است.
در این چهارچوب، اینطور به نظر 
می رســد که بخش قابــل ملاحظه 
ای از موضع گیریهــای منفی رافائل 
گروســی علیه ایران، نگاه به چشم 
اندازهــای پایان برخــی تحریم ها 
علیه ایــران در ماه اکتبر داشــته و 
ســعی دارد زمینه های مســاعدی 
را برای مشروعیت بخشــی به ایده 
تداوم نظــام تحریمی علیــه تهران 

ایجاد کند.
2: تقسیم کار با آمریکا و اروپا

آمریکا در شــرایط کنونی با توجه 
به نزدیک شــدن به زمان برگزاری 
انتخابات ریاســت جمهــوری این 
کشور و همچنین تشــدید تقابلات 
آن با چیــن و روســیه، از تمرکز بر 
مساله ایران دور شده است. البته که 
به صورت ســنتی، هر زمان که تنور 
رقابت هــای انتخاباتــی در آمریکا 
گرم می شود، مساله ایران نیز تا حد 
زیادی از عرصه معادلات سیاســی 
این کشور به حاشیه رانده می شود. 
موضوعی کــه در بحبوحــه جنگ 
اوکراین و همچنیــن تمرکز دولت 
بایدن بر فعالیت ها و سیاســت های 
چین در شــرق آســیا، ابعاد جدی 

تری را نیز به خود می گیرد.
در عین حــال، اروپایی هــا نیز با 
چالــش هــای اقتصــادی عدیده و 
مســاله جنــگ اوکراین دســت به 
گریبــان هســتند و از تمرکز کافی 
جهت تقابل بــا ایران بــا محوریت 
پرونده اتمی این کشــور برخوردار 
نیســتند. از این رو، اینطــور به نظر 
می رسد که بخشــی از موضع گیری 
هــای رافائــل گروســی در مدت 
اخیر علیه ایــران، معطوف به نوعی 
تقســیم کار پنهان با آمریکا و اروپا 

بوده است.
در واقع، احتمالا رافائل گروســی 
با توجه به برگزاری نشســت سالانه 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد 
در نیویورک، ســعی داشــته تا موج 
جدیــدی را علیه ایــران ایجاد کند 

تا شــاید زمینه های مســاعدی را 
در قالب تشــدید فشــار علیه تهران 
فراهم سازد و تا حدی ایران را وادار 
بــه همکاریهای بیشــتر بــا آژانس 
کند. البته که در قالب این ســناریو، 
همانطور که پیشــتر نیز گفته شد، 
با توجه به ســوخت شــدن بسیاری 
از کارت هــای آمریــکا و اروپا علیه 
ایــران، اینطور به نظر می رســد که 
گروســی در نقش یک بازیگر نیابتی 
بــرای کنشــگران مذکــور فعالیت 
می کنــد و در عین حال، ســعی در 
جلب توجهات بین المللی به ســمت 
پرونــده اتمــی ایــران در بحبوحه 
برگزاری نشســت ســالانه مجمع 
عمومــی ســازمان ملــل متحد در 

نیویورک داشته است.
در ســال های اخیر نیز به کرات 
شــاهد بوده ایم که دبیر کل آژانس، 
در نوع تقســیم کار نه چدان پنهان، 
اقدامات تنــش زا علیه ایران را کلید 
زده و پــس از آن، ســیلی از هجمه 
های سیاســی و تبلیغاتــی را علیه 

ایران روانه کرده است.
3: تداوم گفتمان غیرمنطقی 

اتمی علیه ایران
یکی از نقدهــای جدی به رویکرد 
رافائل گروســی در مــورد ایران و 
پرونده اتمی این کشــور، معطوف به 
این گزاره است که اساسا گروسی در 
رابطه با مســاله مذکور، به گفتمانی 
غیرمنطقی متوســل شده است. در 
این چهارچوب اینطور بــه نظر می 
رســد که دبیــر کل آژانــس، هنوز 
کلیت ایــن ماجرا که عامــل اصلی 
ایجــاد شــرایط کنونــی در قالب 
معادله اتمی ایران و عبور این کشور 
از بســیاری از خط قرمزهای لحاظ 
شده در برجام، بدعهدی های غربی 

بوده را از نظر ذهنی نپذیرفته است.
در این راســتا، دبیرکل آژانس از 
حالت بی طرفی خــود تا حد زیادی 
خــارج شــده و صرفــا در موضــع 
گیریهای خــود در رابطه بــا ایران، 
بــه دنبــال محدودســازی ایران و 
امتیاز گیری از این کشــور است. در 
ســال های گذشــته، دبیر کل های 
مختلفی در آژانس فعالیت داشــته 
اند و درگیرِ پرونده اتمی ایران بوده 
اند با این حال، رافائل گروســی، در 
اتخــاذ مواضــع یکجانبــه در قالب 
پرونده هســته ای ایران، به نســبت 

دیگران|، پیشرو تر بوده است.
در ایــن چهارچــوب، اینکه می 
بینیم اخیــرا دبیــر کل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی موضع گیریهای 
غیرمنطقی را علیه کشــورمان ایراد 
مــی کند، بــه هیچ عنــوان عجیب 
نیســت و بایســتی آن را تــداوم 
گفتمــان غبرمنطقی دانســت که 
وی از زمان آغاز بــه کارِ خود، آن را 
دنبال کرده اســت. گفتمانی که در 
قالب آن سعی نمی شود ریشه های 
کنش های ایــران در قالــب معادله 
اتمی این کشور بررسی شود و صرفا 
ســعی در تقابل و برخــورد با ایران 

وجود دارد.
4: مقدمه چینی برای تشدید 

تنش های اتمی با تهران
در نهایت باید گفت که یکی دیگر 
از ســناریوهایی که احتمالا رافائل 
گروسی دبیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمــی با در نظــر گرفتن آن، 
اقدام به تشــدید موضــع گیریهای 
منفی خود علیه کشــورمان در چند 
وقت اخیر کــرده، معطوف به مقدمه 
چینی او جهت افزایــش تنش های 
اتمی با تهران است. مســاله ای که 
مخصوصــا در قالب نشســت های 
دوره ای شــورای حکام آژانس بین 
المللی انرژی اتمــی، معنا و مفهوم 
خاصی پیــدا می کنــد و اوج گیری 
انتقادات گروســی از ایران، به نوعی 
ســعی در فراهم کردن زمینه های 
لازم بــرای امتیازگیری های آژانس 
از ایران دارد.دســتورکاری که البته 
پیشــتر نیز بارهــا و بارها از ســوی 
گروســی علیه ایران اجرایی شــده 
و شــاهد بوده ایم کــه وی با موضع 
گیریهــای خاص خود علیــه ایران، 
زمینه را برای ســرازیر شدن سیلی 
از فشــارهای جریان های سیاســی 
و رســانه ای غربــی علیه ایــران در 
آســتانه نشســت های مهــم بین 
المللــی و به ویــژه نشســت های 
شــورای حکام آژانــس بین المللی 

انرژی اتمی، فراهم کرده است.
به یاد داشــته باشیم که در فضای 
همین تنش زایی ها اســت که غرب 
امیــد دارد از ایران در حــوزه اتمی 
امتیاز بگیرد و الا در شــرایط عادی، 
دســتورکارِ غالب، پیشرفت ظرفیت 
هــای اتمــی ایــران در جبهه های 

مختلف است.

رئیس دستگاه دیپلماسی عراق: 
عراق ضمن پایبندی به توافق 

امنیتی با ایران از تهران هم انتظار 
مشابهی دارد

رئیس دستگاه دیپلماسی عراق گفت: عراق به 
توافق امنیتی با ایران پایبند اســت و از تهران نیز 

موضع مشابهی را انتظار دارد.
به گزارش ایلنا به نقل از فرات نیوز، فؤاد حسین، 
وزیر خارجه عراق، در اظهاراتی گفت که نخست 
وزیر عراق برای ســفر به آمریکا طی سال جاری 

برنامه ریزی می کند.
وزیر خارجه عراق گفت که با سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روسیه طی روزهای آتی دیدار و گفت 

وگو خواهد کرد.
رئیس دستگاه دیپلماسی عراق اشاره کرد که 
عراق به تجارب روســیه در نگهداری از سیستم 
های سلاح های قدیمی نیاز دارد اما تحریم ها مانع 

این همکاری می شود.
وی در بخــش دیگری از ســخنانش گفت که 
عراق به توافــق امنیتی با ایران پایبند اســت و از 

تهران نیز موضع مشابهی را انتظار دارد.
حســین اشــاره کرد که بغداد امیدوار است 
مذاکرات با آنکارا برای ازسرگیری صادرات نفت از 

اقلیم کردستان عراق شاهد پیشرفت باشد.
وزیر خارجه عراق اشاره کرد که بهترین حالت 
این اســت که در مجمع عمومی ســازمان ملل 
درخصوص صلح بین روسیه و اوکراین که جهان 

به آن نیاز دارد، رایزنی شود.

ستاد کل نیرو های مسلح:
ملت معتقد به جهاد و شهادت در 

همه میدان ها پیروز است
ستاد کل نیرو های مسلح با انتشار بیانیه ای به 
مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس تاکید کرد: ملت 
معتقد به جهاد و شهادت در همه میدان ها پیروز 

است.
ستاد کل نیرو های مســلح با انتشار بیانیه ای 
به مناســبت آغاز هفته دفاع مقدس تاکید کرد: 
ملت معتقد به جهاد و شهادت در همه میدان ها 
پیروز است و این موضوع در ۸ سال دفاع مقدس 

به اثبات رسید.
متن این بیانیه به شرح زیر است:

۸ ســال دفاع مقدس گنجینه ای عظیم و با 
برکت برای نظام مقدس جمهوری اســلامی و 
ملت قهرمان ایران به شمار می رود و هفته دفاع 
مقدس فرصت بســیار گرانبهایی اســت برای 
بازشناسی حماسه جاودان جوانان سلحشوری 
که باغیرت و تأسی از نهضت عاشورای حسینی 
در ســایه منویات بنیان گذار جمهوری اسلامی 
ایــران، حضــرت امام خمینــی )ره( افســانه 
شکست ناپذیری نظام ســلطه به ویژه آمریکای 
جنایتکار و رژیم منحوس صهیونیستی را باطل 
و آیه »ان تنصرالಋ ینصرکم و یثبت اقدامکم« را به 

منصه ظهور رساندند.
دفاع مقــدس ازمولفه های عینــی مفهوم 
مقاومت اســت، در جنگی که بــرای خاموش 
نمودن شــعله های ایمانی، معنوی و ارزشــی 
انقلاب اســلامی و نابودی عزت ملی، استقلال 
و تجزیه کشور توســط ارتش بعثی و با حمایت 
ابرقدرت های بین المللی عملیاتی شــده بود، با 
الطاف الهی به سد ایســتادگی و مقاومت مردم 
مؤمن و انقلابی این ســرزمین برخــورد کرد و 
نه تن ها به تجزیه و جدایی حتــی یک وجب از 
خاک مقدس ایــران نینجامید، بلکه این تهدید 
بزرگ به فرصــت تاریخی برای تولیــد اقتدار، 
خودبــاوری ملی و حرکت به ســوی ایران قوی 
تبدیل شــد.جنگ تحمیلی هشت ساله علیه 
مردم ایران با حمایت همه جانبه استکبار جهانی، 
اگرچه هزینه های انســانی و مادی عظیمی را 
به کشــورمان تحمیل کرد، اما درعین شکست 
راهبرد های دشمن، دستاورد ها و برکات زیادی 
را نیز برای ملت و ایران اسلامی به همراه داشته 
اســت. دفاع مقدس، مقاومت را تبدیل به یک 
الگوی راهبردی برای جهان اسلام نمود و با ایجاد 
و ارتقا قدرت بازدارندگی امنیت پایداری را برای 
کشور در برابر تهدید های مختلف نظامی، امنیتی 
و حتی سیاسی و اقتصادی دشمنان، رقم زد.در 
طول ســال های پس از جنگ تحمیلی، با وجود 
تشدید فشــارها، تحریم ها و پیچیدگی بیشتر 
تهدیدها، قدرت بازدارندگی ایران که برگرفته از 
تجربیات بی نظیر مقاومت است، همواره چراغ 
راه کشــور در مواجهه با تهدیدات پیش رو بوده 
اســت، دفاع مقدس الگویی جدید از مدیریت 
صحنه های نبرد را به جهــان عرضه کرد، ظهور 
فرماندهانی، چون شهیدان ســلیمانی، صیاد 
شیرازی، باقری، باکری، بابائی، همت و زین الدین 
که در خط مقــدم جبهه، در کنــار رزمندگان 
اسلام با دشــمن جنگیدند و با ابتکار، خلاقیت 
و نوآوری های خود، روش نوینــی از نوع نبرد را 
ارائه کردند و امروز می تــوان آن را در عرصه های 
آموزشی و مدیریتی کشور مورد استفاده قرار داد؛ 
لذا با صراحت می توان گفت ملت معتقد به جهاد 
و شــهادت در همه میدان ها پیروز اســت و این 
موضوع در ۸ ســال دفاع مقدس به اثبات رسید.

ستاد کل نیرو های مســلح با گرامیداشت یاد، 
خاطره و راه امام راحل و شهدای گرانقدر هشت 
سال دفاع مقدس، تبیین دقیق ارزش های دفاع 
مقدس را نیاز دائمی کشور و موجب زنده ماندن 
روح مقاومت دانســته و اطاعت از اصل مترقی 
ولایت مطلقــه فقیه و تبعیــت از منویات رهبر 
فرزانه انقلاب اســلامی و فرماندهی معظم کل 
قوا، امام خامنه ای )مدظله العالی( را ضامن حیات 

طیبه کشور می داند.

رئیس جمهــوری گفــت: محــور 
ارتباطات ما در همه دیدارها با ســران 
اقتصادی کشورها در سفر به نیویورک 
توجه به ارتباطات تجاری و اقتصادی 
با کشورها و ســازمان های منطقه ای و 

فرامنطقه ای بود.
به گزارش ایســنا، ســید ابراهیم 
رئیســی در بدو ورود به کشور پس از 
ســفر نیویورک و حضــور در مجمع 
عمومــی ســازمان ملل متحــد، در 
فرودگاه مهرآباد اظهار کرد: حضور در 
نشست سالانه ســازمان ملل زمینه ای 
برای ارتباطــات و تبییــن مواضع ما 
در این نشســت و در خلال جلسات و 

برنامه های ما در این سفر بود.
وی افزود: همچنین تأمین منافع و 
ارزش ها را هم مــورد توجه قرار دادیم 
که در امتداد منافع و هویت ماســت. 
آنان که به ارزش ها توجــه نمی کنند 
گاهی خود را در امتداد منافع دیگران 

قرار می دهند.  
رئیسی یادآور شــد: توجه به قرآن 

که هویت ماســت و توجه بــه خانواده 
که موضوع مهم ماست و موضوع مهم 
بشــریت اســت باید مورد توجه همه 

قرار داشته باشد.
رئیس دولت سیزدهم با بیان اینکه 
ما ۲۰ نشســت و دیــدار و ارتباطات با 
نخبــگان و سیاســیون در این ســفر 
برگــزار کردیــم، یادآور شــد: تلاش 
کردیم در این جلسات آنچه از مواضع 
جمهــوری اســلامی اســت را تبیین 
کنیــم. محــور ارتباطات مــا در همه 
دیدارها با ســران اقتصادی کشــورها 
توجه به ارتباطات تجاری و اقتصادی 
با کشورها و ســازمان های منطقه ای و 

فرامنطقه ای بود.
وی یادآور شــد: نگاه این کشورها 
بــه برنامه آتی جمهوری اســلامی در 
این ارتباطات این بود کــه با توجه به 
موفقیت هایی که در سیاست خارجی 
و ارتباط با همســایگان و عضویت در 
سازمان های منطقه ای و فرامنطقه ای 
و آزادســازی منابع بلوکه شده ایران، 

برنامه ما چیســت که ما آمادگی خود 
را بــرای ارتقای ارتباطــات و تعامل با 
کشــورهای مختلف جهان به ویژه در 
مســائل سیاســی و اقتصادی را اعلام 

کردیم. 
رئیس جمهــوری گفــت: پیروزی 
ایــران در جریانات ســال گذشــته و 
فائق آمدن بر توطئــه و جنگ ترکیبی 
دشــمن علیه ایران از همیشــه رساتر 
بود و به گــوش جهانیان هم رســید. 
امروز جمهوری اسلامی با پافشاری بر 
مواضع بحق خود در موضوع هسته ای 
و امور علمــی و فنــاوری، برنامه آتی 
کشور را اینگونه رقم زدیم که آمادگی 
همــکاری در زمینه مســائل مربوط 
به ارتقــای این زیرســاخت ها در این 

کشورها را داریم.
وی افزود: در نشســت بــا نخبگان 
و اصحــاب رســانه احســاس کردیم 
که تصویری کــه آنان از ایــران ارائه 
می دهنــد تصویــر واقعی نیســت و 
این مشکلی اســت که باید حل شود. 

وظیفه رسانه ها و مســئولان است که 
این تصویر واقعی را نشان دهند. ریشه 
محاســبات غلط و تصمیم گیری های 
غلط در غرب نســبت به ایران همین 
تصویرهــای نادرســتی اســت که از 
جمهــوری اســلامی ایــران دریافت 

می کنند. 
رئیــس دولت ســیزدهم یــادآور 
شــد: در ایــن ســفر همچنیــن بــا 
پیگیــری وزارت میــراث فرهنگی و 
گردشگری و وزارت خارجه الواح دوره 
هخامنشی که ۸4 سال است در اختیار 
آمریکاست به ایران بازگشته است. ۸۰ 
ســال قبل قرار بود این الواح سه سال 
در اختیار آنان باشــد اما چنین نشــد 
و امروز با پیگیری انجام شــده، ۳5۰۰ 
لوح به ایــران آمد و تحویــل موزه ها 
خواهد شــد. آمریکا باید به تعهد خود 
در ایــن زمینه همان ۸۰ ســال پیش 
عمــل می کرد امــا چنین نشــد. این 
الواح ادامه دارد و مابقی هم به کشــور 

برمی گردد.

رئیس جمهور:

شیطنت های آقای دبیرکل در پرونده اتمی ایران!
شنبه  01   مهر 1402/ شماره 2888

 محور برنامه هایم در سفر به نیویورک توجه به ارتباطات اقتصادی بود



افزایــش نقدینگی و چــاپ پول در 
دولت رئیســی کاملا قابل رویت است و 
تورم شدید در این دوره نیز در اثر همین 
سیاست های اقتصادی طی دو سال اخیر 
اســت. در مقابل دولت رئیســی مدعی 
اســت که با منطق اقتصادی خاص خود 
موفق به حل بحران کسری بودجه بدون 

چاپ پول شده است.
افزایــش نقدینگی و چــاپ پول در 
دولت رئیســی کاملا قابل رویت است و 
تورم شدید در این دوره نیز در اثر همین 
سیاست های اقتصادی طی دو سال اخیر 
اســت. در مقابل دولت رئیســی مدعی 
اســت که با منطق اقتصادی خاص خود 
موفق به حل بحران کسری بودجه بدون 

چاپ پول شده است.
قدرت امــام وردی،اســتاد اقتصاد، 
دربــاره افزایــش نقدینگی و تــورم در 
دولت سیزدهم گفت: »یک سری روابط 
منطقی در اقتصاد وجود دارد که به شکل 

دستوری و رســمی نمی توان اثرات آنر ا 
از بین برد و اقتصاد کار خــود را را انجام 
می دهد. افزایش پایه پولی که منشــا آن 
ناترازی سه گانه در کسری بودجه دولت 
و بانک و تجارت خارجی اســت بر تورم 
تاثیر مســتقیم دارد. بحث درون زایی و 
برون زایی خلق پــول منجر به خلق پول 
بیشــتر و ایجاد نقدینگی می شود. با این 
روش در بلند مدت نیز تــورم را به دنبال 

دارد«.
او در ادامه درباره نظر دولت نسبت به 
تورم اشاره کرد: »دولت فعلی اصرار دارد 
که روابط علت و معلولــی که در تئوری 
اقتصاد کلان نیز تجربه شــده، نادرست 
اســت. آن ها معتقد نیســتند کــه پایه 
پولی منجر به نقدینگــی و تورم خواهد 
شــد و جریان را برعکــس نتیجه گیری 
می کنند. برای اینکه ایــن رابطه را نقد 
کنند و برعکــس حرکت کنند؛معتقدند 
کــه افزایــش پایه پولــی که بــه رقم 

4۲درصد رسیده و بی سابقه است، علت 
مشکل نیست«.

امام وردی افــزود: »دولــت معتقد 
اســت که افزایش پایه پولــی ربطی به 
تورم نــدارد. دولت معتقد اســت حجم 
نقدینگی با وسعت رشد کمتری جریان 
دارد و پایه پولی هــم 4۲ درصد افزایش 
یافته و ثابت کردیم که افرایش پایه پولی 
منجر به تورم نخواهد شــد. آن ها توجه 
نمی کنند که کمبود نقدینگی و ناترازی 
چــه اثرات مخربــی بر معیشــت مردم 

دارد«.
امام وردی در رابطه با اقدام دولت برای 
جبران کســری بودجه گفــت: »رییس 
جمهور گفت کســری بودجه را با چاپ 
پول تامین نکردیــم و از کانال های دیگر 
این کار را کردیم اما اصلا مشخص نیست 
آن راه ها چیســت. دولت منابع بانک ها 
را به بانک مرکزی برده اســت. با این کار 
بدهی دولت بانک زانــک مرکزی منفی 

شده اســت و دولت با این روش از بانک 
طلبــکار اســت. در اصل دولــت منابع 
بانک ها و شــرکت های دولتی را به اسم 
دولت تحت عنوان سپرده دولت به بانک 

مرکزی برده است«.
این اســتاد دانشــگاه در پایان گفت: 
»دولت به جای اینکه مســتقیم از بانک 
مرکزی اســتقراض کند حالا بانک ها به 
طور غیر مســتقیم وادار به اســتقراض 
شده اند. شــاید این اقدام مشکل دولت 
را به تعویق بیندازد امــا در نهایت تورم 
و رشــد نقدینگــی را خواهیم داشــت. 
وزیر اقتصــاد اعتراف کرد کــه اگر روند 
همینگونه باشــد و جهش ارزی نداشته 
باشــیم تورم 4۰درصــدی را در پایان 
سال خواهیم داشــت. این صحبت نیز با 
ادعای اولیه شان مینی بر تورم تک رقمی 
نمی خواند. دولت گویــا نمی داند که اگر 
جلو رشد نقدینگی را نگیرد دچار بحران 

تورم می شود«.

آرامش بازار مسکن با تشدید نظارت ها بر بحران تورم در انتظار اقتصاد کشور 
پلتفرم های آگهی

نایب رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک اســتان تهران گفت: 
تشدید نظارت و بازرسی ها در حوزه خرید وفروش مسکن در پلتفرم 

های آگهی بازار را آرام و باثبات کرد.
داود بیگی نژاد گفت: تغییــر رویکردها و سیاســت ها در صنف 
مشاوران املاک  باعث شــد تا کسانی که پروانه کســب دارند مورد 
بازبینی دوباره قرار بگیرند بازرسی  ها تشدید شد و در رابطه با بررسی 
پروانه کسب بعضاً بازرسان مراجعه چند باره به بنگاه  ها را داشتند که 

که این موضوع باعث ناراحتی آنها شده است.
به گفته نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک استان تهران تعداد 
بسیار زیادی از بنگاه ها پروانه کسب نداشــتند اما در این حوزه فعال 
بودند این تعداد زیاد و بی  قانونی  ها باعــث روی دادن اتفاقاتی در بازار 
مسکن شد که حاکمیت را مجاب کرد تا بازرســی  هایی در این مورد 
انجام بشود قانونی هم جهت ساماندهی وضع شد که در ابتدا در مورد 

بنگاه  های املاک فاقد پروانه  ی کسب اجرا خواهد شد .
او می گوید: ساماندهی و تشــدید نظارت ها بر پلتفرم های آگهی 

مسکن نقش بسیار موثری بر بهبود و ایجاد ثبات در بازار مسکن دارد. 
بیگی نژاد یادآور شد: در حال حاضر در بسیاری  از اپکلشین ها افراد  
بدون مجوز و و آگاه حضور دارند که این امر خود باعث ملتهب شــدن 
بازار شده بود که هم اکنون با ساماندهی و نظارت بر آن قیمت ها بهبود 

می یابد.

توشیبا خصوصی می شود
پیشنهاد موفقیت آمیز صندوق سرمایه گذاری خصوصی »ژاپن 
اینداستریال پارتنرز« برای خرید توشیبا به مبلغ دو تریلیون ین )۱۳.5 
میلیارد دلار(، به فعالیت 74 ســاله این شرکت به عنوان یک شرکت 

سهامی عام خاتمه می دهد.
به گزارش ایسنا، توشــیبا که قدمتش به سال ۱۸75 بر می گردد، 
اعلام کرد کنسرسیومی که در راس آن، »ژاپن اینداستریال پارتنرز« 
قرار دارد، اکنون 7۸.65 درصد از سهام این شرکت را در اختیار دارند. 
این موقعیت، راه را برای این صندوق ســرمایه گذاری هموار می کند 
تا سهامداران دیگر را برای فروش سهمشان تحت فشــار قرار داده و 

کنترل کامل این شرکت را به دست بگیرد.
خروج توشــیبا از بازار ســهام توکیو، به یک دهه پرآشوب در این 
شرکت که با رسوایی، ضرر فلج کننده و درگیری با سهامداران کنشگر 
روبرو شد و توانایی این شرکت برای نوآوری را ضعیف کرد، پایان می 

دهد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، با این حال، مشکلات مدیریتی توشیبا 
ممکن است همچنان ادامه پیدا کند. وام دهندگان توشیبا، خواستار 
نقش برجسته گورو یاناسه، مدیرعامل برکنار شــده این شرکت در 
مدیریت توشیبا شــده اند. یاناسه اوایل امســال از سمت خود کناره 
گیری کرد تا مســئولیت مربوط به ادعاهای هزینه های ســرگرمی 
نامناسب را برعهده بگیرد. اما او در فراهم کردن زمینه توافق خصوصی 
سازی توشیبا، نقش سازنده ای داشته و در کسب و کار نیروی هسته ای 

این شرکت، صاحب تجربه است.
توشیبا که یک تولیدکننده بزرگ در صنعت هسته ای ژاپن است، 
در مارس ســال ۲۰۲۲ از ســونامی که باعث از کار افتادن سه راکتور 
در فوکوشیما واقع در شمال شــرقی ژاپن شد، آسیب دید. توشیبا در 
برچیدن نیروگاه هسته ای دای ایچی فوکوشیما که انتظار می رود چند 
دهه به طول بینجامد، مشارکت دارد. شرکت »وستینگ هاوس« که 
بازوی هسته ای آمریکایی توشیبا است، پس از سال ها ضرردهی و در 

پی افزایش هزینه های ایمنی، در سال ۲۰۱7 اعلام ورشکستگی کرد.
برند توشیبا که زمانی برای دستگاه های خانگی، لپ تاپ ها، باتری ها 
و تراشه های رایانه ای شناخته شــده بود، هدف سهامداران کنشگر 
خارجی قرار گرفت. همچنین، رسوایی حســابداری در سال ۲۰۱5 
که شامل دستکاری چند ساله حســاب ها بود، شهرت این شرکت را 

مخدوش کرد.

یک مقام مسئول خبر داد
ثبت رکورد جدید در پیک ترافیک اینترنت 

کشور همزمان با بازی
رئیس ســازمان تنظیم مقــررات اعــلام کرد در جریــان بازی 
پرســپولیس و النصر برای اولین بار، مجموع پیــک ترافیک داخل و 

خارجی کشور رکورد زد و از مرز ۱۱ ترابیت برثانیه گذشت.
به گزارش ایسنا، امیر محمد زاده لاجوردی- رئیس سازمان تنظیم 
مقررات و ارتباطات رادیویی - با انتشار پستی در یک شبکه اجتماعی 
داخلی اظهار کرد: در جریان بازی پرســپولیس و النصر، یک بار دیگه 
زیرساخت های ارتباطی کشور با موفقیت محک خورد و پیک ترافیک 

داخل 6.۳ ترابیت برثانیه ثبت شد.
وی افزود:  و برای اولین بار، مجموع پیک ترافیک داخل و خارجی 

کشور رکورد زد و از مرز ۱۱ ترابیت برثانیه گذشت.
گفتنی است وی پیش از این سال گذشته از رکوردشکنی مجموع 
ترافیک داخل و خارج کشــور در جریان رقابت های جام جهانی خبر 
داده بود.   همچنین وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعــات در این باره 
سال گذشــته گفته بود: با تدبیر خوب ســازمان صدا و سیما پخش 
زنده بازی های جام جهانی غیر از تلویزیون و رادیو از طریق سکوهای 

داخلی هم صورت گرفت.

حل و فصل مشکل تعاونی های مشکل دار 
مورد توجه دولت سیزدهم است

وزیرکار تعــاون و رفاه اجتماعــی با بیان اینکــه دولت هدایتگر، 
سیاســتگذار و حمایت کننده اقتصاد است، تصریح کرد: حل و فصل 
مشکل تعاونی های مشکل دار، توســعه فرهنگ تعاون مورد توجه 

دولت است.
سید صولت مرتضوی در نشست صمیمی با فعالین، کارآفرینان و 
تشکل های کارگری که در سالن جلسات استانداری برگزار شد، با بیان 
اینکه تعاونی ها در ثبات اقتصادی تاثیر گذار هستند، ادامه داد: تعاونی 
ها جلوه عدالت گستری نظام جمهوری اســلامی و جشمه جوشان 

اشتغال کشور هستند.
وی افزود: دولت سیزدهم با سیاست توجه به اقتصاد درون زا و برون 
نگر و توجه به دانش داخلی گام های بزرگی برداشته و توانسته از رکود 

دهه ۹۰ که رشد اقتصادی کشور را دچار چالش کرده بود، عبور کند.
وی تصریح کرد: متاسفانه دیپلماسی اخم و لبخند سبب شده بود 
۹۰درصد نفتکش های کشــور در آب های بین المللی متوقف شوند 
و بازار فروش نداشــته باشند اما امروز براســاس ادعای مراکز نفتی، 
صادرات نفت از مرز یک میلیون 6۰۰بشــکه در روز عبور کرده و رشد 

اقتصادی نفت به رشد ۱6.5 درصد رسید.
مرتضوی خاطر نشــان کرد: طبق اعلام صاحب نظران اقتصادی، 
دهه 4۰۰دهه رشــد اقتصادی دولت اســت و این امید بخش برای 
سرمایه گذاری است چرا که یکی از دغدغه های سرمایه گذاران عدم 
ثبات اقتصادی در کشور است که با رســیدن به ثبات شاهد افزایش 
سرمایه گذاران خواهیم بود.وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
اینکه مزیتهای که در آذربایجان غربی وجــود دارد در کمتر جایی از 
کشور وجود دارد، اظهار کرد: برداشت سالانه بیش از 5.5 میلیون تن 
محصول کشاورزی یک مزیت برای استان است که اگر این برداشت 
ها دانش بنیان شــود راندمان مصرف آب 4۰درصد کاهش و تولید و 

درآمد نیز افزایش خواهد یافت.

پیشنهادی برای خانه دار شدن 
کارگران

دبیرکل کانون عالی انجمن هــای صنفی کارگران 
تنها راه خانه دار شــدن کارگران را تشکیل تعاونی های 
مسکن کارگری، اختصاص زمین رایگان و وام بلند مدت 
با اقساط کم دانســت و گفت: باید از ظرفیت بانک رفاه 
کارگران و بانک توسعه تعاون برای پرداخت وام ساخت 

مسکن کارگری استفاده شود.
هادی ابوی در گفت وگو با ایسنا، رفع دغدغه مسکن 
کارگران را مورد تاکید قرار داد و درباره طرح ســاخت 
خانه های کوچک مقیاس ۲5 متر و  ۳5 متر برای خانه 
دارشدن کارگران گفت:حوزه مسکن کارگری با حوزه 
مسکن ســایر آحاد جامعه متفاوت است. تنها راه خانه 
دار شــدن کارگران اختصاص زمین رایگان و وام بلند 
مدت با اقساط کم است، زیرا کارگران از توان مالی کمی 

برخوردارند.
وی با اشــاره به اختصاص زمین از سوی دولت برای 
ساخت مسکن، گفت: شــیوه ای که اکنون برای تامین 
زمین و اجرای طرح نهضت ملی مسکن در پیش گرفته 
شــده خوب اســت، منتها باید در حوزه کارگری بومی 
سازی شــود یعنی باید شــرکت های تعاونی مسکن 

کارگری را در صنوف مختلف ایجاد کنیم.
ابوی تاکید کرد: اصرار ما برای خانه دار شدن کارگران 
به تشکیل تعاونی های مسکن کارگران است تا ویژه خود 
کارگران خانه سازی شــود. در دهه 6۰ و 7۰ بسیاری از 
کارگران با شیوه تعاونی خانه دار شدند. ما نمی توانیم به 
کارگر تکلیف کنیم که ظرف مدت دو سال زمین را بسازد 
و برود داخل خانه بنشــیند زیرا درآمدی که بتواند با آن 

پس انداز کند یا وام بگیرد محدود است.
دبیرکل کانون عالی انجمن هــای صنفی کارگران 
اظهار کرد: اگر شرکت تعاونی مسکن کارگران مختص 
خود کارگران و با شرایط مالی، اقلیمی، فرهنگی و میزان 
درآمد خودشان تشکیل شــود، به خانه دار شدن آنها 
کمک می کند. راه هایی غیر از تعاونــی برای کارگران 

مقرون به صرفه نیست.
وی گفت:به جای اینکه در حوزه وام و تســهیلات، 
بانک مســکن را فقط دخیل کنیم، می توانیم از منابع و 
ظرفیت بانک  توسعه تعاون و بانک رفاه کارگران هم به 

عنوان بانک های تخصصی استفاده کنیم.
این مقام مســئول کارگــری دربــاره پرداخت وام 
ساخت مسکن وکســر اقســاط وام از حقوق کارگران 
گفت: کارگران صنــوف عمدتا قراردادی هســتند و 
مثل کارمندان امکان کســر از حقوق بــرای پرداخت 
اقساط مسکن را ندارند، ولی پیشــنهاد ما این است که 
شرکت های تعاونی مسکن کارگری و حتی کارمندی 
ویژه خودشان تشکیل شود و زمین را تامین کنیم تنها 
در حوزه ساخت تعهد بدهند که با شرایط و مدت زمان 

خاص بسازند.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تاکید کرد؛

تعهد ساخت ۴۰۰ هزار مسکن 
توسط تعاونی ها در نهضت ملی 

مسکن
معاون تعاون وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
از تعهد ساخت 4۰۰ هزار مسکن توسط تعاونی ها 

در قالب نهضت ملی مسکن خبر داد.
به گزارش ایســنا، مهدی مســکنی در حاشیه 
بیســتمین اجلاس عمومی شورای عالی استان ها 
در جمــع خبرنــگاران، گفت: در حــال حاضر در 
کشــور ۱۰ هزار و 5۳۸ تعاونی مسکن وجود دارد 
که شــامل تعاونی مســکن مهــر، تعاونی نهضت 
ملی مســکن و ... می شــود. عموما خدمت در این 
تعاونی ها بر اساس قیمت تمام شده است و در حال 
حاضر نیز تعهد شــده 4۰۰ هزار مسکن با استفاده 

از ظرفیت تعاونی ها در کشور ساخته شود.
وی افزود: خوشبختانه تعدادی از مسکن هایی 
که در حوزه نهضت ملی مســکن توسط تعاونی ها 
ساخته شــده افتتاح و به اعضا تحویل شده است. 
عموما جوامع کارگری در قالب ایــن تعاونی ها از 

مسکن های ساخته شده استفاده می کنند.
مســکنی ادامه داد: یک میلیــون و ۲۳۰ هزار 
کلید مسکن در حدود ۱۸ ســال گذشته یعنی از 
ابتدای بازه مســکن مهر تحویل متقاضیان شده 
و بخش دیگــری نیز در فرآیند ســاخت و تحویل 

هستند.
معــاون وزیر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی در 
پاسخ به ســوالی در خصوص تعاونی های مصرف 
گفت: از اسفند ماه سال گذشته بیش از 46۰ هزار 
بســته غذایی میان اعضای تعاونی های مصرف در 
کشور توزیع شده است اما مشکلی که در این حوزه 
وجود دارد مربوط به رشــد تکنولــوژی و فعالیت 
فروشگاه های اینترنتی است که تغییر ذائقه خرید 
مردم را به همراه داشته است. مشکلی که البته در 
تمام دنیا وجود دارد اما در داخل کشــور تعاونی ها 
در تلاش هســتند که خلاء موجود در این حوزه را 

پر کنند.
وی بار دیگر با تاکید بر تعهد ساخت 4۰۰ هزار 
مســکن در قالب تعاونی ها و نهضت ملی مســکن 
گفت: تعاونی ها بر اساس قیمت تمام شده مسکن 
را تحویــل متقاضیان می دهند و مبنــا ارزش روز 
نیســت که این اصلی ترین تفاوت مدل ســاخت 

تعاونی ها با مدل پیش فروش و ... است.
مســکنی در پاســخ بــه ســوالی در خصوص 
تعاونی های ســبز و محیط زیســتی نیز گفت: در 
احکام سند توســعه تعاون که پایان سال گذشته 
ابلاغ شــد حکمی به پیشــنهاد ســازمان محیط 
زیست مصوب شد که بتوانیم نســبت به تشکیل 

تعاونی های سبز و محیط زیستی اقدام کنیم.
وی بــا تاکید بــر اینکــه یکــی از اصلی ترین 
مشکلات تعاونی ها در حوزه ساخت مسکن به ویژه 
در نهضت ملی مسکن تخصیص زمین است، افزود: 
این موضوع به دولت اعلام شــده و قطعا متناسب 
با زمینه ای که در اختیار ما قرار می گیرد نســبت 
به ســاخت مســکن اقدام می کنیم. تعاونی های 
مســکن در تهران عمدتا با چنین مشکلی مواجه 
هســتند. لذا تفاهم نامه ای با شــهرداری تهران به 
امضاء رســاندیم که از ظرفیت بافت های فرسوده 
و ناپایدار برای ســاخت مسکن توسط تعاونی های 

مسکن محلات بهره بگیریم.

وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه بنا به تاکید 
رئیس جمهــوری تا پایان ایــن دولت؛ تکمیل 
راه ها، آســفالت و بهبود کیفی مورد توجه قرار 
دارد، گفت: واگذاری زمین و الحاق به طرح های 
هادی روستایی برای ماندن در روستاها از دیگر 

طرح های وزارتخانه متبوع است.
مهرداد بذرپاش امروز، ۳۰ شهریور طی سفر 
یک روزه به مازندران با حضور در یادواره شهدای 
روستای ســادات محله اظهار کرد: در این جمع 
مقدس و مبــارک امروز به بهانه بزرگداشــت 
بهترین هــای این ســرزمین و گرامیداشــت 

سادات، در این منطقه حضور یافتیم.
وی افــزود: جمــع شــدن مومنــان برای 
گرامیداشت شــهدا توفیقی نیست که نصیب 
هر فردی شــود و امیدوارم خداوند اجر آن را به 

برگزارکنندگان عطا فرماید.
وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه همیشه 
در کشــور قیام و جنگ رخ نمی دهد و همواره 
توفیق شهادت حرم فراهم نیست، تصریح کرد: 
عدل خداوند حکم می کند که در همه مقاطع و 

جوامع فرصت شهادت فراهم شود.
این مسئول درخصوص راه های مواصلاتی 
استان گفت: حدود 4۹ کیلومتر از راه ها آسفالت 
و نزدیک بــه ۱۰۰ کیلومتر باقی مانده اســت. 
آسفالت راه های روستایی یکی از اهداف دولت 

سیزدهم است.
به گفته بذرپــاش، وقتی حــرف از زندگی 
باکیفیت و ماندن در روســتاها به عنوان هسته 
اقتصــاد مطرح می شــود، باید به مشــکلات 

روستاها رسیدگی شود.
تکمیل راه روستایی تا پایان دولت سیزدهم

وی با اعلام اینکه بنا به تاکید رئیس جمهوری 
تا پایان این دولت؛ تکمیل راه ها، آسفالت و بهبود 
کیفی مورد توجه قرار دارد، اظهار کرد: واگذاری 
زمین و الحاق به طرح های هادی روستایی برای 
ماندن در روستاها از دیگر طرح های وزارتخانه 

متبوع است.
وزیر راه و شهرســازی با اشــاره به اینکه با 
ارائه تســهیلات بانکی عملکرد نســبتا خوبی 
در روستاها داشــتیم و امیدواریم با استمرار آن 
خود مردم برای ســاخت مســکن اقدام کنند، 

افزود: مرحله واگذاری طرح مســکن به منظور 
مشــوق های جوانی جمعیــت در حال تحقق 
است و این غیر از زمین های واگذاری است که در 
شهرها و شهرستان ها به مردم داده شد و رقمی 

بالغ بر 4۰۰ هزار قطعه زمین را شامل می شود.
بذرپاش با اعــلام اینکه با همــکاری بنیاد 
مســکن عزم جدی برای ســاخت مسکن در 
روستاها انجام شد، گفت: تا پایان سال خبرهای 
خوبی از واگذاری زمین در روســتاها خواهیم 

داشت.
وی واگــذاری زمین را برنامــه اصلی دولت 
سیزدهم برای ساخت مســکن دانست و افزود: 
نمی توانیم حرف از بازگشت به زندگی روستایی 
و ارزش افزوده زیست روستایی بزنیم در حالی 
که نفس روستا با بســته بودن طرح های هادی 

بسته است.
فروپاشی احتکار زمین

وزیر راه و شهرسازی، فروپاشی احتکار زمین 
را یکی از اهداف و برنامه های وزارتخانه اعلام کرد 
و افزود: بسیاری از زمین های اعطایی با همین 

هدف واگذار می شود.
بذرپاش یادآور شد: به عنوان وزیر، مسئول 
نظارت و کنترل واگذاری و همچنین ســاخت 

و آســفالت جاده هــای روســتایی و راه های 
مواصلاتی هستم.

وی مازنــدران را ســرزمین فرصت هــای 
لجستیکی و اســتراتژیک دانســت و گفت: به 
مازندران کمتر پرداخته شده و در کنار نعمات 
گردشگری و توریستی، زیرساخت حمل ونقل 

باید تامین شود.
وی با اشاره به اینکه با محوریت بندر امیرآباد 
تصمیم های مهمــی در حال اتخاذ اســت تا با 
نقش این بنــدر و ارتقاء تجهیــزات آن و اتصال 
شــبکه ریلی به این بندر، رخدادهای مهمی را 
شاهد باشــیم، اظهار کرد: تکمیل زنجیره های 
کریدوری شمال به جنوب برای ما اهمیت دارد و 
این فرصت به اندازه درآمدهای نفتی برای مردم و 

فرزندان شما سودآور و امنیت بخش است.
این مســئول افزود: این فرصت باید هرچه 
زودتر در قالب تکمیل راه هــای ریلی، جاده ها 
و اتصال کریدور شمال به جنوب شکوفا شود تا 
بنادر شمالی به بنادر جنوبی و همچنین دریای 

شمال به جنوب وصل شود.
قرارداد اتصال شلمچه به بصره

بذرپاش با بیــان اینکه کریدور شــمال به 
جنوب از بندر شــهید رجایــی در جنوب آغاز 

و تا شــمال ادامه دارد و توافقی با روس ها در این 
زمینه داشتیم، خاطرنشان کرد: قرارداد اتصال 
شلمچه به بصره به عنوان یک آرزو و هدفی 5۰ 
ساله در شرف تحقق است. تلاش می کنیم تا دو 
سال بعد اجرایی شود تا در سال های آینده زائران 

امام حسین )ع( به راحتی به زیارت بروند.
وزیر راه و شهرســازی تکمیل کریدورهای 
ریلی را یکــی از مهم تریــن برنامه های دولت 
یاد کرد و گفت: توســعه آن منوط به توســعه 

زیرساخت های حمل ونقل است.
او افــزود: نمی توانیم به کشــورها بگوییم با 
ما ارتباط خوبی داشــته باشــید اما زیرساخت 

کریدور و جاده نداشته باشیم.
بذرپاش بــا بیان اینکــه ملت مــا در دوره 
تحریم ها پای انقلاب ایســتادند و شاهد بودیم 
رییس جمهور با عزت و اقتدار در ســازمان ملل 
قرآن را در دســت گرفت، خاطرنشــان کرد: به 
یمُن ۱۰ هزار و 44۰ شــهید باید به این استان 
رسیدگی شود که به معنای خدمت به خانواده 

شهدا است.
وزیر راه و شهر سازی در جمع مردم سادات 
محله با اعلام اینکه امکان نــدارد در درگاه خدا 
ملتی پای عقیده خود با اقتدار بایستند و خداوند 
اجرشــان را ادا نکند، تصریح کرد: شدیدترین 
تحریم های تاریخ بر این ملت وارد شد؛ اگر اقتدار 
و اعتقاد مردم نبود، کشــور پیشرفت نمی کرد.

این مسئول کشــوری با مروری بر اتفاقات سال 
گذشته گفت: دشــمنان قصد تخریب کشور 
را داشتند و این مســاله هر چند سال یک بار با 
یک ترفند و حیله اجرا می شــود، اما مازندران 
از گذشــته مامن علما و بزرگان دین بوده هیچ 
قدرتی توان از بیــن بردن اعتقــادات مردم را 
 ಋندارد.بذرپــاش هفته دفاع مقــدس را ایام ال
دانست و ادامه داد: دفاع مقدس یادآور نعمات و 

درس آموزی برای ملت به شمار می آید.
وی افزود: اگر ملتی در زمان و مکان درست 
به وظیفه خود عمل کند عاقبت بخیر می شوند 

و خدا به او آبرو می بخشد.
وزیر راه و شهرســازی در پایان این مراسم 
یادآور شد: بر سر عهدمان درباره راه ها و واگذاری 

زمین در دولت خواهیم ماند.

وزیر راه و شهرسازی:

بررسی زوایای توسعه حمل ونقل برای پیشرفت کشورها
یـک کارشـناس حـوزه حمل ونقـل گفت: یکـی از مهم تریـن عواملی کـه باعث 
پیشـرفت کشـورها می شـود، حمل ونقل و زیرسـاخت های کشـور است.خشایار 
نـادی در گفت وگـو بـا ایسـنا، با بیـان اینکه پیشـرفت بسـیاری از کشـورها در 
توسـعه حمل ونقل اسـت، گفـت: مدل های مختلف حمل ونقل کشـور به صورت 
زنجیـره بـه هـم پیوسـته اند و یکـی از مهم تریـن عواملـی کـه باعث پیشـرفت 
کشـورها می شـود، حمل ونقـل و زیرسـاخت های کشـور اسـت. حمل ونقـل 
برون شـهری  شـامل توسـعه حمل ونقل ریلی، زیرسـاخت های جاده ای؛ افزایش 
نـاوگان حمل ونقـل؛ توسـعه حمل ونقـل هوایی و توسـعه بنـادر می شـود.وی با 
اشـاره بـه حمل ونقـل ریلی در کشـور بیان کـرد: مطابق هـر برنامه توسـعه، در 
ایـن حـوزه عقب افتادگی وجـود دارد و دولت ها طبق برنامـه عمل نکردند. طبق 

برنامـه توسـعه قـرار بـود تـا ۱4۰4 تمامـی مراکـز اسـتان ها بـه ریـل و راه آهن 
سراسـری وصل شـوند اما تاکنون در هشـت اسـتان خبری از ریل رسانی نیست 
و چـه در حوزه هـای نرم افـزاری و چـه سـخت افزاری خـوب عمل نشـده اسـت؛ 
در حالی کـه خطـوط مخصوص ترانزیت شـمال جنوب و شـرق به غـرب باید از 
طریـق خطوط ریلی عملیاتی شـود.این کارشـناس حوزه حمل ونقـل ادامه داد: 
حـدود ۱5 هـزار کیلومتـر راه آهـن در کشـور وجـود دارد کـه طبـق برنامه های 
توسـعه بایـد بـه ۲5 هـزار کیلومتـر افزایـش پیدا کنـد. حمل ونقـل ریلی چند 
مزایـا دارد؛ اول اینکـه حمل ونقـل ارزان بـار و مسـافر اسـت، حجـم جابه جایـی 
بـار و مسـافر زیـاد و آلودگـی محیـط زیسـت کمتـر دارد، مصـرف بنزین کمتر 
می شـود. با توسـعه ریلی، همچنین توسـعه و جهش اقتصادی صورت می گیرد 

و می توانیـم بارهـای کشـورهای همسـایه را منتقـل کنیم؛ ازجمله کشـورهای 
شـرق بـه غـرب و هند و افغانسـتان که از این طریق دآرمدزایی داشـته باشـیم.

نـادی بـا اشـاره به حمل ونقل و زیرسـاخت جـاده ای اظهـار کرد: در بسـیاری از 
جاده هـا آسـفالت از بیـن رفتـه اسـت به دلیـل اینکه در گذشـته از آسـفالت با 
کیفیت مناسـب اسـتفاده نشـده و خودروها را دچار مشـکل می کند. همچنین 
راه هـای روسـتایی بایـد تکمیـل شـود. نهضتـی باید شـکل گیرد تحـت عنوان 
آسـفالت راه هـای روسـتایی، در روسـتاهای بـالای ۲۰ خانـوار؛ همچنیـن طبق 
برنامـه توسـعه، راه هـای شـریانی بایـد از ۳۰ هـزار بـه 5۰ هزار کیلومتـر افزاش 
پیدا کند. به توسـعه اسـتراحتگاه های جاده ای شـامل پمپ بنزیـن و اقامتگاه ها 

و راه هـای فرعـی کشـور هم بایـد توجه ویژه شـود.
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مســاله اصلی این اســت که اگرچه 
تکلیف ما با غرب روشــن نیست، با این 
حال روابط ما با شرق نیز برخلاف آنچه 
در ظاهر به نظر می رســد، در وضعیتی 
مبهم قــرار دارد. معادله ای که می تواند 
حامــل آســیب ها و چالش های جدی 

علیه منافع ملی ایران در آینده باشد.
در ســال های گذشــته، سیاســت 
خارجی ایران بــالا و پایین های زیادی 
را به خود دیده اســت. مســاله ای که تا 
حد زیادی تابعــی از اوج گیری تنش ها 
در محیــط منطقه ای و بیــن المللی و 
برجســته شــدن روند های جدید در 
سیاســت بین الملل مخصوصا پس از 
جنگ اوکراین بوده اســت. در شرایط 
کنونــی، ژئوپلیتیک منطقــه ای و بین 
المللی، وضعیت به مراتب پیچیده تری 
را در قیاس با گذشــته پیدا کرده و روند 
تحولات به قدری سریع است که شاید 
بسیاری از گزینه های معتبر در شرایط 
حــال، در آینده نزدیــک، دیگر معتبر 
نباشــند و حتی بتوان از پیوستنِ آن ها 

به تاریخ نیز صحبت کرد.
به گزارش فرارو؛ با این همه، اینطور 
به نظر می رســد که ایران با 4 چالش و 
تهدید جــدی علیه منافــع ملی خود 
رو به رو اســت. چالش هایــی که حتی 
می توانند در حوزه امنیت ملی نیز ایجاد 
مشــکل کنند و اگر به نحــوی دقیق و 
عمیق برای آن ها چاره اندیشــی نشود، 
از ظرفیت های بحران زای قابل توجهی 
برخوردار هســتند. در ادامــه به این 4 

چالش اشاره می شود.
1. عــدم حل موثرِ مشــکلات 

اقتصادی
دولت هــای مختلــف کشــور در 
سال های گذشته و به طور خاص دولت 
سیزدهم، اصلی ترین اولویت و دستوکار 
خود را حــل مشــکلات و چالش های 
اقتصادی عنوان کرده انــد. با این حال، 
در عرصــه میدانی، به جــز موفقیت ها 
و دســتاورد های موقت، شــاهد وقوع 
تحولات قابــل توجهِ عمیــق و پایدار 
نبوده ایم. هنوز مــراودات تجاری بین 
المللی ایــران مشــکل دارد و ایران در 
صحنه تجارت جهانی یک جزیره مجزا 

است، تحریم ها برقرار هستند و  مهمتر 
از همــه اینکه فرآیند ضــروری اجرای 
اصلاحات در نظام اقتصــادی ایران نیز 
از یک دولت بــه دولت دیگــر موکول 

می شود.
این مســاله  خــود موجــب تعمیق 
چالش های اقتصادی می شــود. در این 
شــرایط ناکارآمدی اقتصادی داخلی 
همچون فشــار های خارجی و تحریم 
ایجــاد چالــش می کننــد و موقعیت 

اقتصادی ایران را تضعیف می کنند.
تداوم خلق پولِ لجام گسیخته و ادامه 
یافتن چالش هایی نظیر رانت و فساد و 
عدم شــفافیت در فضای کلی اقتصاد، 
صرفا یک گــزاره را تداعی می کنند: در 
ادامه نیــز همچنان باید شــاهد تداوم  
بحران های اقتصادی باشیم. مساله ای 
که خود فشــار های زیــادی را به مردم 

وارد می کند.
انفعــال در مخاطــب قــرار دادن 
چالش های اقتصادی کشــور که صرفا 
هم محدود بــه دولت کنونی نیســت، 
یک مشــکل بزرگ اســت که اکنون و 
مخصوصــا در آینده نزدیــک، تبعات 
منفی خود را بیش از پیش نشان خواهد 
داد و می تواند تاثیرات بســیاری بدی 
را بر منافع و امنیت ملی ایران داشــته 

باشد.
2. تشدید منازعات ژئوپلیتیکی

یکی دیگــر از روند های نگران کننده 
که در نوع خود حامــل تهدیدات جدی 
علیه منافع ملی است، تشدید منازعات 
ژئوپلیتیک و ایجاد هسته های بحران زا 
در محیط پیرامونی ایران اســت. رژیم 
اســرائیل اقدام به تاسیس سفارتخانه و 
مراکز رسمی دیپلماتیک در جمهوری 
آذربایجــان، ترکمنســتان، امارات و 
بحریــن کــرده و از نفــوذی پنهان در 
منطقــه اقلیم کردســتان عــراق نیز 

برخوردار است.
جمهــوری آذربایجــان نیــز بــا 
حمایت های اســرائیل، ترکیــه، ناتو و 
انگلستان، تنش زایی در جوار مرز های 
شــمالی کشــور و ایجاد تغییرات قابل 
توجــه در مرز های منطقــه را با هدف 
ایجاد »دالان توران« در دســتوکار قرار 

داده اســت. دالانی که ی کــه می تواند 
طیفی از دشمنان و رقبای ایران را وارد 

محیط پیرامونی کشور کند.
طالبــان  مجــدد  قدرت گیــری 
در صحنــه سیاســی افغانســتان و 
تنش زایی هــای گاه و بیــگاه آن علیه 
ایران و بی توجهی به حقوق کشــور ما 
در تامین حقابه ایران از هیرمند و اراده 
دولت های عرب حاشــیه خلیج فارس 
جهت تغییــر میدان رقابــت و تقابل با 
ایران از حــوزه امنیتی و سیاســی به 
عرصه اقتصادی و نیز شکاف قابل توجه 
رفاه مردم کشور های عربی در مقایسه 
با مردم ایران، همــه و همه جلوه هایی 
از حرکت منطقه به ســمت تنش های 

بیشتر در آینده است.
در این فضا، ایران بایســتی با طیفی 
از بحران هــای مختلف دســت و پنجه 
نــرم کنــد. مســاله ای که حاکــی از 
مصرف شدن بخش قابل ملاحظه ای از 

توان کشور در این حوزه است.
3. معمای موازنه قدرت

یکی از چالش های جــدی ایران در 
حوزه سیاســت خارجی، مشــکل در 
برقراری موازنه قوا است. ایران در دولت 
سیزدهم کفه شرق گرایی را در سیاست 
خارجی خود تقویت کرده اســت. با این 
حال، مســاله اصلی این است که اگرچه 
تکلیف ما با غرب روشــن نیست، با این 
حال، روابط ما با شرق نیز برخلاف آنچه 
در ظاهر به نظر می رســد، در وضعیتی 

مبهم قرار دارد.
هنوز مشخص نیست که قدرت های 
شــرقی در عرصــه میدانی تــا چه حد 
آماده هستند خود را برای ایران هزینه 
کنند؟ آیا نگاه آن ها به ایــران نگاهِ یک 
شریک راهبردی اســت یا خیر ایران به 
مثابه کنشــگری ارزیابی می شــود که 
می تواند بخشــی از بحــران و تنش ها 
علیه شــرق را از جانب غرب دفع کند؟ 
هنوز مشــخص نیســت چــرا چین و 
روســیه علی رغم توســعه روابط خود 
با ایران، در مســائل مهم  نظیر مســاله 
جزایر ســه گانه، با کشــور های عربی 
همزاد پنداری می کننــد و البته که این 
رویکرد، پالس های روشــنی را در مورد 

نوعِ کنشگری آن ها در آینده هم ارسال 
می کند. اساسا کشور ها به همین دلیل، 
موزانــه ســازی را در دســتورکار قرار 

می دهند.
ایــن در حالی اســت که ایــران در 
ســال های گذشــته تا حد زیــادی از 
ظرفیت های موازنــه کننده دور مانده و 
دایره انتخاب های آن در عرصه سیاست 
خارجی نیــز به نحو قابــل ملاحظه ای 

محدود شده اند.
4. ایران و معمای قدرت

در نهایت باید گفت که ایران به دلایل 
مختلفی، هنوز منطــق اصلی قدرت در 
جهان کنونی را به شکل ویژه مورد توجه 
قرار نداده اســت. ایران پیشرفت های 
قابل ملاحظه ای را در حوزه های نظامی 
و امنیتی کســب کرده و می کند با این 
حال، جهانِ کنونی جهانی است که در 
آن اولویت اصلی قدرت کشورها، مسائل 
اقتصادی است و قدرت نظامی به مثابه 
قدرت پشــتیبان این موضــوع در نظر 

گرفته می شود.
اگرچه بال قدرت نظامــی و امنیتی 
ایران قوی است، با این حال، بالِ قدرت 
اقتصادی اش ضعیف است و این مساله 
چــه در قالــب تامین و مخاطــب قرار 
دادن نیاز هــا و چالش های داخلی و چه 
موقعیت ایران در  معادلات منطقه ای و 
بین المللی، هزینه های قابل توجهی را 
برای ایجاد می کنــد و آن را دچار نوعی 
عدم توازن در منطقِ قــدرت می کند. 
موضوعی که مثلا پیشــتر در قالب نوع 
رویکرد شــوروی ســابق به قدرت نیز 
مشاهده شده و توسعه نامتوازن در این 
نظام سیاســی، در نهایت به اوج گیری 
بحران و تضاد ها در قالب آن ختم شــده 

است.
از ایــن منظــر، اگر فکــری به حال 
متوازن ســازی بال های قدرت کشور 
نشــود، تردیدی نیســت که در آینده 
با مشــکلات جدی رو به رو می شویم و 
همین حوزه اقتصادی خــود می تواند 
به مدخلی برای وارد کردن فشــار های 
بیشتر به کشــور از سوی طیفی از رقبا و 
دشمنان منطقه ای و بین المللی تبدیل 

شود.

به دنبال اعتصاب اتحادیه کارگران خودروسازی
اعتصاب به مرسدس بنز رسید

 )UAW( اتحادیه کارگــران خودروســازی آمریکا
روز چهارشــنبه اعلام کرد که ۱۹۰ کارگــر در کارخانه 
مرسدس بنز در آلاباما دست به اعتصاب زدند و خواهان 

دستمزد بیشتر و مزایای بهتر شدند.
به گزارش ایســنا به نقل از رویترز، کارگران همچنین 
به دنبال پایــان دادن به سیســتم پلکانی دســتمزدها 
هســتند که بر اســاس آن، کارکنان قدیمی از کارگران 
جدیدتر بــرای همان شــغل حقوق بیشــتری دریافت 

می کنند.
سخنگوی این شرکت اعلام کرد که ما متعهد به ادامه 
مذاکرات هســتیم و امیدواریم که بتوانیــم به زودی به 

یک راه حل برسیم.

بانک مرکزی ادعای  واردات خودرو با ارز 
صادرات کشاورزی را تکذیب کرد

بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران ادعای واردات 
خودرو با ارز صادرات کشاورزی را تکذیب کرد.

به گزارش ایســنا، بانک مرکزی انتشــار برخی اخبار 
و ادعاهــا مبنی بر اینکــه طی آخریــن تصمیم، واردات 
خودرو یا قطعات آن بــا ارز حاصل از صادرات محصولات 

کشاورزی میسر شد را تکذیب کرد.

مسیر صعود طلا عوض شد
قیمت طلا امروز، پنجشــنبه با افزایش دلار و بازدهی 
اوراق قرضه عقب نشــینی کرد زیرا فدرال رزرو در سال 
جاری میلادی افزایش نرخ دیگری را اعلام کرد و شانس 
کمتری برای تعدیل سیاســت های پولی تا سال ۲۰۲4 

داشت.
به گزارش ایســنا، بهای هر اونس طلا تا ســاعت ۸ و 
۲5 دقیقه صبح به وقت شــرقی بــا ۲.۲ درصد کاهش به 
۱۹۲7 دلار و 6۰ ســنت رســید و قیمت طلای آمریکا با 

۰.۱۱ درصد کاهش به ۱۹۲۸ دلار و 6۰ سنت رسید.
قیمت ها در روز چهارشــنبه به بالاتریــن حد خود از 
اول سپتامبر رســید و این قبل از این بود که فدرال رزرو 
آمریــکا پیش بینی های اقتصادی خود را با هشــدارهای 

افزایش نرخ های طولانی تر اصلاح کند.
شــاخص دلار آمریکا ۰.4 درصد افزایــش یافت و به 
بالاترین حد خود از ۹ مارس رسید، در حالی که بازدهی 
خزانه داری دو ســاله پس از ثابت نگه داشــتن نرخ بهره 
فدرال رزرو در روز چهارشــنبه، بــه بالاترین حد در ۱7 

سال گذشته رسید.
کارشناســان اعلام کردنــد که نرخ های اعلام شــده 
احتمــالاً برای مــدت طولانی تری بالاتــر می مانند و ما 
شاهد فشــار نزولی به قیمت طلا در کوتاه مدت هستیم. 
نرخ های بهره بالاتر از خرید شــمش های بدون بهره که 

به دلار قیمت گذاری می شود، جلوگیری می کند.
فدرال رزرو مســیر سیاســتی ســخت گیرانه تری را 
بــرای مقابله با ادامه تورم با ســال ۲۰۲6 ترســیم کرد، 
اما معتقدند که می تواننــد در کاهش تورم بدون تخریب 
اقتصاد یا منجر به از دســت دادن مشــاغل بزرگ موفق 

شوند.
طبق گــزارش رویترز، ایپ جان رانــگ تحلیلگر بازار 
در IG گفت: هر گونه نزول بیشتر احتمالاً سطح ۱۹۰۰ 

دلار را به عنوان حمایت فوری باقی می گذارد.
اس پــی دی آر گلدتراســت، بزرگتریــن صنــدوق 
ســرمایه گذاری تحت پشــتوانه طلا در جهان اعلام کرد 
که دارایی های آن در روز چهارشــنبه ۰.۱ درصد کاهش 
یافت و بانک مرکزی روســیه نیز اعلام کــرد که ذخایر 
طلای روســیه تا ابتدای ســپتامبر به 75 میلیون اونس 

رسید.
در بازار ســایر فلزات ارزشــمند، نقره بــا ۰.5 درصد 
کاهش به ۲۳.۱۲ دلار در هر اونس رســید، پلاتین ۰.۹ 
درصد کاهش یافت و به ۹۲۰ دلار و 45 ســنت رســید و 
پالادیوم با ۱.۱ درصد کاهش به ۱۲6۰ دلار و ۳7 ســنت 

رسید.

در اتحادیه اروپا و در ماه آگوست
فروش خودروهای تمام الکتریکی رکورد زد

 )ACEA( داده های انجمن خودروســازان اروپا
در روز چهارشــنبه نشــان داد که بیش از یک پنجم 
خودروی جدیــد فروخته شــده در اتحادیــه اروپا 
در ماه آگوســت، کاملًا الکتریکی بــود زیرا فروش 
مدل هــای بدون آلایندگــی بیش از دو برابر شــده 

است.
به گزارش ایســنا، انجمــن خودروســازان اروپا 
اعلام کرد که مدل های تمــام الکتریکی ۲۱ درصد 
از فروش را در اتحادیه اروپا در ماه اگوســت تشکیل 
می دهند و این اولین بار اســت که بیش از یک پنجم 

کل فروش را شامل می شوند.
حدود یک میلیون خودروی تمــام الکتریکی در 
هشت ماه اول ســال ۲۰۲۳ در اتحادیه اروپا فروخته 
شــد. به طور کلی، فروش خــودرو در اتحادیه اروپا 
در ماه آگوســت ۲۱ درصد افزایش یافت که معمولاً 
ماه کم فروش برای خودرو است اما سیزدهمین ماه 
متوالی رشد فروش را داشــت زیرا صنعت خودرو از 
مشــکلات زنجیره تامین مرتبط با بیماری همه گیر 

بهبود می یابد.
فروش خودروهای تمام الکتریکی در ماه اگوست 
۲۰۲۲ بیش از دو برابر شــده و به ۱65 هزار و ۱65 
دســتگاه رســیده اســت. مدل های احتراق داخلی 
کمتــر از 5۰ درصد از فــروش را در ماه اگوســت به 
خود اختصــاص دادند و پلاگیــن هیبریدی نیز7.4 
درصد در حالی کــه هیبریدهای کامل  ۲۳.۹ درصد 

از فروش را تشکیل می دهند.
مدل های دیزلی تنهــا ۱۲.5 درصد از فروش را به 
خود اختصاص دادند. خودروهای دیزلی بیش از 5۰ 
درصد از فروش خودروهای جدید را تا ســال ۲۰۱5 

را شامل می شدند.
طبق گزارش رویترز، انجمن خودروســازان اروپا 
اعلام کرد کــه فولکس واگن، بزرگترین فروشــنده 
خودرو در اروپا، در ماه آگوست ۲۱.۲ درصد افزایش 
فروش داشته اســت و اســتلانتیس و رنو به ترتیب 

شاهد افزایش فروش 6.4 و ۲۲.۳ درصدی بودند.

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی:
حداکثر نیاز روزانه مرغ در تهران 

هزار تن است
یوسف خانی گفت: مصرف روزانه مرغ در تهران بیش از 

هزار تن نیست، در حالی که عرضه، مازاد بر این نیاز است.
مهدی یوسف خانی، رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: 
نرخ کنونی هــر کیلو مرغ زنده 5۰ هزار تومــان و مرغ گرم 
7۳ هزار تومان اســت.او قیمت هر کیلو ران مرغ را 7۳ هزار 
تومان، سینه ۱6۰ هزارتومان و فیله مرغ را ۱۹۰ هزارتومان 
اعلام کرد.یوسف خانی درباره آینده بازار مرغ اظهار کرد: با 
توجه به افزایش جوجه ریزی و ازدیاد عرضه در برابر تقاضا 

پیش بینی می شود که مرغ در محدوده نرخ مصوب بماند.
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی ادامه داد: عرضه مرغ نسبت 
به ۳ هفته قبل افزایش داشته که همین امر منجر به آرامش 
در بازار شده است.به گفته او، در شرایط کنونی مصرف روزانه 
مرغ در تهران بیش از هزار تن نیســت، در حالی که عرضه، 
مازاد بر این نیاز است.یوسف خانی گفت: برآوردها حاکی از 
آن است که جوجه ریزی شــهریور به ۱۳۰ تا ۱4۰ میلیون 

قطعه برسد.

سازمان برنامه متعهد به پرداخت 
مطالبات گندمکاران تا پایان 

شهریور شد
رئیس بنیاد ملی گندمــکاران گفت: طبق وعده رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه ۳۰ درصد باقی مانده مطالبات تا 

پایان شهریور باید به حساب گندمکاران واریز شود.
عطااله هاشــمی گفت: بنابر آمار 7۰ درصد مطالبات 
گندمکاران حدود ۱۱۱ همت پرداخت و 44.5 همت باقی 
مانده است که طبق وعده رئیس سازمان برنامه و بودجه تا 

پایان شهریور باید پرداخت شود.
به گفته او، رئیس سازمان برنامه و بودجه در جلسه هیئت 
دولت، شورای قیمت گذاری و رسانه ملی متعهد شدند که تا 
پایان شهریور مطالبات گندمکاران را صفر کنند ، چنانچه 

این امر محقق نشود، ترک فعل کردند.
هاشمی ادامه داد: اگر مطالبات کشــاورزان پرداخت 
نشود، اعتماد کشــاورزان از بین می رود که این موضوع بر 
کشت سال آینده اثر می گذارد.رئیس بنیاد ملی گندمکاران 
افــزود: رئیس ســازمان برنامه و بودجــه در ابتدای فصل 
برداشت قول دادند که ۲4 ساعت بعد از تحویل گندم پول 
گندمکاران را پرداخت می کند که متاســفانه با گذشــت 
چندماه از برداشت این امر محقق نشده است که براساس 
قانون خرید تضمینی باید جریمه دیرکرد را پرداخت کند.

او گفت: براساس قانون خرید تضمینی ، دولت موظف است 
بر پایه ســود بانک متعارف، جریمه دیرکرد کشاورزان را 

پرداخت کند.

تولید ماهانه تخم مرغ به ۱۰۵ 
هزارتن رسید

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار گفت: بنابر 
آمار ماهانــه ۱۰5 هزارتن تخم مرغ تولید می شــود که با 
احتساب مصرف داخل حداقل 5 تا 6 هزارتن از این میزان 

مازاد است.
ناصر نبی پور گفت: متوســط نرخ کنونی هرکیلو تخم 
مرغ درب مرغداری 45 هزارتومان است که کماکان ۲ هزار 

و ۳۰۰ تومان کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود .
به گفته او، بنابر آمار ماهانه ۱۰5 هزارتن تخم مرغ تولید 
می شود که حداقل 5 تا 6 هزارتن از این میزان مازاد بر نیاز 

کشور است.
نبی پور ادامه داد: با توجه به افزایش هزینه های تولید، 
مســئولان وزارت جهاد قول دادند که بعد از تعطیلات نرخ 
مصوب را اصلاح کننــد. هرچند مــا معتقدیم که قیمت 
گذاری دســتوری معنا ندارد و قیمت تخم مرغ برمبنای 

مکانیزم عرضه و تقاضا باید عرضه شود.
رئیس هیئت مدیــره اتحادیه مرغ تخم گــذار درباره 
آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ گفت: بنابر آمار از ابتدای 
سال ۸5 هزارتن تخم مرغ صادر شده است و پیش بینی می 

شود که امسال رکورد صادرات تخم مرغ شکسته شود.
او گفت: برآوردها حاکی از آن اســت که تولید تخم مرغ 
با رشــد ۱۰۰ تا ۱5۰ هزارتنی نســبت به سال قبل به یک 

میلیون و ۲۰۰ تا یک میلیون و ۳۰۰ هزارتن برسد.

آغاز به کار مرکز تجاری ایران در 
شهر جده

رئیس اداره رایزنان بازرگانی سازمان توسعه تجارت 
با بیان اینکه در حال حاضر 46 مرکز تجاری فعال داریم، 
گفت: برای تأســیس مرکز تجاری در کشور عربستان 

مجوز صادر شد که در شهر جده کار خود را آغاز کرد.
محمد رجب نژاد رئیــس اداره رایزنــان بازرگانی و 
مراکز تجاری سازمان توسعه تجارت ایران در گفت وگو 
با مهر، در مورد وضعیت مراکز تجاری اظهار داشــت: در 
حال حاضر 46 مرکز تجاری فعال داریم و برای تأسیس 
مرکز تجاری در کشور عربستان هم مجوز صادر شد که 
در شهر جده کار خود را آغاز کرده است. همچنین برای 
تأسیس مرکز تجاری در کشورهای قرقیزستان، مالزی 

و اندونزی نیز مجوز صادر شده است.
وی ادامه داد: مرکز تجاری مختص بخش خصوصی 
است و حتی شرکت های زیرمجموعه نهادهای دولتی 
هم نمی توانند مجوز مرکز تجاری بگیرند. معاون سیاسی 
دفتر رئیس جمهور در مکاتبــه ای با وزارت امور خارجه 

تاکید کرده که با مراکز تجاری همکاری و تعامل شود.
رایزن بازرگانی به عنوان یک دیپلمات کمی محدود 
است اما مرکز تجاری می توانند بازاریابی کنند، مشاوره 
دهند و حتی قرارداد ببندد؛ به عنوان نمونه مرکز تجاری 
ما در ارمنســتان، روسیه و قطر بســیار فعال هستند و 
به تولیدکننــدگان و فعالان اقتصــادی کمک زیادی 

می کنند.
رجب نژاد به بخش آفریقا اشــاره کرد و افزود: تعداد 
مراکز تجاری مــا در آفریقــا رو به افزایش اســت و در 
کشــورهایی همچون نیجریه، اوگاندا، ســاحل عاج، 

زیمبابوه، کنیا، الجزایر و… مرکز تجاری فعال داریم.
رئیس اداره رایزنان بازرگانی و مراکز تجاری سازمان 
توســعه تجارت ایران در مورد نظارت بر مراکز تجاری، 
گفت: برای دادن مجوز به مراکز تجــاری یک موافقت 
اولیه به مدت یک ســاله، 6 ماهه و یا سه ماهه می دهیم. 
اولویت ما با کسانی است که هم ســرمایه خوبی دارند 
و هم در کشور هدف مکانی همچون انبار، دفتر تجاری 
و… دارند. در این مدت دفاتر تخصصی سازمان توسعه 
تجارت ایران بر عملکرد مرکز تجاری نظارت می کنند و 

در صورتی که فعال نباشند مجوز مرکز ابطال می شود.

صادرات بخش تعــاون در ۳ ماهه 
نخست سال ۱4۰۲ بالغ بر ۱۸5.۳۳ 
میلیون دلار اســت که ایــن میزان 
نسبت به مدت مشــابه سال گذشته 

6۱.۰۳ درصد افزایش داشته است.
بــه گــزارش ایرنــا، در گزارش 
تحلیلــی صــادرات بخــش تعاون 
اهداف بخــش تعــاون در صادرات 
غیرنفتی مورد بررســی قــرار گرفته 

است.
بر اســاس داده های این گزارش، 
در ســه ماهه اول ســال ۱4۰۲، در 
راستای تحقق مأموریت تبیین شده 
و دستیابی به چشم انداز ترسیم شده 
برای توســعه صادرات بخش تعاونی 
کشــور برنامه هایی تدوین شده بود 
که منجر به شناســایی کشــورهای 
هــدف صادراتــی بــرای تعاونی ها، 
توانمندســازی تعاونی هــا در امــر 
صــادرات، گســترش رقابت پذیری 
محصــولات و خدمات شــرکت های 
تعاونی و برندســازی شــرکت های 
تعاونــی در جهت افزایــش صادرات 

خواهد شد.
در حــوزه صادرات بخــش تعاون 
نیز اقداماتی صــورت گرفته که از آن 
میــان می توان به حمایــت از حضور 
تعاونی ها در نمایشــگاه های خارجی 

و داخلی، انعقاد تفاهمنامه همکاری 
فی مابیــن معاونــت امــور تعاون و 
گمــرک جمهــوری اســلامی ایران 
در راســتای تسریع و تســهیل ارائه 
خدمات به شــرکتهای تعاونی اشاره 

کرد.
صــادرات محصــولات تولیــدی 
و خدمــات، بســتر مناســب بــرای 
کیفیــت  افزایــش  و  بهــره وری 
محصــولات و خدمــات تعاونی ها را 
فراهم می کند کــه می تواند به عنوان 
یکــی از محرک ها در افزایش ســهم 
تعاون در اقتصاد کشــور باشد. تحقق 
این امر می تواند در جهت ارزآوری و 

کمک به افزایــش تولید ناخالص ملی 
و همچنین توســعه بازار شرکت های 

تعاونی کمک کننده باشد.
مبحث بعدی ایــن گزارش مربوط 
بــه صــادرات کالا در بخــش تعاون 
اســت. در ایــن بخش با ۲ شــکل از 
صــادرات روبه رو هســتیم. صادرات 
مستقیم که شامل صادرات کالاهایی 
می شــود که از مبادی گمــرک و با 
کارت بازرگانــی بــه نــام تعاونی ها 
صادر شــده و صادرات غیرمستقیم 
کــه مربوط بــه کالاهــای صادراتی 
است که توسط تعاونی ها تولید شده 
اما صادرات آن ها توســط تعاونی ها 

انجام نشده است.
5۸ درصد صــادرات بخش تعاون 

به 5 کشور
بــر اســاس گزارش هــای وزارت 
اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون، 
پنــج کشــور اول هــدف صادراتی 
محصولات شرکت های تعاونی عراق 
با ۲۳ درصد، افغانستان با ۱۳ درصد، 
امــارات متحده عربی بــا ۱۰ درصد، 
کویت با 7 درصــد و عمان با 5 درصد 
هســتند که در مجمــوع بیش از 5۸ 
درصد از کل حجم صــادرات بخش 

تعاون را به خود اختصاص داده اند.
همچنیــن بیشــترین گروه های 
شــرکت های  کالایــی  صــادرات 
تعاونی متشــکل از صنایــع غذایی، 
فلزات، صنایع وابسته-کشــاورزی و 

گردشگری هستند.
در میــان اســتان های کشــور، 
بالاترین عملکرد صادراتی تعاونی ها 
بــه ترتیب مربــوط به اســتان های 
خراســان رضوی، آذربایجان شرقی، 

فارس، بوشهر و تهران است.
در بهار ۱4۰۲بخش تعاونی ایران 
با صــادرات ۱۸5.۳۳ میلیون دلاری 
ســهم ۱.4۹ درصــدی از صادرات 
کل کشــور را به خود اختصاص داده 

است.

افزایش ۶۱ درصدی صادرات تعاونی ها در بهار ۱۴۰۲

۴ تهدید بزرگ علیه منافع ملی ایران که باید به آن توجه شود؟

ایران و معمای قدرت اقتصادی

شنبه  01   مهر 1402/ شماره 2888



ورود تیــم النصر به تهران و حواشــی 
آن، از جملــه ازدحام جمعیــت در هتل 
محل اســتقرار ایــن تیم، باعــث برخی 
انتقادات بــه افراد حاضــر در آن محل و 
مسوولان شد. از ســوی دیگر گزارشگر 
عربستانی، ورزشگاه آزادی را محل بازی 
اســب ها نامید و با تمســخر گفت:»این 
ورزشگاه ما را یاد ۳۰ سال قبل خودمان 
می انــدازد و چه خوب که در عربســتان 

هستیم«.
این توهین و تحقیر هــا زنگ خطری 
جدی برای مســوولانی است که سال ها 
برای توســعه و بهبــود وضعیت ورزش 
کشور فرصت داشته اند و نسبت به دیگر 
رشته های ورزشــی، بودجه بیشتری را 

در فوتبال دریافت کرده اند.
کمبودها آشکار شد

آشــتیانی«،  واعــظ  »امیررضــا 
مدیرعامل سابق باشگاه استقلال درباره 
کمبود های فوتبال ایران گفت: »من فکر 
می کنم کــه ورزش ما کلا معطل اســت 
و تکلیف خــود را نمی داند. مــا حتی در 
انتخــاب مســئولین مجموعــه ورزش 
هم آن ســلیقه ی لازم و کیفیت کافی را 
مدنظر قــرار نمی دهیم. مــا نباید دنبال 
مقصر بگردیــم ولی در عین حــال باید 
توجه داشته باشــیم که وقتی بی توجهی 
به ورزش وجود داشته باشد اثرات خود را 
به اشکال مختلف نشان می دهد. زمانیکه 
افراد ناکارآمد را به مســئولیت های این 

چنینــی منصوب می کنیم، مشــکلات 
مرسوم ما مضاعف می شود«.

او ضمــن بیــان اینکه مــا در فوتبال 
هم مشــکل نرم افــزاری و هم مشــکل 
ســخت افزاری داریم، گفــت: »ورزش 
امــروز یــک علم اســت، بــه خصوص 
رشــته هایی مثل فوتبال یا بســکتبال 
که تبدیل به علم شــده اند. این رشته ها 
دارای کرســی هــای دانشــگاهی اند و 
بخش نرم افزاری و دانش آن هم در ایران 
ضعیف است. در بخش سخت افزاری نیز 
به عنوان مکمل دانــش نرم افزاری دچار 

ضعف های جدی هستیم«.
مدیرعامل پیشین باشــگاه استقلال 
در ادامه افــزود: »بالاخره یــک جا باید 
این مشــکلات را حل کــرد و حل آن نیز 
تنها با انتصاب افراد مدیــر و مدبر امکان 
پذیر است. ما سالیان ســال است که به 
موضوع تخصص و دانش توجه نداریم. ما 
افرادی را در کشور داریم که فقط در چند 
سالیکه تجربه کســب کرده اند، اشغال 
پست داشــته اند. این اشغال پست برای 
آن افراد تبدیل به یک رزومه شده است. 
ما هیچوقت سوال نمی کنیم که این فرد 
مسئول، در مسئولیت های گذشته خود 
چه اثرات مثبتی از خود یادگار گذاشــته 
اســت. آیا مناصبی که فرد داشته صرفا 
اشغال مشاغل بوده یا عملکرد مثبتی نیز 
داشته اســت؟ تا زمانیکه نگاه ما صرفا بر 
اساس سوابق باشد و یا دنبال تحصیلات 

افــراد باشــیم، همین مشــکلات ادامه 
خواهد یافت«.

نابسامانی در فوتبال بی داد می کند
وی درباره تمســخر ورزشگاه آزادی 
توســط اعراب بیان کرد: »شما هرگونه 
نابســامانی و یــا کــم کاری در فوتبال 
می بینید برگرفته از نــوع انتخاب افراد 
اســت. شــما دنبال هیچ بهانه دیگری 
نروید چون به اندازه کافــی منابع وجود 
داشته ولی نتوانســتند به صورت بهینه 
از منابع بهره برداری کنند. امروز شــاهد 
هســتیم که می گویند بودجه ورزش کم 
است، اما من اعتقاد دارم اگر تمام بودجه 
کشــور را به فوتبال تزریق کنید در 6 ماه 
آن را تمام می کنند و معنی درآمد را بلد 
نیستند. اســتادیوم آزادی 5۰ سال عمر 
دارد، اینقدر بــه آن بی توجهی کردند که 

به یک متروکه تبدیل شده است«.
او در ادامه گفــت: »رییس جمهوری 
می گوید ما می خواهیم یک اســتادیوم 
ملــی بســازیم. مشــاورین لازم باید به 
رییس جمهوری بگویند که ما استادیوم 
ملــی را داریــم و اســتادیوم آزادی در 
بهترین نقطه تهران اســت، وســعت آن 
هم به اندازه ای است که زمین های خالی 
برای توسعه آن وجود دارد. ما می توانیم 
استادیوم آزادی را نوســازی کنیم و آن 
را تبدیل به یک اســتادیوم ملی کارآمد 
کنیم که افتخار کشــور باشــد. مگر در 
دنیا استادیوم های ملی شان را فراموش 

می کنند؟ بــا یک بودجه تعریف شــده 
می توان اســتادیوم آزادی را بازسازی و 

توسعه داد«.
چمن آزادی مورد تمســخر عرب ها 

شد
واعظ آشــتیانی گفت: »اینکه زمین 
چمن اســتادیوم آزادی مورد تمســخر 
اعراب قــرار گرفته، چه بســا اگر ما هم 
در کشوری این اســتادیوم را می دیدیم 
تمسخر می کردیم. ما باید این تمسخر ها 
را زنگ خطر تلقی کنیم کــه اگر همین 
رویه ادامــه پیدا کند، مــن فکر می کنم 
چوگان هــم در اســتادیوم آزادی نمی 
توانیم بازی کنیــم. در آینده مجبور می 
شویم این زمین ها را کنار بگذاریم. شما 
متولیان فوتبال کشــور را نگاه کنید، چه 
بلایی سر فوتبال کشور آورده اند. نتیجه 
ی انتصــاب نابه جــا در فوتبــال همین 
اســت. تیم النصر آمده و استادیوم بدون 
تماشاچی بوده است، اما چه کسی اجازه 
داده این همــه جمعیــت دور آن ها را با 
بی نظمی بگیرند؟ این آشــوب رفتاری 
نتیجه ی چیســت؟ ما نزدیک 6 دوره به 
جام جهانی رفتیم بعد می گویند تجربه 
کسب کردیم؛ این چه وضعیتی است که 
۲4 سال اســت به جام جهانی می رویم 
و هنوز ایــراد داریم؟ ما باید مشــکلات 
فوتبــال را عمیق نگاه کنیم و نســبت به 
چالش های موجود فوتبال ماله کشــی 

نکنیم«.

گزارشی از افتضاح فوتبالی؛ 

آزادی ورزشگاهی که شمارا به یاد 3۰ سال قبل می اندازد
در همکاری با دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی؛

چین در شرق تهران بیمارستان هوشمند 
احداث می کند

تفاهم نامه احداث بیمارستان هزار تختخوابی در شرق تهران بین 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی و شرکت سینوفارم چین منعقد 

شد.
به گــزارش مهر، علیرضــا زالی رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی 
شهید بهشــتی، در مراســم انعقاد قرارداد احداث یکی از بزرگ ترین 
بیمارستان های آموزشی کشور در شرق تهران که با همکاری شرکت 
ساینوفارم چین انجام خواهد شد، سازوکار و مفاد اجرایی تفاهم نامه با 

همکاران چینی را تشریح کرد.
وی با اشاره به دســتاوردهای دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
در حوزه خدمت رســانی به مردم، خاطرنشان کرد: این دانشگاه ضمن 
آموزش علوم پزشکی به دانشجویان، ارائه خدمات بهداشتی و درمانی 

به جمعیتی بالغ بر پنج میلیون نفر را در استان تهران عهده دار است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با اشاره به تلاش اخیر 
نظام سلامت در راستای تأمین تجهیزات مدرن پزشکی برای بیماران، 
اظهار کرد: یکی از مهم ترین استراتژی های وزیر بهداشت، دسترسی 
عادلانه تمامی مردم و بیماران به وســایل مدرن تشخیصی و درمانی 

است.
زالی اضافه کرد: بر اساس این استراتژی مهم و با توجه به مأموریت 
دانشــگاه های علوم پزشکی کشور مبنی بر خدمت رســانی در حوزه 
بهداشت و درمان، علاوه بر آموزش پزشــکی، دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشــتی یکی از مهم ترین دانشگاه های کشــور با بزرگ ترین 

جمعیت تحت پوشش محسوب می شود.
وی با اشاره به تعیین مکان جغرافیایی مگابیمارستانی که قرار است 
با هدف کمبود تخت در پایتخت با همکاری شرکت چینی احداث شود، 
تصریح کرد: تأمین مطلوب تخت های مجهز بیمارســتانی در تهران 
از دغدغه های اصلی و اقدامات حیاتی نظام سلامت است. از همین رو 

پروژه راه اندازی ابر بیمارستان از اهمیت بالایی برخوردار است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از کلید خوردن این پروژه 
با همکاری شرکت سینوفارم ابراز خرسندی کرد و گفت: متخصصان 
چینی در زمینه طراحی و ســاخت بیمارســتان های بزرگ و مجهز 
تجربیات بسیار خوبی دارند و در سطح جهانی نیز شناخته شده هستند. 
از جمله نمونه های بارز این ادعا، راه اندازی فوق سریع ابر بیمارستان در 
زمان آغاز همه گیری کرونا است، بنابراین این همکاری، فرصت خوبی 

برای نظام سلامت کشور محسوب می شود.
محمود خدادوست معاون توســعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشــتی با تاکید بر اینکه در راستای توسعه تخت های 
بیمارستانی در حوزه ســلامت، این قرارداد بین دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی و شرکت ساینوفارم چین به امضا رسید، خاطرنشان کرد: 
این اولین قرارداد ســاخت و تجهیز کلان بیمارستان در بخش دولتی 

است.
وی ادامه داد: در قالب این قرارداد بیمارســتان ۱۰۰۰ تختخوابی 
در زمینی به مساحت 4۰ هزار متر مربع در شرق تهران توسط شرکت 
ســاینوفارم چین و تحت نظارت فنی مجموعه خدمات بهداشــتی و 
درمانی دانشگاه علوم پزشکی شــهید بهشتی احداث و تجهیز خواهد 

شد.
به گفته خدادوست، این بیمارستان اولین کلان بیمارستان سبز و 

بیمارستان هوشمند در کشور خواهد بود.

متخصص طب ایرانی:
فراموشی علامت شروع آلزایمر است 

یک متخصص طــب ایرانی، بــر ضرورت تشــخیص و تفکیک 
فراموشی از آلزایمر تاکید کرد.

به گزارش مهر، سجاد صادقی، با اشاره به افزایش بیماری فراموشی 
و آلزایمر در جامعه امروز و لزوم تفکیک این دو بیماری، گفت: وقتی 
صحبت از آلزایمر می کنیم یعنی یک بیماری مغزی پیشــرونده که 
عمدتاً در سنین بالا یعنی 6۰- 65 به بالا اتفاق می افتد و کارکردهای 
ذهنی مغز مثــل قدرت تصمیم گیــری، قضــاوت و…، را مختل 

می کند.
وی با بیان اینکه فراموشــی می تواند علامت شروع یک بیماری 
مثل آلزایمر یا بیماری های دیگر مثل افسردگی و اضطراب یا حتی 
مشکلاتی مثل کم کاری تیروئید یا کمبود برخی ویتامین ها مثل آهن 
باشد، افزود: علائم فراموشی مشخص است؛ مثلًا زمانی که فرد در به 
خاطر سپردن اسامی اشــخاص و به یاد آوردن شماره تلفن هایی که 
قبلًا در حفظ و یادآوری آنها مشکلی نداشت، دچار مشکل شده و سیر 
فراموشی روز به روز بیشتر شــود، به ویژه اگر در خانواده و اقوام درجه 
یک بیمار آلزایمری داشته باشد نیاز به پیگیری و مراجعه به پزشک 

دارد.
این متخصص طب ایرانی تصریح کرد: زمانی که احساس کردید 
دچار فراموشی می شــوید باید آرامش خود را حفظ کنید و پزشکان 
هم در به کار بردن اصطلاح آلزایمر، مقــداری احتیاط کنند؛ چون 
زمانی که برچســب آلزایمر را به بیمار می زنیم، فرد دچار تشویش و 

اضطراب شده و ممکن است بیماری تشدید شود.
صادقی در خصــوص راهکارهای طب ایرانــی در درمان آلزایمر 
اظهار داشت: طب ایرانی عمدتاً سلامت محور است چه در پیشگیری 
و چه درمان بیماری آلزایمر و این نکته مهمی است که هرچه زودتر 
برای پیشگیری و درمان آلزایمر اقدام شود، موفقیت آن بیشتر است. 
افرادی که در سنین جوانی یا میانسالی علائمی از آلزایمر را مشاهده 
می کنند، باید سریع به پزشــک مراجعه کنند. متأسفانه آلزایمر در 
مراحل پیشرفته درمان استاندارد ندارد و بیشتر بر روی کنترل علائم 

بیمار تمرکز می شود.
وی با بیان اینکه در طب ایرانی سبک زندگی برای افراد سالم، دچار 
فراموشی شده و در معرض بیماری آلزایمر بسیار اهمیت دارد، گفت: 
در مرحله اول تنظیم خواب، امری ضروری است به ویژه خواب شبانه 
برای عملکرد مغز مهم اســت و افراد باید حتی الامکان از ساعت ۱۰ 
شب، اســتراحت کنند البته خواب بعد از ظهر، بعد از غذا و در هنگام 

غروب آفتاب، برای عملکرد مغز و سایر اعضای بدن ضرر دارد.
وی با اشاره به اهمیت فعالیت بدنی در ســلامت، یادآور شد: اگر 
سالمندان ورزش کنند، کارکردهای ذهنی شأن افزایش پیدا می کند. 
متأســفانه در جامعه ما، مقداری ورزش کمرنگ شده و بیماری های 
مختلف در حال شیوع است. همچنین کنترل استرس در پیشگیری 
از بسیاری از بیماری ها از جمله آلزایمر و فراموشی، اهمیت زیادی دارد 
چون زمانی که آرامش داشته باشیم، حضور ذهن بیشتری و یادگیری 
بهتری هم داریم.صادقی تصریح کرد: برخی پرهیزها برای افرادی که 
در معرض فراموشی و یا آلزایمر قرار دارند در منابع طب ایرانی مانند 
پرهیز از مصرف ترشــیجات وجود دارد البته پیاز و سیر هم با وجود 
اینکه بســیار خوب هســتند اما مصرف خام آن ها برای کسانی که 
فراموشی دارند، مفید نیست. همچنین کسانی که طبع سردی دارند 
باید از سردیجات مثل ماست، دوغ، آب ســرد، خیار و گوجه فرنگی 
پرهیز کنند. همچنین مصرف فست فود و خوراکی هایی که حاوی 
مواد نگه دارنده هســتند، برای عملکرد مغز و سایر اعضای بدن مضر 
است.وی با بیان اینکه بهتر است تنقلات مضر را از برنامه غذایی خود 
حذف کنیم، گفت: مویز به عنــوان یک خوراکی مقوی مغز می تواند 
به ویژه برای کودکان و کســانی که زیاد از مغزشــان کار می کشند. 
جایگزین تنقلات بازاری شود. زنجبیل هم مقوی حافظه است البته 
افرادی که گرم مزاج هستند یا حملات آسمی دارند و یا داروهای ضد 
انعقاد خون مصرف می کنند، نباید از زنجبیل استفاده کنند. مربای 
گل سرخ نیز می تواند به کاهش اضطراب و تنش ها و افزایش حافظه 
کمک کند. خوراکی هایی مثل حریره بادام به همراه هل و دارچین و 

پودر گل سرخ نیز بسیار برای حافظه مفید است.

رئیس شورای عالی استان ها:
مواضع قاطع رئیس جمهور در 
سازمان ملل نمایش عقلانیت و 

اقتدار جمهوری اسلامی ایران بود
رئیس شورای عالی اســتان ها با اشاره به حضور رئیس 
جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، گفت: مواضع 
قاطع رئیس جمهور در ســازمان ملل نمایش عقلانیت و 

اقتدار جمهوری اسلامی ایران بود.
به گزارش ایسنا، پرویز ســروری در بیستمین اجلاس 
عمومی شورای عالی استان ها با اشاره به سفر رئیس جمهور 
به آمریکا و سخنرنی در مجمع عمومی سازمان ملل متحد، 
گفت: این روزها صحنه سیاسی کشــور و نظام بین الملل 
شاهد اتفاقات بسیار مهمی است. حضور رئیس جمهور در 
سازمان ملل و مواضع شجاعانه و مبتنی بر استیفای حقوق 
ایران نمایشــی از بالندگی، عقلانیــت و اقتدار جمهوری 
اسلامی ایران بود. اینکه در خانه دشمن، دشمن را به چالش 

بکشید، بسیار مهم و ستودنی است.
وی ادامه داد: واقعیــت امروز دنیا این اســت که نظام 
بین الملل در حال تغییر جهت دادن و انتقال قدرت است و 

قدرت های نوظهوری در حال شکلگیری هستند.
وی افزود: در فرآیند این انتقال قدرت جمهوری اسلامی 
ایران باید نقش تعیین کننده ای داشته باشد و در این مرحله 
اگر غفلت صورت گیرد، ما حاشــیه نشین قدرت خواهیم 
شد و البته تحولات موجود نیز نشان می دهد که جمهوری 
اســلامی ایران نقش تعیین کننــده ای در عرصه روابط 
بین الملل دارد. حضور در اجلاس شانگهای و گروه بریکس 
کاهش نقش دلار در مبادلات تجاری و حرکت به سوی یک 
ارز جدید نشان دهنده اتفاق بزرگ و انتقال قدرت و حضور 

پر قدرت جمهوری اسلامی ایران در این فرآیند است.
رئیس شــورای عالی اســتان ها در بخــش دیگری از 
صحبت های خود با اشــاره به حضور معــاون تعاون وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست شورای عالی استان ها 
تاکید کرد: تلاش همه مســئولان باید این باشد که فاصله 
دهک های پایین و بالای جامعه را حداقلی کنند و باید در 
این راستا اقدامات موثری صورت گیرد. بخش تعاون یکی 
از جلوه های بزرگ و از هدفگذاری های قانون اساسی برای 
سهیم کردن مردم در اقتصاد کشور و انتقال قدرت اقتصادی 
به افرادی که سهم کمی در اقتصاد کشــور دارند است که 
امیدواریم در راســتای تحقق این مهم اقدامات اساســی 

صورت گیرد.
ســروری تاکید کرد: یک سوم اقتصاد کشــور را باید 
تعاونی ها تشکیل دهند اما تا کنون نتوانسته ایم این سهم را 
عملی کنیم و این بخش مغفول مانده است. لذا امیدواریم 
با همت دولت این ظرفیت احیاء شــود و شاهد شکلگیری 

تعاونی های قدرتمند باشیم.

معاون نظارت سازمان تاکسیرانی 
تهران:

مرحله دوم طرح »لاگ هوشمند« 
تاکسی ها اجرایی می شود

معـاون نظارت و امور مناطق سازمان تاکسیرانی تهران 
از برخورد با تاکسی هایی که در شهریور »لاگ هوشمند« 

ثبت نکرده اند، خبر داد.
به گزارش ایســنا، محمد علوی زاده در این باره  گفت: 
از ابتدای شهریور طرح »لاگ هوشمند« برای تاکسی های 
گردشی و تلفنی آغاز شده است که در این طرح تاکسیرانان 
می بایست تعداد حداقل ۲۰ تراکنش پرداخت الکترونیک 
کرایه را با استفاده از QR کد موجود بر روی برچسب نرخ 
کرایه ثبت کنند تا به عنوان تاکسیران غیرفعال شناسایی 
نشوند.بر اساس گزارش سایت شــهر، وی در ادامه تأکید 
کرد: آن دسته از تاکســیرانانی که تاکنون اقدام به دریافت 
برچســب نرخ کرایه ســال ۱4۰۲ نکرده اند، می توانند با 
در دست داشتن حکم فعالیت ســال جاری برای دریافت 
برچســب )QRکد( به دفاتر مناطق تاکسیرانی مراجعه 

کنند.

معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم خبر داد؛

ایجاد بانک جامع اطلاعات 
محرومیت کشور

معاون توســعه روســتایی و مناطق محروم کشور از 
برگزاری »روستا آباد« رویداد روستایی کشور از ۱۲ تا ۱۸ 

مهرماه در مصلی تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، سید امیر حسین مدنی معاون توسعه 
روســتایی و مناطق محروم کشور در نشســتی با مدیران 
کل روستایی اســتانداری های سراسر کشــور که امروز 
چهارشنبه در محل معاونت توســعه روستایی و مناطق 
محروم کشور برگزار شــد، گفت: باتوجه به اینکه در دولت 
قبل رویکرد توجه به روســتاها و مناطق محروم کشــور 
ضعیف بود این معاونت نیز در عملکرد خود دچار مشکلات 
و ضعفهایی شده بود اما از آنجا که رویکرد دولت سیزدهم 
توجه به روســتاها و مناطق محروم کشــور است اتفاقات 
خوبی برای این معاونت رقم خورده که باعث توجه و اهتمام 

بیشتر به آبادانی روستاهای کشور شده است.
مدنی تصریح کرد: پیش تر تصمیم گیری در امور روستا 
به صورت پراکنــده در نهادهای متعددی انجام می شــد 
که این موضوع در دولت سیزدهم با تشکیل شورای عالی 
جهاد سازندگی، امور عشایر و توسعه روستایی مرتفع شد 
و معاونت توسعه روســتایی و مناطق محروم کشور محور 

تصمیم گیری ها برای امور روستا شده است.
دبیــر شــورایعالی جهاد ســازندگی اظهار داشــت: 
همچنین بانک جامع اطلاعات محرومیت کشــور ایجاد 
شده که اقدامات انجام شده در چهل سال انقلاب  برای رفع 
محرومیت و رونق روستاها در آن جمع آوری شده است که 

مورد تحسین رهبر معظم انقلاب نیز قرار گرفت.
وی ادامه داد: منابع ویژه ای نیز برای احیای واحدهای 
راکد و نیمه فعال روســتایی در نظر گرفته شــده که همه 
مدیران روستایی اســتانی می توانند این واحدها را به این 
معاونت معرفی کنند تا ملزومات رشد تولید آنها فراهم شود.

وی به توسعه سخت افزاری و نرم افزاری در معاونت توسعه 
روستایی و مناطق محروم کشور اشاره کرد و گفت: درگاه 
جامع خدمات و مجوزهای روســتایی از جمله این موارد 
است که مقرر شده اســت تمام خدمات روستایی توسط 

همه دستگاه در درگاه واحدی ارائه شود.
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم کشور با اشاره 
به برگزاری نمایشگاه توانمندی ها و ظرفیت های روستایی 
و عشایری از تاریخ ۱۲ الی ۱۸ مهر ماه سال جاری گفت: این 
نمایشگاه بزرگترین رویداد روستایی در کشور خواهد بود 
که در مصلی تهران برگزار می شــود و امیدواریم بیش از ۲ 

میلیون نفر بازدیدکننده داشته باشد.
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رویکرد آموزشی را از »سند ۲۰۳۰« به »مسجد« تغییر دادیم

وزیر آموزش و پرورش: 

۲۰ هزار »مدیر مدرسه« تغییر کردند
وزیر آموزش و پرورش گفت: امسال نزدیک به ۲۰ هزار مدیر مدرسه 
تغییر کردند تا در مدارس تحول ایجاد کنند، همچنین 7 هزار مدرسه در 
مسیر تحول، شناسایی شدند که امســال در 5 هزار مدرسه فعالیت های 

خود را آغاز خواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، رضامراد صحرایی در مراسم اختتامیه اجلاسیه دوم 
چهاردهمین کنگره اتحادیه انجمن های اســلامی دانش آموزان ضمن 
گرامی داشت آغاز هفته دفاع مقدس، اظهار کرد: اگر تمام دوران های عمر 
با برکت پس از پیروزی انقلاب را نگاه کنیم، هــرگاه همراه باهم بوده ایم 

شکست ناپذیر شده ایم.
وی با بیان اینکه برنامه ریزی این نهادها و کار تشکیلاتی منجر انجام 
فعالیت موثر می شــود، عنوان کرد: توقع اصلی از دانش آموزان هســته 

سخت انقلابی این اســت که همواره باهم کار کنند. اگر تمام دوران های 
عمر با برکت پس از پیروزی انقلاب را نگاه کنیم، هرگاه همراه باهم بوده ایم 
شکست ناپذیر شــده ایم.وزیر آموزش و پرورش افزود: در جنگ سخت 
دشمن می داند که قوی هســتیم و جرات عرض اندام در آن حوزه را ندارد 
اما جنگ امروز دیگر در مرزها نیست، بلکه در مغزها است. چنین جنگی به 
مراتب سخت تر خواهد بود چرا که میدان نامرئی است، اما کار تشکیلاتی از 
این جهت مهم است که حقیقت را روشن می کند و با گفت وگو هر موضوع 

نامرئی را آشکار می سازد.
صحرایی با تاکید بر اینکه بیش از هر زمان دیگر نیاز به گفت وگو داریم، 
عنوان کرد: در کار تشکیلاتی علم بسیار مهم است و هدف از کار تشکیلاتی 
این است که بصیرت علمی پیدا کنیم، البته علم به تنهایی کافی نیست و به 

حلم نیز نیاز است، در نتیجه باید صبور نیز بود.
وی ادامه داد: توصیه موکد این اســت که برای رسیدن به اهداف کار 
تشــکیلاتی را به خوبی یاد بگیرید، اطلاعات کافی کســب و صبر را در 

گفت وگوها پیشه کنید.
وزیر آموزش و پرورش افزود: دانش آموزان عزیز باید بدانید که اگر در 
مسیر دفاع از ارزش ها قرار گرفته اید، سختی هایی نیز وجود دارد، در نتیجه 

اینجاست که موضوع صبر اهمیت پیدا می کند.
صحرایی با اشاره با اینکه در نظام های آموزشی، بهترین نظام، نظام »از 
هم آموزی« اســت، تصریح کرد: کار تشکیلاتی اتحادیه نیز همین است. 
البته باید آگاه بود که در کار تشکیلاتی بستر و زمینه خود به خود فراهم 

نمی شود و در بسیاری از موارد خودتان باید کار را پیش ببرید.

سخنگوی دولت گفت: اینکه مقام ارشد دولت 
سابق تأکید می کرد »ما مســئول بهشت رفتن 
مردم نیســتیم«، نمادی از بی توجهی به عرصه 
فرهنگ بود که نباید به سادگی از کنار آن گذشت.

به گزارش ایســنا، علی بهادری جهرمی در 
اجلاس بانوان بســیج طلاب کشــور گفت: در 
دولت سیزدهم عدالت محوری به عنوان یکی از 
اصلی ترین شاخصه های تفکر اسلامی به عنوان 
یک رکــن حرکت دولت انتخاب شــد و مردمی 
بودن بــه عنوان رکــن عملیاتــی و اجرایی این 

گفتمان و راهبرد اصلی دولت است.
وی با تأکید بر واهمه دولت های غربی از اسلام 
و شعائر اســلامی، افزود: حجاب نماد همیشگی 
تعظیم شعائر اســلامی در قالب مردمی است و 
دلیل ترس و مبارزه غرب با حجاب این است که از 
عمق نفوذ تفکر اسلامی و انقلابی از طریق حجاب 
که یک گفتمان پیش برنده است، جلوگیری کند. 
دلیل مخالفت غرب با تحصیل محجبه ها همین 
است که از حضور بانوان تحصیل کرده با حجاب 
در اجتماع و نقش آفرینی ایشــان در عرصه های 
مختلف علمی، اجتماعی، سیاســی، ورزشــی، 

واهمه دارد.
وی با بیان این که »دولت سیزدهم در شرایطی 
که در اوج تهاجم فرهنگی غرب بودیم شروع به کار 
کرد«، اظهار کرد: در چنین شــرایطی متاسفانه 
سیاست فرهنگی در دوره پیشــین رهاسازی و 
واســپاری بی ضابطه حوزه فرهنگ بود؛ این یک 

بی توجهی عمدی بود. اینکه مقام ارشــد دولتی 
سابق می گفت دولت مسئول بهشت رفتن مردم 
نیست را نباید ساده در نظر گرفت؛ این نمادی از 

بی توجهی به عرصه فرهنگ بود.
ســخنگوی دولت ادامه داد: اساســاً مزیت 
جمهوری اســلامی ایــران عمق راهبــردی و 
تاثیرگذاری فرهنگی آن بوده ولی در یک دوره ای 
عمداً برای اینکه از فرهنگ فاصله بگیریم و کمتر 
به آن توجه شود، یک اولویت بخشی کاریکاتوری 
به حوزه سیاســت خارجی داده شــد و آنجایی 
هم که در حوزه هــای فرهنگــی ورود می کرد، 
به اســناد خارجی مانند ســند ۲۰۳۰ که سعی 
بر تحمیــل فرهنگ غربی به همــه جای جهان 
دارد، می پرداخت.وی تأکیــد کرد: تاثیرگذاری 
در حــوزه فرهنــگ در بلند مــدت رخ می دهد 
و نتایج ســوء عملکردها در حــوزه فرهنگ در 
دهه ۹۰، امروز نمایان شــده و در سال های آینده 
باید توجه مضاعفی به حوزه فرهنگ شود.وی  با 
اشاره به اقدامات فرهنگی دولت سیزدهم، گفت: 
مهم ترین و نخستین اقدام فرهنگی دولت، تغییر 
و تبدیل فرهنگ به عنوان یکی از مســائل اصلی 
دولت بود. در گام بعد، به سمت مسئولیت پذیری 
دولت برای ســاماندهی فضای مجازی و ایجاد 
زیرساخت در شبکه ملی اطلاعات رفتیم. دولت 
سیزدهم رویکردهای فرهنگی و آموزشی کشور 
را از محوریت سند ۲۰۳۰ به رویکردهای بومی و 
ملی تغییر داده و مسجد را به عنوان مرکز فعالیت 

های مردمی و فرهنگی مورد توجه قرار داده است.
دبیر هیئت دولت افزود: دولت ســیزدهم در 
جهت عدالت فرهنگی و حرکت به سمت تأمین 
نیازهای فرهنگی در استان ها و مناطق دوردست، 
برنامه ریزی کرده است. دولت سیزدهم همچنین 
در راستای تقویت زیرساخت های عرصه فرهنگ 
همچون توسعه و تجهیز کتابخانه های عمومی و 
خودکفایی در تولید کاغذ اهتمام دارد. فعال سازی 
شورای فرهنگ عمومی کشور در جهت ارتقای 
پوشــش و مد و لباس و تلاش برای اصلاح الگوی 

مصرف از دیگر اقدامات فرهنگی دولت سیزدهم 
است.وی یادآور شد: در زمان شروع به کار دولت، 
حفظ جان مردم از طریق واکسیناسیون گسترده 
برای مقابله با همه گیری کرونــا در اولویت بود تا 
آمارهای فاجعه باری مانند فوت 7۰۹ نفر در یک 
روز، تکرار نشوند. پس از کنترل همه گیری کرونا، 
اولویت دولت حل مشکلات اقتصادی و معیشتی 
بود ولی علی رغم همه این ها، دولت حوزه فرهنگ 
را نادیده نگرفت و به اصطــلاح فرهنگ را فدای 

اقتصاد نکرد.

سخنگوی دولت:
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مدارس آنروا احتمالا قبل از پایان سال 

میلادی جاری بسته می شود
کمیسر آژانس امداد و کار آوارگان فلســطینی )آنروا( اعلام کرد 
که وضعیت مالی و اقتصادی این آژانس به هیچ وجه خوب نیســت 

و احتمالا مدارس آنروا قبل از پایان سال میلادی جاری بسته شود.
به گزارش ایســنا، به نقــل از خبرگزاری اســپوتنیک، فیلیپ 
لازارینی، کمیســر آژانس امداد و کار آوارگان فلســطینی )آنروا( 
در کنفرانس مطبوعاتی مشــترک با ایمن الصفــدی، وزیر خارجه 
اردن گفت: آوارگان احســاس می کنند که جهان آنها را رها کرده و 
هیچگونه حمایتی از آنها به عمل نمی آورد. مشــخص نیســت که 
مدارس آنروا تا پایان ســال میلادی جاری باز بماننــد یا خیر. برای 
ممانعت از توقف فعالیت های آنروا که بیش از 75 ســال اســت به 
آوارگان فلســطینی خدمات ارائه می کند، جامعه بین المللی باید 

تلاش کرده و به مسئولیت های خود عمل کند.
فیلیپ لازارینی گفت: این سازمان برای ایجاد یک راهکار پایدار 
به ویژه درباره اوضــاع وخیم اقتصادی این آژانــس تلاش می کند. 
کمیســاریای آوارگان منتظر تخلیه مدارس اردوگاه عین الحلوه در 

لبنان توسط افراد مسلح است تا فعالیت خود را از سر بگیرد.
لازارینــی از نقــش اردن درباره تــلاش برای حمایت ســریع 

بین المللی از این آژانس قدردانی کرد.
عدنان ابوحسنه، سخنگوی آنروا پنجشنبه گفت: این آژانس امید 
زیادی به نشست کشورهای اهدا کننده دارد که قرار است در حاشیه 
نشست های مجمع عمومی سازمان ملل در ســطح وزارتی برگزار 

شود.
ابوحســنه گفت: آنروا بیــن ۱7۰ تا ۱۹۰ میلیون دلار کســری 
بودجه دارد. تأمین بودجه برنامه های بهداشــتی و آموزشی به ۱۰۰ 
میلیون دلار، خرید مواد غذایی برای یــک میلیون و ۲۰۰ هزار آواره 
فلســطینی به 7۰ میلیون دلار و ۳۰ میلیون دلار برای حدود 6۰۰ 

هزار آواره در سوریه، اردن و لبنان نیاز دارد.
در این راستا، ســازمان آزادی بخش فلسطین )ساف( از نشست 
حامیان مالی آنروا خواســت برای ایجاد یک مکانیزم حمایت مالی 
پایدار از این آژانــس و حمایت های داوطلبانــه از طریق اختصاص 

بودجه ثابت از بودجه اصلی سازمان ملل تلاش کنند.

شورای راهبردی روابط خارجی برگزار می کند؛
دومین نشست تخصصی »کاربرد هوش 

مصنوعی در روابط خارجی«
شــورای راهبردی روابــط خارجی دومین نشســت تخصصی 
»روابط خارجی در عصر هوش مصنوعی« با موضوع »کاربرد هوش 

مصنوعی در روابط خارجی« را برگزار می کند.
به گزارش ایسنا، به نقل از شــورای راهبردی روابط خارجی، این 
نشست به ریاست سورنا ستاری، رئیس کمیسیون علمی – فناوری 
شورای راهبردی روابط خارجی و با حضور دکتر حمیدرضا ربیعی، 
عضو هیات علمی دانشکده مهندســی کامپیوتر دانشگاه صنعتی 
شــریف، دکتر عباس ملکی، عضو هیات علمی دانشکده مهندسی 
انرژی دانشگاه صنعتی شریف، دکتر ســعید چهرازاد، فوق دکتری 
دانشگاه علامه طباطبایی و محمد اسلامی،  بنیانگذار و مدیرعامل 
aiAble ســاعت ۱5 تا ۱7 روز سه شــنبه چهارم مهر ۱4۰۲ در 

ساختمان شــماره ۲ شــورای راهبردی روابط خارجی به صورت 
حضوی و همچنین برخط برگزار می شود.

تجربه جهانی در اســتفاده از هوش مصنوعی در روابط خارجی، 
مخاطرات و ضرورت به کارگیری هوش مصنوعی در روابط خارجی، 
زیرساخت ها و ســطح آمادگی مورد نیاز برای به کارگیری و هوش 

مصنوعی در روابط خارجی از محورهای نشست مذکور است.
این نشســت به صورت زنده در کانال شــورا در پلتفرم آپارات به 
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نیز پخش می شود.

اعلام حمایت روسیه از ارتش سودان
وزیر خارجه روســیه در دیدار با فرمانده ارتش ســودان و رئیس 
شــورای حاکمیت انتقالی این کشــور عنوان داشــت که مســکو 
تلاش های مسئولان ســودانی برای برقراری ثبات در کشور را تایید 

می کند.
به گزارش ایســنا، به نقل از روسیا الیوم، ســرگئی لاوروف، وزیر 
خارجه روسیه در دیدار با عبدالفتاح البرهان، فرمانده ارتش سودان 
و رئیس شــورای حاکمیت انتقالی این کشــور در حاشیه هفتاد و 
هشتمین دوره مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک گفت: ما در 
حال حاضر امکان خوبی برای تبادل آراء درخصوص چگونگی توسعه 

روابطمان داریم.
وی افزود: ما طبیعتاً تلاش های شما برای عادی سازی اوضاع در 

سودان را تایید می کنیم.
از آوریل گذشته، سودان صحنه درگیری ها میان نیروهای ارتش 

و نیروهای واکنش سریع به رهبری محمد حمدان دقلو است.

وزیر امور خارجه روسیه: 
گوترش سازمان ملل را به ابتکارات سیاسی 

شده درباره اوکراین وارد نکند
وزیر امور خارجه روســیه در دیدار با آنتونیو گوترش از دبیرکل 
سازمان ملل خواست سازمان تحت امرش را در ابتکارهای همراه با 

سیاست کاری درباره اوکراین دخیل نکند.
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری تاس، وزارت امور خارجه 
روســیه در بیانیه ای در پی دیدار بین ســرگئی لاوروف، وزیر امور 
خارجه روســیه با آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل در حاشیه 
هفتاد و هشتمین مجمع عمومی ســازمان ملل اعلام کرد، لاوروف 
در این دیدار از گوترش خواست اجازه ندهد نمایندگان ساختارهای 
ســازمان ملل به ابتکارهای سیاسی شــده مربوط به اوکراین وارد 
شــوند.در ادامه بیانیه وزارت امور خارجه روســیه درخصوص این 
دیدار نوشته شد: »مســائل بین المللی مربوطه به سنت همیشگی 
در کنار جوانب گوناگون همکاری بین روسیه و سازمان ملل برجسته 
شدند. )روسیه( از گوترش خواست جلوی کشیده شدن نمایندگان 
ساختارهای سازمان ملل به ابتکارهای سیاسی شده با پیش زمینه 
بحران اوکراین را بگیرد. همچنین ما بر وعده دبیرکل ســازمان ملل 
در خصوص خودداری از شــرکت در ابتکارهایی که شرکت تمامی 

طرف های بحران را در نظر نمی گیرند، تمرکز کردیم.«
وزیر امور خارجه روسیه همچنین خطاب به گوترش بر غیرقابل 
قبول بودن إعمال اســتانداردهای دوگانه در اسناد آمریکا در مورد 

مناطق مختلف تاکید کرد.
در ادامه بیانیه وزارت امور خارجه روســیه آمده است: »وزیر امور 
خارجه روســیه بار دیگر بر لزوم رعایت ســفت و سخت اصل های 
انصاف و مرکزیت که بر طبق بند ۱۰۰ منشــور ســازمان ملل باید 
توسط رهبران و کارمندان این ســازمان جهانی بدون استثنا اجرا 
شوند، تاکید کرد. لاوروف همچنین إعمال استانداردهای دوگانه را 
نسبت به مناطق مختلف در آمارها و دیگر اسناد سازمان ملل را غیر 

قابل قبول دانست.«

رئیس جمهور چین در دیدار با اسد: 
پکن و دمشق برای برقراری روابط شراکت 

استراتژیک تلاش می کنند
تلویزیون رسمی چین از آغاز دیدار بشار اسد و رئیس جمهور چین در پکن 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، تلویزیون رسمی چین اعلام کرد که مذاکرات بشار اسد، 

رئیس جمهور سوریه و شی جینپینگ، رئیس جمهور چین در پکن آغاز شد.
رئیس جمهور چین در دیدار با بشار اسد گفت: چین و سوریه برای برقراری 
روابط شــراکت اســتراتژیک تلاش می کنند. پکن آماده تقویت همکاری با 

سوریه و دفاع مشترک از عدالت بین المللی در سایه بی ثباتی جهان است.
وی گفت: سوریه از اولین کشورهایی است که روابطی را با چین جدید برقرار 
کرد. سوریه همچنین یکی از کشورهایی است که پیش نویس قطعنامه ای را 

برای بازپس گیری کرسی چین در سازمان ملل مطرح کرد.
رئیس جمهور چین در دیدار با اســد: پکن و دمشــق برای برقراری روابط 

شراکت استراتژیک تلاش می کنند
رئیس جمهور چین گفت: روابط سوریه و چین در برابر تغییرات بین المللی 
از 67 سال پیش پایدار بوده است و همچنان دوستی میان دو کشور با گذشت 

زمان ادامه دارد.
وی گفت: روابط شراکت استراتژیک با ســوریه یک تحول سرنوشت ساز 
و مهم در تاریخ روابط دوجانبه در ســایه اوضاع بی ثبات بین المللی است. ما به 
تلاش های مشترک برای تبادل حمایت ثابت میان دو کشور و تقویت همکاری 

برای دفاع از عدالت و صلح بین المللی ادامه می دهیم.
بشار اسد گفت: ما به نقش سازنده چین در عرصه بین المللی امیدواریم و با 
تمام تلاش ها برای تضعیف این نقش مخالفیم. این سفر با توجه به زمان آن و 
شرایط کنونی مهم است چراکه امروزه شاهد جهانی چندقطبی هستیم و این 
اقدام توازن و ثبات را به جهان بازمی گرداند. وظیفه ما این است که از این لحظه 

برای آینده ای درخشان استفاده کنیم.
بشار اسد و رئیس جمهور چین توافق همکاری استراتژیک میان دمشق و 

پکن را امضا کردند

وزیر دفاع ترکیه: 
با عملیات نظامی باکو در قره باغ، امید به 

صلح بلندمدت داریم
وزیر دفاع ترکیه گفت که آنکارا انتظار دارد پس از عملیات نظامی جمهوری 

آذربایجان در قره باغ کوهستانی صلح بلندمدت حاصل شود.
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اســپوتنیک، یاشار گولر، وزیر دفاع 

ترکیه امروز گفت: امید دارم که این وقایع گامی به سوی صلح پایدار باشد.
باکو روز سه شــنبه از آغاز عملیات »ضد تروریســم« در قره باغ خبر داد و 
مدعی شد که ارمنستان در حال تقویت نظامی در این منطقه است و عملیات 
»خرابکارانه« علیه نیروهای جمهوری آذربایجان انجام داده است. ایروان این 
اتهامات را رد کرد و مدعی شد که باکو قصد پاکسازی ارامنه از قره باغ را داشته 

است.
در نهایت وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای گفت که با میانجی گری فرماندهی 
نیروهای حافظ صلح روسیه، توافقی میان طرف آذربایجانی و نمایندگان قره باغ 
مبنی بر توقف کامل درگیری ها حاصل شد. به گفته آنها، اجرای این توافق ها با 

هماهنگی فرماندهی نیروهای حافظ صلح روسیه انجام خواهد شد.
قره باغ منطقه ای اســت در خاک جمهوری آذربایجان که اکثر جمعیت 
آن ارمنی تبار هستند و این روزها درگیری میان ایروان و باکو بر سر آن دوباره 
بالا گرفته اســت. مردم ارمنی تبار منطقه قره بــاغ در ۱۹۸۸ با برگزاری یک 
همه پرسی که مورد تحریم جمعیت آذربایجانی این منطقه واقع شد، خواستار 
استقلال از جمهوری آذربایجان شدند و این دو کشور شوروی سابق در ۱۹۹۲ 

با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی، وارد جنگی تمام عیار شدند.
تا ســال ۱۹۹4، ارمنســتان کنترل منطقه قره باغ و هفت منطقه اطراف 
آن را به دســت گرفت؛ خصوصاً کریدور لاچین که قره باغ را به سرزمین اصلی 
ارمنستان متصل می کرد. دو کشور در مه ۱۹۹4 با میانجی گری روسیه، توافق 
آتش بس امضا کردند. با این وجود، درگیری ها به شــکل خفته ادامه داشــت 
تا اینکه در ســال ۲۰۲۰، در نتیجه جنگ 44 روزه قره باغ، آذربایجان کنترل 

بخشی از قره باغ و هفت ناحیه اطراف آن را دوباره در اختیار گرفت.
بر اســاس توافق صلحی که با میانجی گری روســیه حاصل شد، طرفین 
توافق کردند که اسرا و ســربازان کشته شده را مبادله کنند. ایروان موظف شد 
نیروهایش را تا یکم دسامبر ۲۰۲۰ از مناطق تحت اشغال ارمنستان پیرامون 
قره باغ کوهستانی خارج کند. ارمنستان حدود 75 درصد از سرزمین هایی را که 
پیش از شروع دومین جنگ قره باغ در اختیار داشت، از دست داد. علاوه بر این، 
ارمنستان موظف شد که »امنیت« راه های ارتباطی میان جمهوری آذربایجان 

و برون بوم نخجوان را »تضمین« کند.

ویزای گروهی ایران و روسیه لغو شد
همزمان با سفر یک هیأت گردشــگری از ایران به قفقاز روسیه، لغو روادید 

سفرهای گروهی بین ایران و روسیه به اجرا گذاشته شد.
به گزارش ایسنا، ایران و روسیه توافقنامه ای را به منظور لغو ویزای گروهی 
گردشگری بین دو کشور به اجرا گذاشــتند، که این توافق در تاریخ ۱ جولای 
۲۰۲۱ بسته شده بود و در چارچوب آن، شــهروندان ایران و روسیه می توانند 
بدون ویزا برای اهداف توریستی در گروه هایی از پنج تا پنجاه نفر برای یک دوره 

حداکثر پانزده روزه از کشورهای یکدیگر دیدن کنند.
از همین رو، با سفر یک هیأت گردشگری از ایران به منطقه قفقاز روسیه، این 
توافقنامه برای شهروندان ایرانی رسما به اجرا گذاشته شد. رییس نمایندگی 
بازرگانی سفارت روســیه در ایران نیز  از آغاز سفرهای بدون ویزای نخستین 
گروه های گردشگری ایران به روســیه و بالعکس خبر داد. روز دوشنبه، سوم 
مهرماه ۱4۰۲ نیز با سفر یک هیأت گردشگری از روسیه به شهر بابلسر استان 
مازندران، لغو رسمی روادید سفر گروهی به ایران به اطلاع شهروندان روسیه 

رسانده می شود.
حرمت الಋ رفیعی ـ رییس هیــأت مدیره انجمن صنفــی دفاتر خدمات 
مسافرتی ایران ـ در ســفری که به همراه جمعی از دفاتر خدمات مسافرتی به 
منطقه قفقاز روسیه داشته است، به ایسنا گفت: در ادامه تفاهم نامه ای که در 
خردادماه ۱4۰۲ در حضور وزیر توسعه اقتصاد روسیه با مجموعه گردشگری 
قفقاز و انجمن صنفی دفاتر خدمات مســافرتی ایران امضا شــد، این هیأت 
متشکل از تعدادی از آژانس های مسافرتی ایران بدون ویزا به کشور روسیه وارد 
شد و قرار است با سفر در منطقه قفقاز، ظرفیت های گردشگری بین ایران و این 

منطقه بررسی شود.
او اضافه کرد: با توجه به سفر هیأت گردشگری ایران و روسیه به دو کشور در 
هفته جاری، از این پس گردشگران ایرانی و روسی در قالب تورهای از 5 تا 5۰ نفر 

و از طریق دفاتر خدمات مسافرتی می توانند بدون ویزا به دو کشور سفر کنند.
علی اصغــر شــالبافیان ـ معاون گردشــگری وزارت میــراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ـ نیز اجرای توافقنامه لغو روادید سفرهای گروهی 
بین ایران و روسیه را تایید کرد و به ایســنا گفت که برای اجرای این توافق نامه 
لازم بود آژانس های گردشگری دو کشــور معرفی شوند که از ایران حدود ۸۰ 
آژانس مسافرتی و از روسیه حدود ۱۰۰ آژانس مسافرتی معرفی شده اند که این 

تعداد و عملکرد آن ها هر سال بازنگری می شود.
دیمیتری واخروکوف، معاون وزیر توســعه اقتصادی روسیه نیز حدود دو 
ماه پیش از اجرای به زودی لغو روادید ســفرهای گروهی بین ایران و روسیه 
خبر داده و گفته بود: روسیه بر توســعه مبادلات توریستی دوجانبه با چین، 
ایران و هند متمرکز شده اســت. ما در حال کار روی سفرهای گروهی بدون 
ویزا، ساده سازی پرداخت ها و ســایر زمینه ها برای گردشگران این کشورها و 
همچنین کشورهای عربی هستیم و این یکی از اولویت های استراتژیک امروز 

روسیه است.
توافقنامه لغو روادید ســفرهای گروهی شامل حال ســفرهای انفرادی 
نمی شود. با این وجود، روسیه امکان صدور ویزای الکترونیک را برای سفر به این 
کشور برقرار کرده است. اتباع 55 کشور از جمله ایران می توانند در مدت چهار 
روز کاری، ویزای توریستی را الکترونیکی برای سفر به این کشور دریافت کنند. 
هزینه دریافت ویزای الکترونیک روســیه برای هر نفر حدود 5۲ دلار است که 

برای پرداخت این هزینه به کارت های اعتباری بین المللی نیاز است.

جنوب جهانی، واقعیت ژئوپلیتیک انکارناپذیر

جنوب جهانی، یــک واقعیت 
ژئوپلیتیــک اســت و امــروز در 
حالی که عصر تمرکــز بر رقابت 
قدرت هــای بزرگ و به حاشــیه 
کشــاندن کشــورهای آسیایی، 
آفریقایــی و آمریــکای لاتین به 
سر آمده، نشست مجمع عمومی 
ســازمان ملل بــه تریبونی برای 
شنیده شــدن صداها، اولویت ها 
و نگرانی های کشورهای در حال 

توسعه تبدیل شده است.
بــه گــزارش ایرنــا، در طول 
چند ماه گذشــته، مفهوم جنوب 
جهانــی بر ســر زبان هــا افتاده 
اســت و نشســت اخیــر مجمع 
عمومی ســازمان ملل متحد در 
نیویورک، فرصتــی مغتنم برای 
شــنیده شــدن مطالبه های این 
گروه از کشورها توســط جامعه 
جهانی بــود؛ »جنــوب جهانی 
بــا حمایــت آنتونیــو گوترش 
)دبیرکل ســازمان ملل متحد(، 
صدای خود را در آســتانه مجمع 
عمومی ســازمان ملل بلند کرده 
اســت«؛ »چین اطمینان داد که 
همیشه عضوی از جنوب جهانی 
خواهد بود«، »موضع گیری های 
جنــوب جهانی در قبــال جنگ 
اوکراین«، »گوتــرش از جنوب 
جهانی خواســت، صــدای خود 
را بــرای مبــارزه بــرای جهانی 
کارآمــد بلند کنــد«، »نه ایالات 
متحده و نه چین قــادر به اغوای 
جنــوب جهانی نخواهنــد بود«، 
»رئیس جموری کوبــا، از صدای 
جنوب جهانی در ســازمان ملل 
دفــاع خواهد کــرد«، »فراخوان 
رهبران جنــوب جهانــی برای 
تغییر نظم اقتصــادی جهان«، » 
نیکلاس مادورو )رئیس جمهوری 
ونزوئلا(، حمایت بیشــتر هند و 
چین از کشورهای جنوب جهانی 
را خواستار شد«؛ »جنوب جهانی 
خواســته های خود را در سازمان 

ملل مطرح کرد«.
اکثریــت جنــوب جهانــی را 
)اگــر نگوییم همه( کشــورهای 
آمریــکای لاتین، آفریقا و آســیا 
تشــکیل می دهند که بــه نوعی 
به جهان بســیار پیشــرفته تعلق 
ندارند که از زمــان جنگ جهانی 
دوم، هژمونی خود را بر نهادهای 
بین المللی تحمیل کرده اســت. 
جنوب جهانی، کشورهایی را نیز 
شامل می شــود که ممکن است 
به بلوک های دیگــری هم تعلق 
داشته باشــند؛ همچون برزیل، 
آرژانتین و مکزیــک در آمریکای 
لاتین؛ آفریقــای جنوبی، نیجریه 
و مصــر در آفریقا و البتــه هند و 

اندونزی در آسیا.
بــه گــزارش تارنمــای مرکز 
 El( تحقیقاتی ال اوردِن موندیال
Orden Mundial(، جنوب 

جهانی در حال ارتقــای جایگاه 
خود در نظام بین المللی اســت. 
این گروه متشکل از 77 کشور در 
حال توســعه در آمریکای لاتین، 
آفریقا و آسیا، ۱7 درصد از تولید 
ناخالــص داخلــی و 6۱ درصــد 
از جمعیــت جهــان را تشــکیل 
می دهــد. همچنیــن ۳۹ درصد 
از اعضای ســازمان ملل متحد را 

نمایندگی کرده و در مجموع، 7۱ 
درصد از آرای مــورد نیاز برخی 
نهادها مانند مجمع عمومی برای 
تصویــب قطعنامه ها را تشــکیل 
می دهد. عــلاوه بر ایــن، برخی 
اعضــای آن همچــون برزیل که 
ریاست هجدهمین اجلاس سران 
جــی۲۰ را بر عهــده دارد، نقش 
مهمــی در ژئوپلیتیک جهان ایفا 

می کنند.
جنگ  و  جهانــی  جنوب 

اوکراین
مســئله جنــگ اوکرایــن از 
بین المللی  جملــه موضوعــات 
اســت که نقش جنــوب جهانی 
را بســیار برجســته کرده است. 
تعــداد زیــادی از دولت هــای 
جنــوب جهانی در قبــال جنگ 
اوکراین، موضــع بی طرفی را در 
پیش گرفته انــد و در محکومیت 
روســیه از غرب پیروی نکرده اند. 
رهبرانی همچــون نارندرا مودی 
و لولا داسیلوا نخســت وزیر هند 
و رئیس جمهوری برزیــل نیز از 
جمله کســانی بوده اند که تمایل 
خــود بــرای میانجیگــری در 
مناقشه میان اوکراین و روسیه را 

ابراز کرده اند.
کشــورهای جنوب جهانی، از 
تریبون نشســت مجمع عمومی 
ســازمان ملل نیــز بــرای ابراز 
نظــرات خــود پیرامــون جنگ 
اوکراین اســتفاده کردند و نکته 
حائــز اهمیــت اینکــه در حالی 
که کشــورهای ثروتمند، جنگ 
را تضــاد منافــع ژئوپلیتیکــی 
می دانند، کشورهای کم درآمدتر 
به صورت مســتقیم با پیامدهای 
ناشــی از جنگ همچون افزایش 
قیمت مواد غذایی و انرژی مواجه 

شده اند.
گوستاوو پترو رئیس جمهوری 
کلمبیا در سخنرانی روز دوشنبه 
خود گفت: من پیشنهاد می کنم 
جنگ را پایــان دهیم تــا زمانی 
برای نجات خود داشــته باشیم. 
پیشنهاد می کنم که سازمان ملل 
در سریع ترین زمان ممکن برای 
برگزاری دو کنفرانــس صلح در 
مورد اوکراین و فلســطین اقدام 
کند. وی در انتقاد از رویکرد غرب 
گفــت: فراموش کرده انــد که به 
همان دلایلی که به موجب آن ها 
از زلنســکی )رئیس جمهــوری 
اوکرایــن( دفــاع می کننــد، به 
همان دلایــل باید از فلســطین 

دفاع کرد.
لولا داسیلوا نیز پیشنهاد خود 
برای برقراری مذاکــرات صلح را 
تکرار کرد و گفت: مــا باید برای 
ایجاد فضایی برای مذاکره تلاش 
کنیم. هیچ راه حلی اگر مبتنی بر 
گفت وگو نباشــد پایدار نخواهد 

بود.
اصلاح  و  جنوب جهانــی 

نظام بین المللی
جنــوب جهانــی همچنین به 
دنبال اصلاح نظــام بین المللی به 
معنای نهادهای ایجاد شــده در 
پی جنگ جهانــی دوم همچون 
سازمان ملل متحد و سازمان های 
مالی برتون وودز اســت. یکی از 
مهم تریــن خواســته های برخی 

از این کشــورها، افزایــش تعداد 
اعضــای دام شــورای امنیــت 
ســازمان ملل متحد بــا حق وتو 
اســت. باید یادآور شــد که فراتر 
از کشــورهای جنــوب جهانــی 
همچون برزیــل، هند، اندونزی و 
نیجریه، کشورهایی خارج از این 
دسته بندی همچون ژاپن و آلمان 
نیز کرسی دائم در شورای امنیت 

را خواستار هستند.
در میان خبرهــای مربوط به 
جنوب جهانی، ایده اســتفاده از 
ارزهای دیگر به عنــوان ارزهای 
ذخیره در جهان عــلاوه بر دلار و 
یورو نیز ســر و صــدای زیادی به 
پا کرده اســت. هر چند عملیاتی 
شــدن این طــرح در بلند مدت 
میســر خواهد بود، شــماری از 
کشــورهای جنوب جهانی مانند 
آرژانتین و برزیل، استفاده از یوان 
چیــن در مبادلات خــود را آغاز 

کرده اند.
تلاش هایی بــرای جایگزینی 
موسســات برتون وودز از طریق 
ایجاد پروژه هــای جدید از جمله 
بانک توســعه بریکس مستقر در 
شانگهای به ریاست دیلما روسف 
رئیس جمهوری ســابق برزیل یا 
بانک ســرمایه گذاری زیرساخت 
آسیا که توســط چین ایجاد شده 

نیز در حال انجام است.
کانــل  دیــاز  میــگل 
رئیس جمهوری کوبــا در جریان 
سخنرانی خود در مجمع عمومی 
ســازمان ملل، ایجاد یک قرارداد 
جهانــی جدیــد در مواجهــه با 
اقتصادی کشورهای  چالش های 
جنوب بــه دلیــل نابرابری های 
سیستم مالی را خواستار شد.لولا 
داســیلوا نیز در جریان سخنرانی 
در اجلاس جــی77+ چین که در 
هاوانا، پایتخت کوبا برگزار شــد، 
بــا انتقــاد از حاکمیــت جهانی 
ســازمان ملل، سیســتم برتون 
وودز و ســازمان تجارت جهانی 
گفــت: متاســفانه بســیاری از 
خواســته های ما هرگــز برآورده 

نشده  است
وی افــزود: حکومــت جهانی 
نامتقارن باقی می ماند. ســازمان 
ملــل، سیســتم برتــون وودز و 
ســازمان تجارت جهانی، اعتبار 
خود را از دســت می دهنــد. ما 
نمی توانیــم خودمان را تقســیم 
کنیم. مــا باید یک چشــم انداز 
مشــترک ایجــاد کنیــم کــه 
نگرانی هــای کشــورهای کــم 
درآمد و متوسط و همچنین سایر 
گروه های آســیب پذیر را در نظر 

بگیرد.
داسیلوا یادآور شد که جی77، 
نماینــده 7۹ درصــد از جمعیت 
جهــان و 4۹ درصــد از تولیــد 
ناخالــص داخلی جهانی اســت، 
به همین دلیل ضروری اســت که 
ناهنجاری های تجــارت جهانی 
افشــا شــده و از ســاختن نظم 
اقتصادی بین المللی جدید دفاع 

شود.
جنوب جهانی واقعیتی در 

برابر نگاه غربی و اروپامحور
تارنمــای تحلیلــی پولیتیکا 
اکستریور اســپانیا در گزارشی 

با عنوان »جنــوب جهانی یک 
واقعیــت ژئوپلیتیکی اســت« 
نوشت: اتحادیه اروپا که در یک 
نگاه غربی و اروپامحور به جهان 
گرفتــار شــده، هنــوز متوجه 
نشــده اســت که نیاز به تغییر 
اساســی رویکرد خود نسبت به 
کشورهای در حال توسعه دارد. 
سیاستگذاران اروپایی با تمرکز 
بر رقابــت قدرت هــای بزرگ، 
کشورهای آســیایی، آفریقایی 
و آمریکای لاتین رابه حاشــیه 
راندنــد. آن ها صرفــاً بازارهای 
جذاب، مقاصد ســرمایه گذاری 
و تأمین کننــدگان مــواد خام 
بودنــد، در حالی کــه صداها، 
اولویــت هــا و نگرانی هــای 
کشــورهای در حال توســعه 
عمدتا در نظــم بین المللی که 
توسط غرب ســاخته و رهبری 

می شد شنیده نمی شد.
در اجــلاس پیشــین گروه 
هفت که در هیروشیما برگزار 
شــد، ایــن واقعیت روشــن 
شــد که جنــوب جهانــی در 
حــال حرکت در دســتور کار 
بین المللــی اســت و رهبران 
می کننــد  تــلاش  غربــی 
کشــورهای در حال توســعه 
را مجبور بــه دوری از روابط با 
روســیه و چین به نفــع روابط 
نزدیک تــر بــا غــرب کنند. 
بســیاری از سیاســت گذاران 
اروپایــی در محافل خصوصی 
بــه ضــرورت تغییــر اذعان 
می کننــد، با این حــال، ترک 
عادت هــای قدیمی ســخت 
اســت. همان طور که صحبت 
از ایجاد »مشارکت های برابر« 
با کشــورهای در حال توسعه، 
به ویــژه در آفریقــا مطــرح 
اســت، دسترســی به مزایای 
تجاری و کمک هــای اتحادیه 
اروپا با روایت های ســاده »ما 
و آن ها« کــه در رویکردهای 
شرق شناسی و پسااستعماری 

گنجانده شده، مواجه است.
بــه ایــن ترتیــب، مذاکرات 
کشورهای شــمال با کشورهای 
در حــال توســعه، در حالــی بر 
موضوعاتی مانند توقف مهاجرت 
غیر قانونــی و مبارزه با فســاد و 
موعظه هایی با لحن تند در مورد 
حقوق بشــر متمرکز اســت که 
برای گوش دادن به خواســته ها 
و پاســخگویی به نیازهای جنوب 
جهانی بــرای اصــلاح نهادهای 
چندجانبــه یا اجرای ســریع تر 
اهداف توسعه پایدار سازمان ملل 
و یا حذف نابرابری های جهانی از 
جمله دسترســی به واکسن های 
کوویــد-۱۹ زمــان کافی صرف 

نمی شود.
در پایان باید خاطر نشان کرد 
که جنگ اوکراین در حالی نقطه 
عطفی در گــذار جهــان از عصر 
تک قطبی به جهــان چند قطبیِ 
غرب زدایی شــده را رقــم زد که 
تلاقی این مسئله با سایر بحران ها 
همچون همه گیــری کووید-۱۹ 
و بحران آب وهوایی باعث شــد تا 
فاصله گرفتن جنــوب جهانی از 

غرب بیش از پیش آشکار شود.
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یک کارشناس ارشــد انرژی گفت: 
پیش بینی اینکــه قیمت نفت به بالای 
۱۰۰ دلار هم برسد دور از ذهن نیست 
اما در هر حال فاکتورهایی که بتوانند 
قیمت ها را بــرای انتخابــات کنترل 
کننــد، داســتان را تاحــدی عوض 

می کند.
سیدمهدی حســینی در گفت وگو 
با خبرنگار اقتصــادی ایلنا، در ارزیابی 
صادرات نفت بیشتر از ســوی ایران و 
احتمال چراغ ســبز امریکا و یا کاهش 
تولید عربســتان و روســیه و باز شدن 
فضا برای کشور ما اظهار داشت: اکنون 
امریــکا وارد فاز انتخابات می شــود و 
برای آنها قیمت سر پمپ بنزین فاکتور 
مهم اســت در حالی که بــرای اوپک و 
اوپک پلاس قیمت بالا قابل قبول است. 
بنابراین دولت امریکا علاقمند است که 
قیمت  نفت حداقل تــا انتخابات پایین 
بماند تــا قیمت هــا در پمپ بنزین ها 
صعودی نشود، از طرفی هم باید گفت 
امریکا دچار پارادوکس اســت از یک 
ســو به خاطر انتخابات قیمت پایین را 
می خواهد و از ســوی دیگر اگر قیمت 
پایین بمانــد تولیدات گران شــیل و 
خلیج مکزیک دچار مشــکل خواهد 

شد. بنابراین سیاســت موقت امریکا 
برای انتخابات است و به ما نیز تاحدی 
فرصت داده شــده کــه بتوانیم نفت 
خودمــان را وارد بازار کنیــم که البته 
نفت ایران کاهش تولیدی که روســیه 
و عربســتان اعمال کردند را نمی تواند 
درست جبران کند اما تاحدی تعدیل 

می کند.
وی با یادآوری اینکــه تلاش برای 
کاهــش دادن قیمت نفت از ســوی 
امریکا بیشتر مســئله انتخاباتی است، 
افزود:  این رویه تداوم ندارد و  مقطعی 
است، البته اگر در ایران توافق صورت 
گیرد، اوضاع متفاوت است اما اگر وضع 
به شکل امروز باشد تصور نمی کنم که 
بعد از انتخابات امریکا تداوم داشــته 
باشــد، زیرا قیمت ها افت زیاد داشته 
باشد تولیدات شــیل امریکا که ۳۰ تا 
6۰ دلار هزینــه دارد و باتوجــه بــه 
اینکه بخش خصوصــی در پروژه های 
برداشــت از شــیل فعال هســتند، 
تولیــد را متوقف می کننــد. بنابراین 
مقطع انتخابات امریکا اســت و برخی 
ریلکسیشــن هم برای ایــران در نظر 
گرفته اند به طوری که اتفاقاتی هم در 
زمینه انتقال ارز به ایران صورت گرفته 

است.
این کارشناس ارشــد حوزه انرژی 
درباره بازارهای افزایش صادرات نفت 
ایران گفــت: در بازارهایی مثل ایران و 
روسیه که شفاف نیســتند، همه نوع 
اتفاق ممکن اســت بیفتد، فعلا بیشتر 
صادرات ما به چین است، این کشور از 
سوی دیگری سهم زیادی از بازار خود 
را به روسیه و عربســتان نیز داده و این 
گاهی موجب نگرانی اســت که چگونه 
این کشورها تا به این میزان سهم دارند 
و ما هم ســهم خوبی داریم. درســت 
اســت که مصرف چین بالاست اما این 
تحولات هــم خیلی قدیمی نیســت، 
یعنی روسیه بعد از تحریم از بازار اروپا 
به سمت بازارهای شرق آسیا متمرکز 
شــد که یکی از بازارها چین اســت و 
بسیار بیشــتر از حجم صادراتی ما به 
این کشــور نفت می فروشد، عربستان 
نیز بازار را متنوع و از شــیوه ســنتی 
عبور کــرده و به یــک از بازارهایی که 
رفته چین است. بنابراین باید سهمی 
گرفتــه باشــد و این موجــب نگرانی 
است که ســهمی از بازار ما رفته باشد 
و ما مجبوریــم بازارهای دیگر از جمله 
هند را داشــته باشیم، شــاید در بازار 

غیرشفاف باتوجه به انتخابات امریکا به 
ما فرصت داده باشند که بتوانیم به اروپا 
صادرات داشته باشــیم یعنی بخشی 
از نفت امریکا به جــای ورود به اروپا در 
خود امریکا پالایش شــود و در مقابل 

نفت بیشتری از ایران روانه اروپا شود.
وی در پیش بینــی تغییر قیمت ها 
خاطرنشــان کــرد: در دروان کرونــا 
قیمت ها منفی شــد اما بعــد از کرونا 
کشــورهایی که رشــد اقتصادی شان 
کاملا متوقف شده بود شروع به جبران 
کردند و می بینیم نرخ رشــد اقتصادی 
دنیا به بالای ۳ تا 4 درصد رسید، یعنی 
اینکه ســالانه نزدیک ۲ میلیون بشکه 
تقاضا بیشتر شــده و این تقاضا باید از 
جایی جبران شــود، قیمت ها اکنون 
در شــرایط UP&DOWN است 
و برحســب وقایع بازار تغییر می کند، 
در حال حاضر قیمــت برنت بالای ۹۰ 
دلار اســت و با فصل ســرما که تقاضا 
بالا مــی رود، پیش بینی اینکه به بالای 
۱۰۰ دلار هم برسد دور از ذهن نیست 
اما در هر حال فاکتورهایی که بتوانند 
قیمت ها را بــرای انتخابــات کنترل 
کننــد، داســتان را تاحــدی عوض 

می کند.

ماجرای افزایش صادرات نفت ایران؛

 از پمپ بنزین های امریکا تا بازار مبهم چین
وزیر نفت :

رتبه نخست گروه نفت در میان بخش های 
اقتصادی کشور 

وزیر نفت گفت: گروه نفت با کســب ۱6.4 درصد  رشــد 
اقتصادی، در بهار امســال  رتبه نخست را در میان بخش های 

مختلف اقتصاد کشور به دست آورد.
به گزارش ایســنا، جواد اوجی در صفحه خــود در توییتر 
نوشت: علیرغم تشدید تحریم های ظالمانه و به پشتوانه لطف 
الهی و تلاش های شــبانه روزی جهادگران صنعت نفت، در 
فصل اول سال »مهار تورم، رشــد تولید«، گروه نفت با کسب 
۱6.4 درصد  رشد اقتصادی،  رتبه نخست را در میان بخش های 
مختلف اقتصاد کشور به دست آورد و به منویات رهبر معظم 

انقلاب جامه عمل پوشانید.

سخنگوی صنعت برق خبر داد:
افزایش ظرفیت تولید برق به ۱۲۰ هزار 

مگاوات تا پایان برنامه هفتم
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: لایحه 
برنامه هفتم توسعه افزایش ۱۲۰ هزار مگاوات ظرفیت منصوبه 
نیروگاهــی را مدنظر قرار داده کــه امیدواریم مجلس لایحه 

دولت را تغییر ندهد و آن را تصویب کند.
»مصطفی رجبی مشهدی« در گفت وگو با ایرنا افزود: آنچه 
که مسلم است در لایحه برنامه هفتم توسعه نیازهای صنعت 

برق دیده شده است.
وی ادامه داد: امید می رود کــه نمایندگان مجلس اعتماد 
کرده و رای به درخواســت هایی که صنعت برق در این لایحه 

داشته است، بدهند.
سخنگوی صنعت برق بخشی از نیازها را در بخش گواهی 
صرفه جویی و توســعه تجدیدپذیرها برشــمرد و گفت: به 
این  ترتیــب و با تصویب همــان لایحه داده شــد، بتوانیم از 

ظرفیت های داخلی کشور برای این مسائل استفاده کنیم.
رجبی مشهدی خاطرنشان کرد: این امور به خوبی در لایحه 
دولت پیش بینی شده ولی باید منتظر ماند و دید کمیسیون 
تلفیق آن چیزی که بیرون می دهــد و در اختیار مجلس قرار 

می دهد، چه خواهد شد و بعد باید مورد مداقه قرارداد.
وی بیان کرد: فکــر می کنیم اگر آن چیــزی که در لایحه 
بود پیش برود، نتیجه اش به نفع همــه خواهد بود؛ زیرا باید تا 
پایان برنامه هفتم به حدود بیش از ۱۲۰ هزار مگاوات ظرفیت 

منصوبه نیروگاهی کشور برسیم.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: بخشــی از این ظرفیت از 
توسعه تجدیدپذیرها است که حدود 7 هزار تا ۱۰ هزار مگاوات 

خواهد بود.
رجبی مشهدی گفت: همچنین بخشی از طریق افزایش 
بازدهی نیروگاه های موجود به واســطه از مدار خارج شــدن 
نیروگاه های فرسوده و جایگزینی آنها با نیروگاه های بازده بالا 

محقق خواهد شد.

زمستانی بدون خاموشی خواهیم داشت
مدیرعامل شــرکت برق منطفه ای تهران گفت: تابستان 
امســال بدون اعمال خاموشــی برنامه ریزی شده در بخش 
خانگی سپری شد و برنامه ریزی شــده تا زمستان هم بدون 

خاموشی برای مشترکان خانگی و صنعتی داشته باشیم.
به گزارش ایســنا، حبیب قراگوزلو در حاشــیه برگزاری 
مسابقات قرآن و نماز کارکنان وزارت نیرو در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه تابستان امســال تابستان سخت و خیلی گرمی 
بود و تا امروز کم و بیش گرما ادامه داشت، اظهار کرد: با وجود 

گرمای هوا تامین برق به خوبی انجام شد.
وی افزود: تابســتان امســال بدون اعمال هیچ خاموشی 
برنامه ریزی شده برق پایدار برای مشترکان تامین شد. برخی 
خاموشــی های جزئی داشــتیم که به دلیل برخی حوادث 

طبیعی بود که در اسرع وقت رسیدگی شد.
قراگوزلو با اشــاره به همکاری صنایع تهران با صنعت برق، 
گفت: مدیریت مصرف در بخش صنعت اعمال شد و توانستیم 

با تدابیر لحاظ شده تابستان را پشت سر بگذاریم.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای تهران با بیان اینکه برای 
زمستان امسال برنامه ریزی خوبی برای تامین صورت گرفته 
است، گفت: ذخیره سازی سوخت به خوبی تاکنون انجام شده 

و این امر تا آذرماه ادامه خواهد داشت.
قراگوزلو با اشاره به قطعی های برق نقطه ای در تهران گفت: 
امسال در بخش خانگی با کمترین میزان خاموشی از تابستان 
عبور کردیم و به جــز موارد محدودی که قطعــی رخ داد و به 
سبب حوادث شبکه بوده، هیچ خاموشی برنامه ریزی شده در 

تهران نداشتیم.
وی با اشاره به تامین برق مترو تهران به ویژه مترو پرند گفت: 
از سال گذشته نشست هایی داشــتیم و باید برای تامین برق 
مترو پرند، تقویتی را در یکی از پســت های انتقال آن منطقه 
انجام دهیم. در خصوص تامین مالــی اتفاقات خوبی افتاده و 
تامین برق اولیه انجام شده است تا مترو بتواند خدمت رسانی 
داشته باشد. تا قبل از اوج بار ســال آینده تقویت پست انجام 

می شود که برق مطمئن و پایداری برای مترو پرند تامین شود.

مدیرعامل شرکت روسی: اوپک پلاس در 
صورت کمبود نفت وارد عمل می شود

مدیرعامل یک شرکت نفتی روســی گفت: تولیدکنندگان گروه 
اوپک پلاس در صورت روبرو شــدن بازار نفت جهانی با کمبود، اقدام 

خواهند کرد.
به گزارش ایســنا، اوپک و متحدانش که بــه اوپک پلاس معروف 
هستند، در سال ۲۰۲۲ با محدودیت عرضه داوطلبانه برای حمایت 
از قیمت ها، موافقت کردند. پس از آن که عربستان سعودی و روسیه، 
کاهش عرضه اضافی جمعا ۱.۳ میلیون بشــکه در روز را تا پایان سال 
۲۰۲۳ تمدید کردنــد، قیمت نفت برنت ماه میــلادی جاری، برای 
نخستین بار در سال میلادی جاری، به مرز ۹۰ دلار در هر بشکه صعود 

کرد.
بعضی از تحلیلگران و موسساتی مانند آژانس بین المللی انرژی بر 
این باورند که تمدید کاهش عرضه اوپک پلاس تا پایان سال ۲۰۲۳، به 

معنای کمبود شدید عرضه در بازار تا پایان سه ماهه چهارم است.
الکساندر دیوکوف، مدیرعامل شرکت »گازپروم نفت« اظهار کرد: 
اگر وضعیت کمبود نفت پیش بیاید، اوپک پلاس متناسب آن اقدام 
کرده و حجم عرضه نفت به بازار را افزایش می دهد. وی همچنین گفت: 
افزایش پیشنهادی تعرفه صادرات سوخت روسیه تنها می تواند یک 

تاثیر موقتی در مقابله با کمبود سوخت در بازار داخلی داشته باشد.
به گفته منابع آگاه، دولت روســیه ســرگرم بررسی اعمال تعرفه 
صادرات ۲5۰ دلار در هر تن روی همه محصولات نفتی از اول اکتبر تا 

ژوئن سال ۲۰۲4 است تا با کمبود داخلی سوخت مقابله کند.
بر اســاس گزارش رویترز، مدیرعامل »گازپروم نفت« در حاشیه 
کنفرانسی در ســیبری غربی، گفت: بازار نفت جهانی متوازن بوده و 

قیمت نفت، منصفانه است.

معاون حقوقی و امور مجلس
 وزیر نیرو؛

امسال برای نخستین بار رشد 
مصرف برق صنایع از خانگی پیشی 

گرفت
معاون حقوقی، امور مجلس و پشــتیبانی وزیر 
نیرو گفت: امســال برای نخســتین بار در تاریخ 
جمهوری اسلامی ایران رشــد مصرف برق صنایع 

از بخش خانگی بیشتر شد.
به گــزارش ایرنــا، احمد حیدری در حاشــیه 
برگزاری هفدهمین دوره مســابقات قرآن و نماز 
کارکنــان وزارت نیــرو در محل بــرق منطقه ای 
تهران و در جمع خبرنــگاران افزود: همواره بخش 
صنعت درصــدی از برق خانگی را مورد اســتفاده 
قرار می داد کــه کمتر از برق بخــش خانگی بود. 
امســال برای نخســتین بار این روند تغییر کرد و 
بخش صنعت که بخش تولید کشــور است با رشد 

خوب مصرف برق روبرو شد.
معاون حقوقی، امورمجلس و پشــتیبانی وزیر 
نیرو خاطرنشــان کرد: وزارت نیرو یک وزارتخانه 
تخصصی اســت که خدمات آب و برق و فاضلاب را 

که نیاز جامعه است در اختیار مردم قرار می دهد.
حیدری گفت: ارائه ایــن خدمات هم به صورت 
لحظه ای صورت می گیرد و ایــن خدمات به گونه 
ای نیســتندکه بتوان آنها را به زمان های دیگری 
موکول کرد. خدمات وزارت نیرو در لحظه و بدون 

معطلی صورت می گیرد.
وی خاطرنشان کرد: سال های ۱4۰۱ و ۱4۰۲ 
در زمینه خدمت رسانی برق با وجود آنکه در سال 
۱4۰۰ از اردیبهشــت ماه خاموشی در همه بخش 
ها ایجاد شد ولی امسال چنین مساله ای رخ نداد. 
با روی کار آمدن دولت ســیزدهم و تفکر قرآنی و 
جهادی این دولت سبب شــد برق هیچ بخشی از 

کشور قطع نشود.
حیدری ادامــه داد: علاوه بر قطع نشــدن برق 
بخش خانگی، رشد مصرف در بخش صنایع اتفاق 
افتاد که ســبب شد قیمت ســیمان، فولاد و سایر 

صنایع مصرف کننده برق افزایش نیابد.
معاون حقوقی، امور مجلس و پشــتیبانی وزیر 
نیرو به برگزاری هفدهمین دوره مسابقات قرآنی 
وزارت نیرو اشاره کرد و گفت: امسال این مسابقات 
در سطح فرزندان کارکنان وزارت نیرو برگزار شد 

و 6 هزار و 6۰۰ نفر در آن شرکت کردند.
حیدری افزود: امروز ۳6۰ نفر در این مسابقات 
شــرکت کرده و تعدادی هم موفق به کسب رتبه 

شدند.
وی برگزاری این مســابقات را با هدف افزایش 
روحیه قرآنی و جهادی کارکنان وزارت نیرو برای 
ارائه خدمت بهتــر توصیف کرد و گفت: شــورای 
فرهنگی وزارت نیرو فعالیت های جهادی و قرآنی 
بســیاری دارد و در اربعین امسال نیز فعالیت های 

خوبی انجام داد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز:
شبکه گاز استان های واقع در 
انتهای شبکه گازرسانی تقویت 

می شود
مدیرعامــل شــرکت ملــی گاز گفــت: برای 
تقویت شبکه گاز اســتانهایی که در انتهای شبکه 
گازرســانی قراردارند پروژه هــای خوبی تعریف 

شده است.
به گــزارش ر ایرنــا مجید چگنی در حاشــیه 
آغاز عملیات اجرایی خط دوم انتقال گاز اســتان 
اردبیل) چلوند- اردبیــل( گفت: این پروژه یکی از 
پروژه های بســیار مهم شــرکت ملی گاز است که 
هم حجــم گاز ورودی به اســتان افزایش خواهد 
یافت و قدرت انعطاف عملیاتی شــرکت گاز را در 

استان افزایش خواهد داد.
وی اضافه کرد: این پــروژه به طول 55 کیلومتر 
با اعتباری بالغ بر ۱4 هزار میلیارد ریال ظرف یک 
ســال آینده به بهره برداری خواهد رســید، نقش 

خوبی در توسعه صنعت استان هم خواهد داشت.
مدیرعامل شــرکت ملــی گاز همچنین گفت: 
بــرای تقویــت شــبکه گاز اســتان های واقع در 
انتهای شــبکه در شــمال شرق و شــمال غرب 
کشور پروژه های بســیار خوبی تعریف شده است 
و شرکت مهندسی و توسعه گاز متولی اجرای این 

طرحهاست.
وی با بیــان اینکه امیدواریــم بتوانیم با اجرای 
این پروژه دیــن خود را بــه اســتان ولایتمدار و 
شهیدپرور اردبیل ادا کنیم، گفت: برای گاز رسانی 
برای روستاهای استان های محروم که از متوسط 
کشوری عقب هســتند، پروژه های خوبی تعریف 

شده است.
چگنی در پاســخ به ســوالی در خصوص اقلیم 
اســتان اردبیل و محاســبه آن در تعرفه ها گفت: 
با توجه به اقلیم های تعریف شــده اردبیل در اقلیم 
یک و شاید بخش هایی از اســتان در اقلیم دو قرار 
دارد.مدیرعامل شرکت ملی گاز اظهار کرد: طبق 
قــراردادی که با پژوهشــگاه هواشناســی داریم 
مجددا تمام اقلیم ها در کشــور بازنگری می شود 
و تعرفه ای که مربوط به اقلیم یک در تمام استانها 

اعمال می شود شامل ایین استان هم خواهد شد.
وی همچنین در پاسخ به ســوالی در خصوص 
طرح تعویض بخاری های پربــازده با بخاری های 
کم بــازده گفت: شــرکت ملی گاز طبــق تکلیف 
شــورای اقتصاد موظف شده اســت چهار میلیون 
۱۰۰ هزار دســتگاه بخاری پربــازده را با بخاری 

های کم بازده تعویض کند.
چگنی اضافه کرد: فراخــوان اجرای این طرح 
صادر شده اســت و چندین شــرکت در فراخوان 
شرکت کرده و فرمها را پر کردند و ما امیدواریم در 

زمان کوتاهی این طرح را اجرا کنیم.
به گفته مدیر عامل شــرکت ملــی گاز به ازای 
میزان صرفه جویی به ســرمایه گــذار حواله گاز 

داده می شود تا بازگشت سرمایه محقق شود.
وی اضافــه کرد: اولویــت اول در اجــرای این 
طرح خانوارهای تحت پوشــش کمیته امداد امام 
خمینی و بهزیســتی اســت و به تدریج برای سایر 

مشترکین اجرا خواهد شد.
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روسیه بزرگترین صادرکننده نفت به چین ماند
آمار رسمی نشان داد روســیه با وجود کاهش تخفیف 
قیمت فروش و صــادرات، در ماه اوت همچنان بزرگترین 

تامین کننده نفت چین ماند.
به گزارش ایسنا، آمار اداره کل گمرک چین نشان داد 
واردات نفت از روسیه شــامل واردات از طریق خط لوله و 
دریا، در اوت ۲6 درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
افزایش یافت و به ۱۰.54 میلیون تن معادل ۲.4۸ میلیون 
بشکه در روز رسید که دومین رکورد بالا بود. واردات نفت 
از روسیه در هشت ماه نخست ســال ۲۰۲۳، یک چهارم 
بالاتر از مدت مشابه ســال ۲۰۲۲ بود و به 7۱.۲۱ میلیون 

تن رسید.
واردات نفت چین از عربستان ســعودی در اوت، ۸.۰۱ 
میلیون تن معادل ۱.۸۹ میلیون بشکه در روز بود که 5.5 
درصد در مقایسه با اوت سال گذشته کاهش داشت اما در 
مقایســه با 5.65 میلیون تن در ژوئیه، افزایش نشان داد. 
صادرات نفت عربستان سعودی به پالایشگاه های آسیایی 
تحت تاثیر قیمت فروش بالاتر، محدود شده است. قیمت 

فروش گرید نفتی ســبک عرب لایت به پالایشگاه های 
آسیایی، در اوت ۲۰ ســنت افزایش یافت و سه دلار و ۲۰ 
سنت در هر بشــکه، بالاتر از قیمت پایه نفت عمان/دوبی 

تعیین شد.
کاهش تولید یکجانبه یک میلیون بشکه در روز توسط 
عربستان سعودی در اوت، تا پایان سال ۲۰۲۳ تمدید شد. 
در این بین، مسکو هم متعهد شــد صادرات نفت خود را 
در اوت به میزان 5۰۰ هزار بشــکه در روز کاهش می دهد 
و ســپس اعلام کرد کاهش صادرات به میزان ۳۰۰ هزار 

بشکه در روز را تا پایان سال ۲۰۲۳ ادامه خواهد داد.
محدودتر شدن عرضه و تقاضای بالای پالایشگاه های 
هندی و چینی، باعث شده اســت تخفیف قیمت فروش 
نفت روسیه به شدت کاهش پیدا کند. نفت اسپوی روسیه 
برای تحویل در اوت، چهار دلار در هر بشــکه نســبت به 
قیمت نفت برنت، ارزانتر بود که در مقایســه با شش دلار 
در ژوئیه و هشت دلار و 5۰ سنت در مارس، کاهش نشان 

می دهد.

پالایشگاه های چینی از معامله گران واسطه برای امور 
ارسال و بیمه محموله های نفت روسیه استفاده می کنند تا 

از نقض تحریم های غربی، اجتناب کنند.
واردات نفــت از مالــزی کــه معمولا محــل انتقال 
محموله های نفــت تحریمی اســت، در اوت، 7۰ درصد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافت و به 5.7۳ 
میلیون تن معادل ۱.۳5 میلیون بشکه در روز رسید و این 
کشور را به سومین تامین کننده بزرگ نفت چین پس از 

روسیه و عربستان سعودی تبدیل کرد.
واردات نفت چین از آمریکا در اوت، به حدود 4۰۰ هزار 
تن در مقایسه با واردات صفر در مدت مشابه سال ۲۰۲۲ 
رسید و حجم واردات از این کشور از ابتدای امسال تاکنون 
را به ۹.۸5 میلیون تن رســاند که بیش از دو برابر یک سال 

پیش است.
بر اساس گزارش رویترز، عراق با صادرات 5.۳7 میلیون 
تن نفت به چین، در رتبه چهارم و آنگولا با صادرات 4.۱7 

میلیون تن، در رتبه پنجم قرار گرفت.

قیمت نفــت پس از این که روز گذشــته 
بزرگترین کاهش در یک ماه اخیر را متحمل 
شــد، در اوایل معاملات روز پنجشنبه بازار 
آسیا تحت تاثیر انتظارات برای افزایش نرخ 

بهره آمریکا، کاهش یافت.
به گزارش ایســنا، بهــای معاملات نفت 
برنت بــرای تحویل در نوامبر، با 67 ســنت 
معــادل ۰.7۲ درصد کاهش، بــه ۹۲ دلار و 
۸6 سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا 7۱ سنت 
معادل ۰.7۹ درصد کاهــش یافت و به ۸۸ 
دلار و ۹5 در هر بشکه رسید که پایین ترین 

رکورد از ۱4 سپتامبر بود.
تحلیلگــران موسســه مالــی ING در 
یادداشــتی برای مشــتریان خود نوشتند: 
همان طور که انتظار مــی رفت، فدرال رزرو 
در نشســت دیروز کمیته بازار آزاد فدرال، 
نرخ بهــره را بدون تغییر نگه داشــت. با این 
حال، موضع بانــک مرکزی آمریــکا برای 
افزایش نــرخ بهره، دارایی های پرریســک 

مانند نفت را تحت فشار نزولی قرار می دهد.
فــدرال رزرو آمریــکا پس از نشســت 
سیاستگذاری خود، نرخ بهره را بدون تغییر 

حفظ کرد، امــا یک دور افزایــش نرخ بهره 
تا پایان ســال ۲۰۲۳ را پیش بینی کرد که 
می تواند رشد اقتصادی و تقاضای کلی برای 

سوخت را کاهش دهد.
این موضع، به افزایش ارزش دلار آمریکا 
بــه بالاترین حد خــود از اوایل مــاه مارس 
تاکنون منتهی شد و فشــار نزولی بر قیمت 
نفت وارد کرد. دلار قوی تر معمولا کالاهایی 

مانند نفت را بــرای خریدارانی که از ارزهای 
دیگر استفاده می کنند، گران تر می کند.

بازارهای انرژی بــه گزارش هفتگی اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا )EIA( که نشان داد 
ذخایر نفت آمریکا مطابق با انتظارات، هفته 
گذشــته کاهش پیدا کرده اســت، واکنش 
چندانی نشــان ندادند. برخی از تحلیلگران 
گفتند که این کاهش کمتر از حد انتظار بود.

طبق آمار اداره اطلاعــات انرژی، ذخایر 
نفت آمریــکا هفته گذشــته، ۲.۱4 میلیون 
بشکه کاهش یافت که بسیار کمتر از کاهش 
5.۲5 میلیون بشکه ای گزارش شده توسط 
موسســه امریکــن پترولیوم بــود. کاهش 
ناامیدکننده ذخایر، معامله گران را تشویق 
کرد تا به سودگیری از افزایش ۱۰ درصدی 

قیمت نفت اقدام کنند.
تحلیلگــران گــروه بانکــی ANZ در 
یادداشــتی نوشــتند: اداره اطلاعات انرژی 
آمریــکا در گــزارش هفتگی اعــلام کرد 
که برداشــت از ذخایر، عمدتــا تحت تاثیر 
صادرات بالای نفت بوده است و همزمان، با 
شروع تعمیرات پاییزی سالانه پالایشگاه ها، 
ذخایر بنزین و دیزل کاهش پیدا کرده است.

بر اســاس گزارش رویترز، بــا این حال، 
کاهــش قیمت ها بــه دلیل تــداوم نگرانی 
نســبت به محدودیت عرضه جهانی نفت در 
سه ماهه چهارم شد، محدود شد. ذخایر نفت 
خام در کاشینگ اوکلاهاما که هاب تحویل 
معاملات وســت تگزاس اینترمدیت است، 
به پایینترین حد خود از ژوئیه ســال ۲۰۲۲ 

نزول کرده است.
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ســعید لیلاز درباره کریــدور هند – خاورمیانــه – اروپا 
می گوید: این کریدور قطعــا گران تر تمام خواهد شــد و به 
سرمایه گذاری نمی ارزد. یعنی وقتی با عدد و رقم نگاه کنید، 
می بینید این طرح هم کنار طرح هایی می رود که آمریکایی، 
اروپایی ها و دنیا روی نقشــه کشــیده اند و هرگز اجرا نشده 

است.
مریــم فکــری: در نشســت گــروه ۲۰ در هنــد، جــو 
بایــدن، رییس جمهــور آمریکا به همــراه رهبــران هند، 
عربستان ســعودی و امارات متحده عربی، از راه اندازی یک 
مســیر تجاری جدید که هند را از طریق راه آهن ها و بنادر به 

خاورمیانه و اروپا متصل می کند، خبر دادند.
برخی از تحلیلگــران اعتقاد دارند که طــرح کریدور هند 
– خاورمیانه – اروپا، یک طرح کاملا سیاســی و نه اقتصادی 
اســت و هرگز اجرایی نخواهد شــد. در همین رابطه، سعید 
لیــلاز، کارشــناس و تحلیلگــر اقتصــادی در گفت وگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین می گوید: من خیلی متاســف هستم 
از این که وقتی تبلیغات رســانه ای یا به تعبیری، امپریالیسم 
رســانه ای یک موضوعی را مطرح می کند، بــه طور معمول 
رســانه های ایران جزو اولین گروه هایی هستند که قربانیان 

این دروغگویی ها می شوند و اصل موضوع دروغ است.
وی می افزاید: مــوارد زیــادی از این موضوع اســت که 
جدیدترین نمونه آن، کریدور هند به اروپاست که دیشب هم 
جو بایدن، رییس جمهور آمریکا در مجمع عمومی ســازمان 

ملل متحد صحبت کرد.
این تحلیلگر اقتصادی تصریح می کند: اساســا طرح این 
مساله کریدور هند سیاسی بود و نه اقتصادی و هدف هم این 
بود که هرگز اجرا نشــود. علت خیلی روشن هم این است که 

چنین پروژه ای اقتصادی نیست.
لیلاز توضیح می دهد: شما وقتی راه حمل ونقل دریایی از 
چین و هند و به طور مســتقیم از طریق باب المندب، دریای 
سرخ و کانال ســوئز به دریای مدیترانه و هر یک از کشورهای 
اروپایی دارید، از نظر مبانی حمل ونقــل کاملا غیرمنطقی و 
غیراقتصادی اســت که این کار را در قالب سه نوع حمل ونقل 
انجام دهید؛ این که اول حمل ونقل دریایی داشــته باشید و 
به مرز عربســتان بیایید و بعد از عربستان، از ۳، 4 کشور عبور 
کنید تا به ساحل دریای مدیترانه برسید و از دریای مدیترانه 

دوباره سوار کشتی شود و به اروپا برود.
وی عنــوان می کند: هیچ کارشــناس و تاجــری، چنین 

روش احمقانه ای را برای حمل کالای خود از هند به ســمت 
اروپا بــه کار نخواهد برد و نمی برد، زیرا هنوز در تاریخ بشــر، 
حمل ونقلی ارزان تر از حمل ونقل دریایی به ویژه در مسیری 

که صحبت می کنیم، اختراع نشده است.
این کارشــناس اقتصادی با ذکر مثالــی تصریح می کند: 
کریدور شمال به جنوب که ایران در میان آن قرار دارد، برای 
دسترسی کشــورهایی که فاقد دسترســی دریایی هستند، 
مثل مرکز و شرق روسیه یا جمهوری آذربایجان، ترکمستان، 
قزافستان، قرقیزســتان و به ویژه افغانســتان، این کریدور 
معنای اقتصادی دارد، چون این کشــورها اصلا بندر ندارند. 
کشوری که بندر ندارد، بالاخره از یک جایی باید حمل ونقل 

زمینی داشته باشد.
دو هدف بایدن از طرح کریــدور هند – خاورمیانه 

- اروپا
لیلاز متذکر می شــود: کریــدور هند، یک طــرح کاملا 
غیراقتصادی و غیرعملی اســت؛ طرحی که جــو بایدن در 
اجلاس گــروه ۲۰ داده بــود. در لحظه آخر اگــر دقت کرده 
باشید، تریبون را گرفت و ۳ بار گفت من می خواهم از امارات 
متحده عربی تشــکر کنم، به خاطر این که این طرح اگر اجرا 
شود، پول آن را اعراب می دهند و کنار طرح هایی می رود که 
هیچ کدام اقتصادی نبوده و با پول نفت مفت انجام شده است؛ 
از جمله راه آهن کف اقیانوس که طرح آن را امارات داده است.

وی ادامه می دهد: این حرفی که بایدن زد، دو هدف داشــت. 
هدف هم سیاســی بود و هیچ ربطی به اقتصاد نداشت. هدف 
این بود که یک محمل یا توجیهی برای شروع گفت وگوهای 
عربستان و اســراییل ایجاد کند، زیرا عربســتان به شدت از 
طرف مردم خود و نیز اعراب تحت فشــار اســت تا با اسراییل 

مذاکره نکند.
ایــن تحلیلگر اقتصــادی می گوید: همین دیــروز حتما 
شنیدید که عربســتان، مذاکرات شــان با اســراییلی ها را 
به دلیل ســخت گیری هایی کــه برای فلســطینی ها انجام 
می دهند، متوقف کردند. من این را خیلی قبل تر هم در تمام 
مناظره ها گفته بودم. دوستان ما همیشه استدلال می کردند 
که جمهوری اسلامی مانع پیشــبرد پیشبرد مذاکرات صلح 
خاورمیانه می شــود. این حرف بسیار غلط اســت. در حالی 
که موضــوع اصلا ایران نیســت. رفتاری که اســراییلی ها با 
فلسطینی ها انجام می دهند، به عربســتان اجازه نداده طرح 

آبراهام را اجرا کند و در آینده هم اجازه نمی دهد.

طرح آمریکا برای مهار چین
لیلاز می افزاید: مخاطب دوم شــان هم چیــن بود که در 
راســتای تضادهایی که با چین دارنــد، آمریکایی ها دنبال 

مطرح کردن و بزرگ نمایی نقش هند در دنیا هستند.
وی متذکر می شود: امسال اگر همه چیز خوب پیش برود، 
کل حجم تجارت خارجــی هند اعم از صــادرات و واردات، 
حدود ۸۰۰ میلیارد دلار خواهد بود. کمتر از ۱4 درصد از این 
۸۰۰ میلیارد دلار صادرات و واردات با اروپا بوده است و هیچ 
چشم اندازی وجود ندارد که رابطه اروپا با هند در آینده بهتر 

از این شود.
این کارشــناس اقتصــادی تصریح می کنــد: مراودات 

اقتصادی هنــد، اول با چین، بعد با آمریکا و ســپس با جهان 
عرب است. بر همین اساس، به این کریدور نیازی نیست.

لیلاز عنوان می کند: معنای این حرف این است که سالی 
۱۰۰ میلیارد دلار فقــط از این جا کالا حمل ونقل شــود که 
هزینه این ۱۰۰ میلیارد دلار، ممکن است ۲ تا 4 میلیارد دلار 
باشد. بر این اساس، این کریدور قطعا گران تر تمام خواهد شد 
و قطعا به ســرمایه گذاری نمی ارزد. یعنی وقتی با عدد و رقم 
نگاه کنید، می بینید این طرح هم کنار طرح هایی می رود که 
آمریکایی، اروپایی ها و دنیا روی نقشه کشیده اند و هرگز اجرا 

نشده است.
وی تصریــح می کنــد: اگر قــرار بود یک خــط ارتباطی 

اقتصادی و یا یک کریدور در تاریخ بشــر، غیر از کانال سوئز 
و کانــال پاناما، بهترین و بیشــترین نقش را ایفــا کند، خط 
نورداستریم یک بود که گاز روسیه را به طور مستقیم به قلب 
اروپا می رساند. شــما دیدید به محض شروع جنگ اوکراین، 

خود آمریکایی ها این خط را منفجر کردند.
چطور ممکن اســت شــما باور کنیــد آمریکایی ها خط 
نورداســتریم یــک را منفجــر کنــد؟ اجازه ســاخت خط 
نورداستریم دو را نمی دهد. حالا بعد بیاید ده ها میلیارد دلار 
خرج پروژه ای کند که از ابتدا اقتصادی نیست. بر این اساس، 
من اعتقاد دارم که کریدور هند اجرا نخواهد شــد و کنار بقیه 

طرح ها خواهد رفت.

پیش  بینی مهم یک کارشناس از سرنوشت کریدور هند؛

کریدور هند – خاورمیانه – اروپا بازی است

مســابقات »دامه« شــمالغرب 
کشور با شــرکت 7۰ ورزشــکار از 
شهرســتان های ارومیــه، بوکان، 
مهاباد، نقده، پیرانشهر، سردشت، 
ســقز، مریوان بــه مــدت ۲ روز به 
میزبانی شهرســتان اشنویه برگزار 
گردید که در خاتمه »فــاروق مام 
عبــدالಋ« از شهرســتان بــوکان 
)قهرمان مسابقات جهانی ترکیه( 
مقام اول، »ظاهــر مصطفی نژاد« 
از شهرستان مهاباد )نایب قهرمان 
مســابقات بین المللی لبنان( مقام 
دوم و »کیــوان خدایــی« از بوکان 

مقام سوم را کسب نمودند.

نگاه

اولین مسابقات بازی »دامه«

تغییــرات اقلیمی در طول چند ســال گذشــته قاتل دریاچه هــای مختلفی در سرتاســر دنیا بــوده که از 
مهمترین آن هــا می توان به بزرگترین دریاچه آب شــیرین کشــور چین، ۱۰ هزار دریاچه در ســریلانکا و ۹ 
دریاچه ترکیه و کم آب شدن دریاچه ارومیه اشــاره کرد، دریاچه هایی که شرایط نامناسبی را در این تغییرات 

آب و هوایی تجربه می کنند.

دریاچه ارومیه قربانی تغییرات اقلیمی یا محصولات پر آب بر

ضمیمه روزنامه سایه شماره 2888


